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Vendim nr. 651, datë 02.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 5279/5 prot., datë 26.10.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Agjencisë për Efiçiencën e 

Energjisë, se: 

a) Z. A.H., për shkak të moshës, përtej datës 2 korrik 1991, nuk është subjekt verifikimi sipas 

përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 652, datë 02.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 5281/5 prot., datë 26.10.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme të 

Politikave dhe Zhvillimit të Industrisë dhe Energjisë në Ministrinë e Infrastrukturës dhe 

Energjisë, se: 

a) Z. B.K., për shkak të moshës, nën 14 vjeç para 2 korrikut 1991, nuk është subjekt verifikimi 

sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 



Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 653, datë 02.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 33961 prot., datë 01.10.2023, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, 

rezulton se z. S.B.: 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të 

Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i 

nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

  Vendim nr. 665, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 



1. Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 38007 prot., datë 31.10.2023, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, 

rezulton se z. M.S.: 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 666, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 5546/5 prot., datë 03.11.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Njësisë për Integrimin Evropian në 

Departamentin e Politikës dhe Integrimit Evropian në Kryeministri, se: 

a) Znj. E.A., për shkak të moshës nën 14 vjeç përpara datës 2 korrik 1991, nuk është subjekt 

verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 667, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 5280/5 prot., datë 26.10.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Shërbimit Gjeologjik Shqiptar, 

se: 

a) Z A.B., nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 29 të ligjit nr. 

45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se: 

i. nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të nenit 29, pika 2 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 668, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 



enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 5529/5 prot., datë 03.11.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme 

Rregullatore për Arsimin dhe Sportin, në Ministrinë e Arsimit dhe Sportit, se: 

a) Znj. J.Ç., për shkak të moshës nën 14 vjeç përpara datës 2 korrik 1991, nuk është subjekt 

verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 669, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 5259/6 prot., datë 31.10.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Sekretar i Përgjithshëm në Ministrinë e Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale, se: 

a) Znj S.H., nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 29 të ligjit nr. 

45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se: 

i. nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 të ligjit nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 



Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 670, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 5386/5 prot., datë 31.10.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për, Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme të 

Zhvillimit në Fushën e Sigurisë Ushqimore, Veterinarisë, Mbrojtjes së Bimëve dhe 

Peshkimit në Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, se: 

a) Z. M.M., për shkak të moshës nën 14 vjeç përpara datës 2 korrik 1991, nuk është subjekt 

verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 671, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 5419/5 prot., datë 31.10.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme të 

Politikave të Mbrojtjes, në Ministrinë e Mbrojtjes, se: 

a) Z. Gj. M., për shkak të moshës nën 14 vjeç përpara datës 2 korrik 1991, nuk është subjekt 



verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 672, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 4632 prot, datë 01.11.2023, “Kërkesë për informacion”, në 

kuadër të dekorimit, se për z. A.K., nga verifikimet e kryera deri tani: 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të 

Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i 

nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Presidentit të Republikës së Shqipërisë. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 691, datë 24.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 



enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 5581/5 prot, datë 13.11.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme për 

Zhvillimin e Turizmit në Ministrinë e Turizmit dhe Mjedisit, se: 

a) Znj. H.D., për shkak të moshës nën 14 vjeç përpara datës 2 korrik 1991, nuk është subjekt 

verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 692, datë 24.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 5608/5 prot, datë 14.11.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme të 

Kodifikimit dhe Harmonizimit të Legjislacionit në Ministrinë e Drejtësisë, se: 

a) Znj. E.R., për shkak të moshës nën 14 vjeç përpara datës 2 korrik 1991, nuk është subjekt 

verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 702, datë 07.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 23/2015 “Për shërbimin e jashtëm të Republikës së 

Shqipërisë”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme, për informacionin 

që kërkohet me shkresën nr. 17027 prot, datë 14.11.2023, “Kërkesë” për verifikimin e 

pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 3 kandidatëve të propozuar për t’u emëruar 

titullarë të përfaqësive diplomatike të Republikës së Shqipërisë jashtë vendit se: 

a) Për z. F.H., z. S. Sh. dhe z. I.K., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 

23/2015 “Për shërbimin e jashtëm të Republikës së Shqipërisë”, neni 38, pikat 1 dhe 2 të 

tij, dhe përcaktimeve të nenit 29 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, rezulton se: 

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm. 

ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk kanë qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve 

të nenit 29, pika 2 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme.  

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 703, datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5. “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 



publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 5607/5 prot., datë 13.11.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme 

Ekonomike dhe Shërbimeve Mbështetëse në Ministrinë e Arsimit dhe Sportit: 

a) Znj. M. C., nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 29 të ligjit nr. 

45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm. 

ii. Nuk ka qenë anëtare, bashkëpunëtore ose e favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të nenit 29, pika 2 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 704, datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 5545/3 prot., datë 03.11.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Departamentit të Administratës Publike: 

a) Znj. E. D., nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 29 të ligjit nr. 

45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të nenit 29, pika 2 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 705, datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 5606/5 prot., datë 13.11.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme të 

Thesarit, në Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë: 

a) Znj. A.V., nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 29 të ligjit nr. 

45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit; 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të nenit 29, pika 2 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 706, datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 



enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Durrës, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 9042 prot., datë 30.10.2023, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

rezulton se z. G. M.: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Durrës. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 707, datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 37152 prot., datë 24.10.2023, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, 

rezulton se z. A. A.: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 



Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të 

Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i 

nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk ka qenë denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së 

moshës 18 vjeç;  

iii. Ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji sipas 

përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar ku 

rezultojnë të dhënat në dokumentet: regjistri i agjenturës nr. 1/1 model K I, Tiranë, në 

rreshtin me nr. rendor 9305, gjendet emri A.A.Xh., kategoria “Informator”; regjistri i 

agjenturës model 2 K I, dega 4, në rreshtin me nr. rendor 379 gjendet emri A.A.Xh., 

kategoria “Informator”, dhe kartelë model 2 nr. 9305 dhe 20749, A.A.Xh., kategoria 

“Informator” pseudonimi “Inteligjenti”.  

iv. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 708, datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Fushë-Arrëz, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 3471 prot, datë 14.11.2023, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të kërkesës 

për dhënien e titullit vendor të nderit “Qytetar nderi”, shtetasit z. Gj.D., se nga verifikimet 

e kryera deri tani: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  



ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Fushë-Arrëz. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 718, datë 15.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Durrës, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 11247/1 prot., datë 24.11.2023, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

rezulton se z. Xh.F.: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të 

Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i 

nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Durrës. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 720, datë 18.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Ndërprerjen e procedurës për verifikimin e cilësive etike, morale sipas objektit të kërkesës 

së paraqitur nga institucioni i Presidentit të Republikës, drejtuar Autoritetit për Informimin 

mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit me shkresën nr. 5247 prot., datë 18.12.2023, për 

mosvazhdimin e procedurës së shqyrtimit dhe trajtimit të kërkesave në kuadër të dekorimit 

të z. D.K. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Presidentit të Republikës së Shqipërisë. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 721, datë 18.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I 

1. Të informojë institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 5188 prot, datë 12.12.2023, “Kërkesë për informacion”, në 

kuadër të dekorimit, se për znj. A.M., nga verifikimet e kryera deri tani: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Institucionit të Presidentit të Republikës së Shqipërisë. 



Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 722, datë 18.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 5115 prot, datë 14.12.2023, “Kërkesë për informacion”, në 

kuadër të dekorimit, se për z. N.L., nga verifikimet e kryera deri tani: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të 

Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i 

nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Presidentit të Republikës së Shqipërisë. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 723, datë 18.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Mirditë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 3698/3 prot., datë 24.11.2023, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të dhënies së 

titullit të nderit “Qytetar nderi” i Bashkisë Mirditë se nga verifikimet e kryera deri tani, 



sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar rezulton se z. F.Ç.: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të 

Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i 

nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Mirditë. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 738, datë 26.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 5822/5 prot., datë 21.11.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme të 

Politikave të Punësimit, Aftësimit dhe Sigurimeve Shoqërore në Ministrinë e Financave 

dhe Ekonomisë, se: 

a) Z A.G., nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 29 të ligjit nr. 

45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të nenit 29, pika 2 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 



Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 739, datë 26.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 5258 prot, datë 18.12.2023, “Kërkesë për informacion”, në 

kuadër të dekorimit se për z. S.B., nga verifikimet e kryera deri tani: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të 

Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i 

nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Institucionit të Presidentit të Republikës së Shqipërisë. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

VENDIME  

PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA,  

TË AFËRM TË VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE,  

  BASHKËPUNËTORËVE APO TË FAVORIZUARVE 

NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vendim nr. 637, datë 02.11.2023 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1.  Të informojë shtetasin F.I.S. (M.) për sa kërkohet në shkresën nr. 1614 prot., datë 22.09.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit apo i favorizuar i ish-

Sigurimit të Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 638, datë 02.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1229 prot., datë 12.07.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.M.A ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11399, e përbërë nga 537 (pesëqind e tridhjetë e shtatë) faqe 

të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin I.M.A.  

- Dosje përpunimi nr. 4294, e përbërë nga 143 (njëqind e dyzetë e tre) faqe të skanuara, 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin I.M.A. 

- Fashikull personal i përbërë nga 35 (tridhjetë e pesë) faqe të skanuara dhe të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.M.A. 

- Regjistri i burgjeve nr. 5, fleta nr. 43, konkretisht rreshti me nr. rendor 85, i përbërë nga 1 

(një) fletë në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.M.A.  

- Regjistri i burgjeve nr. 6, fleta nr. 29, konkretisht rreshti me nr. rendor 30, i përbërë nga 1 

(një) fletë në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.M.A. 

2. T’i jepet shtetasit I.A dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.  



3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 639, datë 02.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 731 prot., datë 18.04.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B.I.Ç. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje e problemit të centralizuar “Zgavra” nr. 1067, e përbërë në total nga 749 (shtatëqind 

e dyzetë e nëntë) faqe, nga të cilat 2 (dy) faqe, të anonimizuara dhe të fotokopjuara, i 

përkasin dhe i vihen në dispozicion, për subjektin B.Ç. 

2. T’i jepet shtetasit B. Ç. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.          

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 640, datë 02.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin S.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 2288 prot., datë 12.12.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B.S. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje hetimore - gjyqësore nr. 2272, e përbërë në total nga 3908 (tremijë e nëntëqind e tetë) 



faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin B.S. 

b) Dosje formulare nr. 1812, e përbërë në total nga 291(dyqind e nëntëdhjetë e një) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin B.S. 

c) Dosje nr. 56, informacione viti 1958, në total nga 11(njëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe 

të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin B.S. 

2. T’i jepet shtetasit S. S. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 641, datë 02.11.2023 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1644 prot., datë 27.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

U.I.K. (D.) nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 642, datë 02.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M.L., për sa kërkohet në shkresën nr. 1653 prot, datë 28.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 



bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që M.L. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

 Vendim nr. 643, datë 02.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin T.XH.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 935 prot., datë 22.05.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2231, e përbërë në total nga 1290 (një mijë e dyqind e 

nëntëdhjetë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin T.XH.K. 

   b) Regjistër agjenture nr. 1 model K.II., konkretisht rreshti me nr. rendor 2240, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin T.XH.K. 

c) Regjistër agjenture nr. 67 model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 13780, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin T.XH.K. 

d) Regjistër përpunimi nr. 2/1 model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 6756, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

T.Xh.Ç. 

e) Kartelë model 1 nr. 6756, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin T.XH.Ç. (K.). 

2. T’i jepet shtetasit T.K. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 644, datë 02.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

  V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin F.SH., për sa kërkohet në shkresën nr. 1008 prot., datë 31.05.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin L.(L) SH. 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 2215, e përbërë në total nga 511 (pesëqind e 

njëmbëdhjetë) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin L.B.SH. 

b) Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 467, e përbërë në total nga 31 (tridhjetë e një) faqe të 

skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

L.B.SH. 

c) Dosje formulare nr. 2606, e përbërë në total nga 171 (njëqind e shtatëdhjetë e një) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin L.B.SH. 

d) Regjistër agjenture model 2 nr. 18, konkretisht rreshti me numër rendor. 3613, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

L.B.SH. 

e) Regjistër agjenture model 2 nr. 18, konkretisht rreshti me numër rendor. 3542, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

L.B.SH. 

f) Regjistër agjenture model K.II nr. 1, konkretisht rreshti me numër rendor. 1514, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

L.B.SH. 

g) Regjistër agjenture model K.I nr. 1, konkretisht rreshti me numër rendor. 216, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

L.B.SH. 

h) Regjistër agjenture model K.II nr. 1, konkretisht rreshti me numër rendor. 2310, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

L.B.SH. 

i) Regjistër agjenture model K.I nr. 1, konkretisht rreshti me numër rendor. 5563, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

L.B.SH. 

2. T’i jepet shtetasit F.SH. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr. 645, datë 02.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin XH.R.S., për sa kërkohet në shkresën 1607 prot., datë 21.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 646, datë 02.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1481 prot., datë 31.08.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F.M.A. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

Dosje hetimore-gjyqësore nr. 481, e përbërë nga 53 (pesëdhjetë e tre) faqe të skanuara dhe të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për F.M.A. 

2. T’i jepet shtetasit A.A. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 648, datë 02.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informohet shtetasi Q.Q., me dokumentet që disponohen në arkivin e Autoritetit. 

2. Shtetasi Q.Q. nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit as i favorizuar 

dhe as i survejuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

3. Shtetasi Q.Q. figuron në një çështje gjyqësore (penale) në detyrën (cilësinë) e Prokurorit në 

rrethin e Tiranës, në vitin 1987, për akuzën që përfshin ekzekutim me vdekje “Tradhti ndaj 

atdheut”. Kjo akuzë është pafajësuar, dhe si e tillë konsiderohet vepër penale politike. 

4. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 654, datë 02.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1643 prot., datë 27.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

I.A.K. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 Vendim nr. 655, datë 09.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen N.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1281 prot., datë 24.07.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 



në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.(V.) V.T. 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1622, e përbërë në total nga 179 (njëqind e shtatëdhjetë e 

nëntë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin A. (V.) V. T. 

- Dosje formulare nr. 5084, e përbërë në total nga 515 ( pesëqind e pesëmbëdhjetë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin A. (V.) V.T. 

2. T’i jepet shtetases N.D. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 656, datë 09.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin R.D.’A, për sa kërkohet në shkresën nr. 1586 prot., datë 19.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R.D.’A ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Fashikull nr. 4031, e përbërë në total nga 9 (nëntë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin R.D.’A.  

2. T’i jepet shtetasit R.D.’A dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 657, datë 09.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin A.N.T., për sa kërkohet në shkresën nr. 628 prot., datë 30.03.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 12189, e përbërë në total nga 680 (gjashtëqind e tetëdhjetë) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.N.T. 

b) Dosje formulare nr. 8300, e përbërë në total nga 34 (tridhjetë e katër) faqe të skanuara dhe 

të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.N.T. 

c) Dosje fashikull personal për të dënuar, e përbërë në total nga 73 (shtatëdhjetë e tre) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A.N.T. 

2. T’i jepet shtetasit A.T. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur në trajtë CD.  

3. Të informojë shtetasin A.T. se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, 

si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 658, datë 09.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1480 prot., datë 31.08.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.M.A. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2325, e përbërë nga 699 (gjashtëqind e nëntëdhjetë e nëntë) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

N.M.A. 

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 5394, e përbërë nga 39 (tridhjetë e nëntë) faqe të skanuara dhe 



të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për N.M.A. 

- Dosje përpunimi nr. 274, e përbërë nga 84 (tetëdhjetë e katër) faqe të skanuara, anonimizuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për N.M.A. 

2. T’i jepet shtetasit A. A dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 673, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin XH.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1639 prot, datë 27.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që H.B. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 674, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E.SH.SH., për sa kërkohet në shkresën nr. 1219 prot., datë 07.07.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

E.SH.SH ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11234, e përbërë në total nga 704 ( shtatëqind e katër) faqe 

të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 



E.SH.SH. 

- Regjistër agjenture nr. 1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 2230, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.SH.SH. 

- Regjistër agjenture nr. 1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 6191, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.SH.SH. 

2. T’i jepet shtetasit E.SH.SH., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 675, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin XH.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1637 prot., datë 27.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

N.XH.B. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 676, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen B.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1792 prot, datë 19.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 



të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar, apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 677, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1793 prot, datë 19.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 678, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin K.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1779 prot, datë 17.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



  

Vendim nr. 679, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B.GJ., për sa kërkohet në shkresën nr. 1595 prot, datë 20.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 680, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P.L., për sa kërkohet në shkresën nr. 1606 prot, datë 21.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që B.L. të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 681, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 



1. Të informojë shtetasin A.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 1668 prot, datë 02.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 682, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin XH.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1638 prot., datë 27.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

N.XH.B. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 683, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen N.C., për sa kërkohet në shkresën nr. 1553 prot., datë 13.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin V.N.M. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër përpunimi nr. 68, model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 10612, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

V.N.M. 

b) Kartelë model 1, nr. 10612 i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në 



arkivat e Autoritetit, për subjektin V.N.M. 

2. T’i jepet shtetases N.C. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 684, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin XH.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1545 prot., datë 12.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F.K.M. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër përpunimi nr. 2.1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 5343, i përbërë 

nga 2(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

F.K.M. 

b) Kartelë model 1, nr. 5343, 25820 i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.K.M. 

2. T’i jepet shtetasit XH.M. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 685, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen N.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1379 prot., datë 11.08.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 



në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin E.D.M. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dokumente historike mbi klerin mysliman shqiptar dhe sektet e ndryshme. Lista emërore 

të fetarëve, teqeve e xhamive në rrethet e ndryshme, e përbërë në total nga 46 (dyzet e gjashtë) 

faqe, nga të cilat 3 (tre) faqe, të anonimizuar dhe të fotokopjuara, i përkasin dhe i vihen në 

dispozicion, për subjektin E.D.M. 

2. T’i jepet shtetases N.S. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 686, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin XH.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1640 prot., datë 27.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

I.XH.B. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 687, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N.T., për sa kërkohet në shkresën nr. 434 prot., datë 28.02.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin K.DH.T. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11064, e përbërë në total nga 132 (njëqind e tridhjetë e dy) 

faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, që 



ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.DH.T.  

- Dosje formulare nr. 229/1, e përbërë në total nga 693 (gjashtëqind e nëntëdhjetë e tre) faqe 

të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.DH.T.  

2. T’i jepet shtetasit N.T. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 688, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen E.XH. për sa kërkohet në shkresën nr. 1735 prot., datë 11.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

J.H.XH. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 689, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P.L. për sa kërkohet në shkresën nr. 1608 prot., datë 21.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 



të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 690, datë 20.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen E.P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1496 prot., datë 04.09.2023 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen D.M.Z. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2095, e përbërë nga 323 (treqind e njëzet e tre) faqe të skanuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për D.M.Z. 

2. T’i jepet shtetases E.P. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.         

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 693, datë 24.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1843 prot., datë 26.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

A.GJ.H. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente 



për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 694, datë 24.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Q.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 1326 prot., datë 02.08.2023 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.A.Ç. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Drejtoria e Burgjeve, regjistër 47-54, fleta nr. 62, konkretisht rreshti me numër rendor 368, e 

përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për I.A.Ç. 

2. T’i jepet shtetasit Q.Ç. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 695, datë 24.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin GJ.P.K. për sa kërkohet në shkresën nr. 1647 prot., datë 27.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 



të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku 

Vendim nr. 696, datë 24.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin S.(A.) (J.) H.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1883 prot., datë 

01.11.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të 

kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, 

si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 697, datë 24.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.  Të informojë shtetasin S.A.N. për sa kërkohet në shkresën nr. 1894 prot., datë 03.11.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit apo i favorizuar i ish-

Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  



Vendim nr. 698, datë 24.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1472 prot., datë 29.08.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

A.B.B. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 699, datë 24.11.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen A.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 1554 prot., datë 13.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.XH.A. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje formulare nr. 116, e përbërë në total nga 58 (pesëdhjetë e tetë) faqe të skanuara dhe 

të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A.XH.A. 

b) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2223, e përbërë në total nga 3876 (tremijë e tetëqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin A.XH.A., T.S. etj. 

2. T’i jepet shtetases A.Ç. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Të informojë shtetasen A.Ç., se shtetasi A.XH.A. nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-

Sigurimit të Shtetit, si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

4. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  



Vendim nr. 700, datë 24.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E.XH., për sa kërkohet në shkresën nr. 1836 prot., datë 25.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

H.J.XH. (H.) nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 701, datë 24.11.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 1774 prot., datë 17.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

P.N.Ç. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 709, datë 12.12.2023 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin SH.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 452 prot., datë 03.03.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin SH.J.N. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11255, e përbërë në total nga 97 (nëntëdhjetë e shtatë) faqe 

të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

SH.J.N. 

b) Dosje përpunimi nr. 1502, e përbërë në total nga 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin SH.J.N.  

c) Regjistër agjenture model K.1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1339, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin SH.J.N.  

d) Regjistër agjenture model K.1, konkretisht rreshti me nr. rendor 5871, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin SH.J.N.  

e) Kartelë model 2, nr. 5871, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin SH.J.N. 

2. T’i jepet shtetasit SH.N. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 710, datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1844 prot., datë 26.10.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 



shtetasin P. Gj. H. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 

ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 711, datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin L.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 578 prot., datë 20.03.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.S.K. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje përpunimi nr. 1116, e përbërë në total nga 214 (dyqind e katërmbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin M.S.K. 

2. T’i jepet shtetasit L.K. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 712, datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 
1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit D.S. në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë 

bashkëpunëtorëve të ish-Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.  

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 713, datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.GJ., për sa kërkohet në shkresën nr. 1401 prot., datë 16.08.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Z.P.GJ. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 3300, e përbërë në total nga 144 (njëqind e dyzetë e katër) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Z.P.GJ. 

- Dosje hetimore- gjyqësore nr. 10435, e përbërë në total nga 110 (njëqind e dhjetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Z.P.GJ. 

- Dosje përpunimi nr. 112, e përbërë në total nga 248 (dyqind e dyzetë e tetë ) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Z.P.GJ. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 714, datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike” Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1837 prot, datë 25.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 



të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku 

  

Vendim nr. 715, datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen P.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1904 prot, datë 06.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që K.Q. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku 

  

Vendim nr. 725, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin K.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1587 prot, datë 14.09.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 13061, e përbërë në total nga 696 (gjashtëqind e nëntëdhjetë 

e gjashtë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin K.A. 

b) Dosje formulare nr. 3979, e përbërë në total nga 102 (njëqind e dy) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 



K.A. 

c) Dosje e problemit te centralizuar “Peshkaqeni” nr. 1107, e përbërë në total nga 76 

(shtatëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K. A. 

2. T’i jepet shtetasit K. A. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 726, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen T.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1680 prot., datë 27.09.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P.D.H. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2402, e përbërë nga 1112 (njëmijë e njëqind e dymbëdhjetë) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

P.D.H. 

- Dosje përpunimi nr. 2128, e përbërë nga 163 (njëqind e gjashtëdhjetë e tre) faqe të skanuara, 

të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

P.D.H. 

2. T’i jepet shtetases T.S. dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD.  

3. Të informojë shtetasen T.S. se shtetasi P.D.H nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-

Sigurimit të Shtetit, si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr. 727, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 
1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit M.A. në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, i biri i T.S.A., 

identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish-Sigurimit të Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.  

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 728, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin H.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1945 prot., datë 14.11.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

S.R.N. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 729, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M.Z., për sa kërkohet në shkresën nr. 2033 prot., datë 08.11.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 



në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Ll.M. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje formulare nr. 2540, e përbërë në total nga 379 (treqind e shtatëdhjetë e nëntë) faqe 

të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Ll.M. 

d) Dosje agjenturale “Shushunja” nr. 4239, e përbërë në total nga 106 (njëqind e gjashtë) faqe 

të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Ll.M. 

e) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2913-A, 2913-nr. 1, 2913-nr. 2, 2913-nr. 3, 2913-nr. 4, 2913-

nr. 5, 2913-nr. 6, e përbërë në total nga 1399 (një mijë e treqind e nëntëdhjetë e nëntë) faqe 

të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Ll.M. 

2. T’i jepet shtetases M. Z. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 730, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin R.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1791 prot., datë 19.10.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R.D. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 3026, e përbërë në total nga 53 (pesëdhjetë e tre) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

R.D. 

2. T’i jepet shtetasit R.D. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendim nr. 731, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin DH.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1605 prot., datë 19.09.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.B. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2242, e përbërë në total nga 811 (tetëqind e njëmbëdhjetë) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin N.B. 

b) Dosje formulare nr. 8, e përbërë në total nga 53 ( pesëdhjetë e tre) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

N.B. 

c) Dosje e hetuesisë nr. 8, e përbërë në total nga 86 (tetëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.B. 

2. T’i jepet shtetasit DH.B. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.         

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 732, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin XH.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1635 prot., datë 27.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.B. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 7922, e përbërë në total nga 18 (tetëmbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.B. 

2. T’i jepet shtetasit XH.B. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  



3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.      

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 733, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informohet shtetasja M.M. në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, e bija e M.N., se ndodhemi 

në kushtet kur është e pamundur identifikimi dhe përcaktimi i saktë i bashkëpunëtorëve të ish-

Sigurimit të Shtetit. 

2. Ky vendim është i ankueshëm në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 734, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin XH.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1636 prot., datë 27.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Y.XH.B. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1277, e përbërë nga 145 (njëqind e dyzet e pesë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Y.XH.B.  

2. T’i jepet shtetasit XH.B. dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD.  



3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 735, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin XH.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1544 prot., datë 12.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin XH.M. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Regjistër përpunimi nr. 2/1, model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 7239, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

XH.M.  

2. T’i jepet shtetasit XH.M. dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 736, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin GJ.K, për sa kërkohet në shkresën nr. 1649 prot., datë 27.09.2023 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin L.P.K. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  



- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 8872, e përbërë nga 52 (pesëdhjetë e dy) faqe të skanuara dhe 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për L.P.K. 

- Dosje formulare nr. 3711, e përbërë nga 32 (tridhjetë e dy) faqe të skanuara, anonimizuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për L.P.K. 

2. T’i jepet shtetasit GJ.K. dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 



VENDIME  

MBI BAZËN E KËRKESAVE  

PËR QËLLIME STUDIMORE DHE MEDIATIKE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vendim nr. 647, datë 02. 11. 2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit studiueses M.D dokumentacioni 

dublikatë i poshtëcituar; 

- Fondi të huajt; dosje formulare kategoria 2/A, nr. 940 në ngarkim të E.M në total 304 

faqe të digjitalizuara.  

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 7: “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë 

studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në 

mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. 

Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, 

përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e 

vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale”, të ndryshuar. 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 649, datë 02. 11. 2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 



V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit studiueses A.T. dokumentacioni 

dublikatë i poshtëcituar; 

- Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimore-gjyqësore, dosje nr. 2115-A, në ngarkim të 

GJ.Q.K, me 148 faqe; 

- Arkivi i Autoritetit, fondi DPB Tiranë, dosja formulare II-A, 2B me nr. 9780, për GJ.K, 

me 502 faqe; 

- Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimore gjyqësore, dosje nr. 1081. A (2), “Për SH.B, 

M.K, me shokë”, me 311 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 7: “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti, është i detyruar të paraqesë 

studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në 

mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. 

Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e 

përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e 

vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale”, të ndryshuar. 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 650, datë 05. 11. 2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit studiuesit D.H. dokumentacioni 

dublikatë i poshtëcituar; 

- Fondi DPB Durrës, dosje hetimore-gjyqësore nr. 34, në ngarkim të B.L.Ç. dhe E.H.D., 



me 335 faqe. 

- Regjistër burgjesh nr. 6, fleta nr. 8, rreshti me numër rendor 13 për B.L.Ç. me 1 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit, në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 7: “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti, është i detyruar të paraqesë 

studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në 

mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. 

Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e 

përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e 

vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015 (të ndryshuar) dhe dispozitat e ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (të ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 660, datë 09. 11. 2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit z. K.K 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar: 

1. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 310, viti 1972, shtabi, “Udhëzimi 

të zv. Ministrit të Punëve të Brendshme mbi disa ndryshime në drejtim të Punës së Degës 

së I-rë dhe kontingjentet që ndjek, si dhe mbi disa masa për zbatimin e urdhrit të Ministrit 

të punëve të Brendshme mbi krijimin degës së Naftës”, me 6 faqe. 

2. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 436/13, viti 1971, dega 1, 

“Informacion dërguar udhëheqjes së Partisë së Shtetit mbi gjendjen e vendbanimeve të 

naftës në Ballsh”, me 5 faqe.  

3. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 116, viti 1975, dega 7, 



“Konkluzione mbi analizën e punës në Degën e Punëve të Brendshme, mbi shkaqet e 

moszbulimit të veprimtarisë armiqësore e sabotuese në industrinë e naftës dhe gazit, me 

15 faqe.  

4. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 119, viti 1976, dega 7, “Relacion 

dërguar shokut Hysni Kapo mbi personat e implikuar në procesin e sabotuesve të naftës, 

si dhe planës masash mbi ketë problem”, me 16 faqe.  

5. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 5, viti 1984, shtabi, “Detyrat 

funksionale të degës së Sigurimit të Naftës të drejtorisë të Sigurimit të Shtetit, me 12 faqe. 

6. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 303, viti 1985, dega 7, 

“Korrespondencë e zhvillimit në industrinë e naftës”, me 329 faqe.  

7. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 318, viti 1985, dega 7, 

“Korrespondencë e zhvilluar midis MPB dhe M. Energjetikës, leverdinë e blerjes së naftës 

nga Libia e jo nga Irani”, me 9 faqe. 

8. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 172, viti 1990, dega 1, 

“Parashikimi i ardhjes së specialistëve të huaj për vitin 1991 në sistemin e Ministrisë së 

Industrisë së Minierave dhe të Energjetikës”, me 14 faqe. 

9. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 416, viti 1990, dega 7, “Për disa 

mangësi tekniko-organizative në Ndërmarrjen e Nxjerrjes së Naftës në Qytetin Stalin”, 

me 5 faqe. 

10.  Fondi DPB Dibër, dosje ORV, Ndërmarrja gjeologjike Dibër “Për disa probleme në 

Uzinën Mekanike të Naftës në Qytetin Stalin”, me 5 faqe. 

11.  Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 226, viti 1986, dega 7, 

“Informacion për disa probleme shqetësuese dhe avari me puse të naftës e të gazit”, me 

213 faqe. 

12. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 9, viti 1951, dega 7, “Relacion i 

degës III-të mbi dëmtimet për pakujdesia në Sektorit ekonomik në Kombinatin e Naftës 

të Qytetit Stalin”, me 14 faqe.  

13. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, dosje ORV, Ndërmarrja Gjeologjike Dibër, 

me 468 faqe.  

14. Fondi 132, viti 1978, dosje nr. 1, “Analizë mbi punën vjetore të sektorit të naftës për vitin 

1978, si dhe detyrat orientuese të këtij sektori për ketë vit”, me 74 faqe.  

15. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 2 “Procesverbale të asgjësimit 

të dokumenteve që kanë plotësuar afatin e ruajtjes”, me 31 faqe. 

16. Fondi 132, viti 1978, dosje nr. 3, “Plani teknik përgatitjes profesionale dhe speciale-

luftarake të punëtorit operativ për vitin 1978”, me 6 faqe.  

17. Fondi 132, viti 1978, dosje nr. 4, “Korrespondence Informacioni të Degës së Sigurimit të 

Naftës në DPB, Fier, Dr. I-rë, mbi personat që janë marrë në përpunim gjatë vitit 1978”, 

me 38 faqe.  

18. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 5 “Detyrat që i dalin sektorit të 

sigurimit nga zbërthimi i konkluzioneve që la ekipi i drejtorisë së I-rë nga kontrolli që 

ushtroi në të”, me 13 faqe. 

19. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 6 “Analizë mbi punën e bërë 



në drejtim të agjenturës së profilizuar dhe atë kundër diversionit”, me 13 faqe. 

20. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 7 “Plan masash për detyrat që 

dalin nga studimi i letrës së KQ-së i PPSH-së dhe Qeverisë drejtuar Kinës”, me 8 faqe. 

21. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 8 “Raport për dhënie llogari në 

organizatën bazë të Partisë të kryetarit të degës”, me 13 faqe. 

22. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 9 “Plan masash agjenturore 

operative e përbashkët me degën e PB Vlorë për ndjekjen e përpunimeve e lidhjeve të tyre 

në atë rreth që punojnë në industrinë e naftës e të gazit”, me 8 faqe. 

23. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 10 “Plan i masave agjenturore 

operative me rastin e festës së 1 Majit, të votimeve dhe të 28-29 Nëntorit”, me 17 faqe. 

24. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 11 “Raport për dhënie llogari 

para efektivit të degës të zv/kryetarit të kësaj dege”, me 11 faqe. 

25. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 12 “Disa konkluzione që dalin 

nga verifikimi i detyrave të lëna nga ekipi i Ministrisë në muajin korrik ‘76”, me 20 faqe. 

26. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 13 “Informacion dërguar KP-

së së degës mbi dhënien llogari të kuadrove të Degës së Sigurimit të Naftës për vitin 

1978”, me 8 faqe. 

27. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 14 “Relacion mbi përgatitjen 

ushtarake e profesionale dhe gatishmërisë luftarake gjatë vitit 1978”, me 13 faqe. 

28. Fondi 132, viti 1978, dosje nr. 15, “Info dërguar Drejtorisë së I-rë, degës I-rë mbi gjendjen 

e vendburimit të gazit Divjakë”, me 3 faqe.  

29. Fondi 132, viti 1978, dosje nr. 16 “Informacion mbi rezultatet e kontrollit të ushtruar në 

sektorin operativ për evidentimin, studimin dhe administrimin e të dhënave të agjenturës”, 

me 9 faqe.  

30. Fondi 132, viti 1978, dosje nr. 17, “Info dërguar drejtorisë së I-rë mbi aktivitetin 

armiqësor, në degën e Sigurimit të Naftës”, me 10 faqe. 

31. Fondi 132, viti 1978, dosje nr. 18 “Info dërguar degës së Sigurimit dhe Komitetit të Partisë 

së Rrethit mbi disa shkelje të meta, e dobësi në Uzinën e Përpunimit të Thellë të Naftës 

dhe atë Mekanik të qytetit Stalin”, me 5 faqe. 

32. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 19 “Informacion dërguar Degës 

së Sigurimit të Naftës për presimin e tubave të rrethimit”, me 6 faqe. 

33. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 20 “Informacion dërguar nga 

Komiteti Ekzekutiv i Këshillit Popullor të Rrethit mbi disa persona që do të dalin jashtë 

shtetit”, me 29 faqe. 

34. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 21 “Informacion dërguar 

KPRR-së, degës VII (MPB) mbi disa mallra stoqe të bllokuara në magazinat e 

Ndërmarrjes së Furnizimit Patos”, me 7 faqe. 

35. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 22 “Procesverbale për 

dorëzimin e dokumenteve agjenturalo-operative të kuadrove të kësaj dege”, me 12 faqe. 

36. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 23 “Protokoll i korrespondencës 

së Degës Sigurimit të Naftës”, me 23 faqe. 

37. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 24 “Informacion dërguar 



KPRR, drejtorisë së I-rë, DSN, mbi disa dobësi dhe të meta të konstatuara në zonën e 

shpimit Cakran, rajonin e Patosit dhe avarinë në pusin Ballsh 132 dhe IGJN Fier”, me 25 

faqe. 

38.  Fondi 132, viti 1978, dosje nr. 25 “Pasqyra statistikore e përpunimit për 6-mujorin e I, II, 

III të vitit 1978 në Degën e Sigurimit të Naftës”, me 31 faqe. 

39. Fondi 132, viti 1978, dosje nr. 26, “Informacion dërguar Drejtorisë së I-rë, degës së 7 mbi 

përdorimin e efektivitetit të metodave intensifikuese, rritjen e koeficientit të nafte marrjes 

në vendburimet ekzistuese dhe raportimin e shifrave të realizimit të planit”, me 6 faqe. 

40. Fondi 132, viti 1978, dosje nr. 27: “Libër i denoncimeve me karakter politik i viteve 1971-

1978 i Degës së Sigurimit të Naftës” me 16 faqe. 

41. Fondi 132, viti 1978, dosje nr. 28, “Informacion dërguar drejtorisë së I-rë me ndjekjen e 

avarive dhe ngjarje në shpim-kërkimet e naftës e të gazit”, me 43 faqe. 

42. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 29 “Procesverbal mbi 

asgjësimin e dosjeve formulare dhe përpunimin paraprak të një personi dhe të librave të 

llogarisë personale të punëtorëve operativë”, me 30 faqe. 

43. Fondi132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 30 “Informacion, akt-kontrolli dhe 

evidencë mbi planifikimin, administrimin e harxhimin e fondit të veçantë për vitin 1978”, 

me 5 faqe. 

44. Fondi132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 31 “Letra e KM, informacioni, akt-

kontrolli mbi masat për ruajtjen e sekretit, dërguar DPB dhe Komitetit të Partisë së Rrethit 

dhe Degës së Përgjithshme”. 

45. Fondi132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 32 “Akt-kontrolli në sektorin e 

evidencës agjenturale-operative të Dega e Sigurimit të Naftës mbi punën dhe gjendjen e 

këtij sektori”, me 7 faqe. 

46. Fondi132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 33 “Raport e relacion mbi 

evidentimin, ndjekjen dhe zgjidhjen e kërkesave ankesore e deklarimeve të shtatorit gjatë 

vitit 1978”, me 9 faqe. 

47. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës,1978, dosje nr. 34 “Informacion dërguar organeve 

e raporte të punëve të brendshme mbi zbatimin e regjimit vendor për fletoret e shënimeve 

sekrete profesionale-ushtarake dhe ato të planeve ditore, mujore”, me 7 faqeve. 

48. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës,1978, dosje nr. 35 “Korrespondencë e Degës 

Përgjithshme me Degën e Sigurimit të Naftës mbi punën e bërë për shkurtimin e 

korrespondencës”, me 12 faqe. 

49. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 36 “Detyrat orientuese për vitin 

1978 të sektorit të kartotekës”, me 11 faqe. 

50. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 37 “Informacion mbi gjendjen e 

dokumenteve në dosjet e përpunimit agjenturial”, me 8 faqe. 

51. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 38 “Detyra të nxjerra nga studimi 

i letrës së KQ-së dhe Qeverisë drejtuar Partisë dhe Qeverisë Kineze, si dhe porosive të 

Ministrit për ketë problem për punën e sigurimit”, me 21 faqe. 

52. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 39 “Procesverbal mbi dorëzimin e 

dokumenteve me vlerë arkivale”, me 5 faqe. 



53. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 40 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së I-rë mbi trajtimin e materialeve gjeologjike të karakterit sekret”, me 4 faqe. 

54. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 41 “Raport mbi punën e bërë për 

ngritjen e vigjilencës se masave punonjëse dhe aktivizimin e tyre kundër veprimtarisë 

armiqësore keqbërëse në industrinë e naftës e të gazit”, me 9 faqe. 

55. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 42 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së Policisë mbi një studim për sigurinë e zjarrfikësve për nevojat materiale në mjediset e 

zjarrit”, me 11 faqe. 

56. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 43 “Informacion dërguar DPB-së 

dhe Drejtorisë së Policisë”, me 3 faqe. 

57. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 44 “Plan masash për zbatimin e 

urdhrit të shokut ministër për forcimin e masave të mjeteve kundër zjarrit në objektiv”, 

me 4 faqe. 

58. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 45 “Informacion dërguar Komitetit 

të Partisë së Rrethit mbi disa probleme për masat e mbrojtjes nga zjarri, si dhe 

procesverbali mbi asgjësimin e disa materialeve”, me 12 faqe. 

59. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 46 “Pasqyra mbi ngjarjet e 

ndodhura, masat disiplinore e stimujt moral të sektorit të mjeteve kundër zjarrit të naftës 

për 6-mujorin e I-rë të vitit 1978”, me 4 faqe. 

60. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 47 “Informacion dërguar drejtorisë 

së parë të degës 7-të mbi disa dobësi në drejtimin dhe problematika të këtij viti”, me 4 

faqe. 

61. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 48 “Analizë vjetore të mbrojtjes 

kundër zjarrit në industrinë e naftës dhe gazit në vitin 1978”, me 28 faqe. 

62. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 49 “Pasqyrat statistikore dërguar 

degës së organizimit dhe planifikimit gjatë vitit ‘78”, me 6 faqe. 

63. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 50 “Statistikë dërguar degës 

organizimit”, me 7 faqe. 

64. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 51 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë, mbi disa probleme që lidhen me realizimin e planit të naftës për vitin 1979”, me 6 

faqe. 

65. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 52 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë, me disa ngjarje avari në puset e naftës në Ndërmarrjen e Nxjerrjes së Naftës 

Gorisht”, me 12 faqe. 

66. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 53 “Plani tematik i përgatitjes 

profesionale dhe special-ushtarake të punëtorëve operativë të vitit 79-të”, me 8 faqe. 

67. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, doje nr. 54 “Raport mbi përsosjen e drejtimit 

për zbulimin dhe parandalimin e goditjes në kohë të veprimtarisë armiqësore në industrinë 

e naftës dhe gazit”, me 24 faqe. 

68. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 55 “Procesverbale mbi asgjësimin 

e strukturave dhe materialeve që kanë plotësuar afatin”, me 11 faqe. 

69. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978 dosje nr. 56 “Raport mbi shkaqet dhe të metat 

në ndjekjen e disa subjekteve dhe masat për realizimin e tyre”, me 9 faqe.  



70. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978 dosje nr. 57 “Pasqyrat statistikore të 

agjenturës së vitit ‘79 të Drejtorisë së Sigurimit të Naftës”, me 27 faqe. 

71. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978 dosje nr. 58 “Informacion dërguar degës DPB 

të rrethit mbi kërkesën e vendimit të daljes jashtë shtetit të disa personave”, me 98 faqe.  

72. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 59 “Plan masash agjenturore 

operative e përbashkët me DPB për ndjekjen e përpunimeve e hedhjeve të tyre në ORV të 

industrisë së naftës e gazit në rrethin e Fierit”, me 5 faqe. 

73. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, me dosje nr. 60 “Situacioni mbi zbatimin e 

buxhetit për vitin 1978”, me 15 faqe. 

74. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 61, “Fletë-inventarët”, me 116 faqe. 

75. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 62 “Procesverbal i sektorit të degës 

së sigurimit”, me 65 faqe. 

76. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 63 (pa titull), me 5 faqe. 

77. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 64 (pa titull), me 5 faqe. 

78. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 65 (pa titull), me 14 faqe. 

79. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 66 (pa titull), me 3 faqe. 

80. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 67 (pa titull), me 3 faqe. 

81. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 68 (pa titull), me 15 faqe. 

82.  Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 1 “Projekt planet e furnizimit 

material, evidenca etj. për vitin 1979 dhe projekt planet e 5-vjeçarit të 7-të 81-85, dërguar 

Drejtorisë Ekonomike, degës plan-intendencës”, me 57 faqe. 

83. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 2 “Akt-kontrolli në sektorin e 

kuadrit të Degës Sigurimit të Naftës për përgatitjen arsimore e profesionale dhe 

kualifikimin e kuadrove të larta, si dhe informacion mbi vazhdimin e arsimit pa shkëputje 

nga puna”, me 8 faqe. 

84. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 3 “Raport dërguar Drejtorisë së 

Kuadrit mbi gjendjen e punën e bërë me kuadrin e Degës së Sigurimit të Naftës për vitin 

1979”, me 9 faqe. 

85. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 4 “Informacion dërguar degëve 

ushtarake të disa rretheve mbi shenjat personale për ushtarakët e punonjësit civilë, të 

Degës së Sigurimit të Naftës e listat emërore e tyre”, me 11 faqe. 

86. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 5 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së Kuadrit mbi evidentimin e kohës së punës së punonjësve civilë të Degës së Sigurimit 

Naftës”, me 4 faqe. 

87. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 6 “Raport statistikor dërguar degës 

së organizim-kompletimit, mbi gjendjen organike dhe efektive të personelit, automjeteve 

dhe armatimit në Degën e Sigurimit Naftës për vitin 1979”, me 8 faqe. 

88. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 7 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së Kuadrit mbi transferimin e oficerëve jashtë rrethit”, me 17 faqe. 

89. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 8 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së Kuadrit, Degës së Organizim-Kompletimit mbi propozimet për dekorim mbi Degën e 

Sigurimit të Naftës”, me 6 faqe. 

90. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 9 “Pasqyra statistikore dërguar 



Degës së Organizim-Kompletimit mbi emërimin në shërbim aktiv të përhershëm në Degën 

e Sigurimit të Naftës”, me 4 faqe. 

91. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 10 “Pasqyra statistikore dërguar 

degës së organizim-kompletimit, mbi ngjarjet e ndodhura, masat disiplinore dhe stimujt 

moralë të efektivit nënoficer e polic të DSN”, me 8 faqe. 

92. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 11 “Informacion dërguar zyrës së 

kërkesë-ankesave mbi evidentimin, ndjekjen dhe zgjidhjen e kërkesave, ankesave e 

deklarimeve të shtetasve”, me 9 faqe. 

93. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 12 “Informacion dërguar KPRr, 

degës përgjithshme mbi rezultatet e kontrollit për ruajtjen e sekretit në disa institucione e 

ndërmarrje ekonomike të industrisë së naftës dhe gazit”, me 4 faqe. 

94. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 13 “Informacion dërguar Degës së 

Punëve të Brendshme në vend dhe degës përgjithshme, mbi shfuqizimin e shtresës nr. 598 

mbi shfrytëzimin e literaturës së huaj dhe mbi punën e bërë për shkurtimin e 

korrespondencës”, me 3 faqe. 

95. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 14 “Akt kontrolli mbi punën e bërë 

për dërgimin e dokumenteve me vlerë arkivore të Degës Sigurimit të Naftës në Arkivin e 

Ministrisë Punëve të Brendshme, si dhe procesverbalet e këtyre dokumenteve”, me 11 

faqe. 

96. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 15 “Raport mbi punën me 

agjenturën dhe masat për rritjen cilësore të saj në Degën e Sigurimit Naftës”, me 14 faqe. 

97. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 16 “Evidenca e shfrytëzimit të 

mjeteve teknike dërguar Drejtorisë Ekonomike, Degës Automekanike, si dhe dërgimin e 

modularit për kujdestaret dhe magazinierët dërguar organeve të reparteve të PB në vende”, 

me 15 faqe. 

98. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 17 “Projektplani financiar e 

situacioni i zbatimit të buxhetit dhe sektorit të financës për vitin 1979, si dhe akt kontrolli 

ekonomiko-financiar e para projektplani i 5-vjeçarit të 7-të 1981-1985 për këtë sektor, 

dërguar degës së kontroll-financës”, me 47 faqe. 

99. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 18 “Detyrat orientuese vjetore të 

Degës Sigurimit të Naftës për vitin 1979”, me 18 faqe. 

100. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 19 “Detyrat vjetore të 

sektorit mjeteve kundër zjarrit për vitin 1979, si dhe raporti i punës së këtij sektori për 

këtë vit”, me 32 faqe. 

101. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 20 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë, degës VII, mbi gjetjen e një shiriti metalik në pusin e kërkimit për naftë 

e gaz dhe një avari në impiantin ndarës të naftë në Cakran-19”, me 10 faqe. 

102. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 21 “Informacion dërguar 

KPRR-së, drejtorisë së I-rë, degës VII, mbi disa dobësi, të meta dhe mosshfrytëzimin e 

disa puseve të naftës në Qytetin Stalin, si dhe mbi probleme shqetësuese në riparimin e 

motorëve M- 300”, me 8 faqe. 

103. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 22 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë, degës VII, KPRR, mbi avaritë në puset Frakull-36, pusin e shpimit nr. 



140 Ballsh, kulla-1 Durrës, mbi disa koncepte e qëndrime që frenojnë kërkimin e zbulimin 

e gazit e gazit në strukturën e Divjakës-Lushnjës, si dhe mbi fontanën e gazit të tipit Grifon 

në pusin e Divjakës - 65”, me 22 faqe. 

104. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 23 Informacion dërguar 

Degës Sigurimit të Naftës mbi kërkesën e mendimit për një përkthyes”, me 1 faqe. 

105. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 24 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë, degës 8-të, mbi disa komente armiqësore”, me 4 faqe. 

106.  Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 25 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë dërguar DPB-së së rrethit mbi marrjen në përpunim paraprak të disa 

personave”, me 9 faqe. 

107. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 26 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I dhe IV mbi shpenzimet e fondit të veçantë për vitin 1979”, me 1 faqe. 

108. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 27 “Plan masash agjenturalo- 

operative me rastin e Festës Ndërkombëtare të Punëtorëve 1 Majin, si dhe 35-vjetorin e 

çlirimit të Atdheut”, me 5 faqe. 

109. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 28 “Procesverbal mbi 

asgjësimin e akteve zyrtare dhe materialeve dokumentare që kanë plotësuar afatin e 

ruajtjes së tyre të mëtejshme”, me 4 faqe. 

110.  Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 29 “Evidenca statistikore 

për vitin 1979 dërguar Drejtorisë Ekonomike, sektorit të arsimit”, me 9 faqe. 

111. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 30 “Urdhër për vlerësimin e 

akteve zyrtare e materialeve dokumentare te Degës së Sigurimit të Naftës dhe plan masash 

mbi zbatimin e detyrave të sektorit të sigurimit mbi rritjen e efektivitetit të punës, 

zbulimin, parandalimin e goditjen e veprimtarisë armiqësore në këtë degë”, me 5 faqe. 

112. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 32 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë, degës VII, mbi disa veprime të padrejta në Ndërmarrjen e Nxjerrjes së 

Naftës Marinëz dhe mbi djegien e fjetores në pusin e shpimit Hekali-8”, me 7 faqe. 

113. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 33 “Raport llogaridhënës për 

punën për realizimin në kohë të përpunimeve agjenturale me tendenca të mprehta 

sabotimi, dëmtimi, të zbulimeve të huaja dhe atyre me tendencë arratisjeje”, me 8 faqe. 

114. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 34 “Raporti i shpenzimeve 

të fondit të veçantë për 6-mujorin e II-të të vitit 1979, si dhe akt kontrolli për këtë problem 

në Degën e Sigurimit Naftës”, me 3 faqe. 

115. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 35 “Protokolli i 

korrespondencës së Degës Sigurimit të Naftës për vitin 1979”, me 6 faqe. 

116. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 36 “Informacion mbi 

dërgimin e dosjes formulare 2-A të K. D. dërguar Degës së Sigurimit të Naftës dhe DPB 

të Rrethit”, me 8 faqe. 

117. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 37 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë mbi verifikimin e vlerësimin e materialeve të dosjeve personale të 

bashkëpunëtorëve të përjashtuar para vitit 1967”, me 3 faqe. 

118. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 38 “Korrespondencë e 

drejtorisë së I-rë me Degën e Sigurimit Naftës mbi ngjarjet e jashtëzakonshme të ndodhura 



në sektorin e naftës dhe të gazit gjatë vitit 1978-1979”, me 8 faqe. 

119. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 39 “Informacion dërguar 

DPB së Rrethit mbi ish të dënuarin Dh. M.”, me 2 faqe. 

120. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 40 “Raport mbi shkaqet e 

dinamikës së dobët në ngritjen dhe realizimin e përpunimeve agjenturore për sabotime 

dëmtim në Degën e Sigurimit të Naftës”, me 12 faqe. 

121. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 41 “Informacion dërguar 

drejtorisë së kuadrit mbi raportin e informacion për sektorin e kuadër-organizimit të Degës 

Sigurimit ë Naftës”, me 1 faqe. 

122. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 42 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë mbi disa persona që kanë shfaqur tendencën e arratisjes jashtë shtetit”, 

me 5 faqe. 

123. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 43 “Raport statistikor 

dërguar drejtorisë së kuadrit për punonjësit civilë dhe pasqyra përmbledhëse mbi punën 

prodhuese dhe ajo statistikore e lejeve të zakonshme”, me 5 faqe. 

124. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 44 “Informacion dërguar 

Drejtorisë së Prapavijës së Naftës Patos, mbi nevojat për pajisje zjarrfikëse të reparteve të 

mjeteve kundër zjarrit”, me 4 faqe. 

125. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 45 “Procesverbal mbi 

studimin dosjeve formulare të përpunimit paraprak dhe dosjeve të kërkimit në Degën e 

Sigurimit të Naftës, si dhe të bashkëpunëtorëve dhe asgjësimin e tyre”, me 64 faqe.  

126. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 46, “Dërgim informacioni 

mbi zjarrin e rënë në Uzinën Mekanike të Qytetit Stalin”, me 45 faqe. 

127. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 47 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë, degës VII-të mbi disa të meta e dobësi në drejtim të metrazhit të shpim-

kërkimit për naftë e gaz-kërkimit për vitin 1979, si dhe për tematikën e këtij viti”, me 5 

faqe. 

128. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 48 “Plani i masave 

agjenturalo-operativë për sigurimin e Kryetarit të Këshillit të Ministrave të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë në Degën e Sigurimit të Naftës”, me 2 faqe. 

129. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 49 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë”, me 16 faqe. 

130. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 50 “Detyra orientuese të vitit 

1979”, me 18 faqe. 

131. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 51 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë mbi disa probleme për vitin 1979”, me 6 faqe. 

132. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 52 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë mbi disa avari në puset e naftës Gorisht”, me 12 faqe. 

133. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 53 “Plani tematik i 

përgatitjes profesionale të viti 1979”, me 8 faqe. 

134. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 54 “Raport mbi përsosjen e 

drejtimit për zbulimin e parandalimit e goditjes në kohë të veprimtarisë armiqësore”, me 

26 faqe. 



135. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 55 “Procesverbale mbi 

asgjësimin e akteve zyrtare e materialeve dokumentarë”, me 11 faqe. 

136. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 56 “Raport mbi shkaqet, 

dobësitë e disa objekteve”, me 9 faqe. 

137. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 57 “Pasqyrë statistikore të 

agjenturës për vitin 79 të DS naftës”, me 27 faqe. 

138. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 58 “Informacion dërguar 

DPB së rrethit”, me 98 faqe. 

139. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 1 “Sqarim i letrës së 

Q.H.dërguar DS së naftës Fier”, me 10 faqe. 

140. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 2 “Raporte mbi punën e bërë 

me rezidentuara dhe problemet që dalin nga përjashtimet e agjenturës në vitin 1976-1980”, 

me 15 faqe. 

141. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 3 “Programi dhe disa 

konkluzione të përgatitjes ushtarake për efektivin e Degës së Sigurimit Naftës”, me 35 

faqe. 

142. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 4 “Relacion dërguar Degës 

Kontroll-Financë mbi zbatimin e buxhetit financiar”, me 30 faqe. 

143. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 5 “Raporti vjetor i punës së 

shërbimit të sektorit MKL”, me 29 faqe. 

144. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 6 “Ralcion për sektorin e 

Kazermit 5-vjeçarin e parë”, me13 faqe. 

145. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 7 “Akt kontrolli mbi 

kontrollin e bërë nga ekipi i MPB në sektorin M.K.Z”, me 7 faqe. 

146. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 8 “Informacion dërguar 

drejtorisë së policisë mbi krijimin e repartit M.K. Z Drenovë”, me 5 faqe. 

147. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 9 “Situacioni i armatimit 

dërguar Drejtorisë Ekonomike për vitin 1980”, me 13 faqe. 

148. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 10 “Relacion mbi hartimin 

e projektimit menaxheriale për sektorin e armatimit për 5-vjeçarin e parë ”me 17 faqe.  

149. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 11 “Informacion e raport 

dërguar drejtorisë së I-rë, dega 4 për vitin 1980”, me 7 faqe. 

150. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 12 “Akt kontrolli në sektorin 

e financës për vitin 1980”, me 5 faqe. 

151. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 13 “Korrespodencë e 

Drejtorisë Ekonomike me Degën e Sigurimit Naftës mbi paaftësinë e përkohshme në 

punë”, me 12 faqe. 

152. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 14 “Plani i punës për vitin 

1980 i sektorit të mbrojtjes kundër zjarrit”, me 21 faqe. 

153. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 15 “Informacion dërguar 

sektorit të prodhimit të veshjve Vlorë mbi materialet e 5-vjeçarit të NTAN-it Fier”, me 6 

faqe. 

154. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 16 “Akt kontrolli mbi 



kontrollin e ekipit të MPB në sektorin e prapavijës”, me 10 faqe. 

155. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 17 “Informacion dërguar 

Drejtorisë Ekonomike, detyrat orientuese vjetore të sektorit prapavijës, raporti vjetor i vitit 

1980”, me 19 faqe. 

156. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 18 “Raport mbi nivelin 

shkencor të punës agjenturale-operative”, me 20 faqe. 

157. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 19 “Pasqyrat statistikore të 

agjenturës dhe të përpunimeve për vitin 1980, dërguar drejtorisë së I-rë, degës VI-të” me 

18 faqe. 

158. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 20 “Protokolli i 

korrespodencës së degës sigurimit”, me 19 faqe. 

159. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje 21 “Relacion mbi hartimin e 

projekt-planit për sektorin e transportit për 5-vjeçarin e parë”, me 24 faqe. 

160. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 22, me 10 faqe. 

161. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980 dosje nr. 23 “Raport dërguar Drejtorisë 

së Kuadrit mbi punën e bërë në kuadër të Degës së Sigurimit të Naftës në vitin 1980”, me 

15 faqe. 

162. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 24, me 7 faqe. 

163. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 25 “Informacion mbi 

komentet armiqësore dërguar Komitetit të Partisë së Rrethit gjatë vitit 1980, me 8 faqe. 

164. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 26 “Korrespondencë e 

drejtorisë së I-rë në Degën e Sigurimit të Naftës mbi disa shkelje të renda të normave të 

punës agjenturore-operative nga kuadrot e sigurimit, me 19 faqe. 

165. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 27 “Raport mbi disa 

konkluzione të dala nga proceset hetimore e gjyqësore me 12 faqe. 

166. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 28 “Raport mbi punën për 

organizimin e drejtimin shkencor të punës, sidomos në dhënien e ndihmës së kuadrove 

vartës”, me 10 faqe. 

167. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 29 “Procesverbal asgjësimi”, 

me 15 faqe. 

168. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 30 “Procesverbal dërguar 

drejtorisë së I-rë mbi punimet sizmike detare Durrës”, me 7 faqe. 

169. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 31 “Korrespondencë e 

drejtorisë së I-rë në Degën e Sigurimit Naftës me 6 faqe. 

170. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 32 “Informacion dërguar 

Komitetit të Partisë së Rrethit mbi ngjarjet e ndodhura në aksin Cakran-37 dhe Divjakë-

70”, me 35 faqe. 

171. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 33 “Procesverbal mbi 

dorëzimin e dokumenteve me vlere arkivale” me 9 faqe. 

172. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 34 “Informacion me 12 faqe. 

173. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 35 “Informacion dërguar 

Degës së Përgjithshme viti 1980, me 4 faqe. 

174. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 36 “Informacion dërguar 



DPB së Naftës për pusin e shpimit A - 115 Kozarë me 6 faqe. 

175. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980; dosje nr. 37 “Korrespondenca e DP 

ME Degët e Sigurimit të Naftës mbi dërgimin e akteve normative”, me 10 faqe. 

176. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 38 “Informacion dërguar KP 

së Rrethit mbi kontrollin ushtruar në disa institucione e ndërmarrje ekonomike mbi 

ruajtjen e sekretit shtetëror”, me 6 faqe. 

177. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 39 “Informacion mbi 

rezultatet e kontrollit ne sektorin operativ”, me 65 faqe. 

178. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 40 “Relacion dërguar 

Drejtorisë Ekonomike”, me 20 faqe. 

179. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 41 “Detyrat orientuese të 

sektorit të kartotekës për vitin 1980”, me 19 faqe. 

180. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 42 “Relacion mbi hartimin 

e projektplanit për sektorin e financës për 5-vjetorin e I-rë, me 11 faqe. 

181. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 43 “Relacion mbi hartimin 

e projektit material-financiar për 5-vjeçarin e 7-të. 

182. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 44 “Procesverbal mbi 

asgjësimin e dosjeve të përpunimit 2/A, 2/B dhe P/P për vitin 1980”, me 89 faqe. 

183. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 45 “Evidencë e plan i 

intendencës dërguar Drejtorisë Ekonomike për 12-mujorin e vitit 1980”, me 18 faqe. 

184. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 46 “Pasqyra vjetore dhe 

relacion dërguar Drejtorisë Ekonomike për inventarin e sektorit të vitit 1980”, me 10 faqe. 

185. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 47 “Evidencat dërguar Degës 

Automekanike mbi 9-mujorin e shfrytëzimit të mjeteve teknike”, me 11 faqe. 

186. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 48 “Informacion dërguar 

Degës së Organizim-Kompletimit mbi statistikat dhe gjendjen organizuar për vitin 1980”, 

me10 faqe. 

187. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 49 “Plani i lejeve dhe punës 

prodhuese për vitin 1980 në sektorin e sigurimit”, me 3 faqe. 

188. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 50 “Informacion dërguar 

Drejtorisë së Kuadrit”, me 9 faqe. 

189. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 51 “Informacion dërguar 

Drejtorisë së Kuadrit mbi vazhdimin e shkollës pa shkëputje nga puna”, me 6 faqe. 

190. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 52 “Informacion dërguar 

Degës së Organizimit-Kompletimit mbi pasqyrat dhe ngjarjet e ndodhura”, me 5 faqe. 

191. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 53 “Pasqyra mbi ngjarjet e 

ndodhura dhe masa disiplinore”, me 4 faqe. 

192. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 54 “Program pune për 

zbërthimin e vendimeve të Plenumit të 8 të Komitetit Qendror të Partisë së Punës së 

Shqipërisë për punën studimore”, me 5 faqe. 

193. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 55 “Informacion dërguar 

zyrës kërkesë ankesore mbi evidencimin e ndjekjes dhe zgjidhjes kërkesave”, me 7 faqe. 

194. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 56 “Informacion dërguar 



Drejtorisë së Naftës mbi furnizimin me ujë të vendburimit Visokë dhe për pajisjen me 

zjarrfikëse”, me 6 faqe. 

195. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 57 “Informacion dërguar 

Drejtorisë së Policisë mbi prodhimin dhe përdorimin e dhomave të shkencës 

aeromekanike tipi SHF1-4”, me 10 faqe. 

196. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 58 “Informacion dërguar 

KP-së së Rrethit mbi gjendjen e rrugëve në vendburimet e naftës Gorisht”, me 3 faqe. 

197. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 59 “Pasqyrat përmbledhëse 

dërguar Drejtorisë së Policisë mbi zjarret e dëmet dhe masat administrative për vitin 

1980”, me 13 faqe. 

198. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 60 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë dega nr. 9 mbi dhënien e mendimeve për disa persona që shkojnë jashtë 

shtetit për specializim”, me 65 faqe.  

199. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 61 “Detyra orientuese vjetore 

për vitin 1980”, me 9 faqe. 

200. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 62 “Informacion dërguar 

Drejtorisë së I-rë mbi disa probleme koordinimi të punës agjenturiale-operative midis 

Degës së Sigurimit të Naftës dhe Ministrisë së Punëve të Brendshme të rretheve”, me 7 

faqe. 

201. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 63 “Plan masash agjenturale-

operative midis DPB Sarandë dhe Degës së Sigurimit të Naftës për sektorin e naftës 

Sarandë”, me 5 faqe. 

202. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 64 “Disa konkluzione të dala 

nga analiza e Degës së Sigurimit të Naftës”, me 10 faqe. 

203. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 65”, me 5 faqe. 

204. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 66 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë mbi disa dobësi në shpimin e puseve për kërkim nafte e gazi në zonën e 

Cakranit”, me 16 faqe. 

205. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 67 “Informacion dërguar 

Degës së Punëve të Brendshme Vlorë e Fier për avari të ndodhura”, me 5 faqe. 

206. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 68 “Informacion dërguar 

Komitetit të Partisë së Rrethit mbi disa probleme shqetësuese në ndërmarrjet industriale 

dhe të rrugëve ne vendburimet e naftës Kocul”, me 18 faqe. 

207. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. nr. 1 “Detyrat orientuese të sektorit të kartotekës për 

vitin për vitin 1982 së Degës së Sigurimit të Naftës me 11 faqe. 

208. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 2 “Studim dorëzuar drejtorisë së I-rë mbi format dhe 

metodat që ka përdorur elementi armik në 5 vjetët e fundit në industrinë e naftës”, me 25 

faqe. 

209. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 9 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së 

Rrethit mbi të metat e shkeljes së normave në ndërmarrjet e objekteve të naftës për 

mbrojtjen kundër zjarrit”, me 31 faqe. 

210. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 10 “Procesverbal”, me 28 faqe. 

211. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 11 “Konkluzione dërguar Drejtorisë Operative e 



Përgatitjes mbi punimin e letrës së Ministrit të Punëve të Brendshme mbi ngjarje të 

jashtëzakonshme”, me 4 faqe. 

212. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 12 “Pasqyrat e informacioni dërguar Drejtorisë së 

Policisë mbi zjarret e masat administrative, si dhe ngjarje dhe masat disiplinore për 3-

mujorin e I-rë, të II-të dhe të III-të të vitit 1982”, me 17 faqe. 

213. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 13 “Informacion dërguar KP Rethit Fier mbi 

rezultatet e kontrollit të ushtruar në disa institucione e ndërmarrje ekonomike të sistemit 

të naftës mbi ruajtjen e sekretit shtetëror”, me 4 faqe. 

214. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 14 “Raport dërguar degës organizative mbi gjendjen 

moralo-politike të efektivit policor të degës së naftës për vitin 1982”, me 9 faqe. 

215. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 15 “Raport mbi llogaridhëniet e kuadrove të 

Drejtorisë së Sigurimit të Naftës për periudhën janar-shkurt 1982”, me 15 faqe.  

216. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 16 “Informacion dërguar Degës së Organizimit- 

Kompletimit mbi gjendjen organike, ngjarjet e ndodhura, masat disiplinore dhe stimujt 

moralë për 6-mujorin e I, II, të vitit 1982”, me 9 faqe. 

217. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 17 “Informacion dërguar Degës së Organizimit- 

Kompletimit, Drejtorisë së Policisë mbi studimet e ndryshimeve organike në sektorin e 

mbrojtjes kundër zjarrit”, me 5 faqe. 

218. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 18 “Raport e informacion dërguar Drejtorisë së 

Kuadrit mbi vazhdimin e shkollave pa shkëputje nga puna”, me 11 faqe. 

219. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 19 “Raport mbi disa projekte të punës së kuadrit, 

Dega e Sigurimit të Naftës për vitin 1980, me 9 faqe. 

220. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 20 “Raport dhe informacion dërguar Drejtorisë së 

Kuadrit mbi planifikimin dhe realizimin e punës prodhuese”, me 8 faqe. 

221. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 21 “Informacion dërguar zyrës së kërkesë-ankesave 

Tiranë”, me 5 faqe. 

222. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 22 “Informacion dërguar drejtorisë së I-rë mbi 

dërgimin e kuadrove jashtë shtetit”, me 9 faqe. 

223. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 23 “Korrespondencë ndërmjet Degës Organizative 

me Degën e Sigurimit të Naftës mbi ndryshmet organike”, me 9 faqe. 

224. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 24 “Plan masash agjenturalo-operative-ushtarake”, 

me 14 faqe. 

225. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 25 “Raport mbi organizimin e punës agjenturiale-

operative në objektet ekonomike të rëndësisë së veçantë të sistemit të naftës e gazit”, me 

5 faqe; 

226. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 26 “Raport mbi punën për ndjekjen e kontrollin e 

elementit për të ardhmen’’, me 7 faqe. 

227. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 27 “Raport mbi punën e bërë për grumbullimin, 

vlerësimin, përpunimin dhe ezaurimin e informacionit në kohë e instancave përkatëse”, 

me 7 faqe. 

228. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 28 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së 

Rrethit mbi disa shkelje të disiplinës tekniko-shkencore dhe asaj shtetërore në punë”, me 

6 faqe. 



229. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 29 “Informacion i dërguar drejtorisë së I-rë mbi 

planifikim e shpenzimit e fundit të veçantë për vitin 1992”, me 8 faqe. 

230. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 30 “Protokoll i korrespondencës së Degës së 

Sigurimit të Naftës për vitin 1982”, me 23 faqe. 

231. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 31 “Plani dhe raporti i punës së sektorit të Sigurimit 

së Degës së Sigurimit të Naftës për vitin 1982”, me 26 faqe. 

232. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 32 “Informacion dërguar drejtorisë së I-rë të 

Komitetit të Partisë së Rrethit mbi disa probleme, të meta, shkelje, mungesa e çrregullime 

ndërmjet punës së Degës së Sigurimit të Naftës”, me 69 faqe. 

233. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 33 “Pasqyra statistikore e agjenturës dhe 

përpunimeve agjenturore për vitin 1982, dërguar drejtorisë së parë se degës së I-rë”, me 

16 faqe. 

234. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 35 “Procesverbale mbi dorëzimin e dokumenteve 

me vlerë arkivale në Degën e Sigurimit të Naftës”, me 11 faqe. 

235. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 36 “Relacion dërguar Komitetit të Partisë të Rrethit 

mbi materialet në ngarkim të R.P. në kontroll operativ 2B”, me 5 faqe. 

236. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 37 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së 

Rrethit mbi disa persona me përbërje e qëndrim të keq politik që punojnë në vende kyçe 

e me përgjegjësi për sektorin e naftës në Fier”, me 36 faqe.  

237. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 6 “Raport mbi zbatimin e detyrave për forcimin e 

gatishmërisë ushtarake”, me 7 faqe. 

238. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 3 “Studim mbi forcën zbuluese, dokumentuese e 

goditëse çdo veprimi armiqësor në sektorin e naftës e të gazit”, me 13 faqe. 

239. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 4 “Plan i përbashkët agjentural dhe operativ midis 

Degës së Sigurimit të Naftës dhe Degës se Punëve të Brendshme për zbulimin e letrave 

anonime”, me 9 faqe. 

240. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 5 “Raport i Kryetarit të Degës për llogaridhënien 

para kuadrove të degës mbi efektivitetin e ndihmën e kontrollin për rritjen e cilësisë së 

zbatimit të detyrave”, me 8 faqe. 

241. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 7 “Plan masash agjenturale operative ushtarake për 

sigurimin e udhëheqjes së Partisë e të shtetit që do të vijë në rrethin e Fierit”, me 6 faqe. 

242. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 8 “Raport dërguar Drejtorisë së Kuadrit mbi disa 

probleme të punës në Kuadrin e Degës së Sigurimit të Naftës1983”, me 13 faqe. 

243. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 34 “Informacion e relacione dërguar Drejtorisë së I-

rë, me 14 faqe.  

244. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 35 “Procesverbale mbi dorëzimin e dokumenteve 

me vlerë arkivale në Degën e Sigurimit të Naftës” me 11 faqe. 

245. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 38 “Plan masash agjenturalo-operative për zbulimin, 

përpunimin dhe goditjen e veprimtarisë terroriste të disa të arratisurve”, me 6 faqe. 

246. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 39 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së 

Rrethit, mbi disa deponime të të dënuarit TH.N. me 7 faqe. 

247. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 40 “Informacion dërguar Degës së Punëve të 

Brendshme mbi shpërdorimin dhe përvetësimin e pronës socialiste në sektorë të Degës së 



Sigurimit të Naftës me 15 faqe. 

248. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 41 “Plani tematik i përgatitjes profesionale special-

ushtarake të Sektorit të Sigurimit për vitin 1982 me 8 faqe. 

249. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 42 “Procesverbale mbi asgjësimin e dosjeve të 

bashkëpunëtorëve ”, me 145 faqe. 

250. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 44 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së 

Rrethit mbi strehimin e tri familjeve në dy godina të institucioneve dhe ndërmarrjes së 

naftës”, me 3 faqe. 

251. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 45 “Informacion dërguar Drejtorisë së Policisë mbi 

gjendjen e agjenturave të impiantit”, me 5 faqe. 

252. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 46 “Raporti dhe detyrat orientuese të sektorit të 

policisë për vitin 1982”, me 19 faqe. 

253. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 47 “Plani i punës i sektorit ekonomik për vitin 1982”, 

me 7 faqe. 

254. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 49 “Relacion mbi hartimin e projektplanit”, me 61 

faqe. 

255. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 50 “Fashikulli i kërkimit për zbulimin e autorit të 

traktit për mbajtjen armiqësore”, me 66 faqe. 

256. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 51 “Relacion dërguar degës së kontroll-financës mbi 

zbatimin e buxhetit dhe treguesve të tjerë financiarë, 1 janar -30 shtator 1982”, me 16 

faqe. 

257. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 52 “Relacion dërguar Drejtorisë Ekonomike mbi 

inventarizimin vjetor të vlerave materiale”, me 4 faqe. 

258. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 53 “Informacion mbi disa probleme të stilit dhe 

metodës të punëtorëve operativ në terren”, me 9 faqe. 

259. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 54 “Evidenca e shfrytëzimit të automjeteve dërguar 

Drejtorisë Ekonomike për 6- mujorin e I-rë të vitit 1982”, me 8 faqe. 

260. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 55 “Detyrat industriale të Degës së Sigurimit”, me 

16 faqe. 

261. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 56 “Plan masash mbi forcimin e masave të sektorit 

MKZ”, me 5 faqe. 

262. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 57 “Informacion dërguar drejtorisë se I-rë”, me 4 

faqe. 

263. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 58 “Përgjithësim mbi gjendjen morale-politike të 

efektivit të reparteve MKZ të Degës së Sigurimit të Naftës”, me 11 faqe. 

264. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 59 “Informacion dërguar drejtorisë së I-rë”, me 6 

faqe. 

265. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 60 “Informacion dërguar drejtorisë së I -rë”, me 12 

faqe. 

266. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 61 “Plane masash me rastin e zhvillimit të 

demonstratave”, me 8 faqe. 

267. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 43 “Raport mbi punën e bërë nga Dega e Sigurimit 

të Naftës për zbulimin e veprimtarisë armiqësore”, me 17 faqe. 



268. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 48 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së 

Rrethit Fier mbi të metat dhe mangësitë, problemet shqetësuese”, me 45 faqe. 

 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara 

në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari 

i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, 

rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 

45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuara). 

5. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe. 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 661, datë 09. 11. 2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit studiueses A.W 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar. 

2. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësore dosje nr. 2004.A “Shënim në këtë 

dosje ndodhet vendimi i trupit gjykues në fletët 220-236, hetuesia ndaj të pandehurve, 

si dhe zhvillimi i gjyqit”, me 414 faqe. 

3. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.A-V. 4, për H.M., me 

375 faqe. 

4. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor dosje nr. 2004.A.2 “H.M., 

procesverbale të mbajtura në hetuesi”, me 454 faqe. 

5. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor dosje nr. 2004.3 “N.S., A.K., G.M., 



R.A. dhe I…”, me 486 faqe. 

6. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.4, me 721 faqe. 

7. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.5 (pa titull), me 61 

faqe. 

8. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.8 “H.M., N.S., Z.SH. 

etj.”, me 73 faqe. 

9. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.10, me 43 faqe. 

10. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.11 “Kopje e I-rë 

radiograme të shtypura”, me 100 faqe. 

11. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.12 “Dorëshkrimet e 

radistit përgjues”, me 130 faqe. 

12. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.13 “Procesverbale 

kundër grupit të dëshmitarëve të grupit të Z.SH. e H.M.”, me 185 faqe. 

13. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.15 “Plane të 

ndërlidhjes me radio të kapur agjenturave ose të dërguara nga CIA, të përdorura gjatë 

radio-lojës”, me 85 faqe. 

14. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.16 “Hollësira mbi 

shkrime dhe radiograme” me 25 faqe. 

15. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor dosje nr. 2004-A.15 “Plane të 

ndërlidhjes me radio të kapur agjenture ose të dërguara nga CIA, të përdorura gjatë 

radio-lojës”, me 85 faqe. 

16. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor dosje nr. 2004.7 “Dosja e hetuesisë 

për H.B., A.K., Z.SH., etj.”, me 86 faqe. 

17. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor dosje nr. 2004.9 “G.M., Z.SH. etj.”, 

me 77 faqe. 

18. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.15 “Materiale të ish-

b.p.sh.”, me 228 faqe. 

19. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.159(2), me 263 faqe. 

20. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.6 “Dosja e hetuesisë 

së Z.SH. etj.”, me 56 faqe. 

21. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204-A.1 “Korrespondencë 

e zhvilluar gjatë kapjes të grupit H.Ç.”, me 245 faqe. 

22. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.2 “Telegrame 

dërguar prej nesh qendrës së zbulimit italian (radio-loja) e H.Ç.”, me 50 faqe. 

23. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.3 “Kopje 

telegramesh të shkëmbyer me qendrën e zbulimit italian nga grupi i E.Ç.”, me 122 faqe. 

24. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.4 “Telegrame të 

marra nga qendra e zbulimit italian nga grupi i E.Ç.”, me 129 faqe. 

25. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.5 (pa titull), me 47 

faqe. 

26. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.6 “Inventari i 

shpërndarjes së dokumenteve të grupit zyrave ose personave gjithmonë me urdhër”, me 

30 faqe. 



27. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.7 “Promemorie mbi 

kapjen e grupit të diversantëve të grupit të E.Ç., K.ZH., etj.”, me 7 faqe. 

28. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.8 “Përshkrimi i 

radio-lojës “Buza e Bredhit””, me 88 faqe. 

29. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.9, me 841 faqe. 

30. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.10 “Dosja 

gjyqësore H.Ç., K.ZH dhe Ll.L”, me 500 faqe. 

31. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.11 “Për telegrame 

të ardhura e të dala në provokacionet e gushtit 1949 dhe me grupin e H.Ç.”, me 78 faqe. 

32. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.14 “Për telegrame 

të ardhura e të dala në gushtin e 194 Provokacione dhe me grupin H.Ç.”, me 212 faqe. 

33. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.15, “53 fotografi 

nga kapja e grupit të H.Ç.”, me 47 faqe. 

34. Dosja nr. 50 viti 1952, Bandat, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit 

“Historiku mbi masat për kapjen e bandës së Z.SH.”, me 15 faqe. 

35. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1525 “Dosja e hetuesisë për 

P.Z.N dhe 14 të tjerë”, me 135 faqe. 

36. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 80, viti 

1953, Bandat “Procesverbal e hetuesisë mbajtur gjatë procedimit të diversantit të kapur 

A.K.”, me 72 faqe. 

37. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 79, viti 

1953, Bandat “Procesverbal hetimore mbajtur ndaj diversantit të kapur G.M..” me 128 

faqe. 

38. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 32, viti 

1951, Bandat “Përshkrim historik mbi veprimtarinë e grupit operativ të sigurimit në 

rolin e të arratisurve kundër bandave të D.T., H.M.. dhe ngjarje të Dusharit më 1950”, 

me 48 faqe. 

39. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 78, viti 

1953, Bandat “ Procesverbale të hetuesisë mbi deponimet e diversantit të kapur N.S. 

dhe të pandehurit M.S.”, me 167 faqe. 

40. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 271, viti 

1965, Bandat “Relacion ndjekjen e përpunimit të të arratisurit GJ.GJ. nga Fani i 

Kukësit”, me 8 faqe. 

41.  Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 273, 

viti 1965, Banda “Relacion mbi ndjekjen e përpunimin e të arratisurit GJ. nga rrethi 

Mirditës”, me 26 faqe. 

42.  Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje nr. 4484, G.M. “Dosje formulare për G.M., 

pseudonimi G.M.M.”, me 26 faqe.  

43.  Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje personale nr. 1732, R.A, kategoria: agjent, 

pseudonimi “Garancia”, me 18 faqe. 

44.  Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje nr. 1760-1763 “Materiale të bandës së 

diversantëve të kryesuar nga krimineli A.L.”, 10 vëllime, me 1256 faqe. 

45.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje formulare nr. 454, për N.S. me 11 faqe. 



46.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje nr. 2319/3, A.Z me 89 faqe. 

47.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje nr. 846 për GJ.M., Gj. i Burrelit, me 111 

faqe. 

48. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1952, Bandat, “Historiku mbi 

masat për kapjen e bandës së Z.SH.” me 15 faqe. 

49.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje nr. 225/5, “Fashikulli për XH.B” volumi 

I, me 327 faqe. 

50.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje nr. 225/5, “Fashikulli për XH.B.”, Volumi 

II, me 74 faqe. 

51.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, fashikull nr. 718/11 në ngarkim të L. G.Sh., me 

107 faqe. 

52.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, “Dosje formulare nr. 348, në ngarkim të 

Z.L.L.”, me 160 faqe; 

53.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje nr. 846, “Fashikulli i të arratisurit 

GJ.M.GJ.”, me 176 faqe; 

54.  Arkivi i Autoritetit, fondi Kosova, dosje nr. 312, në ngarkim të Ll.H.L” me 18 faqe; 

55.  Arkivi i Autoritetit, fondi DPB Gramsh, “Procesverbalet për H.M.. viti 1953”, me 40 

faqe;  

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Pas zbatimit të pikës 2 do të zbatohen rregullat e mbrojtjes së hulumtimit sipas udhëzuesit 

për studiues/media pika 4.2. 

4. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 8: “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë 

studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në 

mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. 

Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e 

përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e 

vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse.” 

5. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale”, të ndryshuar. 

6. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe. 

7. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr. 662, datë 09. 11. 2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim të pranë zyrave të Autoritetit studiueses B.Ç. 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar: 

2. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësore dosje nr. 2004.A “Shënim në këtë 

dosje ndodhet vendimi i trupit gjykues në fletët 220-236, hetuesia ndaj të pandehurve, 

si dhe zhvillimi i gjyqit”, me 414 faqe. 

3. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.A-V. 4, për H.M., me 

375 faqe. 

4. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor dosje nr. 2004. A.2 “H.M., 

procesverbale të mbajtura në hetuesi”, me 454 faqe. 

5. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor dosje nr. 2004.3 “N.S, A.K., G.M., 

R.A. dhe I…”, me 486 faqe. 

6. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.4, me 721 faqe. 

7. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.5 (pa titull), me 61 

faqe. 

8. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.8 “H.M., N.S., Z.SH. 

etj.”, me 73 faqe. 

9. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.10, me 43 faqe. 

10. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.11 “Kopje e I-rë 

radiograme të shtypura”, me 100 faqe. 

11. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.12 “Dorëshkrimet e 

radistit përgjues”, me 130 faqe. 

12. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.13 “Procesverbale 

kundër grupit të dëshmitarëve të grupit të Z.SH. e H.M., me 185 faqe. 

13. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.15 “Plane të 

ndërlidhjes me radio të kapur agjenturave ose të dërguara nga CIA, të përdorura gjatë 

radio-lojës”, me 85 faqe. 

14. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.16 “Hollësira mbi 

shkrime dhe radiograme”, me 25 faqe. 

15. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor dosje nr. 2004-A .15 “Plane të 

ndërlidhjes me radio të kapur agjenture ose të dërguara nga CIA, të përdorura gjatë 

radio-lojës”, me 85 faqe. 

16. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor dosje nr. 2004.7 “Dosja e hetuesisë 

për H.B., A.K., Z.SH. etj.”, me 86 faqe. 

17. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor dosje nr. 2004.9 “G.M., Z.SH. etj.”, 

me 77 faqe. 



18. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.15 “Materiale të ish-

b.p. “Shqiponja”, me 228 faqe. 

19. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.159(2), me 263 faqe. 

20. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.6 “Dosja e hetuesisë 

së Z.SH. etj.”, me 56 faqe. 

21. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204- A.1 “Korrespondencë 

e zhvilluar gjatë kapjes të grupit H.Ç.”, me 245 faqe. 

22. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.2 “Telegrame 

dërguar prej nesh qendrës së zbulimit italian (radio-loja) e H.Ç.”, me 50 faqe. 

23. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.3 “Kopjo 

telegramesh të shkëmbyer me qendrën e zb. italian nga grupi i E.Ç.”, me 122 faqe. 

24. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.4 “Telegrame të 

marra nga qendra e zbulimit italian nga grupi i E.Ç.”, me 129 faqe. 

25. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.5 (pa titull), me 47 

faqe. 

26. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.6 “Inventari i 

shpërndarjes së dokumenteve të grupit zyrave ose personave gjithmonë me urdhër”, me 

30 faqe. 

27. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.7 “Promemorie mbi 

kapjen e grupit të diversantëve të grupit të E.Ç., K.ZH, etj.”, me 7 faqe. 

28. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.8 “Përshkrimi i 

radio-lojës “Buza e Bredhit””, me 88 faqe. 

29. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.9, me 841 faqe. 

30. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.10 “Dosja 

gjyqësore H.Ç., K.ZH. dhe Ll.L.”, me 500 faqe. 

31. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.11 “Për telegrame 

të ardhura e të dala në provokacionet e gushtit 1949 dhe me grupin e H.Ç.”, me 78 faqe. 

32. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.14 “Për telegrame 

të ardhura e të dala në gushtin e 194 Provokacione dhe me grupin H.Ç.”, me 212 faqe. 

33. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.15, “53 fotografi 

nga kapja e grupit të H.Ç.”, me 47 faqe. 

34. Dosja nr. 50 viti 1952, Bandat, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit 

“Historiku mbi masat për kapjen e bandës së Z.SH.”, me 15 faqe. 

35. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1525 “Dosja e hetuesisë për 

P.Z.N. dhe 14 të tjerë”, me 135 faqe. 

36. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 80, viti 

1953, Bandat “Procesverbal e hetuesisë mbajtur gjatë procedimit të diversantit të kapur 

A.K.”, me 72 faqe. 

37. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 79, viti 

1953, Bandat “Procesverbal hetimore mbajtur ndaj diversantit të kapur G.M.”, me 128 

faqe. 

38. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 32, viti 

1951, Bandat “Përshkrim historik mbi veprimtarinë e grupit operativ të sigurimit në 



rolin e të arratisurve kundër bandave të D.T., H.M. dhe ngjarje të Dusharit më 1950”, 

me 48 faqe. 

39. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 78, viti 

1953, Bandat “ Procesverbale të hetuesisë mbi deponimet e diversantit të kapur N.S. 

dhe të pandehurit M.S.”, me 167 faqe. 

40. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 271, viti 

1965, Bandat “Relacion ndjekjen e përpunimit të të arratisurit GJ.GJ. nga Fani i 

Kukësit”, me 8 faqe. 

41.  Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 273, 

viti 1965, Banda “Relacion mbi ndjekjen e përpunimin e të arratisurit Gj. nga rrethi 

Mirditës”, me 26 faqe. 

42.  Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje nr. 4484, G.M. “Dosje formulare për G.M., 

pseudonimi G.M.M” me 26 faqe. 

43.  Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje personale nr. 1732, R.A, kategoria: agjent, 

pseudonimi “Garancia”, me 18 faqe. 

44.  Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje nr. 1760-1763”Materiale të bandës së 

diversantëve të kryesuar nga krimineli A.L.” vëllimi I-rë me 1256 faqe. 

45.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje formulare nr. 454, për N.S. me 11 faqe; 

46.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje nr. 2319/3, A.Z.me 89 faqe. 

47.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje nr. 846 për GJ.M.GJ. i Burrelit me 111 

faqe. 

48. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1952, Bandat, “Historiku mbi 

masat për kapjen e bandës së Z.SH.” me 15 faqe. 

49.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje nr. 225/5, “Fashikulli për XH.B.” volumi 

i I-rë me 327 faqe. 

50.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje nr. 225/5, “Fashikulli për XH.B.”, Volumi 

II-të me 74 faqe; 

51.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, Fashikull nr. 718/11 në ngarkim të L.G.SH., me 

107 faqe; 

52.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, “Dosje formulare nr. 348, në ngarkim të Z.L.L” 

me 160 faqe; 

53.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje nr. 846, “Fashikulli i të arratisurit 

GJ.M.GJ.”, me 176 faqe; 

54.  Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, dosje nr. 312, në ngarkim të Ll.H.L”, me 18 faqe. 

55.  Arkivi i Autoritetit, fondi DPB Gramsh, “Procesverbalet për H.M. viti 1953” me 40 

faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në 

fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe 

studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 8: “Çdo kërkues që 

synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të 



paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë 

AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 

nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për 

shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse.” 

4. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale 

të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e 

të dhënave personale”, të ndryshuar. 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 663, datë 09. 11. 2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit studiuesve T.N. dhe A.L 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar. 

2. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësore dosje nr. 2004. A “Shënim në këtë dosje 

ndodhet vendimi i trupit gjykues në fletët 220-236, hetuesia ndaj të pandehurve, si dhe 

zhvillimi i gjyqit”, me 414 faqe. 

3. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004. A-V. 4, për H.M., me 

375 faqe. 

4. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor dosje nr. 2004.A.2 “H.M., procesverbale 

të mbajtura në hetuesi”, me 454 faqe. 

5. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor dosje nr. 2004.3 “N.S, A.K, G.M., R.A 

dhe I…”, me 486 faqe. 

6. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.4, me 721 faqe. 

7. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.5 (pa titull), me 61 faqe. 

8. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.8 “H.M., N.S., Z.SH. etj.”, 

me 73 faqe. 

9. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.10, me 43 faqe. 

10. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.11 “Kopje e I-rë 



radiograme të shtypura”, me 100 faqe. 

11. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.12 “Dorëshkrimet e 

radistit përgjues”, me 130 faqe. 

12. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.13 “Procesverbale kundër 

grupit të dëshmitarëve të grupit të Z.SH. e H.M.”, me 185 faqe. 

13. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.15 “Plane të ndërlidhjes 

me radio të kapur agjenturave ose të dërguara nga CIA, të përdorura gjatë radio-lojës”, me 

85 faqe. 

14. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.16 “Hollësira mbi shkrime 

dhe radiograme” me 25 faqe. 

15. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor dosje nr. 2004-A.15 “Plane të ndërlidhjes 

me radio të kapur agjenture ose të dërguara nga CIA, të përdorura gjatë radio-lojës”, me 

85 faqe. 

16. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor dosje nr. 2004.7 “Dosja e hetuesisë për 

H.B., A.K., Z.SH. etj.”, me 86 faqe. 

17. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor dosje nr. 2004.9 “G.M., Z.SH. etj.”, me 

77 faqe. 

18. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.15 “Materiale të ish-b.p. 

Shqiponja”, me 228 faqe. 

19. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.159(2), me 263 faqe. 

20. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2004.6 “Dosja e hetuesisë së 

Z.SH. etj.”, me 56 faqe. 

21. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204-A.1 “Korrespondencë e 

zhvilluar gjatë kapjes të grupit H.Ç.”, me 245 faqe. 

22. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.2 “Telegrame dërguar 

prej nesh qendrës së zbulimit italian (radio-loja) e H.Ç.”, me 50 faqe. 

23. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204. A.3 “Kopjo telegramesh 

të shkëmbyer me qendrën e zb. italian nga grupi i E.Ç.”, me 122 faqe. 

24. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.4 “Telegrame të marra 

nga qendra e zbulimit italian nga grupi i E.Ç.”, me 129 faqe. 

25. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.5 (pa titull), me 47 faqe. 

26. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.6 “Inventari i 

shpërndarjes së dokumenteve të grupit zyrave ose personave gjithmonë me urdhër”, me 30 

faqe. 

27. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.7 “Promemorie mbi 

kapjen e grupit të diversantëve të grupit të E.Ç., K.ZH., etj.”, me 7 faqe. 

28. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.8 “Përshkrimi i radio-

lojës “Buza e Bredhit””, me 88 faqe. 

29. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.9, me 841 faqe. 

30. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.10 “Dosja gjyqësore 

H.Ç., K.ZH. dhe Ll.L.”, me 500 faqe. 

31. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.11 “Për telegrame të 

ardhura e të dala në provokacionet e gushtit 1949 dhe me grupin e H.Ç.”, me 78 faqe. 



32. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.14 “Për telegrame të 

ardhura e të dala në gushtin e 194 Provokacione dhe me grupin H.Ç.”, me 212 faqe. 

33. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2204.A.15, “53 fotografi nga 

kapja e grupit të H.Ç.”, me 47 faqe. 

34. Dosja nr. 50 viti 1952, Bandat, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit “Historiku 

mbi masat për kapjen e bandës së Z.SH.”, me 15 faqe. 

35. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1525 “Dosja e hetuesisë për 

P.Z.N. dhe 14 të tjerë”, me 135 faqe. 

36. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 80, viti 

1953, Bandat “Procesverbal e hetuesisë mbajtur gjatë procedimit të diversantit të kapur 

A.K.”, me 72 faqe. 

37. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 79, viti 

1953, Bandat “Procesverbal hetimor mbajtur ndaj diversantit të kapur G.M.” me 128 faqe. 

38. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 32, viti 

1951, Bandat “Përshkrim historik mbi veprimtarinë e grupit operativ të sigurimit në rolin 

e të arratisurve kundër bandave të D.T., H.M. dhe ngjarje të Dusharit më 1950”, me 48 

faqe. 

39. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 78, viti 

1953, Bandat “ Procesverbale të hetuesisë mbi deponimet e diversantit të kapur N.S. dhe 

të pandehurit M.S.”, me 167 faqe. 

40. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 271, viti 

1965, Bandat “Relacion ndjekjen e përpunimit të të arratisurit GJ.GJ. nga Fani i Kukësit”, 

me 8 faqe. 

41.  Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 273, viti 

1965, Banda “Relacion mbi ndjekjen e përpunimin e të arratisurit Gjinaj nga rrethi 

Mirditës”, me 26 faqe. 

42.  Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje nr. 4484, G.M.. “Dosje formulare për G.M., 

pseudonimi G.M.M.” me 26 faqe.  

43.  Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje personale nr. 1732, R.A, kategoria: agjent, 

pseudonimi “Garancia”, me 18 faqe. 

44.  Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje nr. 1760-1763 “Materiale të bandës së 

diversantëve të kryesuar nga krimineli A.L.” vëllimi I-rë me 1256 faqe. 

45.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje formulare nr. 454, për N.S. me 11 faqe. 

46.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje nr. 2319/3, A.Z. me 89 faqe. 

47.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje nr. 846 për GJ.M.GJ. i Burrelit me 111 faqe. 

48. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1952, Bandat, “Historiku mbi masat 

për kapjen e bandës së Z.SH.” me 15 faqe. 

49.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje nr. 225/5, “Fashikulli për XH.B.” volumi i I-

rë me 327 faqe. 

50.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje nr. 225/5”Fashikulli për XH.B”, volumi II-të 

me 74 faqe. 

51.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, fashikull nr. 718/11 në ngarkim të L.G., SH, me 

107 faqe. 



52.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, “Dosje formulare nr. 348, në ngarkim të Z.L.L.” 

me 160 faqe. 

53.  Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje nr. 846, “Fashikulli i të arratisurit GJ.M.GJ”, 

me 176 faqe. 

54.  Arkivi i Autoritetit, fondi Kosova, dosje nr. 312, në ngarkim të Ll.H.L” me 18 faqe. 

55.  Arkivi i Autoritetit, fondi DPB Gramsh, “Procesverbalet për H.M. viti 1953” me 40 faqe. 

56. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor dosje nr. 3070 “Dosja e hetuesisë për 

S.S.B.”, me 39 faqe. 

57. Fondi të Arratisur, dosje formulare nr. 1932 për S.M., me 46 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesit, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesit duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 8: “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë 

studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në 

mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. 

Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e 

përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e 

vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse.” 

4. Kërkuesit duhet të zbatojnë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale”, të ndryshuar. 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 664, datë 09. 11. 2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit z. A.H. dokumentacioni 

dublikatë i poshtëcituar: 

1. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 310, viti 1972, shtabi, “Udhëzimi 



i zv. Ministrit të Punëve të Brendshme mbi disa ndryshime në drejtim të Punës së Degës 

së I-rë dhe kontingjentet që ndjek, si dhe mbi disa masa për zbatimin e urdhrit të Ministrit 

të punëve të Brendshme mbi krijimin e Degës së Naftës”, me 6 faqe.  

2. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 436/13, viti 1971, dega 1, 

“Informacion dërguar udhëheqjes së Partisë së Shtetit mbi gjendjen e vendbanimeve të 

naftës në Ballsh”, me 5 faqe.  

3. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 116, viti 1975, dega 7, 

“Konkluzione mbi analizën e punës në Degën e Punëve të Brendshme, mbi shkaqet e 

moszbulimit të veprimtarisë armiqësore e sabotuese në industrinë e naftës dhe gazit”, me 

15 faqe.  

4. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 119, viti 1976, dega 7, “Relacion 

dërguar shokut Hysni Kapon mbi personat e implikuar në procesin e sabotuesve të naftës, 

si dhe plan masash mbi këtë problem”, me 16 faqe.  

5. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 5, viti 1984, shtabi, “Detyrat 

funksionale të degës së Sigurimit të Naftës të Drejtorisë të Sigurimit të Shtetit”, me 12 

faqe. 

6. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 303, viti 1985, dega 7, 

“Korrespondencë e zhvillimit në industrinë e naftës”, me 329 faqe.  

7. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 318, viti 1985, dega 7, 

“Korrespondencë e zhvilluar midis MPB dhe M. Energjetikës, leverdinë e blerjes së naftës 

nga Libia e jo nga Irani”, me 9 faqe. 

8. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 172, viti 1990, dega 1, 

“Parashikimi i ardhjes së specialistëve të huaj për vitin 1991 në sistemin e Ministrisë së 

Industrisë së Minierave dhe të Energjetikës”, me 14 faqe. 

9. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 416, viti 1990, dega 7, “Për disa 

mangësi tekniko-organizative në Ndërmarrjen e Nxjerrjes së Naftës në Qytetin Stalin”, 

me 5 faqe. 

10. 13. Fondi DPB Dibër, dosje ORV, Ndërmarrja Gjeologjike Dibër “Për disa probleme në 

Uzinën Mekanike të Naftës në Qytetin Stalin”, me 5 faqe. 

11.  Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 226, viti 1986, dega 7, 

“Informacion për disa probleme shqetësuese dhe avari me puse të naftës e të gazit”, me 

213 faqe. 

12. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 9, viti 1951, dega 7, “Relacion i 

degës III mbi dëmtimet për pakujdesia në sektorit ekonomik në Kombinatin e Naftës të 

Qytetit Stalin”, me 14 faqe.  

13. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, dosje ORV, Ndërmarrja Gjeologjike Dibër, 

me 468 faqe.  

14. Fondi 132, viti 1978, dosje nr. 1, “Analizë mbi punën vjetore të sektorit të naftës për vitin 

1978, si dhe detyrat orientuese të këtij sektori për këtë vit”, me 74 faqe.  

15. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 2 “Procesverbale të asgjësimit 

të dokumenteve që kanë plotësuar afatin e ruajtjes”, me 31 faqe. 

16. Fondi 132, viti 1978, dosje nr. 3, “Plani teknik përgatitjes profesionale dhe speciale-

luftarake të punëtorit operativ për vitin 1978”, me 6 faqe.  



17. Fondi 132, viti 1978, dosje nr. 4, “Korrespondencë informacioni të Degës së Sigurimit të 

Naftës në DPB, Fier, dr. I-rë, mbi personat që janë marrë në përpunim gjatë vitit 1978”, 

me 38 faqe.  

18. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 5 “Detyrat që i dalin sektorit të 

sigurimit nga zbërthimi i konkluzioneve që la ekipi i drejtorisë së I-rë nga kontrolli që 

ushtroi në të”, me 13 faqe. 

19. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 6 “Analizë mbi punën e bërë 

në drejtim të agjenturës së profilizuar dhe atë kundër diversionit”, me 13 faqe. 

20. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 7 “Plan masash për detyrat që 

dalin nga studimi i letrës së KQ-së i PPSH-së dhe Qeverisë drejtuar Kinës”, me 8 faqe. 

21. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 8 “Raport për dhënie llogari në 

organizatën bazë të Partisë të kryetarit të degës”, me 13 faqe. 

22. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 9 “Plan masash agjenturore 

operative e përbashkët me degën e PB Vlorë për ndjekjen e përpunimeve e lidhjeve të tyre 

në atë rreth që punojnë në industrinë e naftës e të gazit”, me 8 faqe. 

23. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 10 “Plan i masave agjenturore 

operative me rastin e festës së 1 Majit, të votimeve dhe të 28-29 Nëntorit”, me 17 faqe. 

24. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 11 “Raport për dhënie llogari 

para efektivit të Degës të zv/kryetarit të kësaj Dege”, me 11 faqe. 

25. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 12 “Disa konkluzione që dalin 

nga verifikimi i detyrave të lëna nga ekipi i Ministrisë në muajin korrik ‘76”, me 20 faqe; 

26. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 13 “Informacion dërguar KP-

së së degës mbi dhënien llogari të kuadrove të Degës së Sigurimit të Naftës për vitin 

1978”, me 8 faqe. 

27. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 14 “Relacion mbi përgatitjen 

ushtarake e profesionale dhe gatishmërisë luftarake gjatë vitit 1978”, me 13 faqe. 

28. Fondi 132, viti 1978, dosje nr. 15, “Info dërguar drejtorisë së I-rë, degës I-rë mbi gjendjen 

e vendburimit të gazit Divjakë”, me 3 faqe.  

29. Fondi 132, viti 1978, dosje nr. 16, “Informacion mbi rezultatet e kontrollit të ushtruar në 

sektorin operativ për evidentimin, studimin dhe administrimin e të dhënave të agjenturës” 

me 9 faqe. 

30. Fondi 132, viti 1978, dosje nr. 17, “Info dërguar drejtorisë së I-rë mbi aktivitetin 

armiqësor, në Degën e Sigurimit të Naftës”, me 10 faqe.  

31. Fondi 132, viti 1978 dosje nr. 18 “Info dërguar Degës së Sigurimit dhe Komitetit të Partisë 

së Rrethit mbi disa shkelje, të meta e dobësi në Uzinën e Përpunimit të Thellë të Naftës 

dhe atë Mekanik të qytetit Stalin”, me 5 faqe. 

32. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 19 “Informacion dërguar Degës 

së Sigurimit të Naftës për presimin e tubave të rrethimit”, me 6 faqe. 

33. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 20 “Informacion dërguar nga 

Komiteti Ekzekutiv i Këshillit Popullor të Rrethit mbi disa persona që do të dalin jashtë 

shtetit”, me 29 faqe. 

34. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 21 “Informacion dërguar 



KPRR, degës VII (MPB) mbi disa mallra stoqe të bllokuara në magazinat e Ndërmarrjes 

së Furnizimit Patos”, me 7 faqe. 

35. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 22 “Procesverbale për 

dorëzimin e dokumenteve agjenturalo-operative të kuadrove të kësaj dege”, me 12 faqe. 

36. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 23 “Protokoll i korrespondencës 

së Degës Sigurimit të Naftës”, me 23 faqe. 

37. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 24 “Informacion dërguar 

KPRR, drejtorisë së I-rë, DSN, mbi disa dobësi dhe të meta të konstatuara në zonën e 

shpimit Cakran, rajonin e Patosit dhe avarinë në pusin Ballsh 132 dhe IGJN Fier”, me 25 

faqe. 

38.  Fondi 132, viti 1978, dosje nr. 25 “Pasqyra statistikore e përpunimit për 6-mujorin e I, II, 

III të vitit 1978 në Degën e Sigurimit të Naftës”, me 31 faqe. 

39. Fondi 132, viti 1978, dosje nr. 26, “Informacion dërguar drejtorisë së I-rë, degës së 7 mbi 

përdorimin e efektivitetit të metodave intensifikuese, rritjen e koeficientit të nafte marrjes 

në vendburimet ekzistuese dhe raportimin e shifrave të realizimit të planit”, me 6 faqe. 

40. Fondi 132, Viti 1978, dosje nr. 27: “Libër i denoncimeve me karakter politik I viteve 

1971-1978 I Degës së Sigurimit të Naftës” me 16 faqe. 

41. Fondi 132, Viti 1978, dosje nr. 28, “Informacion dërguar Drejtorisë së I-rë me ndjekjen e 

avarive dhe ngjarje në shpim-kërkimet e naftës e të gazit”, me 43 faqe; 

42. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 29 “Procesverbal mbi 

asgjësimin e dosjeve formulare dhe përpunimin paraprak të një personi dhe të librave të 

llogarisë personale të punëtorëve operativë”, me 30 faqe. 

43. Fondi132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 30 “Informacion, akt-kontrolli dhe 

evidencë mbi planifikimin, administrimin e harxhimin e fondit të veçantë për vitin 1978”, 

me 5 faqe. 

44. Fondi132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 31 “Letra e KM, informacioni, akt-

kontrolli mbi masat për ruajtjen e sekretit, dërguar DPB dhe Komitetit të Partisë së Rrethit 

dhe Degës së Përgjithshme”. 

45. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 32 “Akt-kontrolli në sektorin e 

evidencës agjenturale-operative të Dega e Sigurimit të Naftës mbi punën dhe gjendjen e 

këtij sektori”, me 7 faqe. 

46. Fondi132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 33 “Raport e relacion mbi 

evidentimin, ndjekjen dhe zgjidhjen e kërkesave ankesore e deklarimeve të shtatorit gjatë 

vitit 1978”, me 9 faqe. 

47. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës,1978, dosje nr. 34 “Informacion dërguar organeve 

e raporte të punëve të brendshme mbi zbatimin e regjimit vendor për fletoret e shënimeve 

sekrete profesionale-ushtarake dhe ato të planeve ditore, mujore”, me 7 faqeve. 

48. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës,1978, dosje nr. 35 “Korrespondencë e Degës 

Përgjithshme me Degën e Sigurimit të Naftës mbi punën e bërë për shkurtimin e 

korrespondencës”, me 12 faqe. 

49. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 36 “Detyrat orientuese për vitin 

1978 të sektorit të kartotekës”, me 11 faqe. 



50. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 37 “Informacion mbi gjendjen e 

dokumenteve në dosjet e përpunimit agjenturial”, me 8 faqe. 

51. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 38 “Detyra të nxjerra nga studimi 

i letrës së KQ-së dhe Qeverisë drejtuar Partisë dhe Qeverisë Kineze, si dhe porosive të 

Ministrit për ketë problem për punën e sigurimit”, me 21 faqe. 

52. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 39 “Procesverbal mbi dorëzimin e 

dokumenteve me vlerë arkivale”, me 5 faqe. 

53. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 40: “Informacion dërguar Drejtorisë 

së I-rë mbi trajtimin e materialeve gjeologjike të karakterit sekret”, me 4 faqe. 

54. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 41 “Raport mbi punën e bërë për 

ngritjen e vigjilencës se masave punonjëse dhe aktivizimin e tyre kundër veprimtarisë 

armiqësore keqbërëse në industrinë e naftës e të gazit”, me 9 faqe. 

55. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 42 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së Policisë mbi një studim për sigurinë e zjarrfikësve për nevojat materiale në mjediset e 

zjarrit”, me 11 faqe. 

56. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 43 “Informacion dërguar DPB-së 

dhe Drejtorisë së Policisë”, me 3 faqe. 

57. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 44 “Plan masash për zbatimin e 

urdhrit të shokut ministër për forcimin e masave të mjeteve kundër zjarrit në objektiv”, 4 

me faqe. 

58. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 45 “Informacion dërguar Komitetit 

të Partisë së Rrethit mbi disa probleme për masat e mbrojtjes nga zjarri, si dhe 

procesverbali mbi asgjësimin e disa materialeve”, me 12 faqe. 

59. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 46 “Pasqyra mbi ngjarjet e 

ndodhura, masat disiplinore e stimujt moral të sektorit të mjeteve kundër zjarrit të naftës 

për 6-mujorin e I-rë të vitit 1978”, me 4 faqe. 

60. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 47 “Informacion dërguar drejtorisë 

së parë të degës 7-të mbi disa dobësi në drejtimin dhe problematika të këtij viti”, 4 faqe. 

61. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 48 “Analizë vjetore e mbrojtjes 

kundër zjarrit në industrinë e naftës dhe gazit në vitin 1978”, me 28 faqe. 

62. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 49 “Pasqyrat statistikore dërguar 

degës së organizimit dhe planifikimit gjatë vitit ‘78”, me 6 faqe. 

63. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 50 “Statistikë dërguar degës 

organizimit”, me 7 faqe. 

64. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 51 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë, mbi disa probleme që lidhen me realizimin e planit të naftës për vitin 1979”, me 6 

faqe. 

65. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 52 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë, me disa ngjarje avari në puset e naftës në Ndërmarrjen e Nxjerrjes së Naftës 

Gorisht”, me 12 faqe. 

66. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 53 “Plani tematik i përgatitjes 

profesionale dhe special-ushtarake të punëtoreve operativ të vitit 79-të”, me 8 faqe. 

67. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, doje nr. 54 “Raport mbi përsosjen e drejtimit 



për zbulimin dhe parandalimin e goditjes në kohë të veprimtarisë armiqësore në industrinë 

e naftës dhe gazit”, me 24 faqe. 

68. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 55 “Procesverbale mbi asgjësimin 

e strukturave dhe materialeve që kanë plotësuar afatin”, me 11 faqe. 

69. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978 dosje nr. 56 “Raport mbi shkaqet dhe të metat 

në ndjekjen e disa subjekteve dhe masat për realizimin e tyre”, me 9 faqe.  

70. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978 dosje nr. 57 “Pasqyrat statistikore të 

agjenturës së vitit ‘79 të Drejtorisë së Sigurimit të Naftës”, me 27 faqe; 

71. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978 dosje nr. 58 “Informacion dërguar degës DPB 

të rrethit mbi kërkesën e vendimit të daljes jashtë shtetit të disa personave”, me 98 faqe.  

72. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 59 “Plan masash agjenturore 

operative e përbashkët me DPB për ndjekjen e përpunimeve e hedhjeve të tyre në ORV të 

industrisë së naftës e gazit në rrethin e Fierit”, me 5 faqe. 

73. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, me dosje nr. 60 “Situacioni mbi zbatimin e 

buxhetit për vitin 1978”, me 15 faqe. 

74. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 61, “Fletë-inventarët”, me 116 faqe. 

75. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 62 “Procesverbal i sektorit të degës 

se sigurimit”, me 65 faqe. 

76. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 63 (pa titull), me 5 faqe. 

77. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 64 (pa titull), me 5 faqe. 

78. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 65 (pa titull), me 14 faqe. 

79. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 66 (pa titull), me 3 faqe. 

80. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 67 (pa titull), me 3 faqe. 

81. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 68 (pa titull), me 15 faqe. 

82.  Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 1 “Projekt planet e furnizimit 

material, evidenca etj. për vitin 1979 dhe projekt planet e 5-vjeçarit të 7-të 81-85, dërguar 

Drejtorisë Ekonomike, degës plan-intendencës”, me 57 faqe. 

83. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 2 “Akt-kontrolli në sektorin e 

kuadrit të Degës Sigurimit të Naftës për përgatitjen arsimore e profesionale dhe 

kualifikimin e kuadrove të larta, si dhe informacion mbi vazhdimin e arsimit pa shkëputje 

nga puna”, me 8 faqe. 

84. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 3 “Raport dërguar Drejtorisë së 

Kuadrit mbi gjendjen e punën e bërë me kuadrin e Degës së Sigurimit të Naftës për vitin 

1979”, me 9 faqe. 

85. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 4 “Informacion dërguar degëve 

ushtarake të disa rretheve mbi shenjat personale për ushtarakët e punonjësit civilë, të 

Degës së Sigurimit të Naftës e listat emërore e tyre”, me 11 faqe. 

86. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 5 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së Kuadrit mbi evidentimin e kohës së punës së punonjësve civilë të Degës Sigurimit 

Naftës”, me 4 faqe. 

87. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 6 “Raport statistikor dërguar degës 

së organizim-kompletimit, mbi gjendjen organike dhe efektive të personelit, automjeteve 

dhe armatimit në Degën e Sigurimit Naftës për vitin 1979”, me 8 faqe. 



88. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 7 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së Kuadrit mbi transferimin e oficerëve jashtë rrethit”, me 17 faqe. 

89. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 8 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së Kuadrit, Degës së Organizim-Kompletimit mbi propozimet për dekorim mbi Degën e 

Sigurimit të Naftës”, me 6 faqe. 

90. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 9 “Pasqyra statistikore dërguar 

Degës së Organizim-Kompletimit mbi emërimin në shërbim aktiv të përhershëm në Degën 

e Sigurimit të Naftës”, me 4 faqe. 

91. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 10 “Pasqyra statistikore dërguar 

Degës së Organizim-Kompletimit, mbi ngjarjet e ndodhura, masat disiplinore dhe stimujt 

moralë të efektivit nënoficer e polic të DSN”, me 8 faqe. 

92. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 11 “Informacion dërguar zyrës së 

kërkesë-ankesave mbi evidentimin, ndjekjen dhe zgjidhjen e kërkesave, ankesave e 

deklarimeve të shtetasve”, me 9 faqe. 

93. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 12 “Informacion dërguar KPRR-

së, degës përgjithshme mbi rezultatet e kontrollit për ruajtjen e sekretit në disa institucione 

e ndërmarrje ekonomike të industrisë së naftës dhe gazit”, me 4 faqe. 

94. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 13 “Informacion dërguar Degës së 

Punëve të Brendshme në vend dhe degës përgjithshme, mbi shfuqizimin e shtresës nr. 598 

mbi shfrytëzimin e literaturës së huaj dhe mbi punën e bërë për shkurtimin e 

korrespondencës”, me 3 faqe. 

95. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 14 “Akt kontrolli mbi punën e bërë 

për dërgimin e dokumenteve me vlerë arkivore të Degës Sigurimit të Naftës në Arkivin e 

Ministrisë Punëve të Brendshme, si dhe procesverbalet e këtyre dokumenteve”, me 11 

faqe. 

96. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 15 “Raport mbi punën me 

agjenturën dhe masat për rritjen cilësore të saj në Degën e Sigurimit Naftës”, me 14 faqe. 

97. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 16 “Evidenca e shfrytëzimit të 

mjeteve teknike dërguar Drejtorisë Ekonomike, Degës Automekanike, si dhe dërgimin e 

modularit për kujdestarët dhe magazinierët dërguar organeve të reparteve të PB në vende”, 

me 15 faqe. 

98. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 17 “Projektplani financiar e 

situacioni i zbatimit të buxhetit dhe sektorit të financës për vitin 1979, si dhe akt kontrolli 

ekonomiko-financiar e para projekt-plani i 5-vjeçarit të 7-të 1981-1985 për këtë sektor, 

dërguar degës së kontroll-financës”, me 47 faqe. 

99. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 18 “Detyrat orientuese vjetore të 

Degës Sigurimit të Naftës për vitin 1979”, me 18 faqe. 

100. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 19 “Detyrat vjetore të 

sektorit mjeteve kundër zjarrit për vitin 1979, si dhe raporti i punës së këtij sektori për 

këtë vit”, me 32 faqe. 

101. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 20 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë, degës VII, mbi gjetjen e një shiriti metalik në pusin e kërkimit për naftë 

e gaz dhe një avari në impiantin ndarës të naftë në Cakran-19”, me 10 faqe. 



102. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 21 “Informacion dërguar 

KPRr., drejtorisë së I-rë, Degës VII, mbi disa dobësi, të meta dhe mosshfrytëzimin e disa 

puseve të naftës në Qytetin Stalin, si dhe mbi probleme shqetësuese në riparimin e 

motorëve M- 300”, me 8 faqe. 

103. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 22 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë, degës VII, KPRr., mbi avaritë në puset Frakull-36, pusin e shpimit nr. 

140 Ballsh, kulla-1 Durrës, mbi disa koncepte e qëndrime që frenojnë kërkimin e zbulimin 

e gazit e gazit në strukturën e Divjakës-Lushnjës, si dhe mbi fontanën e gazit të tipit Grifon 

në pusin e Divjakës - 65”, me 22 faqe. 

104. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 23 “Informacion dërguar 

Degës Sigurimit të Naftës mbi kërkesën e mendimit për një përkthyes”, me 1 faqe. 

105. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 24 “Informacion dërguar 

Drejtorisë së I-rë, degës 8-të, mbi disa komente armiqësore”, me 4 faqe. 

106.  Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 25 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë dërguar DPB-së së rrethit mbi marrjen në përpunim paraprak të disa 

personave”, me 9 faqe. 

107. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 26 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I dhe IV mbi shpenzimet e fondit te veçantë për vitin 1979”, me 1 faqe. 

108. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 27 “Plan masash agjenturalo- 

operative me rastin e Festës Ndërkombëtare të Punëtorëve 1 Majin, si dhe 35-vjetorin e 

çlirimit të atdheut”, me 5 faqe. 

109. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 28 “Procesverbal mbi 

asgjësimin e akteve zyrtare dhe materialeve dokumentare që kanë plotësuar afatin e 

ruajtjes së tyre të mëtejshme”, me 4 faqe. 

110.  Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 29 “Evidenca statistikore 

për vitin 1979 dërguar Drejtorisë Ekonomike, sektorit të arsimit”, me 9 faqe. 

111. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 30 “Urdhër për vlerësimin e 

akteve zyrtare e materialeve dokumentare te Degës së Sigurimit të Naftës dhe plan masash 

mbi zbatimin e detyrave të sektorit të sigurimit mbi rritjen e efektivitetit të punës, 

zbulimin, parandalimin e goditjen e veprimtarisë armiqësore në këtë degë”, me 5 faqe. 

112. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 32 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë, degës VII, mbi disa veprime të padrejta në Ndërmarrjen e Nxjerrjes së 

Naftës Marinëz dhe mbi djegien e fjetores në pusin e shpimit Hekali-8”, me 7 faqe. 

113. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 33 “Raport llogaridhënës për 

punën për realizimin në kohë të përpunimeve agjenturale me tendenca të mprehta 

sabotimi, dëmtimi, të zbulimeve të huaja dhe atyre me tendencë arratisjeje”, me 8 faqe. 

114. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 34 “Raporti i shpenzimeve 

të fondit të veçantë për 6-mujorin e II-të të vitit 1979, si dhe akt-kontrolli për këtë problem 

në Degën e Sigurimit Naftës”, me 3 faqe. 

115. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 35 “Protokolli i 

korrespondencës së Degës Sigurimit të Naftës për vitin 1979”, me 6 faqe. 

116. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 36 “Informacion mbi 

dërgimin e dosjes formulare 2-A të K.D. dërguar Degës së Sigurimit të Naftës dhe DPB 



të Rrethit”, me 8 faqe. 

117. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 37 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë mbi verifikimin e vlerësimin e materialeve të dosjeve personale të 

bashkëpunëtorëve të përjashtuar para vitit 1967”, me 3 faqe. 

118. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 38 “Korrespondencë e 

drejtorisë së I-rë me Degën e Sigurimit Naftës mbi ngjarjet e jashtëzakonshme të ndodhura 

në sektorin e naftës dhe të gazit gjatë vitit 1978-1979”, me 8 faqe. 

119. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 39 “Informacion dërguar 

DPB së Rrethit mbi ish të dënuarin Dh.M., me 2 faqe. 

120. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 40 “Raport mbi shkaqet e 

dinamikës së dobët në ngritjen dhe realizimin e përpunimeve agjenturore për sabotime 

dëmtim në Degën e Sigurimit të Naftës”, me 12 faqe. 

121. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 41 “Informacion dërguar 

drejtorisë së kuadrit mbi raportin e informacion për sektorin e kuadër-organizimit të Degës 

Sigurimit ë Naftës”, me 1 faqe. 

122. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 42 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë mbi disa persona që kanë shfaqur tendencën e arratisjes jashtë shtetit”, 

me 5 faqe. 

123. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 43 “Raport statistikor 

dërguar drejtorisë së kuadrit për punonjësit civilë dhe pasqyra përmbledhëse mbi punën 

prodhuese dhe ajo statistikore e lejeve të zakonshme”, me 5 faqe. 

124. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 44 “Informacion dërguar 

Drejtorisë së Prapavijës së Naftës, Patos, mbi nevojat për pajisje zjarrfikëse të reparteve 

të mjeteve kundër zjarrit”, me 4 faqe. 

125. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 45 “Procesverbal mbi 

studimin dosjeve formulare të përpunimit paraprak dhe dosjeve të kërkimit në Degën e 

Sigurimit të Naftës, si dhe të bashkëpunëtorëve dhe asgjësimin e tyre”, me 64 faqe. 

126. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 46, “Dërgim informacion 

mbi zjarrin e rënë në Uzinën Mekanike të Qytetit Stalin”, me 45 faqe. 

127. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 47 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë, degës VII-të mbi disa të meta e dobësi në drejtim të metrazhit të shpim 

kërkimit për naftë e gaz-kërkimit për vitin 1979, si dhe për tematikën e këtij viti”, me 5 

faqe. 

128. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 48 “Plani i masave 

agjenturalo-operativë për sigurimin e Kryetarit të Këshillit të Ministrave të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë në Degën e Sigurimit të Naftës”, me 2 faqe. 

129. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 49 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë”, me 16 faqe. 

130. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 50 “Detyra orientuese të vitit 

1979”, me 18 faqe. 

131. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 51 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë mbi disa probleme për vitin 1979”, me 6 faqe. 

132. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 52 “Informacion dërguar 



drejtorisë së I-rë mbi disa avari në puset e naftës Gorisht”, me 12 faqe. 

133. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 53 “Plani tematik i 

përgatitjes profesionale të viti 1979”, me 8 faqe. 

134. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 54 “Raport mbi përsosjen e 

drejtimit për zbulimin e parandalimit e goditjes në kohë të veprimtarisë armiqësore”, me 

26 faqe. 

135. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 55 “Procesverbale mbi 

asgjësimin e akteve zyrtare e materialeve dokumentare”, me 11 faqe. 

136. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 56 “Raport mbi shkaqet, 

dobësitë e disa objekteve”, me 9 faqe. 

137. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 57 “Pasqyrë statistikore të 

agjenturës për vitin 79 të DS naftës”, me 27 faqe. 

138. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 58 “Informacion dërguar 

DPB së rrethit”, me 98 faqe. 

139. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 1 “Sqarim i letrës së Q.H. 

dërguar DS së naftës Fier”, me 10 faqe.  

140. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 2 “Raporte mbi punën e bërë 

me rezidentuara dhe problemet që dalin nga përjashtimet e agjenturës në vitin 1976-1980”, 

me 15 faqe. 

141. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 3 “Programi dhe disa 

konkluzione të përgatitjes ushtarake për efektivin e Degës së Sigurimit Naftës”, me 35 

faqe. 

142. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 4 “Relacion dërguar Degës 

Kontroll-Financë mbi zbatimin e buxhetit financiar”, me 30 faqe. 

143. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 5 “Raporti vjetor i punës së 

shërbimit të sektorit MKL”, me 29 faqe. 

144. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 6 “Relacion për sektorin e 

kazermit 5-vjeçarin e parë”, me13 faqe. 

145. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 7 “Akt kontrolli mbi 

kontrollin e bërë nga ekipi i MPB në sektorin M.K.Z”, me 7 faqe.  

146. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 8 “Informacion dërguar 

drejtorisë së policisë mbi krijimin e repartit M.K. Z Drenove”, me 5 faqe. 

147. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 9 “Situacioni i armatimit 

dërguar Drejtorisë Ekonomike për vitin 1980”, me 13 faqe. 

148. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 10 “Relacion mbi hartimin 

e projektimit menaxheriale për sektorin e armatimit për 5-vjeçarin e parë”, me 17 faqe.  

149. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 11 “Informacion e raport 

dërguar drejtorisë së I-rë, dega 4 për vitin 1980”, me 7 faqe. 

150. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 12 “Akt-kontrolli në sektorin 

e financës për vitin 1980”, me 5 faqe. 

151. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 13 “Korrespodencë e 

Drejtorisë Ekonomike me Degën e Sigurimit Naftës mbi paaftësinë e përkohshme në 

punë”, me 12 faqe. 



152. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 14 “Plani i punës për vitin 

1980 i sektorit të mbrojtjes kundër zjarrit”, me 21 faqe. 

153. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 15 “Informacion dërguar 

sektorit të prodhimit të veshjeve Vlorë mbi materialet e 5-vjeçarit të NTAN-it Fier”, me 

6 faqe. 

154. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 16 “Akt-kontrolli mbi 

kontrollin e ekipit të MPB në sektorin e prapavijës”, me 10 faqe. 

155. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 17 “Informacion dërguar 

Drejtorisë Ekonomike, detyrat orientuese vjetore të sektorit prapavijës, raporti vjetor i vitit 

1980”, me 19 faqe. 

156. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 18 “Raport mbi nivelin 

shkencor të punës agjenturale-operative”, me 20 faqe. 

157. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 19 “Pasqyrat statistikore të 

agjenturës dhe të përpunimeve për vitin 1980, dërguar drejtorisë së I-rë, degës VI-të” me 

18 faqe. 

158. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 20 “Protokolli i 

korrespodencës së degës sigurimit”, me 19 faqe. 

159. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje 21 “Relacion mbi hartimin e 

projekt-planit për sektorin e transportit për 5-vjeçarin e parë”, me 24 faqe. 

160. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 22 me 10 faqe. 

161. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980 dosje nr. 23 “Raport dërguar Drejtorisë 

së Kuadrit mbi punën e bërë në kuadër të Degës së Sigurimit të Naftës në vitin 1980”, me 

15 faqe. 

162. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 24, me 7 faqe. 

163. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 25 “Informacion mbi 

komentet armiqësore dërguar Komitetit të Partisë së Rrethit gjatë vitit 1980, me 8 faqe. 

164. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 26 “Korrespondencë e 

drejtorisë së I-rë në Degën e Sigurimit të Naftës mbi disa shkelje të renda të normave të 

punës agjenturore-operative nga kuadrot e sigurimit”, me 19 faqe. 

165. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 27 “Raport mbi disa 

konkluzione të dala nga proceset hetimore e gjyqësore”, me 12 faqe. 

166. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 28 “Raport mbi punën për 

organizimin e drejtimin shkencor të punës, sidomos në dhënien e ndihmës së kuadrove 

vartës”, me 10 faqe. 

167. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 29 “Procesverbal asgjësimi”, 

me 15 faqe. 

168. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 30 “Procesverbal dërguar 

drejtorisë së I-rë mbi punimet sizmike detare Durrës”, me 7 faqe. 

169. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 31 “Korrespondencë e 

drejtorisë së I-rë në Degën e Sigurimit Naftës”, me 6 faqe. 

170. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 32 “Informacion dërguar 

Komitetit të Partisë së Rrethit mbi ngjarjet e ndodhura në aksin Cakran-37 dhe Divjakë-

70”, me 35 faqe. 



171. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 33 “Procesverbal mbi 

dorëzimin e dokumenteve me vlerë arkivale” me 9 faqe. 

172. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 34 “Informacion”, me 12 

faqe. 

173. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 35 “Informacion dërguar 

Degës së Përgjithshme viti 1980”, me 4 faqe. 

174. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 36 “Informacion dërguar 

DPB së Naftës për pusin e shpimit A - 115 Kozarë”, me 6 faqe. 

175. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980; dosje nr. 37 “Korrespondenca e DP 

ME Degët e Sigurimit të Naftës mbi dërgimin e akteve normative”, me 10 faqe. 

176. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 38 “Informacion dërguar KP 

së Rrethit mbi kontrollin ushtruar ne disa institucione e ndërmarrje ekonomike mbi 

ruajtjen e sekretit shtetëror me 6 faqe. 

177. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 39 “Informacion mbi 

rezultatet e kontrollit ne sektorin operativ”, me faqe 65. 

178. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 40 “Relacion dërguar 

Drejtorisë Ekonomike”, me 20 faqe. 

179. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 41 “Detyrat orientuese të 

sektorit të kartotekës për vitin 1980”, me 19 faqe. 

180. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 42 “Relacion mbi hartimin 

e projektplanit për sektorin e financës për 5-vjetorin e I-rë”, me 11 faqe. 

181. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 43 “Relacion mbi hartimin 

e projektit material-financiar për 5-vjeçarin e 7-të”. 

182. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 44 “Procesverbal mbi 

asgjësimin e dosjeve të përpunimit 2/A, 2/B dhe P/P për vitin 1980”, me 89 faqe. 

183. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 45 “Evidencë e plan 

intendencës dërguar Drejtorisë Ekonomike për 12-mujorin e vitit 1980”, me 18 faqe.  

184. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 46 “Pasqyra vjetore dhe 

relacion dërguar Drejtorisë Ekonomike për inventarin e sektorit të vitit 1980”, me 10 faqe. 

185. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 47 “Evidencat dërguar Degës 

Automekanike mbi 9-mujorin e shfrytëzimit të mjeteve teknike”, me 11 faqe. 

186. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 48 “Informacion dërguar 

Degës së Organizim-Kompletimit mbi statistikat dhe gjendjen organizuar për vitin 1980”, 

me10 faqe. 

187. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 49 “Plani i lejeve dhe punës 

prodhuese për vitin 1980 në sektorin e sigurimit”, me 3 faqe. 

188. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 50 “Informacion dërguar 

Drejtorisë së Kuadrit”, me 9 faqe. 

189. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 51 “Informacion dërguar 

Drejtorisë së Kuadrit mbi vazhdimin e shkollës pa shkëputje nga puna”, me 6 faqe. 

190. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 52 “Informacion dërguar 

Degës së Organizimit-Kompletimit mbi pasqyrat dhe ngjarjet e ndodhura”, me 5 faqe. 

191. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 53 “Pasqyra mbi ngjarjet e 



ndodhura dhe masa disiplinore”, me 4 faqe. 

192. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 54 “Program pune për 

zbërthimin e vendimeve të Plenumit të 8 të Komitetit Qendror të Partisë së Punës së 

Shqipërisë për punën studimore”, me 5 faqe. 

193. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 55 “Informacion dërguar 

zyrës kërkesë ankesore mbi evidencimin e ndjekjes dhe zgjidhjes kërkesave”, me 7 faqe. 

194. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 56 “Informacion dërguar 

Drejtorisë së Naftës mbi furnizimin me ujë të vendburimit Visokë dhe për pajisjen me 

zjarrfikëse”, me 6 faqe. 

195. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 57 “Informacion dërguar 

Drejtorisë së Policisë mbi prodhimin dhe përdorimin e dhomave të shkencës 

aeromekanike tipi SHF1-4”, me 10 faqe. 

196. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 58 “Informacion dërguar 

KP-së së Rrethit mbi gjendjen e rrugëve në vendburimet e naftës Gorisht”, me 3 faqe. 

197. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 59 “Pasqyrat përmbledhëse 

dërguar Drejtorisë së Policisë mbi zjarret e dëmet dhe masat administrative për vitin 

1980”, me 13 faqe. 

198. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 60 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë dega nr. 9 mbi dhënien e mendimeve për disa persona që shkojnë jashtë 

shtetit për specializim”, me 65 faqe.  

199. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 61 “Detyra orientuese vjetore 

për vitin 1980”, me 9 faqe; 

200. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 62 “Informacion dërguar 

Drejtorisë së I-rë mbi disa probleme koordinimi të punës agjenturiale-operative midis 

Degës së Sigurimit të Naftës dhe Ministrisë së Punëve të Brendshme të rretheve”, me 7 

faqe. 

201. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 63 “Plan masash agjenturale-

operative midis DPB Sarandë dhe Degës së Sigurimit të Naftës për sektorin e naftës 

Sarandë”, me 5 faqe. 

202. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 64 “Disa konkluzione të dala 

nga analiza e Degës së Sigurimit të Naftës”, me 10 faqe. 

203. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 65”, me 5 faqe. 

204. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 66 “Informacion dërguar 

drejtorisë së I-rë mbi disa dobësi në shpimin e puseve për kërkim nafte e gazi në zonën e 

Cakranit”, me 16 faqe. 

205. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 67 “Informacion dërguar 

Degës së Punëve të Brendshme Vlorë e Fier për avari të ndodhura”, me 5 faqe. 

206. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 68 “Informacion dërguar 

Komitetit të Partisë së Rrethit mbi disa probleme shqetësuese në ndërmarrjet industriale 

dhe të rrugëve ne vendburimet e naftës Kocul”, me 18 faqe. 

207. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. nr. 1 “Detyrat orientuese të sektorit të kartotekës për 

vitin për vitin 1982 së Degës së Sigurimit të Naftës”, me 11 faqe. 

208. Fondi 132 Viti 1982 dosje nr. 2 “Studim dorëzuar drejtorisë së I-rë mbi format dhe 



metodat që ka përdorur elementi armik në 5 vjetët e fundit në industrinë e naftës”, me 25 

faqe. 

209. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 9 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së 

Rrethit mbi të metat e shkeljes së normave në ndërmarrjet e objekteve të naftës për 

mbrojtjen kundër zjarrit”, me 31 faqe. 

210. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 10 “Procesverbal”, me 28 faqe. 

211. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 11 “Konkluzione dërguar Drejtorisë Operative e 

Përgatitjes mbi punimin e letrës së Ministrit të Punëve të Brendshme mbi ngjarje të 

jashtëzakonshme”, me 4 faqe. 

212. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 12 “Pasqyrat e informacioni dërguar Drejtorisë së 

Policisë mbi zjarret e masat administrative, si dhe ngjarje dhe masat disiplinore për 3-

mujorin e I-rë, të II-të dhe të III-të të vitit 1982”, me 17 faqe. 

213. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 13 “Informacion dërguar KP-së së rrethit Fier mbi 

rezultatet e kontrollit të ushtruar në disa institucione e ndërmarrje ekonomike të sistemit 

të naftës mbi ruajtjen e sekretit shtetëror”, me 4 faqe. 

214. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 14 “Raport dërguar degës organizative mbi gjendjen 

moralo-politike të efektivit policor të degës së naftës për vitin 1982”, me 9 faqe. 

215. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 15 “Raport mbi llogaridhëniet e kuadrove të 

Drejtorisë së Sigurimit të Naftës për periudhën janar-shkurt 1982”, me 15 faqe;  

216. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 16 “Informacion dërguar Degës së Organizimit- 

Kompletimit mbi gjendjen organike, ngjarjet e ndodhura, masat disiplinore dhe stimujt 

moralë për 6-mujorin e I, II, të vitit 1982”, me 9 faqe. 

217. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 17 “Informacion dërguar Degës së Organizimit- 

Kompletimit, Drejtorisë së Policisë mbi studimet e ndryshimeve organike në sektorin e 

mbrojtjes kundër zjarrit”, me 5 faqe. 

218. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 18 “Raport e informacion dërguar Drejtorisë së 

Kuadrit mbi vazhdimin e shkollave pa shkëputje nga puna”, me 11 faqe. 

219. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 19 “Raport mbi disa projekte të punës së kuadrit, 

Dega e Sigurimit të Naftës për vitin 1980”, me 9 faqe. 

220. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 20 “Raport dhe informacion dërguar Drejtorisë së 

Kuadrit mbi planifikimin dhe realizimin e punës prodhuese”, me 8 faqe. 

221. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 21 “Informacion dërguar zyrës së kërkesë-ankesave 

Tiranë”, me 5 faqe. 

222. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 22 “Informacion dërguar drejtorisë së I-rë mbi 

dërgimin e kuadrove jashtë shtetit”, me 9 faqe. 

223. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 23 “Korrespondencë ndërmjet Degës Organizative 

me Degën e Sigurimit të Naftës mbi ndryshmet organike”, me 9 faqe. 

224. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 24 “Plan masash agjenturalo-operative-ushtarake”, 

me 14 faqe.  

225. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 25 “Raport mbi organizimin e punës agjenturiale-

operative në objektet ekonomike të rëndësisë së veçantë të sistemit të naftës e gazit”, me 

5 faqe. 

226. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 26 “Raport mbi punën për ndjekjen e kontrollin e 



elementit për të ardhmen”, me 7 faqe. 

227. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 27 “Raport mbi punën e bërë për grumbullimin, 

vlerësimin, përpunimin dhe ezaurimin e informacionit në kohë e instancave përkatëse”, 

me 7 faqe. 

228. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 28 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së 

Rrethit mbi disa shkelje të disiplinës tekniko-shkencore dhe asaj shtetërore në punë”, me 

6 faqe. 

229. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 29 “Informacion i dërguar drejtorisë së I-rë mbi 

planifikim e shpenzimit e fundit të veçantë për vitin 1992”, me 8 faqe. 

230. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 30 “Protokoll i korrespondencës së Degës së 

Sigurimit të Naftës për vitin 1982”, me 23 faqe. 

231. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 31 “Plani dhe raporti i punës së sektorit të Sigurimit 

së Degës së Sigurimit të Naftës për vitin 1982”, me 26 faqe. 

232. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 32 “Informacion dërguar drejtorisë së I-rë të 

Komitetit të Partisë së Rrethit mbi disa probleme, të meta, shkelje, mungesa e çrregullime 

ndërmjet punës së Degës së Sigurimit të Naftës”, me 69 faqe. 

233. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 33 “Pasqyra statistikore e agjenturës dhe 

përpunimeve agjenturore për vitin 1982, dërguar drejtorisë së parë se degës së I-rë”, me 

16 faqe. 

234. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 35 “Procesverbale mbi dorëzimin e dokumenteve 

me vlerë arkivale në Degën e Sigurimit të Naftës”, me 11 faqe. 

235. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 36 “Relacion dërguar Komitetit të Partisë të Rrethit 

mbi materialet në ngarkim të Ramadan Perhatit në kontroll operativ 2B”, me 5 faqe. 

236. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 37 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së 

Rrethit mbi disa persona me përbërje e qëndrim të keq politik që punojnë në vende kyçe 

e me përgjegjësi për sektorin e naftës në Fier”, me 36 faqe. 

237. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 6 “Raport mbi zbatimin e detyrave për forcimin e 

gatishmërisë ushtarake”, me 7 faqe. 

238. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 3 “Studim mbi forcën zbuluese, dokumentuese e 

goditëse çdo veprimi armiqësor në sektorin e naftës e të gazit”, me 13 faqe. 

239. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 4 “Plan i përbashkët agjentural dhe operativ midis 

Degës së Sigurimit të Naftës dhe Degës se Punëve të Brendshme për zbulimin e letrave 

anonime”, me 9 faqe. 

240. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 5 “Raport i Kryetarit të Degës për llogaridhënien 

para kuadrove të degës mbi efektivitetin e ndihmën e kontrollin për rritjen e cilësisë së 

zbatimit të detyrave”, me 8 faqe. 

241. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 7 “Plan masash agjenturale operative ushtarake për 

sigurimin e udhëheqjes së Partisë e të shtetit që do të vijë në rrethin e Fierit”, me 6 faqe. 

242. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 8 “Raport dërguar Drejtorisë së Kuadrit mbi disa 

probleme të punës në Kuadrin e Degës së Sigurimit të Naftës 1983”, me 13 faqe. 

243. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 34 “Informacion e relacione dërguar Drejtorisë së I-

rë”, me 14 faqe. 

244. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 35 “Procesverbale mbi dorëzimin e dokumenteve 



me vlerë arkivale në Degën e Sigurimit të Naftës”, me 11 faqe. 

245. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 38 “Plan masash agjenturalo-operative për zbulimin, 

përpunimin dhe goditjen e veprimtarisë terroriste të disa të arratisurve”, me 6 faqe. 

246. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 39 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së 

Rrethit, mbi disa deponime të të dënuarit Th.N.”, me 7 faqe. 

247. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 40 “Informacion dërguar Degës së Punëve të 

Brendshme mbi shpërdorimin dhe përvetësimin e pronës socialiste në sektorë të Degës së 

Sigurimit të Naftës”, me 15 faqe. 

248. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 41 “Plani tematik i përgatitjes profesionale special-

ushtarake të Sektorit të Sigurimit për vitin 1982”, me 8 faqe. 

249. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 42 “Procesverbale mbi asgjësimin e dosjeve të 

bashkëpunëtorëve”, me 145 faqe. 

250. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 44 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së 

Rrethit mbi strehimin e tri familjeve në dy godina të institucioneve dhe ndërmarrjes së 

naftës”, me 3 faqe; 

251. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 45 “Informacion dërguar Drejtorisë së Policisë mbi 

gjendjen e agjenturave të impiantit”, me 5 faqe. 

252. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 46 “Raporti dhe detyrat orientuese të sektorit të 

policisë për vitin 1982”, me 19 faqe. 

253. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 47 “Plani i punës i sektorit ekonomik për vitin 1982”, 

me 7 faqe. 

254. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 49 “Relacion mbi hartimin e projektplanit”, me 61 

faqe. 

255. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 50 “Fashikulli i kërkimit për zbulimin e autorit të 

traktit për mbajtjen armiqësore”, me 66 faqe. 

256. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 51 “Relacion dërguar degës së kontroll-financës mbi 

zbatimin e buxhetit dhe treguesve të tjerë financiarë, 1 janar -30 shtator 1982”, me 16 

faqe. 

257. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 52 “Relacion dërguar Drejtorisë Ekonomike mbi 

inventarizimin vjetor të vlerave materiale”, me 4 faqe. 

258. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 53 “Informacion mbi disa probleme të stilit dhe 

metodës të punëtorëve operativ në terren”, me 9 faqe. 

259. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 54 “Evidenca e shfrytëzimit të automjeteve dërguar 

Drejtorisë Ekonomike për 6- mujorin e I-rë të vitit 1982”, me 8 faqe. 

260. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 55 “Detyrat industriale të Degës së Sigurimit”, me 

16 faqe. 

261. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 56 “Plan masash mbi forcimin e masave të sektorit 

MKZ”, me 5 faqe. 

262. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 57 “Informacion dërguar drejtorisë se I-rë”, me 4 

faqe. 

263. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 58 “Përgjithësim mbi gjendjen morale-politike të 

efektivit të reparteve MKZ të Degës së Sigurimit të Naftës”, me 11 faqe. 

264. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 59 “Informacion dërguar drejtorisë së I-rë”, me 6 



faqe. 

265. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 60 “Informacion dërguar drejtorisë së I -rë”, me 12 

faqe. 

266. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 61 “Plane masash me rastin e zhvillimit të 

demonstratave”, me 8 faqe. 

267. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 43 “Raport mbi punën e bërë nga Dega e Sigurimit 

të Naftës për zbulimin e veprimtarisë armiqësore”, me 17 faqe. 

268. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 48 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së 

Rrethit Fier mbi të metat dhe mangësitë, problemet shqetësuese”, me 45 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë 

studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në 

mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. 

Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, 

përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat 

e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 

45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe. 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 716, datë 12. 12. 2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit studiuesit F.Z. dokumentacioni 

dublikatë i poshtëshënuar: 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1948, dosja 



nr. 22 -Promemorie mbi aktakuza e grupeve dhe personave “armiq” të arrestuar nga 

Sigurimi e të dërguar për gjykim, me 79 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1948, dosja 

nr. 26, Relacion mbi lëvizjet e çetave antikomuniste në Krujë, Lezhë, Mirditë, Burrel, Pukë, 

Tropojë, si dhe listat përkatëse, me 44 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1948, dosja 

nr. 28 - Udhëzim dërguar seksionit të Sigurimit të Shtetit në Berat mbi funksionimin e 

aparatit ndihmës survejues, me 4 faqe.  

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1948, dosja 

nr. 30 - Relacion i ish-drejtorit të Sigurimit, N.K. për E.H. mbi aktivitetin e organeve të 

Sigurimit dhe gabimet sipas tij, me 11 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1948, dosja 

nr. 31- Relacion mbi disa gabime operative të Sigurimit, me 8 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1948, dosja 

nr. 38 - Relacion mbi grupet kundërshtare të regjimit, të goditur në shkallë vendi, me 15 

faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1949, dosja 

nr. 39 - Udhëzim i Drejtorisë së Sigurimit dërguar degëve të punëve të brendshme për 

zbulimin e bazave të çetave antikomuniste, me 4 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1949, dosja 

nr. 41- Urdhër, shkresë, radiogram mbi dislokim forcash të Divizionit të Mbrojtjes së 

Popullit, me 41 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1950, dosja 

nr. 45 - Instruksion mbi rregullat e veprimit teknik në lidhje me veprimet teknike gjatë 

arrestimit dhe hetuesisë të elementëve antikomunistë, me 12 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1950, dosja 

nr. 47- Qarkore dërguar organeve dhe reparteve të MPB-së në lidhje me “asgjësimin e 

bandave dhe diversantëve”, me 22 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1949, dosja 

nr. 2 - Raport mbi veprimtarinë kundër pushtetit, grupet e zbuluara në shkallë vendi, me 54 

faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1949, dosja 

nr. 4 - Letër e M.T. drejtuar (E. H.) M. SH. mbi punën në Sigurimin e Shtetit, me 20 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1950, dosja 

nr. 5 - Raport vjetor mbi punën e kundërshtarëve politike në shkallë vendit, me 85 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1950, dosja 

nr. 7 - Promemorie mbi 19 dënime me vdekje dhënë kundër pjesëtarëve të organizatës 

“Rilindja Kombëtare”, Vlorë, me 12 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1951, dosja 

nr. 9 - Raporte vjetore mbi veprimtarinë e elementit kundërshtar, me 86 faqe. 



 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1951, dosja 

nr. 10 - Udhëzim i degës 2 dërguar organeve të punëve të brendshme në rrethe për masat 

që duhen marrë për pastrimin e aparatit të pushtetit nga “elementi armik”, me 4 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1951, dosja 

nr. 11 - Relacion mbi veprimtarinë anti regjimit dhe masat e marra, me 34 faqe.  

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dosja 

nr. 12 - Mbi veprimtarinë kundër regjimit gjatë vitit 1952, me 35 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dosja 

nr. 15 - Relacion mbi kategorizimin e grupeve kundërshtare, sipas përcaktimeve të Enver 

Hoxhës, me 16 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dosja 

nr. 16 - Rregullore e organizatës “Rinia Shqiptare”, me 10 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dosja 

nr. 17-Historiku e lista organizatës “Bashkimi Kombëtar”, me 22 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dosja 

nr. 18 - Historiku dhe skica të organizatës demokristiane të priftërinjve katolikë, me 18 

faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dosja 

nr. 19 - Historiku dhe skica e organizatës “Përpjekja shqiptare” në Shkodër në vitet 1950-

1951, me 9 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1953, dosja 

nr. 26 - Shënime për Komitetin Shqipëria e Lirë, vlerësuar si pasardhëse e Ballit Kombëtar, 

me 5 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1954, dosja 

nr. 29 - Historiku i organizatës së M.B., me 22 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1954, dosja 

nr. 31 - Dokumente mbi Bllokun Kombëtar Indipendent që vepronte në Itali, me 10 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1954, dosja 

nr. 32 - Relacion mbi veprimtarinë e elementit antiparti, me 11 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1955, dosja 

nr. 33 - Relacion mbi veprimtarinë e elementit antiparti, me 79 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1956, dosja 

nr. 45 - Dokumente mbi ish organizatën “Roja e Drejtësisë” sipas përcaktimit të të 

burgosurit M. Z., me 22 faqe.  

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1957, dosja 

nr. 53 - Historik mbi krijimin e Partisë Agrare Demokratike Shqiptare (fraksion i Ballit 

Kombëtar) në emigracion, me 21 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1959, dosja 

nr. 65 - Raporti i degës mbi veprimtarinë armiqësore gjatë vitit 1958 nga elementi armik 

dhe statistikat, me 25 faqe. 



 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1947, dosja 

nr. 5 - Raport e relacione mujore e vjetore mbi grupet e armatosura antikomuniste në 

Shqipëri, me 14 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1947, dosja 

nr. 6 - Qarkore e MPB për operacionet kundër grupeve antikomuniste, me 6 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1948, dosja 

nr. 7 - Pasqyra mbi rezultatet e luftës kundër grupeve antikomuniste në vitet 1945-1948, 

me 3 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1949, dosja 

nr. 9 - Pasqyra mbi rezultatet e luftës kundër grupeve antikomuniste në vitin 1949, me 20 

faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1949, dosja 

nr. 10 - Qarkore e MPB për operacionet kundër grupeve antikomuniste, me 10 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1949, dosja 

nr. 12 - Indeks i të arratisurve për gjithë vendin, me 32 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1950, dosja 

nr. 14 - Raport vjetor mbi gjendjen e grupeve të armatosura antikomuniste gjatë vitit 1950, 

me 42 faqe.  

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1950, dosja 

nr. 26/1 - Relacion mbi përpjekjet e të arratisurve politikë, viti 1950, me 4 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1951, dosja 

nr. 28 - Raport vjetor i Degës së Bandave, me 44 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1951, dosja 

nr. 34, Lista e antikomunistëve të vrarë, dorëzuar apo kapur gjatë vitit 1951, me 19 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dosja 

nr. 49 - Lista emërore e antikomunistëve të vrarë ose kapur gjatë vitit 1952, si dhe pasqyra 

statistikore të viteve 1949-1952, me 10 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1953, dosja 

nr. 72 - Raport vjetor dhe pasqyra statistikore, me 33 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1953, dosja 

nr. 73 - Udhëzim i ministrit për likuidimin e plotë të grupeve antikomuniste, me 5 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1953, dosja 

nr. 75 - Relacion mbi likuidimet e brendshme e gjendjen e çetave antikomuniste në vend, 

me 11 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1953, dosja 

nr. 76, Pasqyra statistikore e desantëve të hyrë në vend në viteve 1952-1953, me 8 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1954, dosja 

nr. 93 - Relacion për veprimtarinë vjetore të grupeve antikomuniste, me 36 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1955, dosja 

nr. 100 - Statistika dhe gjendja e grupeve antikomuniste gjatë vitit 1955, me 10 faqe. 



 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1956, dosja 

nr. 104 - Raporti vjetor i Degës së Bandave për vitin 1956, me 17 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1956, dosja 

nr. 105 - Relacion mbi arratisjet në janar-shtator dhe pasqyra statistikore vjetore, me 7 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1957, dosja 

nr. 118 - Lista e të arratisurve që kanë lidhje me Tiranën, me 9 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1960, dosja 

nr. 137 - Pasqyra statistikore për vitin 1960, me 7 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1961, dosja 

nr. 143 - Raport vjetor i Degës 12 (Bandat) për vitin 1961, me 18 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1961, dosja 

nr. 146 - Pasqyra statistikore vjetore, me 13 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1962, dosja 

nr. 166 - Statistikat për grupet e armatosura në vitet 1945-1962, me 22 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1962, dosja 

nr. 167 - Statistikat për personat e arratisur dhe ata që janë orvatur për arratisje, me 11 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1962, dosja 

nr. 182 - Informacione të periudhës 1945-1963 të përpjekjeve me çetat antikomuniste, 

qytetarët që kanë informuar, etj., me 32 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1963, dosja 

nr. 195, -Pasqyrë statistikore mbi gjendjen e grupeve të armatosura në vitet 1961-1963, si 

dhe rezultatin e vitet 1945-1963, me 7 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1963, dosja 

nr. 199 - Lista e familjeve të të arratisurve që veprojnë kundër vendit tonë dhe familjet e 

tyre që banojnë në Tiranë, me 7 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1963, dosja 

nr. 205 - Relacion mbi arratisjet gjatë vitit 1963 dhe statistikat përkatëse, me 14 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1964, dosja 

nr. 232 - Pasqyra statistikore mbi gjendjen e të arratisurve nga viti 1945-1964 të ndara sipas 

rretheve, si dhe bandat që kanë vepruar në vendin tonë në vitet 1960-1964, me 19 faqe 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1964, dosja 

nr. 233 - Statistika për personat e arratisur në vitet 1960-1964 dhe të larguar në drejtim të 

paditur, me 27 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1964, dosja 

nr. 235 - Regjistër i të arratisurve nga Shqipëria e mesme gjatë viteve 1944-1964, me 79 

faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1965, dosja 

nr. 261 - Statistikë mbi personat e arratisur jashtë shtetit gjatë vitit 1963-1965 në të gjitha 

rrethet e Republikës, me 8 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1965, dosja 



nr. 262 - Pasqyra statistikore mbi bandat e diversantëve që kanë vepruar kundër vendit tonë 

në zonën e veriut, me 13 faqe. 

 2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.  

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi duhet të zbatojë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

5. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 ( i 

ndryshuar);  

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

   Vendim nr. 717, datë 12. 12. 2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit studiuesit M. G. dokumentacioni 

dublikatë i poshtëcituar: 

- Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje 1361, për B.A.A.D. me shokë, me 

250 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria I e ish-Sigurimit të Shtetit, viti1952, dosja nr. 22, 

me 126 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria I e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1958, dosja nr. 60, 

Dosja e objektit për klerin bektashian: me 107 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 



3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar 

me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara 

në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari 

i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, 

rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/201 ( 

i ndryshuar);  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) dhe nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VENDIME  

TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË AUTORITETIT 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vendim nr. 659, datë 09.11.2023 (i shkurtuar) 

Në mbështetje të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar); të ligjit nr. 35/2016 “Për të 

drejtat e autorit dhe të drejtat e tjera të lidhura me to” (i ndryshuar); të ligjit nr. 80, datë 17.09.2015 



“Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e 

Shqipërisë”; VKM-së nr. 93, datë 27.02.2019 “Për përcaktimin e tarifave dhe të pagesave për 

shërbimet ndaj institucioneve apo personave, që ofrohen nga Autoriteti për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”; të vendimi nr. 229, datë 26.04.2018 “Për riorganizimin e 

shkollës së lartë jopublike “Marubi” në Akademi të Filmit dhe Multimedias Marubi dhe dhënien 

e statusit të veçantë këtij institucioni të arsimit të lartë”; të rregullores së AIDSSH-së “Për 

organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit”, miratuar me vendimin nr. 21, datë 09.05.2017 të Autoritetit; të rezolutës nr. 11 “Për 

dënimin e krimeve të kryera nga regjimi komunist në Shqipëri” (2006) të Kuvendit të Shqipërisë; 

të rezolutës së Parlamentit Europian mbi rëndësinë e një kujtese të përbashkët europiane (2019) 

dhe parimet e Rrjetit Europian të Kujtesës dhe Solidaritetit,  

V E N D O S I: 

1. Miratimin e Kontratës për shërbimin e dhënies/marrjes së Numrit Ndërkombëtar të 

Standardizimit të Librit (ISBN) që do të nënshkruhet ndërmjet Agjencisë Kombëtare të 

Standardizimit të Botimeve të Librit dhe Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit (AIDSSH).  

2.Dërgimin e kësaj Kontrate për vazhdimin e procedurave pranë Agjencisë Kombëtare të 

Standardizimit të Botimeve të Librit. 

3.Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha; Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 719, datë 15.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Rrëzimin e kërkesës nr. 1963 prot., datë 17.11.2023 (tonën) për korrigjimin e vendimit nr. 648, 

datë 02.11.2023 të marrë nga Autoriteti, dhe të ankimit administrativ nr. 1963/1 prot., datë 

07.12.2023 (tonën), paraqitur nga z. Q.Q.  

2. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 



Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 724, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 

Në mbështetje të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, neni 5, pika 1.1, neni 22, pika 2, germa 

“a” dhe “b”, neni 22/1, Kodi i Procedurave Administrative, vendimit të Autoritetit nr. 625/10, datë 

30.03.2023, “Për miratimin e udhëzuesit për rregulla dhe procedura të verifikimit të rrethanave 

dhe fakteve mbi dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, vendimit nr. 374, datë 02.06.2023 “Për 

miratimin e fillimit të procedurës së hetimit administrativ me qëllim qartësimin e fatit, 

identifikimin dhe rikuperimin e eshtrave të të burgosurve politikë të vdekur ose të zhdukur gjatë 

vuajtjes së dënimit, në burgun e Spaçit”,  

 

V E N D O S I: 

1. Miratimin e raportit për hetimin administrativ, me qëllim qartësimin e fatit, identifikimin dhe 

rikuperimin e eshtrave të burgosurve politikë të vdekur ose të zhdukur gjatë vuajtjes së dënimit, 

në burgun e Spaçit”, bashkëlidhur këtij vendimi. 

2. Raporti i Përmbledhur t’u dërgohet për njohje Ministrisë së Brendshme, Prokurorisë së 

Përgjithshme, Bashkisë Mirditë, Institutit të Mjekësisë Ligjore dhe Zyrës së ICMP-së Tiranë. 

3. Rezultate të raportit të publikohen në Faqen Zyrtare të AIDSSH-së dhe në media. 

4. Ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm me ndjekjen e zbatimit të këtij vendimi. 

5. Ky vendim mund të ankimohet sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha; Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendim nr. 16, datë 06.11.2023 ( i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të kreut I, 

nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin 

dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin 



nr. 21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar, me 

urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin 

e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, 

me vendimin nr. 16, datë 06.11.2023, si më poshtë:  

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:                                                                                                                       

1. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 37, “Të dhëna për disa studente 

që vazhdojnë studimet jashtë shtetit”, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

2. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 59, “Për disa studente që 

vazhdojnë studimet e larta jashtë shtetit”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

3. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 71, “Për V.Q., relacione për 

disa probleme që dalin me studentët dhe pasuniversitarët tanë që studiojnë jashtë shtetit”, me 

14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”.  

4. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 47, “Dosje fashikullore e 

përpunimit agjentural operativ të specialistëve çekë me punë e banim në Shqipëri”, me 148 

(njëqind e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1965. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”.  

5. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 7, “Përgjithësim mbi punën 

në drejtim të tregtarëve e specialistëve të huaj dhe masat që duhet të merren”, me 19 

(nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”.  

6. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 36, “Informacion nga Dega e 

Punëve të Brendshme Tropojë mbi sjelljes, qëndrimin dhe veprimtarinë e specialistëve kinezë 

në hidrocentralin e Fierzës”, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “sekret”.  

7. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 296, “Vendime të miratuara 

nga komisioni i vizave për qytetarët që do të shkojnë jashtë shtetit për specializime, grupe 

kulturore apo sportive, si dhe për mjekim” me 138 (njëqind e tridhjetë e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

8. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 77, “Përfundime në lidhje me 

kontrollin më të mirë të specialistëve të huaj dhe reagimet e specialistëve hungarezë”, me 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

9. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 293, “Informacion për 

probleme të ndryshme në hidrocentralin e Komanit dhe disa shqetësime të specialistëve 

italianë në këtë vepër”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”.  



10. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 93, “Informacion i drejtorisë 

së I-rë mbi reagime dhe komente të specialistëve të huaj që punojnë në vendin tonë”, me 6 

(gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

11. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 98, “Informacion i degës I-rë 

dërguar Kryeministrisë për problemin e Ujit të Ftohtë në Vlorë që trajtohet nga specialistët 

gjermanë”, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”.  

12. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 158, “Informacion rreth 

bisedës me specialistët francezë në Koman” me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

13. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 252, “Informacione mbi 

specialistët italianë që punojnë në uzinën e baterive në Berat” me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

14. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 296, “Informacion mbi punën 

e specialistëve francezë në Koman, si dhe raport për gjendjen atje” me 23 (njëzet e tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

15. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 301, “Informacione në lidhje 

me futjen e specialistëve të huaj në mjediset e mbrojtura të PTT-së, si dhe një specialist italian 

që operon në fushën e postave”, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

16. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 313, “Informacione për disa 

shqetësime në trajtimin e specialistëve dhe shoferëve jugosllavë në minierën e Kamit në 

Tropojë, dërguar Kryeministrisë”, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

17. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 316, “Informacione mbi 

veprimtarinë sabotuese të disa specialistëve rumunë në uzinën e vajrave lubrifikante në 

Ballsh”, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”.  

18. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 320, “Informacion për disa 

kuadro të institutit të tokave që mendohet të shkojnë jashtë shtetit për specializim”, me 4 

(katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

19. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 436, “Mendime të sektorit të 

vizave për persona që kërkohet të shkojnë jashtë shtetit për specializime e shërbime për 

industrinë e naftës”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

20. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 437, “Mendime për persona 

të ndryshëm që shkojnë jashtë shtetit për shërbime, specializime, studime etj., sipas kërkesave 

të dikastereve të tjera”, me 180 (njëqind e tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

21. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 213, “Informacion i degës VII 

dërguar Komitetit Qendror të Partisë së Punës të Shqipërisë për veprime të parregullta të 

specialistëve që shkojnë në Itali”, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”.  



22. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 224, “Informacion i degës VII 

dërguar Kryeministrisë e Hetuesisë së Përgjithshme për K.Ç., që zhvillon agjitacion e 

propagandë dhe 4 persona të specializuar për naftë që kanë qenë jashtë shtetit”, me 5 (pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

23. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 238, “Informacione të Degës 

VII dërguar Komitetit Qendror të Partisë së Punës të Shqipërisë, Kryeministrisë, Ministrisë së 

Industrisë së Rëndë, të Ndërtimit dhe Energjetikës për shqetësime në ndërtimin e 

hidrocentralit ‘Koman’ Fierzë, Vau i Dejës dhe komente e qëndrime të specialistëve francezë 

që punojnë në këtë objekt”, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

24. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 240, “Informacione të degës 

VII dërguar, Kryeministrisë për reagime të specialistit italian G.C., në fabrikën e qelqit 

Kavajë”, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”.  

25. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 58, “Informacion për 

qëndrimin e 3 specialistëve jugosllavë në TEC-in e Maliqit në Korçë”, me 4 (katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

26. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 87, “Për disa reagime e 

komente të turistëve, specialistëve gjermanë, si dhe nga korrespondenca e letrave të tyre 

dërguar jashtë Shqipërisë”, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

27. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 93, “Informacione të ardhura 

nga degët e punëve të brendshme në rrethe për turistë e specialistë të huaj që punojnë në vendin 

tonë”, me 148 (njëqind e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”.  

28. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 94, “Informacione të ardhura 

nga degët e punëve të brendshme në rrethe për Degën e Parë të Drejtorisë së I-rë, për 

specialistë të huaj që punojnë në vendin tonë”, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

29. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 95, “Informacione të ardhura 

Degën e Parë të Drejtorisë së I-rë, me të dhëna agjenturore për të huajt që hyjnë në Shqipëri 

si shoferë, punonjës ambasadash, specialistë etj.”, me 340 (treqind e dyzet) fletë. Dosja daton 

në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

30. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 205, “Për disa reagime të 

specialistëve gjermanë gjatë ndërtimit dhe montimit të uzinës së Nikel-Kobaltit, Elbasan”, me 

25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

31. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 213, “Për grupin e specialistëve 

tanë që do të shkojnë me specializim në Republikën Federale të Gjermanisë”, me 3 (tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

32. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 270, “Listat e miratuara për 

persona që shkojnë me shërbim jashtë shtetit për specializime, si dhe ato që nuk plotësojnë 

kushtet”, me 295 (dyqind e nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”.  



33. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 271, “Listat e miratuara për 

persona që shkojnë me shërbim jashtë shtetit për specializime, si dhe ato që nuk plotësojnë 

kushtet”, me 269 (dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1986-1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

34. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 229, “Mbi disa reagime të 

specialistëve gjermanë që punojnë për ndërtimin e uzinës së nikel - kobaltit, Elbasan”, me 36 

(tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”.  

35. Fondi, Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje drejtimi nr. 3008, “Për specialistët e 

huaj”, me 2 volume, në total me 180 (njëqind e tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-

1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

36. Fondi, Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, fashikull nr. 617, “Për specialistët polakë që 

punojnë në kombinatin e tullave”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1990-

1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

37. Fondi, Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje drejtimi nr. 644, “Për specialistët e 

huaj”, me 2 volume, në total me 983 (nëntëqind e tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 

1977-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

38. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 1, “Plani i masave 

operative ushtarake gjatë një lëvizje në Tiranë-Kukës-Shkodër’’, me 2 (dy) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1955. 

39. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 2, “Rregullore për 

ruajtjen e instruksioni e degës 6’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1956. 

40. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 3, “Raport vjetor 

i Drejtorisë së Tretë’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1962. 

41. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 4, “Plani i punës 

vjetore për vitin 1962’’, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “tepër 

sekret”. Dosja daton në vitin 1962. 

42. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 5, “Procesverbale 

asgjësimi’’, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja 

daton në vitin 1962. 

43. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 8, “Plan masash 

për sigurimin e udhëheqjes në një aktivitet në pallatin e sportit’’, me 3 (tre) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1964. 

44. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 12, “Raport vjetor 

i sektorit operativ’’, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1965. 

45. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 13, “Raport mbi 

aktivitetin e degës 4 gjatë vitit’’, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1965. 



46. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 14, “Urdhra për 

plane masash për ruajtjen e udhëheqjes’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1966. 

47. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 18, “Urdhër i 

ministrit për plane masash’’, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1967. 

48. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 19, “Urdhër i 

zëvendësministrit për plan masash për kongresin e 6 të Bashkimit të Grave”, me 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në 

vitin 1967. 

49. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 20, “Urdhër i 

ministrit për plan masash për sigurimin e punimeve të kongresit të Bashkimeve Profesionale’’, 

me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. 

Dosja daton në vitin 1967. 

50. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 21, “Urdhër i 

ministrit për plan masash për sigurimin e punimeve të kongresit të Bashkimit të Rinisë 

Profesionale’’, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. 

Dosja daton në vitin 1967. 

51. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 23, “Urdhër i 

ministrit për plan masash për sigurimin e vizës së delegacionit kinez’’, me 11 (njëmbëdhjetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1968. 

52. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 24, “Urdhër i 

ministrit për plan masash për festën e 1 majit’’, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1968. 

53. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 25, “Plan masash 

për sigurimin e udhëheqjes së partisë për ceremoninë e hekurudhës së Rrogozhinë-Fier’’, me 

9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 

1968. 

54. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 26, “Urdhër i 

ministrit për plan masash për sigurimin e punimeve të kongresit të kooperativave’’, me 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në 

vitin 1968. 

55. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 27, “Plane masash 

me rastin e paradës së 10 korrikut 1968”, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1968. 

56. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 28, “Plane masash 

me rastin e sesionit të Kuvendit Popullor dhe 60-vjetorit të lindjes së E.H.,’’, me 9 (nëntë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1968. 

57. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 29, “Raport për 

sigurimin e lëvizjes së udhëheqësve të partisë gjatë verës’’, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1969. 



58. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 30, “Analizë mbi 

zbatimin e programit të përgatitjes profesionale’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1969. 

59. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 32, “Raport mbi 

analizën e përgatitjes politiko-ushtarake dhe detyrat përkatëse në Gardë’’, me 24 (njëzet e 

katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1969. 

60. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 33, “Leksion mbi 

veçoritë e shërbimit të Gardës për sigurimin e udhëheqjes gjatë luftës deri sot’’, me 39 

(tridhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në 

vitin 1969. 

61. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 34, “Urdhra për 

sigurimin e vizitës së E.H., në Berat e Lushnjë’’, me 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1969. 

62. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 35, “Urdhra për 

sigurimin e qetësisë gjatë festimeve të 25-vjetorittë çlirimit’’, me 40 (dyzet) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1969. 

63. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 36, “Planë masash 

për sigurimin e udhëheqjes me rastin e festës së Kinës dhe kongresit të Lidhjes së 

Shkrimtarëve’’, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. 

Dosja daton në vitin 1969. 

64. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 1, dosje nr. 37, “Mbi masat 

për sigurimin e udhëheqjes kundër rrezatimit radioaktiv’’, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1969. 

65. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 38, “Raporti i 

degës I mbi organizimin e detyrave’’, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1970. 

66. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 41, “Përgjithësim 

mbi vizitën e E.H., në Kukës, Tropojë, Pukë e Shkodër dhe mbi përshkrimin e vizitës së 26 

majit deri në 6 qershor 1970’’, me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1970. 

67. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 42, “Rregullore 

mbi parimet e shërbimit për sigurimin e udhëheqjes”, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1970. 

68. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 43, “Rregullore 

mbi parimet kryesore të hyrjes e daljes në rajonin e banimit të udhëheqjes’’, me 20 (njëzet) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1970. 

69. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 44, “Udhëzim i 

ministrit për punën e degëve të punëve të Brendshme, për problem që lidhen me Drejtorinë e 

Dytë’’, me 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja 

daton në vitin 1970. 

70. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 45, “Plan masash 

për sigurimin e delegacionit rumun e vietnamez”, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1970. 



71. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 46, “Program për 

përgatitjen fizike e ushtarako speciale”, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1970. 

72. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 48, “Plan masash 

për varrimin e G.N.”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1970. 

73. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 49, “Plan masash 

për vizitën e E.H., në Kukës, Tropojë, Pukë, Shkodër shtëpitë e pushimit, takim me zgjedhësit, 

me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton 

në vitin 1970. 

74. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 50, “Temë mbi 

detyrat e brigadës së Gardës për sigurimin e udhëheqjes në kohë lufte’’, me 10 (dhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1970. 

75. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 51, “Raport mbi 

punën e seksionit të kundërzbulimit për ruajtjen e pastërtisë së repartit të Gardës”, me 14 

(katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në 

vitin 1971. 

76. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 52, “Raport i 

degëve 1 dhe 2”, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1971. 

77. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 54, “Raport nga 

zbatimi i detyrave të Gardës”, me 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1971. 

78. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 55, “Raport i 

komandës së artilerisë së Gardës”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1971. 

79. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 56, “Analiza 

vjetore e Gardës”, me 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1971. 

80. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 57, “Urdhër i 

ministrit për krijimin e shtabit operativ me sigurimin e delegacioneve të huaja që do marrin 

pjesë në Kongresin e 6 të PPSH-së”, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1971. 

81. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 58, “Detyrat 

funksionale të sektorit për sigurimin e udhëheqjes pranë DPT Tiranë”, me 3 (tre) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1971. 

82. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 59, “Plane masash 

për sigurimin e udhëheqjes dhe delegacionit kinez”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1971. 

83. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 60, “Plan masash 

për sigurimin e pallatit të brigadave”, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1971. 



84. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 60/1, “Tema të 

punës profesionale të hartuara nga vetë drejtoria”, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1971. 

85. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 61, “Raporti vjetor 

i drejtorisë”, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1972. 

86. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 62, “Raport mbi 

punën e kryer nga dega 1-rë”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1972. 

87. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 63, “Analiza e 

punës së sektorit operativ”, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1972. 

88. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 65, “Raport mbi 

analizën e përgatitjes së Gardës”, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1972. 

89. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 66, “Urdhra për 

sigurimin e kongreseve të rinisë dhe sindikatave”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1972. 

90. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 67, “Urdhër me 

rastin e sigurimit të festave të nëntorit”, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1972. 

91. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 68, “Urdhër për 

sigurimin e vizitës së delegacionit kamboxhian”, me 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1972. 

92. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 69, “Për sigurimin 

e udhëheqjes gjatë verës”, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1972. 

93. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 70, “Udhëzim mbi 

sigurimin e udhëheqjes me avion special”, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1972. 

94. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 71, “Plane masash 

për sigurimin e kongresit të sindikatave”, me 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1972. 

95. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 72, “Plani i masave 

për sigurimin e udhëheqjes gjatë zhvillimit të stërvitjes “Peza””, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1972. 

96. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 73, “Plani i masave 

për sigurimin e delegacionit kamboxhian””, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1972. 

97. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 74, “Plani i masave 

për sigurimin e udhëheqjes me rastin e hapjes së varrezave të dëshmorëve të kombit”, me 4 

(katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1972. 



98. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 2, dosje nr. 75, “Plane masash 

me rastin e udhëtimit të kryeministrit M. SH., në Francë”, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1972. 

99. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 76, “Raport vjetor 

i drejtorisë”, me 29 (njëzet e nënë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1973. 

100. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 78, “Raport për 

rritjen e vigjilencës”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1973. 

101. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 81, “Raport për 

përgatitjen e brigadës rezerviste”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1973. 

102. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 82, “Analizë 6-

mujore e Gardës”, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1973. 

103. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 83, “Analizë 

vjetore e Gardës”, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1973. 

104. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 84, “Plane masash 

për sigurimin e delegacionit kamboxhian”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1973. 

105. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 85, “Plane masash 

me rastin e udhëtimit e qëndrimit të kryeministrit M. Sh., në Francë”, me 5 (pesë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1973. 

106. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 86, “Plane masash 

për sigurimin e vizitës së delegacionit vietnamez dhe grupeve tona folklorike”, me 34 

(tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në 

vitin 1973. 

107. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 87, “Plane masash 

me rastin e 10 korrikut, Festës së Ushtrisë”, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1973. 

108. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 88, “Plane masash 

për sigurimin e delegacionit kamboxhian dhe ceremonive të ndryshme”, me 13 (trembëdhjetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1973. 

109.  Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 89, “Temë për 

sigurimin e udhëheqjes së partisë e të shtetit në lëvizje”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1973. 

110. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 90, “Temë për 

sigurimin e udhëheqjes së partisë e të shtetit në lëvizje”, me 40 (dyzet) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1973. 

111. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 91, “Rregullorja 

për sigurimin e udhëheqjes në rajonin e banimit”, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1973. 



112. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 91/1, “Plane 

masash agjenturore për kongresin e grave në Shkodër”, me 127 (njëqind e njëzet e shtatë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1973. 

113. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 91/2, “Plani i 

masave për ruajtjen e udhëheqjes dhe dy harta të Bllokut”, me 8 (tetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1973. 

114. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 91/3, 

“Përgjithësime për disa ngjarje”, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1973. 

115. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 91/4, 

“Përgjithësime për gjendjen e gatishmërisë së shtëpive të pritjes”, me 24 (njëzet e katër) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1973. 

116. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 91/5, “Sigurimi i 

udhëheqjes në rajonin banimit”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1973. 

117. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 91/6, “Informacion 

mbi detyrat agjenturiale operative që kryen Drejtoria e Dytë”, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1973. 

118. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 91/7, “Detyrat 

funksionale të seksionit operativ”, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1973.  

119. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 91/8 “Plan 

vendosja e objektit “Tomori 2””, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1973. 

120. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 92 “Analiza vjetore 

e drejtorisë” me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1974. 

121. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 93 “Raport mbi 

masat e marra gjatë pushimeve verore” me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1974. 

122. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 94 “Analizë e 

shtabit të Gardës” me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1974. 

123. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 95 “Analizë për 

përgatitjen politiko-luftarake”, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1974. 

124. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 96 “Plane masash 

me rastin e 30-vjetorittë çlirimit”, me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1974. 

125. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 97 “Plane masash 

për zbatimin e porosive të ministrit K.H., e Sekretarit të K.Q. të PPSH-së, H.K.”, me 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 

1974. 



126. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 98 “Plane masash 

për ceremoninë me rastin e përurimit të hekurudhës Elbasan - Përrenjas”, me 8 (tetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1974. 

127. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 99 “Plani i masave 

për sigurimin e udhëheqjes gjatë pushimeve verore”, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1974.  

128. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 100 “Plane masash 

me rastin e 30-vjetorittë mbledhjes së dytë të Beratit”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1974. 

129. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 101 “Plane masash 

për sigurimin e delegacioneve kamboxhian e vietnamez”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1974. 

130. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 3, dosje nr. 102 “Kompetencat 

dhe detyrat funksionale të degës së përgatitjes”, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1974. 

131. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 102/A “Plan 

vendosja e objektit “Shtufi”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1974. 

132. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 102/1 “Plane 

masash për sigurimin e udhëheqjes për ngjarje të ndryshme”, me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1974. 

133. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 102/2 

“Përgjithësim mbi shërbimet e organizuara nga drejtoria”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1974. 

134. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 102/3 “Studim 

për ngritjen e shërbimit të mbrojtjes kundërkimike”, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1974.  

135. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 102/5 “Raport për 

masat e marra për sigurimin e udhëheqjes gjatë verës”, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1974.  

136. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 102/6 

“Procesverbale e akte kontrolli”, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1974. 

137. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 102/7 “Detyrat 

funksionale të punëtorëve operativë në bllokun e udhëheqësve”, me 4 (katër) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1974. 

138. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 103 “Analiza 

vjetore e drejtorisë”, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1975. 

139. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 104 “Raport mbi 

përgatitjen profesionale-ushtarake të drejtorisë”, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1975. 



140. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 105 “Mbi 

sigurimin e vizitës së delegacionit kamboxhian”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1975. 

141. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 106 “Urdhër i 

ministrit mbi mospranimin e dhuratave, etj., dhe mos dërgimin e të afërmve jashtë shtetit të 

kuadrove të drejtorisë”, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1975. 

142. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 107 “Plani i 

masave për sigurimin e Paradës së 1 Majit”, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1975. 

143. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 108 “Plani i 

masave për sigurimin e tribunës së 1 majit”, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1975. 

144. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 109 “Plane masash 

për sigurimin e mbledhjes së plenumit të KQ të PPSH-së dhe mbledhjes së zgjeruar të Këshillit 

të Ministrave”, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja 

daton në vitin 1975. 

145. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 110 “Plani i 

masave për sigurimin e udhëheqjes gjatë pushimeve të saj në Pogradec”, me 7 (shtatë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1975. 

146. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 111 “Plani i 

masave për sigurimin e R. A., dhe M. Sh., gjatë qëndrimeve në Francë”, me 3 (tre) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1975. 

147. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 112 “Plan masash 

për sigurimin e ceremonisë së varrimit të K.Y.”, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1975. 

148. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 113 “Plane masash 

për sigurimin e lëvizjes së kryeministrit  M.SH., dhe ceremonisë me rastin e 30-vjetorit të 

formimit të shkollës së partisë V.I. Lenin’”, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1975. 

149. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 114 “Problemet 

më të rëndësishme të Drejtorisë së Dytë”, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1975. 

150. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 115 “Temë mbi 

detyrat e shoqëruesve në kryerjen e shërbimit dhe marrëdhëniet e tyre me pjesëtarët e 

familjeve të tjera”, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1975. 

151. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 117 “Porosi të 

ministrit mbi studimin e personave që do punojnë pranë udhëheqësve dhe një përgjithësim për 

dënimin e disa pjesëtarëve që kanë punuar më parë pranë kësaj udhëheqje”, me 4 (katër) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1975. 

152. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 118 “Analizë mbi 

masat e sigurimit në drejtim të produkteve ushqimore që përdoren nga udhëheqja, 



procesverbal diskutimi”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1975. 

153. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 119 “Analizë mbi 

rritjen e shërbimit”, me 14 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1975. 

154. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 120 “Përgjithësim 

mbi shërbimet e rojës së postës së Bllokut”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1975. 

155. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 121 “Skica të 

projektit të Pallatit së Sportit” 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1975. 

156. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 122 “Plani i 

masave për shoqërimin e H.K., në Francë”, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1975. 

157. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 124 “Detyrat e 

oficerit shoqërues të udhëheqjes kur shkon jashtë Tiranës”, me 20 (njëzet) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1975. 

158. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 127 “Analizë e 

punës së efektivit në rajonin e banimit, si dhe skema e sigurimit të mbrojtjes së Bllokut”, me 

16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton 

në vitin 1975. 

159. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 1 “Përgjithësim 

mbi rezultatet e arritura në punën profesionale ushtarake”, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976. 

160. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 2 “Analizë mbi 

zbatimin e programeve të përgatitjes profesionale”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976. 

161. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 3 “Plan masash 

për ndërtimin e vendstrehimeve të udhëheqjes”, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976. 

162. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 4 “Material mbi 

punën që bëhet për rritjen e vigjilencës, punuar me kuadrot e Gardës”, me 12 (dymbëdhjetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976. 

163. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 5 “Mbi disa 

rregulla teknike për specialistët për objektet e udhëheqjes në kohë lufte”, me 7 (shtatë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976. 

164. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 6 “Tema mbi 

sigurimin e udhëheqjes jashtë rretheve”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976. 

165. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 7 “Analiza e punës 

vjetore të drejtorisë, si dhe diskutimet”, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976. 



166. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 8 “Urdhra e 

propozime për shtim organike të drejtorisë”, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976. 

167. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 9 “Problemet më 

të rëndësishme të drejtorisë gjatë vitit 1976”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976. 

168. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 10 “Raport dhënie 

llogari para kolektivit të grupit të shoqërimit”, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976. 

169. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 11 “Detyrat 

orientuese vjetore dhe analiza e degës 1-rë”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976. 

170. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 12 “Detyrat 

funksionale të grupit të shoqërimit të udhëheqjes së partisë, detyrat funksionale të degës së 1-

rë”, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja 

daton në vitin 1976. 

171. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 13 “Raport mbi 

analizën e punës vjetore të degës 1-rë, në drejtim të rritjes së cilësisë së shërbimeve”, 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në 

vitin 1976. 

172. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 14 “Plane masash 

për sigurimin e aktiviteteve gjatë festave, janar - nëntor 1976”, 27 (njëzet e shtatë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976. 

173. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 15 “Planizimi i 

gjithë veprimtarisë agjenturiale-operative me rastin e kongresit të 7 të PPSH-së dhe 

ceremonisë së 35-vjetorit të çlirimit”, 234 (dyqind e tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976. 

174. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 16 “Relacion mbi 

shërbimet gjatë shoqërimit të H.K., e S.H., për kurime në Francë”, 9 (nëntë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976. 

175. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 17 “Udhëzim mbi 

sigurimin e udhëheqjes në zonat e gjahut”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976. 

176. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 18 “Informacione 

drejtuar H.K., (janë edhe shënimet e tij) në lidhje me transportues të blinduar, si dhe mbi një 

banjë kurimi afër kufirit në Leskovik”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976. 

177. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 19 “Plani i masave 

për sigurimin e delegacionit qeveritar të Greqisë, si dhe delegacionit ekonomik të 

Kamboxhias”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton 

në vitin 1976.  

178. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 20 “Procesverbale, 

aktkontrolli mbi gjendjen e gatishmërisë në shtëpitë e banimit të udhëheqjes në Tiranë dhe 



Durrës”, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja 

daton në vitin 1976.  

179. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 21 “Material 

ndihmës për studimin dhe thellimin e njohjeve të rregullores në rajonin e banimit”, 37 

(tridhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në 

vitin 1976.  

180. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 22 “Analizë vjetore 

e degës së 3-të”, 28 (njëzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1976.  

181. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 22/1 “Plan 

vendosja e objektit “Shtufi 3”, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1976.  

182. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 4, dosje nr. 22/2 “Plan 

vendosja e objektit “Shtylla”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1976.  

183. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 23 “Analizë mbi 

forcimin e disiplinës ushtarake dhe arritjen e rezultateve në qitje nga Dega 3-të”, 8 (tetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976.  

184. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 24 “Detyrat 

funksionale të grupit të sigurimit të udhëheqjes në selitë e Komitetit Qendror, Kryeministrisë 

dhe Kuvendit Popullor”, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1976.  

185. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 25 “Rregullore e 

shërbimit të sigurimit, mbrojtjes dhe gatishmërisë së vendkomandave të partisë dhe qeverisë”, 

20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 

1976.  

186. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 26 “Informacion 

mbi sigurimin teknik të avionit qeveritar dhe mbi udhëtimin e avionëve qeveritarë”, 4 (katër) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976.  

187. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 27 “Analizë e 

punës së kundërzbulimit të Gardës”, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976.  

188. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 28 “Plani i ndihmës 

e kontrollit e detyrat e lëna nga ekipi i drejtorisë për seksionin e kundërzbulimit të Gardës”, 

47 (dyzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në 

vitin 1976.  

189. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 29 “Diskutim mbi 

punën e seksionit të kundërzbulimit të Gardës”, 7(shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976.  

190. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 29/1 “Plan 

vendosja e objektit “Bredhi”, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976.  



191. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 29/2 “Plan 

vendosja e objektit “Bredhi”, 3(tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1976.  

192. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 29/3 “Plan 

vendosja e objektit “Bregu 1”, “Bregu 2”, “Shtufi 2, “Lumi”, 5(pesë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976.  

193. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 29/4 “Plan 

vendosja e objektit “Graniti”, “Katarakti”, “Fusha”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1976.  

194. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 30 “Planimetria e 

objektit, “Fusha 2”, 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1976.  

195. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 1 “Plan pune për 

forcimin e regjimit të kursimit”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1977.  

196. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 2 “Urdhër i 

ministrit për krijimin e grupit të rikonicionit (njohjes së terrenit) të objekteve ORV”, 3 (tre) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1977.  

197. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 3 “Urdhër i 

ministrit mbi dokumentet që duhet të mbajnë batalionet, shkolla e lire ushtarake e nënrepartet 

e Gardës”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në 

vitin 1977. 

198. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 4 “Plane masash 

për sigurimin e udhëheqjes gjatë festave e aktiviteteve përgjatë gjithë vitit” 25 (njëzet e pesë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1977. 

199. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 5 “Plan masash 

me rastin e kongresit të 7-të të rinisë”, 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1977. 

200. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 6 “Plan masash 

me rastin e kongresit të 8-të të sindikatave”, 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1977. 

201. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 7 “Raporte për 

zbatimin e programeve të përgatitjes ushtarako-profesionale dhe programet vjetore”, 83 

(tetëdhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në 

vitin 1977. 

202. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 8 “Tema mbi 

vigjilencën e lartë të njerëzve tanë dhe mbi strategjinë e luftës popullore”, 22 (njëzet e dy) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1977. 

203. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 9 “Plani i ndihmës 

e kontrollit në Gardë dhe shtëpitë e pritjes së Sarandë, Gjirokastër, Tepelenë, Fier dhe 

Lushnjë”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në 

vitin 1977. 



204. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 10 “Plani 5-vjeçar 

për zbatimin e vendimeve të kongresit të 7-të”, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1977. 

205. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 11 “Plani i ndihmës 

e kontrollit dhe detyrat e lëna nga ekipi i ministrisë”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1977. 

206. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 12 Analiza vjetore 

e punës së drejtorisë dhe detyrat e përcaktuara”, 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1977. 

207. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 13 “Propozime 

për çështje organike e kuadri”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1977. 

208. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 14 “Përfundime 

mbi gjendjen e brigadës rezerviste. Ka edhe një shënim të H.K.”, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1977. 

209. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 15 “Studim mbi 

bashkëveprimin midis Gardës dhe Drejtorisë së Dytë”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1977. 

210. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 17 “Plani i dhënies 

llogari të kuadrove të drejtorisë”, 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1977. 

211. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 18 “Detyrat e 

degës 1-rë për zbatimin e vendimeve të kongresit 7, për vitin 1977”, 12 (dymbëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1977. 

212. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 19 “Analizë mbi 

zbatimin e programeve ushtarako profesionale dhe speciale”, 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1977. 

213. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 20 “Analizë e 

punës së sektorit operativ (Dega 1-rë) dhe detyrat për të ardhmen”, 21 (njëzet e një) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1977. 

214. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 21 “Analizë vjetore 

e degës së 2-të”, 31 (tridhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1977. 

215.  Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 22 “Përgjithësim 

mbi masat për sigurimin e kryeministrit gjatë gjahut dhe një vizite në Vlorë prill 1977”, 24 

(njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 

1977. 

216. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 23 “Plan i masave 

për sigurimin e vizitave të E.H., gjatë verës” 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1977. 

217. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 24 “Procesverbale, 

aktkontrolli mbi gjendjen e gatishmërisë në shtëpitë e banimit të udhëheqjes në Tiranë dhe 



Durrës”, 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja 

daton në vitin 1977. 

218. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 25 “Analizë e 

punës së Degës së 3-të, si dhe detyrat funksionale të grupit të oficerëve e disa kërkesa për 

kryerjen sa më mirë të shërbimit”, 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1977. 

219. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 26 “Udhëzim i 

ministrit në lidhje me kontrollin teknik të automjeteve, studim për përdorimin e tyre”, 9 

(nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1977. 

220. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 27 “Raport i 

kundërzbulimit të Gardës”, 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1977. 

221. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 28 “Relacion në 

lidhje me kërkesë-ankesat”, 25 (njëzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1977. 

222. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 1 “Plan masash 

me rastin e 70-vjetorit të lindjes së E.H.”, 45 (dyzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

223. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 2 “Plan masash 

me rastin e 100-vjetorittë Lidhjes së Prizrenit”, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

224. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 3 “Plan masash 

me rastin e festave gjatë vitit”, 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

225. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 4 “Plan masash 

me rastin e kongresit të grave në Durrës”, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

226. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 5 “Plane masash 

me rastin e vizitave të E.H., në Fier, Tepelenë, Gjirokastër, Vlorë, Sarandë”, 6 (gjashtë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

227. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 6 “Analizë mbi 

zbatimin e programit ushtarako-profesional” 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

228. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 7 “Përfundime 

nga kontrolli në Gardë”, 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

229. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 8 “Detyrat vjetore 

të drejtorisë”, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1978. 

230. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 9 “Propozime për 

ndryshime organike”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja 

daton në vitin 1978. 



231. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 10 “Planet e 

drejtorisë për të vënë në jetë porositë e E. H., gjatë vizitave në Sarandë e Gjirokastër”, 9 

(nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

232. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 11 “Plan kërkesa 

për nevoja materiale - teknike”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

233. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 12 “Plan masash 

për zbatimin e vendimeve të plenumit 5”, 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

234. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 13 “Analizë vjetore 

e sektorit operativ, si dhe planet e punës”, 30 (tridhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

235. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 14 “Akte ndihme 

e kontrolli”, 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton 

në vitin 1978. 

236. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 15 “Analizë e 

punës për ndjekjen e të dhënave për terror”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

237. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 16 “Raport vjetor 

i Degës së 2-të”, 25 (njëzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1978. 

238. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 17 “Përgjithësim 

mbi rezultatet në shërbimin veror”, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

239. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 18 “Plani i masave 

për sigurimin e vizitës së delegacionit ekonomik grek”, 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

240. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 19 “Procesverbale, 

aktkontrolli, mbi gjendjen e shtëpive të pritjes në Tiranë e Durrës”, 21 (njëzet e një) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

241. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 5, dosje nr. 20 “Informacione 

drejtuar zëvendëskryeministrit A.Ç., për gjendjen e shtëpive të pritjes”, 7 (shtatë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

242. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 6, dosje nr. 21 “Programe 

pune të degës së 3-të për të vënë në jetë porositë e dhëna nga E.H., gjatë vizitave të tij”, 8 

(tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

243.  Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 6, dosje nr. 22 “Studim mbi 

masat që merren gjatë punimeve në ndërtesa hidraulike, ndërtuese, elektrike, etj.”, 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 

1978. 

244.  Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 6, dosje nr. 23 “Raport për 

përgatitjen profesionale nga Dega e 3-të”, 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 



245. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 6, dosje nr. 24 “Tema mbi 

sigurimin e udhëheqjes gjatë punës”, 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

246.  Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 6, dosje nr. 25 “Analizë 

vjetore e degës 3”, 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

247.  Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 6, dosje nr. 26 “Përgjithësim 

i përvojës së oficer P.D.”, 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1978. 

248.  Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 6, dosje nr. 27 “Përgjithësim 

mbi përvojën pozitive të shërbimit në vendroje ndaj selive të partisë e të shtetit”, 10 (dhjetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978.  

249.  Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 6, dosje nr. 28 “Studim mbi 

kuptimin e postblloqeve, hyrjeve e daljeve”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

250.  Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 6, dosje nr. 29 “Lista B dhe 

kodi i bisedimeve që përdoret gjatë lëvizjeve të auto veturave të udhëheqjes gjatë vitit 1978”, 

19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në 

vitin 1978. 

251. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 6, dosje nr. 30 “Informacion 

mbi regjistrat e zyrës së informacionit”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

252. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 6, dosje nr. 31 “Aktkontrolli 

për gjendjen e mjeteve të transportit të anëtarëve e kandidatëve të KQ të PPSH-së”, 3 (tre) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

253. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 7, dosje nr. 42 “Projekti, 

planimetria dhe preventivat e objektit ‘Graniti’, Skrapar”, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1978. 

254. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 7, dosje nr. 1 “Plane masash 

për zbatimin e detyrave që shtruan plenumet 5 dhe 6 dhe konferenca e 27 e partisë e MPB-

së”, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton 

në vitin 1979. 

255. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 7, dosje nr. 2 “Plani i masave 

për sigurimin e delegacionit tregtar qeveritar italian”, 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 

256. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 7, dosje nr. 3 “Plane për 

zbatimin e detyrave që dolën nga stërvitja “Kështjella”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 

257. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 7, dosje nr. 4 “Program i 

përgatitjes ushtarako-profesionale, etj.”, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 



258. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 7, dosje nr. 5 “Analizë për 

zbatimin e programit ushtarako - profesional”, 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 

259. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 7, dosje nr. 6 “Plani i masave 

për zhvillimin e punës shkencore”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 

260. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 7, dosje nr. 7 “Analizë për 

përmirësimin e mëtejshëm të organizimit dhe kryerjes së shërbimeve të sigurisë gjatë vitit dhe 

detyrat orientuese”, 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 

261. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 7, dosje nr. 8 “Informacion 

për zbatimin e detyrave të vëna nga Kryeministri”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 

262. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 7, dosje nr. 9 “Raport vjetor 

i Drejtorisë së 2-të dhe Gardës”, 25 (njëzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 

263. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 7, dosje nr. 10 “Udhëzim mbi 

marrjen e sinjalit të alarmit dhe vënien në gatishmëri të objekteve të rëndësisë së veçantë”, 5 

(pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 

264. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 7, dosje nr. 11 “Informacion 

për kryeministrin në lidhje me thyerjen e disiplinës së oficer J. L., dhe shofer P. T.”, 3 (tre) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 

265. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 7, dosje nr. 14 “Përfundime 

nga ndihma e kontrolli i kryer në degët Elbasan, Shkodër, Lezhë”, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 

266. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 7, dosje nr. 15 “Analizë e 

punës së sektorit operativ e procesverbali i mbledhjes”, 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 

267. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 7, dosje nr. 16 “Analizë nga 

puna e bërë për njohjen e zbatimin e rregullave të shërbimit e disiplinës në punë”, 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 

1979. 

268. 16. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 7, dosje nr. 17 “Urdhri i 

ministrit për sigurimin e udhëheqjes në kongresin e Frontit në Vlorë dhe vizitave të E. H., në 

Lezhë e Shkodër”, 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1979. 

269. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 7, dosje nr. 18 “Planet 

agjenturoro - operative për sigurimin e udhëheqjes në ngjarjet festive të vitit”, 143 (njëqind e 

dyzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 

1979. 

270. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 8, dosje nr. 19 “Informacion 

mbi disa të meta që janë vënë re të vendstrehimet e ndërtuara pranë shtëpive të udhëheqjes”, 

3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 



271. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 8, dosje nr. 20 “Plani i masave 

për sigurimin e udhëheqjes gjatë pushimeve në Durrës, Pogradec dhe Vlorë”, 5 (pesë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 

272. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 8, dosje nr. 21 “Procesverbale 

të kontrollit të gatishmërisë të shtëpive të pushimit, Bllokut të banimit, vilave, etj.”, 26 (njëzet 

e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 

273. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 8, dosje nr. 22 “Studim për 

zbërthimin dhe për zbatimin e vendimeve të kongresit 7-të të PPSH- së”, 8 (tetë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 

274. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 8, dosje nr. 23 “Analiza vjetore 

e degës së 3-të”, 39 (tridhje e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1979. 

275. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 8, dosje nr. 24 “Studim mbi 

detyrat e oficerëve të postblloqeve në hyrje të rajonit të banimit”, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 

276. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 8, dosje nr. 25 “Udhëzim e 

informacione për objektin “Graniti” në Skrapar”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 

277. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 8, dosje nr. 26 “Kodi i 

bisedimeve për udhëheqësit e partisë (Byroja Politike, Komiteti Qendror)”, 23 (njëzet e tre) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 

278. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 8, dosje nr. 27 “Informacione 

për çështjen e ndërlidhjes”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1979. 

279. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 8, dosje nr. 28 “Regjistër i 

lëvizjeve të anëtarëve të Byrosë Politike dhe KQ të PPSH-së për vitin 1979”, 134 (njëqind e 

tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në 

vitin 1979. 

280. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 8, dosje nr. 29 “Regjistër i 

lëvizjeve të anëtarëve të Byrosë Politike dhe KQ të PPSH-së për vitin 1979”, 97 (nëntëdhjetë 

e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 

281. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 8, dosje nr. 30 “Regjistër i 

lëvizjeve të anëtarëve e kandidatëve të KQ të PPSH-së e qeverisë për vitin 1979”, 120 (njëqind 

e njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 

282. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 8, dosje nr. 31 “Regjistër i 

lëvizjeve të anëtarëve të Byrosë Politike dhe KQ të PPSH-së për vitin 1979”, 100 (njëqind) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1979. 

283. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 8, dosje nr. 31/1 “Objekti 

“Lugina”, projekti, preventivi”, 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

284. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 8, dosje nr. 31/2 “Objekti 

‘Fusha’, projekti, preventivi”, 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 



285. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 9, dosje nr. 1 “Projekti i 

objektit G-2 ‘Graniti’”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1980. 

286. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 9, dosje nr. 2 “Projekti i 

objektit G-3 ‘Graniti’”, 40 (dyzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1980. 

287. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 9, dosje nr. 3 “Projekti i 

objektit G-4 ‘Graniti’”, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

288. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 9, dosje nr. 4 “Projekti i 

objektit G-6 ‘Graniti’”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1980. 

289. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 9, dosje nr. 5 “Projekti i 

objektit G-8 ‘Graniti’”, 30 (tridhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1980. 

290. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 9, dosje nr. 6 “Projekti i 

objektit G-8/1 ‘Graniti’”, 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

291. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 9, dosje nr. 7 “Projekti i 

objektit G-3 ‘Graniti’”, 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

292. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 8 “Programi i 

përgatitjes ushtarako-profesionale-special”, 25 (njëzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

293. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 9 “Urdhër i 

ministrit për pajisjen me pistoletë ‘54 TT’”, 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

294. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 11 “Analizë 

vjetore e drejtorisë”, 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

295. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 12 “Analizë për 

zbatimin e porosive të E.H., plani i masave për planin 5-vjeçar”, 21 (njëzet e një) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

296. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 13 “Analizë për 

njohjen e normave ligjore dhe detyrat orientuese vjetore”, 41 (dyzet e një) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

297. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 14 “Analizë mbi 

gjendjen moralo-politike të drejtorisë”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

298. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 15 “Informacion 

mbi paaftësinë e përkohshme në punë”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 



299. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 16 “Informacion 

mbi veprimtarinë agjenturore të drejtorisë”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

300. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 17 “Plani 

shkencor i Degës së 1-rë”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1980. 

301. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 18 “Analizë për 

zbërthimin e platformës në punën operative”, 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

302. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 19 “Detyra 

funksionale dhe ato orientuese të Degës 1-rë”, 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

303. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 20 “Dhënie 

llogari e degës 1”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja 

daton në vitin 1980. 

304. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 21 “Plan masash 

për sigurimin e produkteve ushqimore”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

305. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 22 “Informacion 

për zbulimin e lëndëve plasëse”, 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

306. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 23 “Urdhër për 

sigurimin e Festës së 1 Majit nga dega 2”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

307. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 24 “Plane masash 

për sigurimin e festave gjatë vitit nga dega 2”, 103 (njëqind e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

308. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 25 “Plani i 

masave për sigurimin e udhëheqjes gjatë gjuetisë”, 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

309. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 26 “Procesverbale 

për sigurimin e objekteve të udhëheqjes”, 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

310. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 27 

“Korrespondencë mbi gatishmërinë e shtëpive të pritjes”, 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

311. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 28 “Analiza e 

punës së degës së 3-të” 42 (dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

312. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 29 “Studim për 

disa aspekte të punës me aparatura”, 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 



313. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 30 “Kodi i 

bisedimeve që përdoret gjatë lëvizjeve”, 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

314. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 31 

“Korrespondencë e zhvilluar me PTT-në për perfeksionimin e ndërlidhjes”, 3 (tre) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

315. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 32 “Mbi defektet 

e ndodhura në automjetin ARO 244 gjatë përdorimit të tij”, 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

316. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 33 “Analizë mbi 

punën për zbatimin e platformës, etj. nga seksioni i kundërzbulimit të gardë”, 17 

(shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në 

vitin 1980. 

317. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 34 “Informacion 

për disa ushtarë me anë negative”, 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

318. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 35 “Përgjithësim 

në lidhje me shërbimet e kryera gjatë vitit 1979 me rastin e 35-vjetorittë çlirimit”, 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në 

vitin 1980. 

319. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 36 “Përgjithësim 

mbi sigurimin e E.H., gjatë vizitave në Lezhë e Shkodër”, 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

320. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 37 “Studim mbi 

sistemin e lajmërimit në rast alarmi”, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

321. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 38 “Tema për 

grupin e oficerëve në marshim e parashikim, asgjësimin e grupeve diversioniste”, 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në 

vitin 1980. 

322. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 39 “Studim për 

perfeksionimin e shërbimeve”, 27 (njëzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

323. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 40 “Veprimet e 

degës së 1-rë në rast kërcënimi”, 43 (dyzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

324. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 41 “Përgjithësim 

mbi punën e mekanikut XH.ZH., në objektin “Bredhi”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1980. 

325. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 1 “Programi i 

përgatitjes profesionale-ushtarake dhe detyrat orientuese vjetore”, 45 (dyzet e pesë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 



326. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 2 “Urdhër i 

ministrit për ndryshime organike”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

327. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 3 “Raport mbi 

punën e drejtorisë gjatë shërbimeve verore”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

328. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 4 “Raporti për 

forcimin e disiplinës në ushtri”, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

329. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 5 “Informacion 

mbi ruajtjen dhe administrimin e armatimit nga oficer N.T.”, 5 (pesë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

330. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 6 “Mbi disa 

veprime negative të kuadrit D.I.”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

331. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 7 “Raport mbi 

zbatimin e disiplinës”, 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

332. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 8 “Dinamika e 

stërvitjes së shtabit 2-ditor të drejtorisë së 2-të për vitin 1981”, 107 (njëqind e pesë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

333. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 9 “Analiza vjetore 

e punës, planet e punës dhe detyrat orientuese”, 34 (tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

334. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 10 “Akte ndihme 

dhe kontrolli në Durrës”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1981. 

335. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 11 “Informacion 

mbi problemet e tendencave të terrorit në shkallë vendi”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

336. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 12 “Informacion 

për sigurimin e produkteve ushqimore”, 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

337. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 13 “Analiza 

vjetore e degës 2-të”, 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1981. 

338. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 14 “Përgjithësim 

mbi marrjen e masave paraprake me rastin e kongresit të 8-të të PPSH-së dhe të pallatit të 

kulturës”, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja 

daton në vitin 1981. 

339. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 15 “Plani i 

masave për sigurimi e kongresit të 8-të”, 65 (gjashtëdhjetë pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 



340. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 16 “Përgjithësim 

mbi masat e marra”, 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1981. 

341. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 17 “Plani i 

masave për sigurimin e udhëheqjes gjatë verës”, 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

342. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 18 “Plane masash 

me rastin e varrimit të S.M., dhe F.XH.”, 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

343. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 19 “Plani i 

masave për sigurimin e delegacioneve të huaja”, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

344. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 10, dosje nr. 21 “Plan 5-vjeçar 

i punës studimore të degës 3-të”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

345. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 22 “Analiza e 

degës 3-të, planet e punës”, 41 (dyzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

346. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 23 “Mbi 

organizimin e punës në rajonin e banimit me punëtore operativ ilegal”, 4 (katër) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

347. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 24 “Plane masash 

të Degës 3-të për festat e vitit”, 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

348. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 25 “Detyrat 

kryesore të vendrojave për sigurimin e punimeve të kongresit të 8 nga Dega 3-të”, 48 (dyzet 

e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

349. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 26 “Informacion 

mbi zyrat e arbitrazhit jashtë godinave të Kryeministrisë”, 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

350. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 27 “Skema e 

masave për sigurimin e Muzeut Historik Kombëtar dhe mitingut pas kongresit të 8-të”, 5 

(pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

351. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 28 “Informacion 

mbi avarinë e datës 18.4.1981 në PTT Tiranë”, 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

352. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 29 “Kodet e 

bisedimeve për anëtarët e kandidatët e Byrosë Politike dhe të Komitetit Qendror të PPSH-së”, 

17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton 

në vitin 1981. 

353. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 30 “Raport mbi 

perfeksionimin e metodës së punës nga kundërzbulimi të Gardës”, 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 



354. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 31 “Plan masash 

për sigurimin e udhëheqjes në raste festash”, 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

355. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 32 “Plan masash 

për studimin e ushtarëve të Gardë”, 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

356. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 33 “Analizë mbi 

masat e marra për mbulimin e objektit me agjenturë”, 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

357. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 34 “Analizë mbi 

punën e rezidenturat, si janë tërhequr e edukuar”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

358. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 35 “Informacion 

i kundërzbulimit të Gardës mbi gjendjen moralo-politike të ushtarëve”, 13 (trembëdhjetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

359. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 37 

“Dokumentacioni teknik i objektit ‘Lumi’ Skrapar”, 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1981. 

360. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 1 “Relacion mbi 

ripunimin e rregullore për parimet kryesore të organizimit dhe kryerjes së shërbimit dhe 

kompetencat përkatëse”, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

361. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 2 “Detyrat 

funksionale dhe kompetencat e personelit të shërbimit oficer roje”, mungon nr. i fletëve fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

362. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 3 “Analiza vjetore 

për edukimin profesional e ushtarak, programi i përgatitjes”, 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

363. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 4 “Programi i 

përgatitjes ushtarako - profesionale të efektivit rezervist, programi i përgatitjes fizike”, 41 

(dyzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 

1982. 

364. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 5 “Dinamika e 

stërvitjes së shtabit, shtator 1982”, 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

365. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 6 “Temë për 

sigurimin e udhëheqjes kur kjo shkon në rrethe”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

366. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 7 “Temë në lidhje 

me informacionin”, 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1982. 



367. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 8 “Plani 5-vjeçar 

i studimeve”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton 

në vitin 1982. 

368. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 9 “Raporti në 

zbatim të vendimeve të kongresit të 8-të”, 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

369. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 10 “Mbi emërim 

e transferim kuadrosh”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1982. 

370. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 11 “Urdhri i 

ministrit 01-25, datë 9.10.1982, rregullorja mbi parimet kryesore të kryerjes së shërbimi”, 40 

(dyzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

371. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 12 “Urdhri i 

ministrit për disa ndryshime organike”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

372. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 13 “Informacion 

mbi shtesa organike”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1982. 

373. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 14 “Propozime 

mbi disa shtesa organike të kuadrit, përmenden me emra”, 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

374. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 15 “Mbi një 

rrahje të dy oficerëve”, 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja 

daton në vitin 1982. 

375. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 16 “Analizë mbi 

vazhdimin e shkollave pa shkëputje nga puna, si dhe një listë emërore e tyre”, 9 (nëntë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

376. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 17 “Harta e 

Shqipërisë e evakuimit në rast agresioni për mbrojtjen e udhëheqjes”, 2 (dy) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

377. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 18 “Informacion 

mbi punime në objektet e rëndësishme dhe masat e marra”, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

378. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 19 “Plani i 

masave për sigurimin e udhëheqjes së partisë, si dhe lista e shtëpive ku banon udhëheqja”, 22 

(njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 

1982. 

379. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 20 “Analizë e 

degës 1-rë mbi forcimin e punës agjenturore operative”, 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

380. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 21 “Informacion 

mbi dëshirat e terrorit që ndiqen në shkallë vendi”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 



381. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 11, dosje nr. 22 “Udhëzim i 

ministrit për sigurimin e produkteve ushqimore të udhëheqjes”, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

382. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 23 “Detyrat 

orientuesve vjetore të degës 2-të dhe analiza vjetore”, 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

383. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 24 “Përgjithësime 

të përgatitura nga dega e 2-të”, 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

384. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 25 “Përgjithësime 

dhe praktika të sigurimit të udhëheqjes gjatë kongresit të 9 të sindikatave”, 200 (dyqind) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

385. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 26 “Informacion 

mbi shkarkimin e nënkryetarit të DPB Fier, pse nuk kishte bërë gati shtëpinë e pritjes atje”, 3 

(tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982.  

386. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 28 “Plane masash 

agjenturiale gjatë festimit konferencës së Pezës”, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

387. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 29 “Plane masash 

të degës 2 me rastin e 70-vjetorittë pavarësisë”, 42 (dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

388. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 29/1 “Plane 

masash të degës 2 gjatë vitit”, 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

389. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 30 “Plane masash 

të degës 2 me rastin e zhvillimit të kongreseve”, 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

390. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 31 “Plani i 

masave për sigurimin e E.H., në takim me zgjedhësit”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

391. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 32 “Plani i 

masave për sigurimin B.B.”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

392. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 33 “Plan i masave 

agjenturore-operative për sigurimin e udhëheqjes gjatë periudhës së pushimeve”, 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 

1982. 

393. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 34 “Për disa 

shoqërues që kanë dalë në pension”, 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

394. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 35 “Procesverbale 

e akte kontrolli për shtëpitë e pushimit dhe Bllokut”, 40 (dyzet) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 



395. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 36 “Analizë e 

degës së 3-të për forcimin e vigjilencës”, 42 (dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

396. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 37 “Dhënie 

llogari para efektivit i degës 3-të”, 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

397. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 38 “Plani i 

masave për sigurimin e selive kryesore të shtetit”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

398. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 39 “Plani i 

masave për sigurimin e fëmijëve në shkollën ‘11 janari’, kopshtin 10 dhe pallatin e 

pionierëve”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton 

në vitin 1982. 

399. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 40 “Kodet e 

bisedimeve për anëtarët e kandidatët e Byrosë Politike dhe të Komitetit Qendror të PPSH-së”, 

21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 

1982. 

400. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 41 “Plan masash 

për ndjekjen e detyrës së lënë nga ekipi i kontrollit”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

401. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 42 “Temë mbi 

rregullat teknike në mjediset e banimit të objekteve ku rri udhëheqja”, 7 (shtatë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

402. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 43 “Aktkontrolli 

në objektin ‘Bredhi’”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1982. 

403. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 44 “Analizë e 

kundërzbulimit të Gardës”, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

404. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 45 “Aktkontrolli 

i organizuar nga kundërzbulimi i Gardës”, 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

405. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 46 “Informacione 

të kundërzbulimit të Gardës”, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

406. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 47 “Raport vjetor 

i kundërzbulimit të Gardës”, 27 (njëzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1982. 

407. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 1 “Raport mbi 

detyrat që dalin plenumet e PPSH-së”, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983.  

408. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 2 “Porosi për 

zbatimin e vendimin të Sekretariatit të PPSH-së mbi shpërnguljen e dokumentet. Letër e 



R.A.”, 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në 

vitin 1983. 

409. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 3 “Letra të 

ministrit, përgjithësime për raste të trajtimit të ngjarjeve ku kanë qenë anëtarë të Byrosë 

Politike”, 198 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

410. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 4 “Kompetencat 

e funksioneve drejtuese në sistemin e shërbimeve”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

411. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 5 “Planet e 

masave për sigurimin e aktiviteteve gjatë vitit”, 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

412. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 6 “Planet e 

masave për sigurimin e E.H., në Pogradec”, 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

413. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 7 “Plani i masave 

për sigurimin e udhëheqjes gjatë verës”, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

414. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 8 “Plani i masave 

për sigurimin e vizitave të R. A., në veri dhe jug të vendit”, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

415. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 9 “Plani i masave 

për sigurimin e punimeve të plenumit të 6”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

416. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 10 “Plan masash 

për vizitën e kryeministrit A.Ç., në Durrës”, 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

417. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 11 “Programi i 

përgatitjes ushtarako-profesionale”, 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

418. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 12, dosje nr. 12 “Programi i 

përgatitjes ushtarako-profesionale të efektivit rezervist”, 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

419. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 13 “Plan ndihme 

dhe kontrolli i sektorit të informacionit”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

420. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 14 “Akte ndihme 

e kontrolli nga sektori operativ”, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

421. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 15 “Plan i 

ndihmës dhe kontrollit për Gardën”, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 



422. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 16 “Detyrat 

orientuese vjetore dhe raporti vjetor”, 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

423. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 17 “Informacion 

për çështjen e elementëve me dëshira e tendenca terrori”, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

424. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 18 “Informacion 

për heqjen nga territori i Gardës i trupës ushtarake të estradës”, 4 (katër) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

425. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 19 “Shkresë 

dërguar Degës së Organizim-Kompletimit për një shtesë organike në pikën e hapjes së 

kompanisë rezerviste në Skrapar”, 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

426. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 20 “Për vënie në 

dispozicion të kursistëve të Zall-Herrit”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

427. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 21 “Informacion 

mbi kontrollin në objektin “Katarakti” në Kërrabë”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

428. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 22 “Plan për 

sigurimin e punimeve të gjatë ndërtimit të pallatit të kongreseve”, 5 (pesë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

429. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 23 “Informacion 

për gjendjen e objekteve të banimit të udhëheqjes, si dhe harta e kanaleve të ujërave të zeza të 

sheshit ‘Skënderbej’”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1983. 

430. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 24 “Detyrat 

funksionale të Drejtorisë së Dytë në kohë lufte”, 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

431. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 25 “Organika e 

Drejtorisë së Dytë në kohë lufte”, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

432. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 26 “Raporte për 

dhënie llogari para masës”, 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

433. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 27 “Analizë pune 

e sektorit operativ”, 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1983. 

434. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 28 “Analizë për 

masat e marra në sigurimin e produkteve ushqimore të udhëheqjes”, 17 (shtatëmbëdhjetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 



435. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 29 “Analiza 

vjetore e degës së dytë dhe planet e punës”, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

436. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 30 “Planet e 

punës së degës së 2-të sipas tremujorëve”, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

437. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 31 “Raport i 

përgjithshëm për punën dhe detyrat e personelit të shoferëve”, 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

438. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 32 “Raport 

llogaridhënie i degës së 2-të”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

439. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 33 “Planet e 

masave në aktivitete vendore”, 42 (dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

440. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 34 “Planet për 

sigurimin e anëtarëve të Byrosë Politike M.A., e P.M.”, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

441. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 35 “Planet e 

masave në sigurimin e vendeve të gjuetisë”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

442. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 36 “Plan masash 

për sigurimin e vizitës së një delegacioni italian”, 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

443. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 37 “Aktkontrolle 

në shtëpitë e pritjes”, 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

444. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 38 “Analiza 

vjetore e degës së tretë dhe planet e punës”, 29 (njëzet e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

445. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 39 “Raport 

llogaridhënie i degës së 3-të”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

446. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 40 “Raport për 

punën e degës së 3-të për aktivitete të ndryshme”, 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

447. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 41 “Detyrat e 

degës së 3-të, si dhe planet e hartat përkatëse të sigurimit të selive kryesore të vendit”, 25 

(njëzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 

1983. 

448. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 42 “Planet e 

punës së komandës së rajonit të banimit”, 40 (dyzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 



449. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 43 “Rregullore 

e brendshme për hyrjen në rajonin e banimit”, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

450. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 44 “Kodet e 

bisedimeve për anëtarët e kandidatët e Byrosë Politike dhe të Komitetit Qendror të PPSH-së”, 

14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në 

vitin 1983. 

451. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 45 “Analizë e 

informacione të degës 1-rë”, 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

452. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 47 “Mbi 

automjetet që kanë dalë jashtë përdorimit”, 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

453. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 48 “Planet e 

masave me rastin e festave kryesore të vitit”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

454. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 49 “Planet e 

masave për shërbimet verore të Gardës”, 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

455. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 50 “Plan i 

kundërzbulimit të Gardës për ushtarët rinj”, 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

456. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 51 “Planet e 

punës së seksionit të kundërzbulimit dhe analiza”, 41 (dyzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

457. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 52 “Informacione 

për batalionet rezerviste të Gardës Korçë, Skrapar, Fier”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

458. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 53 “Plan për të 

ndihmuar degët e punëve të brendshme për zgjedhjen e ushtarëve”, 2 (dy) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

459. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 54 “Buletin i 

kundërzbulimit të Gardës për ngjarje në radhët e efektivit”, 49 (dyzet e nëntë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

460. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 55 “Informacion 

në lidhje me punën që bëhet me dokumentet”, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

461. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 56 “Informacion 

në lidhje me kërkesë-ankesat”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 

462. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 13, dosje nr. 56/1 “Harta e 

koduar për veprimet luftarake të Gardës”, 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1983. 



463. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 1 “Programi, 

raporte, analiza dhe relacione për përgatitjen ushtarako-profesionale”, 60 (gjashtëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1984.  

464. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 2 “Metodika e 

stërvitjes për vitit 1984”, 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

465. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 3 “Detyrat vjetore 

të drejtorisë së dytë për realizimin e detyrave”, 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

466. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 4 “Plani për 

probleme të kuadrit”, 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1984. 

467. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 5 “Relacion për 

kërkesë-ankesat dhe çështjet e dokumenteve”, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

468. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 6 “Tema të punës 

ushtarako-profesionale”, 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

469. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 7 “Informacione 

për objektet e tunelizuara “Graniti”, “Fusha”, ndërlidhjen e Bllokut dhe gjendjen e punimeve 

në objektin “Graniti”, marrjen në dorëzim të pallatit të kongreseve”, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

470. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 8 “Raport 

llogaridhënie para efektivit”, 34 (tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

471. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 9 “Analizë e 

seksionit operativ”, 27 (njëzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

472. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 10 “Planet e 

seksionit operativ dhe problemet e ndryshme”, 43 (dyzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

473. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 11 “Mbi 

tendencat e dëshirat e terrorit”, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

474. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 12 “Analizë mbi 

masat për sigurimin e produkteve ushqimore”, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

475. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 13 “Planet e 

punës 3-mujore të degës 2, analiza e relacione”, 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

476. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 14 “Planet e 

masave hartuar nga dega 2 për sigurimin e aktiviteteve”, 101 (njëqind e një) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 



477. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 15 “Planet e 

masave për ceremoni e aktivitete”, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

478. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 16 “Përgjithësime 

për sigurimin e udhëheqjes, plani i masave për sigurimin e udhëheqjes gjatë plenumit 8”, 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 

1984. 

479. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 17 “Plani i 

masave të degës 2 për sigurimin e rrugës Tiranë-Elbasan për sigurimin e udhëheqjes gjatë 

pushimeve verore”, 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1984. 

480. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 18 “Mbi masat 

e marra gjatë ushtrimit të gjuetisë së udhëheqjes”, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

481. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 19 “Informacion 

mbi rezultatet e kontrolleve në shtëpitë e pritjes”, 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

482. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 20 “Planet 3-

mujore të punës së degës 3-të”, 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

483. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 21 “Analiza dhe 

informacion mbi masat e sigurimit të udhëheqjes që janë me banim në rrethe, përmendet si i 

rrezikshëm aktori N.XH.”, 11(njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

484. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 22 “Informacione 

në lidhje me Pallatin e Kongreseve”, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

485. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 23 “Kodet e 

bisedimeve për anëtarët e kandidatët e Byrosë Politike dhe të Komitetit Qendror të PPSH-së”, 

22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 

1984. 

486. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 24 “Mbi rrjetin 

inxhinierik të rajonin e banimit”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

487. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 25 “Analiza për 

administrimin e rezervave në vend drejtimet e udhëheqjes”, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

488. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 26 “Planet e 

punës dhe analiza e seksionit të kundërzbulimit të gardës”, 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

489. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 27 “Informacione 

e relacione për punën agjenturore për ngjarjet në njësi”, 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 



490. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 29 “Harta e 

zhvillimit të stërvitjes së drejtorisë (mësimore)”, 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

491. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 14, dosje nr. 30 “Urdhra të 

përbashkët me Ministrinë e Mbrojtjes Popullore”, 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1984. 

492. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 1 “Plan masash 

për studimin, miratimin e detyrave funksionale”, 109 (njëqind e nëntë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

493. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 2 “Programi i 

përgatitjes ushtarako-profesionale”, 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

494. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 3 “Programi i 

përgatitjes ushtarako-profesionale, informacion, etj.”, 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

495. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 4 “Detyrat 

orientuese vjetore të drejtorisë së dytë”, 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

496. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 5 “Urdhra e 

relacione për disa ndryshime strukturor”, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

497. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 6 “Raport për 

luftën kundër shfaqjeve të liberalizmit”, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

498. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 7 “Informacione, 

relacione, statistika për punën me kuadrin”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

499. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 8 “VKM, plan 

masash, program e dokumente të tjera për kursin 2-mujor”, 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

500. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 9 “Informacione 

për objektet “Katarakti”, “Lumi”, “Fusha”, plani i vendstrehimeve”, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

501. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 10 “Plani i 

dhënies llogari të kuadrove”, 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

502. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 11 “Diskutim 

dhe protokoll për realizimin e detyrave për kohën e veçantë dhe gjendja e kompletimit”, 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 

1985. 

503. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 12 “Planet e 

punës së degës së 1-rë e procesverbale”, 32 (tridhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 



504. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 13 “Planet e 

ndihmës e kontrollit të degës së 1-rë (operative)”, 30 (tridhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

505. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 14 “Plan masash, 

analiza, informacione, përgjithësime për tendencën e terrorit”, 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

506. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 15 “Raport për 

produktet ushqimore që përdor udhëheqja”, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

507. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 16 “Detyrat 

tremujore të degës 2-të, raport etj.”, 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

508. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 17 “analizë për 

punën e bërë nga sektori ilegal i degës së 2-të”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

509. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 18 “Planet e 

masave të degës 2-të në aktivitete të ndryshme të udhëheqjes”, 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

510. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 19 “Planet e 

masave për sigurimin e aktiviteteve të kryeministrit A.Ç.”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

511. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 20 “Planet e 

masave agjenturore, konferenca, mbledhje, etj. të Degës 2-të”, 70 (shtatëdhjetë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

512. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 21 “Informacion 

për gjendjen e parkun kombëtar të Dajtit”, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

513. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 22 “Planet e 

masave agjenturiale me rastin e ceremonisë së varrimit të E.H.”, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

514. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 23 “Udhëzim 

për sigurimin e udhëheqjes së PPSH-së e familjeve të tyre kur dalin jashtë vendit”, 7 (shtatë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

515. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 24 “Informacion 

për disa probleme në shërbimin e postës së Kunës Lezhë”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

516. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 25 “Planet e 

masave të Degës 2-të gjatë pushimeve të udhëheqjes”, 28 (njëzet e tetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

517. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 26 “Planet e 

masave të Degës 2 me rastin e ardhjes së delegacioneve të huaja”, 47 (dyzet e shtatë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 



518. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 27 “Akte kontrolli 

të shtëpive të pritjes”, 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1985. 

519. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 28 “Planet e 

punës së degës së 3-të (sigurimi i selive) e raporti vjetor”, 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

520. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 29 “Informacione 

e raporte teknike, përgjithësime mbi nivelin e gazit Rodon në dy objekte në Dajt, situatës 

detare, shkarkimeve elektrike, etj.”, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

521. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 30 “Përgjithësim 

për sigurimin e udhëheqjes që qendrën e punës”, 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

522. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 31 “Plane pune, 

program, skema, historikë, etj., detyra të komandës, emra personash”, 40 (dyzet) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

523. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 32 “Raport e 

planet për sistemin e ndërlidhjes”, 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

524. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 33 “Kodet e 

bisedimeve për anëtarët e kandidatët e Byrosë Politike dhe të Komitetit Qendror të PPSH-së”, 

7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

525. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 34 “Informacion 

e relacione për administrimin e vendstrehimeve”, 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

526. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 15, dosje nr. 35 “Informacione 

për gjendjen teknike të automjeteve të udhëheqjes, lista personash”, 24 (njëzet e katër) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

527. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 36 “Planet e 

punës së kundërzbulimit të Gardës, analizat për realizimin e tyre, raporti vjetor, etj.”, 49 (dyzet 

e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

528. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 37 “Plane të 

kundërzbulimit të Gardës në raste ceremonish”, 28 (njëzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

529. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 38 “Përgjithësim 

për disa shkelje në përzgjedhjen e ushtarëve aktivë”, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

530. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 39 “Raport për 

ruajtjen e pastërtisë së efektivit nga kundërzbulimi i Gardës”, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

531. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 40 “Informacion 

mbi problemet që kanë dalë nga agjentura, etj.”, 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 



532. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 41 “Analizë e 

Sekretarisë dhe çështjeve të Sekretit”, 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

533. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 42 “Lista emërore 

e punonjësve të drejtorisë që kanë fashikuj”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

534. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 43 “Mbi 

ndërtimin e objektit “Korabi” në Tiranë afër stadiumit “Dinamo” projektplanet e vitit, 

gjendjen e vendstrehimeve etj.”, 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1985. 

535. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 1 “Fjala e R.A., 

me kuadrot e Durrësit, program pune mbi detyrat që dalin, etj.”, 20 (njëzet) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

536. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 2 “Fjala e R.A., 

për forcimin e disiplinës në ushtri”, 48 (dyzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

537. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 3 “Praktikë mbi 

ripunimin e rregullores së drejtorisë”, 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

538. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 4 “Planet e 

masave, përfundime, raporte, etj., për sigurimin e R.A.”, 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

539. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 5 “Planet e 

masave për sigurimin e delegacioneve të huaja”, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

540. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 6 “Programi, 

raporti për përgatitjen ushtarako-profesionale të efektivit aktiv të drejtorisë”, 110 (njëqind e 

dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

541. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 7 “Programi i 

përgatitjes luftarake të rezervistëve”, 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

542. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 8 “Temat që do 

zhvillohen nga drejtoritë e tjera me efektivin e Drejtorisë së Dytë”, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

543. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 9 “Detyrat vjetore 

të drejtorisë, raporti, përfundimi vjetor, etj.”, 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

544. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 10 “Puna e bërë 

për punimin e akteve normative”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

545. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 11 “Urdhra, 

statistika për punën me kuadrin” 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 



546. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 12 “Informacione 

për ndryshimet në strukturën e organizimit të shërbimeve për sigurimin e udhëheqjes së 

partisë”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në 

vitin 1986. 

547. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 13 “Plan ndihme 

e kontrolli nga dega 1-rë”, 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1986. 

548. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 14 “Disa 

probleme për oficer H.K.”, 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

549. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 15 “Raport 

statistikor për stimujt moralë e ngjarjet e ndodhura”, 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

550. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 16 “Kursi 2-

mujor, planet e masave, programi i përgatitjes dhe listat e kuadrove”, 53 (pesëdhjetë e tre) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

551. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 17 “Tematika 

për dhënie llogari të kuadrove para efektivëve”, 43 (dyzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

552. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 18 “Plani i punës 

sipas 3-mujorëve i degës së 1-rë (operative)”, 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

553. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 19 “Plane të 

ndihmës e kontrollit në rrethe”, 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

554. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 20 “Analizë e 

degës së 1-rë”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton 

në vitin 1986. 

555. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 21 “Raporte e 

plane masash për ndjekjen e ekzaminimin e tendencave të terrorit”, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

556. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 22 “Informacion 

i degës së 1-rë mbi sigurimin e produkteve ushqimore”, 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

557. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 23 “Plane e punës 

dhe raporti vjetor i degës së 2-të”, 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

558. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 16, dosje nr. 24 “Plane masash 

të degës së 2-të për ceremonitë e zhvilluara gjatë vitit”, 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

559. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 25 “Planet e 

masave me rastin e sigurimit të punimeve të kongresit të 9-të të PPSH-së”, 122 (njëqind e 



njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 

1986. 

560. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 26 “Programi i 

punës së degës së 2-të”, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

561. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 27 “Planet e 

masave të degës së 2-të për sigurimin e A.Ç., dhe M.M.”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

562. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 28 “Informacion 

në lidhje me zonat e gjuetisë së udhëheqjes”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

563. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 29 “Planet e 

masave për pushimet verore të udhëheqjes, 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

564. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 30 “Plani i 

masave për sigurimin e kryeministrit të Bavarisë, F.SH.”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

565. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 31 “Aktkontrollet 

e degës së 2-të për shtëpitë e pritjes”, 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

566. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 32 “Planet 3-

mujore dhe raporte për realizimin e detyrave të degës së 3-të (sigurimi i selive)”, 38 (tridhjetë 

e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

567. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 33 “Planet e 

masave të degës së 3-të për mbledhjet e Byrosë Politike, Këshillit të Ministrave, plenumeve, 

etj.”, 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja 

daton në vitin 1986. 

568. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 34 “Rregullore 

e informacione për objektin “Korabi” (pallati i kongreseve)”, 27 (njëzet e shtatë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

569. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 35 “Informacion 

mbi procedurat për kontrollin e sendeve që futen në seli”, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

570. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 36 “Rregullore 

e brendshme për regjimin e hyrjeve në rajonin e banimit”, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

571. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 37 “Planet e 

punës tremujore të ndërlidhjes e raport vjetor”, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

572. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 38 “Plane për 

kontrollet e ndërlidhjes në Elbasan etj.”, 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 



573. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 39 “Informacion 

mbi masat e gatishmërinë e ndërlidhjes dhe informacionet për shpërblimet verore”, 5 (pesë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

574. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 40 “Lista B e 

anëtarëve e kandidatëve të KQ-së, PKP-së, qeverisë dhe sekretarëve të parë në rrethe”, 8 (tetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

575. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 41 “Planet dhe 

raporti vjetor i prapavijës”, 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

576. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 42 “Plan masash, 

raport për administrimin e pronës”, 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

577. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 43 “Plane masash 

dhe relacioni për inventarizimin e vlerave material”, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

578. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 44 “Informacion 

mbi një aksident të vogël në Shijak në datën 19.2.1986”, 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986.  

579. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 45 “Urdhër i 

ministrit për ruajtjen e automjeteve”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

580. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 46 “Planet e 

punës i kundërzbulimit të Gardës”, 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

581. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 47 “Plane masash 

për studimin e ushtarëve të Gardës”, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

582. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 48 “Informacion 

për sqarimin e të dhënës që bën fjalë për oficerin V.I.”, 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

583. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 49 “Studim i 

kundërzbulimit të Gardës për rrjetin sekret”, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

584. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 50 “Informacione 

marrë në rrugë agjenturore”, 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

585. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 51 “Plane masash, 

informacione e pasqyrat për hartimin e projektplanit të viteve 1986-1990”, 52 (pesëdhjetë e 

dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

586. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 52 “Informacion 

mbi disa probleme që kanë dalë në drejtim të oficerëve, nënoficerëve e ushtarëve, e civilëve”, 

8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 



587. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 53 “Urdhër i 

përbashkët i dy ministrive, përfshi atë të Mbrojtjes Popullore, për sigurimin e R.A., në 

Durrës”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në 

vitin 1986. 

588. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 54 “Informacion 

për gjendjen e objekteve ‘Katarakti’ e ‘Fusha’”, 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

589. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 56 “Mbi trajtimin 

ekonomik të familjes së E.H.”, 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “tepër 

sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

590. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 57 “Mendime 

për ripunimin e rregullores së gatishmërisë luftarake”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

591. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 58 “Relacion 

mbi hartimin e projektplanit të vitit 1987”, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

592. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 59 “Organika e 

Drejtorisë së Dytë për kohë lufte”, 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

593. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 60 “Relacion për 

fondin për godinën ku do vendoset Drejtoria e Dytë”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

594. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 17, dosje nr. 61 “Regjistër i 

evidentimit të regjistrave”, 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

595. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 18, dosje nr. 62 “Preventiva 

të ndryshme e skica teknike”, 137 (njëqind e tridhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1986. 

596. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 18, dosje nr. 1 “Planet e 

masave për vënien në zbatim të porosive të R.A.”, 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

597. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 18, dosje nr. 2 “Porosi të 

zëvendësministrit për zbatimin e akteve nënligjore, etj.”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

598. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 18, dosje nr. 3 “Planet e 

masave gjatë vitit për sigurimin e udhëheqjes”, 186 (njëqind e tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

599. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 18, dosje nr. 4 “Planet e 

masave operativo-ushtarake për sigurimin e delegacioneve të huaja”, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

600. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 18, dosje nr. 5 “Për përgatitjen 

ushtarako-profesionale të trupës efektive”, 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 



601. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 18, dosje nr. 6 “Për përgatitjen 

luftarake të efektivit rezervist”, 32 (tridhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

602. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 18, dosje nr. 7 “Detyrat vjetore 

dhe analizat vjetore, Procesverbalet e mbledhjeve”, 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

603. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 18, dosje nr. 8 “Informacione 

mbi disa shtesa organike”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1987. 

604. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 18, dosje nr. 9 “Dokumente 

për punën me kuadrin e drejtorisë”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

605. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 18, dosje nr. 10 “Raporti 

statistikor për kuadrin në kohë paqe e lufte”, 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

606. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 18, dosje nr. 11 “Plan i 

organizimit të ndihmës e kontrollit të degë e sektorë”, 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

607. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 18, dosje nr. 12 “Detyrat e 

personelit të shërbimit të rojës”, 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

608. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 18, dosje nr. 13 “Informacion 

mbi ngjarjet e ndodhura në degë”, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

609. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 18, dosje nr. 14 “Informacion 

për ndihmën dhe kontrollin në sektorët e drejtorisë”, 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

610. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 18, dosje nr. 15 “Tematika e 

dhënies llogari të kuadrove”, 49 (dyzet e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

611. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 18, dosje nr. 16 “Relacion për 

rrjetin sekret informativ”, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1987.  

612. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 18, dosje nr. 17 “Planet e 

punës tremujore dhe analiza vjetore”, 43 (dyzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

613. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 18 “Planet e 

ndihmës e kontrollit të Degës 1-rë”, 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

614. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 19 “Leksione 

për punën e sektorit ilegal”, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 



615. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 20 “Raporti i 

degës së 1-rë për punën në drejtim të pastërtisë së personelit”, 8 (tetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

616. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 21 “Për tendencat 

dhe dëshirat e terrorit ndaj udhëheqjes”, 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

617. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 22 “Plane masash, 

etj., për sigurimin e produkteve ushqimore të udhëheqjes”, 42 (dyzet e dy) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

618. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 23 “Informacion 

për studimin e literaturës tekniko-shkencore”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

619. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 24 “Planet e 

punës së degës së 2-të, procesverbale të mbledhjeve”, 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

620. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 25 “Për 

kompletimin me mjete teknike e shkencore e procesverbali i mbledhjes”, 8 (tetë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

621. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 26 “Informacion 

për sigurimin e udhëheqjes gjatë sezonit të gjuetisë”, 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

622. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 27 “Informacion 

i degës 2-të për sigurimin e lëvizjeve të udhëheqjes gjatë lëvizjeve”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

623. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 28 “Planet e 

ndihmës e kontrollit të degës së 2-të në shtëpitë e pritjes”, 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

624. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 29 “Planet e 

punës e analiza vjetore e degës së 2-të”, 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

625. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 30 “Planet e 

masave dhe analiza e degës së 3-të (sigurimi i selive)”, 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

626. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 31 “Për mjetet e 

sinjalizimit në seli, procesverbale mbledhjesh”, 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

627. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 32 “Informacion 

për disa defekte në furnizimin me energji elektrike në disa familje”, 3 (tre) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

628. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 33 “Analiza e 

ndërlidhjes”, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1987. 



629. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 34 “Ndihma e 

kontrolli i ushtruar nga sektori i ndërlidhjes në rrethe”, 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

630. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 35 “Udhëzim i 

MPB për tabelën kodike ‘B’”, 34 (tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

631. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 36 “Studim mbi 

rrjetin e kabllove në rajonin e banimit”, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

632. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 37 “Plani i 

masave dhe pasqyrat për aksionin kombëtar të kursimit”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

633. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 38 “Planet e 

punës së prapavijës”, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

634. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 39 “Relacion 

mbi gjendjen në objektin “Graniti”, marrjen në dorëzim të vilave në objektin 170, etj.”, 14 

(katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në 

vitin 1987. 

635. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 40 “Raporte e 

procesverbale për forcimin e gatishmërisë së vendstrehimeve”, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

636. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 41 “Plan masash 

dhe për inventarizimin e vendstrehimeve, vitet 1986-1987”, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

637. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 42 “Analizë mbi 

punën e bërë për ruajtjen e mirëmbajtjen e vendstrehimeve”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

638. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 43 “Informacione 

për gjendjen e automjeteve në shërbim të udhëheqjes”, 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

639. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 44 “Planet e 

punës dhe raporti vjetor i kundërzbulimit të Gardës”, 44 (dyzet e katër) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

640. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 45 “Planet e 

ndihmës e kontrollit të kundërzbulimit të Gardës”, 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

641. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 46 “Informacion 

për ngjarjet e ndodhura në njësinë e Gardës”, 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987.  

642. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 47 “Relacion për 

kërkesë-ankesat, Sekretarinë e çështjet e Sekretit”, 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 



643. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 50 “Mbi masat 

gjatë ndërtimit të Pallatit të Kongreseve dhe muzeut ‘Enver Hoxha’”, 15 (pesëmbëdhjetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

644. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 54 “Relacion 

mbi punimet në objektin ‘Graniti’”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

645. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 55 “Lista 

ushtarësh që kanë shërbyer në Gardë”, 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

646. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 56 “Urdhra të 

përbashkët me Ministrinë e Mbrojtjes Popullore”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1987.  

647. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 19, dosje nr. 57 “Për 

prodhimin e shifrës për Drejtorinë e Dytë”, 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1987. 

648. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 1 “Relacion dhe 

procesverbal për njohjen e zbërthimin e akteve normative”, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

649. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 2 “Planet e 

masave për sigurimin e udhëheqjes gjatë vitit”, 177 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

650. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 3 “Planet e 

masave për sigurimin e delegacioneve të huaja”, 27 (njëzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

651. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 4 “Programi i 

përgatitjes ushtarako - profesionale të efektivit aktiv”, 159 (njëqind e pesëdhjetë e nëntë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

652. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 5 “Grafiku për 

stërvitjen e efektivit rezervist”, 34 (tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

653. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 6 “Mbi krijimin 

e shërbimit të sigurisë së afërt fizike të sekretarit të parë të PPSH-së”, 22 (njëzet e dy) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

654. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 7 “Detyrat 

orientuese vjetore dhe raporti vjetor i drejtorisë”, 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

655. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 8 “Dokumente 

për punën me kuadrin”, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

656. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 9 “Informacion 

për ndryshime në strukturën organike të aparatit të ministrisë”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 



657. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 10 “Plani i 

masave dhe diskutimet për fjalimin e R.A., etj.”, 32 (tridhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988.  

658. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 11 “Raport për 

gjendjen e vend drejtimeve të udhëheqjes së PPSH-së si “Lumi”, “Katarakti” dhe “Fusha”, 4 

(katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

659. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 12 “Plane masash 

mbi detyrat që shtroi R.A., për ngjarjen e arratisjes së M.A.”, 27 (njëzet e shtatë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

660. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 13 “Urdhër i 

përbashkët me Ministrinë e Mbrojtjes Popullore për sigurimin e R.A., gjatë vizitës në Durrës”, 

5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 

1988. 

661. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 14 “Informacion 

mbi nxjerrjen në lirim të dy nënoficerëve”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

662. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 15 “Raporte e 

procesverbale të mbledhjeve për dhënie llogari të kuadrove”, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

663. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 16 “Plane pune 

të degës së 1-rë dhe analiza vjetore”, 45 (dyzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

664. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 17 “Planet e 

ndihmës e kontrollit të degës së 1-rë”, 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

665. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 18 “Informacione 

për ndjekjen e përpunimin e të dhënave për terror”, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

666. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 19 “Studimi për 

koordinimin e punës me Policinë, Drejtorinë e Parë dhe degët në rrethe”, 49 (dyzet e nëntë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

667. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 20 “Përgjithësim 

dhe plane masash të degës së 1-rë”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

668. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 21 “Raport e 

statistikë mbi gjendjen e drejtorisë së dytë në kohë lufte”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

669. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 22 “Planet e 

ndihmës e kontrollit të degës së 2-të”, 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

670. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 23 “Raport mbi 

organizimin e drejtimin e punës profesionale e fizike nga e dega 2-të”, 29 (njëzet e nëntë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 



671. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 24 “Plane masash 

për sigurimin e udhëheqjes në përurimin e kompleksit sportiv në Tiranë”, 14 (katërmbëdhjetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

672. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 25 “Plan, 

relacione, etj. për sigurimin e udhëheqjes gjatë gjuetisë”, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988.  

673. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 26 “Planet e 

masave për sigurimin e kryeministrit A. Ç., gjatë kurimit në Francë”, 16 (gjashtëmbëdhjetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

674. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 27 “Relacion 

mbi masat kundërkimike që duhen marrë”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

675. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 28 “Plane masash 

të degës së 2-të për sigurimin e udhëheqjes gjatë verës”, 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

676. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 29 “Detyrat 

funksionale të degës së 2-të nëpër pika”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

677. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 30 “Informacion 

dhe procesverbal për shkeljen e rregullave për sigurimin e L.Ç.”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

678. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 32 “Raport dhe 

procesverbal i mbledhjes së degës së 3-të për përsosjen e shërbimit”, 50 (pesëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

679. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 33 “Përgjithësim 

dhe raport për sigurimin e periferisë së rajonit të banimit”, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

680. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 20, dosje nr. 34 “Aktkontroll 

për kontrollin e shtëpive të banimit”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

681. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 35 “Plan masash 

për sigurimin e udhëheqjes në qendrat e punës”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988.  

682. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 36 “Plan masash 

agjenturale-operative për sigurimin e pallatit të kongreseve”, 9 (nëntë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

683. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 37 “Informacione 

të ndryshme rreth punimeve në muzeun “Enver Hoxha”,15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

684. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 38 “Raport i 

ndërlidhjes për zbatimin e urdhrit të ministrit”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 



685. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 39 “Detyra 

tremujore të ndërlidhjes dhe raporti vjetor”, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

686. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 40 “Urdhra për 

funksionimin e ndërlidhjes”, 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

687. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 41 “Plane e 

ndihma e kontrollit të ndërlidhjes”, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

688. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 42 “Informacion 

për tërmetet”, 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në 

vitin 1988. 

689. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 43 “Plani masave 

për zbatimin e detyrave të kolegjiumit për vend drejtimet e udhëheqjes të udhëheqjes”, 4 

(katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

690. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 44 “Planet e 

punës, relacione dhe raporti vjetor i prapavijës”, 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

691. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 45 “Relacion 

mbi gjendjen e gatishmërisë në vendkomandat e udhëheqjes, “Lumi”, “Katarakti”, “Fusha”, 5 

(pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

692. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 46 “Raport 

llogaridhënie për problemet me vend drejtimet”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

693. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 47 “Planet e 

importit për vitin 1988”, 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1988. 

694. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 48 “Plan masash 

për kryerjen e inventarëve të vend drejtimeve”, 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

695. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 49 “Plane e 

informacione për gatishmërinë dhe administrimin e pronës”, 5 (pesë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

696. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 50 “Udhëzim i 

MPB-së dhe informacione për çështjen e automjeteve”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

697. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 51 “Planet e 

punës 3-mujore të kundërzbulimit të Gardës”, 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

698. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 52 “Plan ndihme 

e kontrolli i kundërzbulimit të Gardës”, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 



699. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 53 “Informacion 

për vrasjen e oficerit B.T.”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1988. 

700. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 54 “Informacion 

për ngjarjet e ndodhura në Gardë”, 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

701. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 55 “Urdhër, plan, 

informacion për ruajtjen e sekretit”, 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1988. 

702. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 1 “Plane masash, 

informacion i veçantë, diskutime mbi plenumet 7 e 8”, 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989.  

703. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 2 “Plan pune dhe 

mendime për aktet normative”, 28 (njëzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

704. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 3 “Përgjithësim 

për sigurimin e vizitave të ministrit të Jashtëm”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

705. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 4 “Planet e 

masave agjenturore-operative për sigurimin e vizitave të udhëheqjes në Durrës, Vlorë, 

Pogradec” 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1989. 

706. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 5 “Planet e 

masave, programet e vizitave, të delegacioneve të huaja”, 111 (njëqind e njëmbëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

707. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 6 “Programi, 

plane, relacione për zhvillimin e punës ushtarako-profesionale”, 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

708. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 7 “Programi, 

grafiku, plani i masave, relacioni e procesverbali i mbledhjes”, 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

709. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 8 “Kërkesë për 

shkurtimin e ushtarëve aktivë dhe zëvendësimin e tyre me nënoficerë”, 3 (tre) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

710. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 9 “Detyrat 

orientuese vjetore të drejtorisë, procesverbali i mbledhjes dhe diskutimet”, 97 (nëntëdhjetë e 

shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

711. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 21, dosje nr. 10 “Relacion për 

disa ndryshime në ruajtjen e shërbimit të sigurimit të udhëheqjes”, 3 (tre) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

712. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 11 “Urdhra e 

propozime për strukturën organike”, 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 



713. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 12 “Mendime e 

procesverbal i mbledhjes, raport për disiplinën në punë”, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

714. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 13 “Informacione 

për problemet e Gardës”, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

715. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 14 “Për dhënie 

stimuli disa kuadrove”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1989. 

716. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 15 “Dhënie 

llogari e kuadrove”, 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja 

daton në vitin 1989. 

717. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 16 “Planet e 

punës 3-mujore të degës së 1-rë dhe analiza vjetore”, 41 (dyzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

718. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 17 “Planet e 

ndihmës e kontrollit në degët e rretheve”, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

719. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 18 “Planet e 

ndihmës e kontrollit, aktet e kontrollit dhe përfundimet”, 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

720. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 19 “Informacion 

i degës së 1-rë (operative) për forcimin e rrjetit sekret”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

721. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 20 “Informacion 

i degës së 1-rë për ushqimet që përdor udhëheqja”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

722. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 21 “Planet e 

punës së degës së 2-të dhe raporti vjetor”, 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

723. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 22 “Planet e 

masave për aktivitetet gjatë gjithë vitit”, 172 (njëqind e shtatëdhjetë e dy) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

724. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 23 “Planet e 

masave për sigurimin e udhëheqjes në aktivitete vendore e festa”, 13 (trembëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

725. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 24 “Aktet e 

ndihmës e kontrollit në shtëpitë e pritjes”, 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

726. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 25 “Planet e 

punës 3-mujorë dhe raportet e degës së 3-të”, 28 (njëzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 



727. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 26 “Mbi punën 

e bërë nga dega e 3-të për luftën kundër familjaritetit”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

728. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 27 “Raporte 

llogaridhënëse të degës së 3-të”, 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

729. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 28 “Mbi ruajtjen 

e rendit në muzeun “Enver Hoxha”. Relacion i S.D., etj.”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

730. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 29 “Urdhër i 

MPB-së, plani i masave për shpërndarjen e forcave në ruajtjen e rajonit, skema përkatëse”, 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 

1989. 

731. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 30 “Informacione, 

rregullore, procesverbale e raporte për sigurimin e rajonit të banimit”, 49 (dyzet e nëntë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

732. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 31 “Mbi 

vendosjen e dy grupeve të gatshme në KQ dhe Kryeministri”, 4 (katër) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989.  

733. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 32 “Plani i punës 

dhe raporti vjetor i ndërlidhjes”, 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

734. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 33 “Raport i 

punës së seksionit të informacionit për forcimin e gatishmërisë”, 10 (dhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

735. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 34 “Kodet e 

lëvizjes së udhëheqjes”, 49 (dyzet e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

736. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 35 “Informacion 

për kontrollin e ushtruar në tre objekte: 150, 160 dhe 180”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

737. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 36 “Kërkesa për 

materiale të vendkomandave”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

738. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 37 “Udhëzime, 

plane masash e kontrolle për administrimin e vlerave materiale në vendkomanda”, 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 

1989. 

739. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 38 “Informacion 

mbi gjendjen e objektit ‘Graniti’”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 



740. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 39 “Plani i punës 

i sektorit të teknikës dhe transportit”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

741. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 40 “Informacion 

për ngjarje automobilistike”, 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1989.  

742. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 41 “Për gjendjen 

teknike të disa auto veturave”, 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1989. 

743. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 42 “Relacione, 

urdhra dhe propozime për helikopterët e MPB-së”, 27 (njëzet e shtatë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

744. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 43 “Planet e 

punës tremujore, raporte për realizimin e tyre dhe raporti vjetor i kundërzbulimit të gardës”, 

40 (dyzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

745. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 44 “Urdhra të 

ministrit mbi trajtimin materialo-financiar të efektivit të shërbimit”, 5 (pesë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

746. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 45 “Material mbi 

punimin e rregullores mbi ruajtjen e rajonit të banimit”, 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

747. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 46 “Plan masash 

për përzgjedhjen e ushtarëve të rinj, procesverbale ushtarësh e fashikujsh të personelit”, 44 

(dyzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 

1989. 

748. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 47 “Informacion 

për ruajtjen e pastërtisë së efektivit të Gardë”, 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

749. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 48 “Informacione 

për ngjarje të zhvilluara në Gardë”, 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

750. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 49 “Mbi 

shërbimin e shërbimit të sigurimit fizik të Sekretar të parë”, 40 (dyzet) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

751. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 22, dosje nr. 50 “Bllok i 

analizave të Drejtorisë 2-të”, 105 (njëqind e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

752. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 1 “Informacion 

mbi zbërthimin e fjalës së R.A., në kombinatin e auto traktorëve”, 30 (tridhjetë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

753. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 2 “Plani i masave 

për kalimin në gatishmëri me rastin e vizitës së R. A., në SHBA, në selinë e OKB-së në New 



York”, 30 (tridhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në 

vitin 1990. 

754. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 3 “Programi i 

përgatitjes ushtarako-profesionale të efektivit aktiv”, 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

755. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 4 “Programi i 

përgatitjes ushtarako-profesionale të efektivit rezervist”, 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

756. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 5 “Projektplanet 

e vitit 1990 dhe plani i miratuar”, 70 (shtatëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

757. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 6 “Detyrat vjetore 

të drejtorisë”, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1990. 

758. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 7 “Plan i masave, 

relacione dhe procesverbali i mbledhjes të plenumeve 9-12 të PPSH-së”, 20 (njëzet) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

759. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 8 “Urdhra dhe 

shkresa për ndryshime organike”, 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

760. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 9 “Plan kontrolli 

i informacionit dhe procesverbali për zbatimin e tij”, 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

761. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 10 “Informacion 

për zbërthimin e materialeve të plenumit të 10-të të KQ të PPSH-së”, 3 (tre) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

762. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 11 “Planet e 

punës dhe raport vjetor i degës së 1-rë”, 45 (dyzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

763. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 12 “Aktet e 

ndihmës e kontrollit të degës së 1-rë për sigurimin e ushqimeve të udhëheqjes”, 40 (dyzet) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

764. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 13 “Plan pune 

kundër tendencave të terrorit”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

765. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 14 “Planet e 

punës dhe raport vjetor i degës së 1-rë”, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

766. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 15 “Planet e 

punës për sigurimin e udhëheqjes nga dega e 1-rë”, 47 (dyzet e shtatë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 



767. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 16 “Për 

organizimin e shërbimeve gjatë gjuetisë në Kune e Vain të Lezhës”, 4 (katër) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

768. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 17 “Planet e 

degës së 2-të për sigurimin e udhëheqjes gjatë verës”, 28 (njëzet e tetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

769. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 18 “Planet e 

masave të degës së 2-të për sigurimin e delegacioneve të huaja”, 100 (njëqind) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

770. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 19 “Plani i 

masave për sigurimin e delegacionit të një sindikate italiane, si dhe të Sekretarit të 

përgjithshëm të OKB-së, P.K.”, 30 (tridhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

771. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 20 “Aktkontrolli 

i degës së 2-të për shtëpitë e pritjes”, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

772. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 21 “Planet e 

punës dhe raport vjetor i degës së 3-të”, 42 (dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

773. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 22 “Planet e 

masave të degës së 3-të”, 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1990. 

774. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 23 “Detyrat e 

grupit të gatshëm të ushtarakëve të kompanisë operative”, 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

775. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 24 “Raport e 

procesverbali i degës së 3-të”, 25 (njëzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

776. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 25 “Plani i 

masave dhe informacione për kontrollin e hyrje-daljeve”, 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

777. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 26 “Relacion 

dhe skema për sigurimin e selive kryesore të vendit”, 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

778. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 27 “Planet e 

punës e informacione të ndërlidhjes”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

779. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 28 “Plani i 

ndihmës e kontrollit i shërbimit të informacionit”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

780. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 29 “Tabela 

kodike “B” për sigurimin e udhëheqjes”, 28 (njëzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 



781. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 30 “Dokumente 

për administrimin dhe ruajtjen e vend drejtimeve të udhëheqjes”, 8 (tetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

782. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 31 “Relacion 

mbi kryerjen e inventarizimin dhe rezultatet e dala”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

783. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 32 “Raport i 

sektorit teknik”, 28 (njëzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 1990. 

784. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 33 “Planet e 

punës të kundërzbulimit të Gardës”, 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

785. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 34 “Informacion 

mbi ngjarjet në njësinë e Gardës”, 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

786. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 35 “Urdhër 

luftarak për sigurimin e udhëheqjes në rast agresioni”, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

787. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 36 “Udhëzim 

për ruajtjen e furnizimeve gjatë transportit”, 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

788. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 37 “Rregullorja 

01-9, datë 23.2.1990 për parimet kryesore të detyrave në sistemin e sigurimit të udhëheqjes”, 

110 (njëqind e dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja 

daton në vitin 1990. 

789. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 23, dosje nr. 38 “Material i 

Këshillit të Ministrave për shërbimet e Sekretarit të parë”, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

790. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 24, dosje nr. 40 

“Korrespondencë me degët për punën agjenturore të kundërzbulimit të Gardës”, 27 (njëzet e 

shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

791. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 24, dosje nr. 41 “Tabelat 

kodike për lëvizjen e udhëheqjes gjatë pushimeve verore”, 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

792. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 24, dosje nr. 2 “Skema e harta 

të ndryshme të ndërlidhjes”, 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “tepër 

sekret”. Dosja daton në vitin 1991. 

793. Fondi nr. 134 “Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit”, kutia nr. 24, dosje nr. 3 “Regjistër i 

evidentimit të regjistrave në viteve 1987-1991”, 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1991.                                                                                                                                    

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 



 

Vendim nr. 17, datë 13.11.2023 ( i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të kreut I, 

nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin 

dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin 

nr. 21, datë 06. 02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit 

dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me 

urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin 

e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, 

me Vendimin nr. 17, datë 13.11.2023 si më poshtë:  

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:                                                                                                                           

1. Fondi 4, Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1962, dega 2, legatat, kutia 31, dosja nr. 35 

“Historiku i objektit “Shumbila” (legata sovjetike)”, 343 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”. 

2. Fondi 4, Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1962, dega 2, legatat, kutia 31, dosja nr. 36 

“Biografia e rusëve të bardhë me banim në Shqipëri”, 31 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”. 

3. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1963, dega 2, legatat, kutia 31, dosja nr. 41 

“Raporte mbi veprimtarinë armiqësore të diplomatëve të vendeve kapitaliste në Shqipëri”, 23 

fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

4. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1964, dega 2, legatat, kutia 31, dosja nr. 42 

“Raport vjetor për veprimtarinë e legatave imperialiste e revizioniste në vendin tonë”, 15 fletë. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

5. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1964, dega 2, legatat, kutia 31, dosja nr. 43 

“Relacion mbi presionin ideologjik për diplomatëve të vendeve armike në Shqipëri”, 7 fletë. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

6. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1964, dega 2, legatat, kutia 31, dosja nr. 46 

“Dosje fashikullore e përpunimit to objektit “Tullaci” H.H.”, 151 fletë. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

7. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1964, dega 2, legatat, kutia 31, dosja nr. 47 

“Dosje fashikullore e përpunimit të specialistëve çekë që punonin në Shqipëri”, (148 fletë), 

147 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

8. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1964, dega 2, legatat, kutia 31, dosja nr. 

47/1 “Dosje e punës e agjentit “Marinari”, në të cilën janë vendosur materiale në të marra nga 

legata franceze në Tiranë në vitet 1962 - 1964, 264 fletë (Tepër sekret)”, ruhet vetëm origjinal. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret” 

9. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1964, dega 2, legatat, kutia 32, dosja nr. 

47/2 “Dokumente origjinale ose fotokopje të marrë nga legata franceze (objekti “Ligjërata”) 

gjatë viteve 1945-1964”, 361 fletë. 



10. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1964, dega 2, legatat, kutia 32, dosja nr. 

47/3 “Rregullore mbi kriteret e përdorura për marrjen në punë të kuadrove ilegalë dhe trajtimi 

ekonomik i tyre”, 27 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

11. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1965, dega 2, legatat, kutia 32, dosja nr. 48 

“Relacion mbi disa anëtarë partie të implikuar në procesin e H.H.”, 14 fletë. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

12. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1966, dega 2, legatat, kutia 32, dosja nr. 52 

“Udhëzim dërguar degëve në rrethe për gjurmimin e objekteve në qytetin e Tiranës”, 2 fletë. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

13. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1967, dega 2, legatat, kutia 32, dosja nr. 55 

“Analizë e sektorit të parë të degës së 2-të për luftën kundër burokracisë gjatë vitit 1967”, 12 

fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

14. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1967, dega 2, legatat, kutia 32, dosja nr. 57 

“Informacione mbi komentet armiqësore të diplomatëve të huaj”, 36 fletë. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

15. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1968, dega 2, legatat, kutia 32, dosja nr. 58 

“Raport për luftën kundër burokracisë”, 21 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

16. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1968, dega 2, legatat, kutia 32, dosja nr. 59 

“Informacione e buletine ditore të degës 2 mbi komentet e diplomatëve të huaj në vitin 1968, 

70 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

17. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1968, dega 2, legatat, kutia 32, dosja nr. 60 

“Vijon tematika, 108 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

18. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1968, dega 2, legatat, kutia 32, dosja nr. 61-

Vijon tematika, 67 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

19. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1968, dega 2, legatat, kutia 32, dosja nr. 

61/3 “Përfundime të drejtorisë për ndihmën dhe kontrollin e aparatit të survjetimit”, 34 fletë. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

20. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1969, dega 2, legatat, kutia 32, dosja nr. 62 

“Informacione e buletine ditore të degës 2 mbi komentet e diplomatëve të huaj në vitin 1969”, 

73 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

21. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1969, dega 2, legatat, kutia 32, dosja nr. 63 

“Vijon tematika”, 76 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

22. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1969, dega 2, legatat, kutia 32, dosja nr. 64 

“Vijon tematika”, 74 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

23. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1969, dega 2, legatat, kutia 32, dosja nr. 66 

“Raport vjetor mbi veprimtarinë e përfaqësive diplomatike të huaja gjatë vitit 1969”, 31 fletë. 

24. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1970, dega 2, legatat, kutia 32, dosja nr. 67 

“Përgjithësim në drejtim të tregtarëve e specialistëve të huaj dhe masat përkatëse”, 19 fletë. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. 

25. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1970, dega 2, legatat, kutia 32, dosja nr. 68 

“Dosja e objektit të ambasadës së Ganës, arkivuar pas largimit të tyre në vitin 1965”, 62 fletë. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  



26. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1970, dega 2, legatat, kutia 32, dosja nr. 69 

“Analizë mbi punën në drejtim të tregtarëve dhe specialistëve e masat që duhen marrë”, 13 

fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

27. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1970, dega 2, legatat, kutia 32, dosja nr. 70 

“Raport mbi masat për përmirësimin e punës me agjenturën të bazë të detyrave të Sigurimit”, 

18 fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

28. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1971, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 72 

“Tema metodike-mësimore për punonjësit e Sigurimit mbi përshkrimin e figurës së njeriut”, 

23 fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

29. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1971, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 

72/2 “Analiza vjetore e degës 2 dhe detyrat për të ardhmen”, 43 fletë. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

30. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1971, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 

72/3 “Informacione e buletine ditore të degës 2 mbi komentet e diplomatëve të huaj në vitin 

1971”, 21 fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

31. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1971, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 

72/5 “Përgjithësim mbi aktivitetin e zbulimit bullgar në vendin tonë”, 27 fletë. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. 

32. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1971, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 

72/6 “Përgjithësim mbi takimet e frekuentimet gjatë vitit 1971”, 18 fletë. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

33. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1971, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 

72/7 “Raport mbi mënyrën e zbatimit të detyrave funksionale nga dega, bazat e fshehta, etj.”, 

6 fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

34. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1972, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 73 

“Analizë vjetore e degës dhe procesverbali i mbledhjes”, 23 fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

35. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1972, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 74 

“Raport mbi gjendjen e lidhjeve të përfaqësive diplomatike dhe masat e marra”, 7 fletë. Niveli 

i klasifikimit “sekret”. 

36. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1972, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 75 

“Raport mbi përmirësimin e metodës së punës nisur nga përfundimet e Byrosë Politike”, 17 

fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

37. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1972, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 80 

“Tema mbi maskimin e sektorit të gjurmimit”, 21 fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

38. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1972, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 81 

“Temë mbi rolin, rëndësinë, rastet e përpunimit dhe detyrat e survejimit në punën agjenturore”, 

31 fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

39. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1972, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 82 

“Temë mbi gjurmimin e objekteve të lokaleve publike, transportit publik, etj.”, 15 fletë. Niveli 

i klasifikimit “sekret”. 

40. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1972, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 83 

“Temë mbi pikat e vrojtimit për gjurmimin e jashtëm të Sigurimit”, 22 fletë. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. 



41. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1972, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 84 

“Detyrat funksionale për disa kuadro të degës”, 6 fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

42. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1972, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 

84/2 “Përgjithësim mbi vizitën e diplomatëve çekë, polakë, bullgarë dhe gjermano-lindorë në 

Përmet, Gjirokastër, Tepelenë e Sarandë”, 5 fletë, sekret, ruhet vetëm origjinal. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. 

43. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1972, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 

84/3 “Raport mbi gjendjen e lidhjeve të përfaqësive diplomatike”, 8 fletë, sekret, ruhet vetëm 

origjinal. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

44. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1972, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 

84/4 “Raport mbi veprimtarinë armiqësore të përfaqësive të huaja diplomatike në vitet 1969 - 

1972”, 6 fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

45. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1972, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 

84/5 “Informacione e buletine ditore të degës 2 mbi komentet e diplomatëve të huaj në vitin 

1972”, 71 fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

46. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1972, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 

84/6 “Vijon tematika”, 125 fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

47. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1972, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 

84/7 “Raporte, propozime mbi shpenzimin e fondit sekret në vitet 1960 - 1972”, 229 fletë. 

Nivel klasifikimi “tepër sekret”. 

48. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1973, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 85 

“Informacione e buletine ditore të degës 2 mbi komentet e diplomatëve të huaj në vitin 1973”, 

27 fletë. Niveli klasifikimi “tepër sekret”. 

49. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1973, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 86 

“Relacione mbi veprimtarinë e ambasadës greke në Tiranë”, 12 fletë. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

50. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1973, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 87 

“Raport mbi veprimtarinë e degës 2 për kryerjen e detyrave gjatë vitit 1973”, 26 fletë. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. 

51. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1973, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 

88/1 “Raport mbi analizën e punës për realizimin e detyrave gjatë vitit 1973”, 21 fletë sekret, 

ruhet vetëm origjinal. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

52. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1973, dega 2, legatat, kutia 33, dosja nr. 

88/2 “Përgjithësim për studimin e punës në repartet e survejimit”, 8 fletë. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

53. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1973, dega 2, legatat, kutia 34, dosja nr. 

88/3 “Informacione e buletine ditore të degës 2 mbi komentet e diplomatëve të huaj në vitin 

1973”, 154 fletë. Niveli klasifikimi “tepër sekret”. 

54. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1973, dega 2, legatat, kutia 34, dosja nr. 

88/4 “Vijon tematika”, 100 fletë. Niveli klasifikimi “tepër sekret”. 

55. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1974, dega 2, legatat, kutia 34, dosja nr. 90 

“Detyrat orientuese të degës për vitin 1974”, 16 fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 



56. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1974, dega 2, legatat, kutia 34, dosja nr. 91 

“Raport mbi veprimtarinë armiqësore të ambasadës jugosllave, sidomos nga viti 1971”, 25 

fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

57. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1974, dega 2, legatat, kutia 34, dosja nr. 92 

“Përgjithësim mbi rastet pozitive e negative në survejim”, 17 fletë. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

58. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1974, dega 2, legatat, kutia 34, dosja nr. 93 

“Informacione mbi komentet e diplomatëve grekë e turq mbi problemin e Qipros, fjalimit të 

E.H., etj.”, 12 fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

59. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1974, dega 2, legatat, kutia 34, dosja nr. 94 

“Analizë mbi gjendjen e agjenturës të degës në drejtim të ambasadave revizioniste”, 29 fletë. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. 

60. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1974, dega 2, legatat, kutia 34, dosja nr. 95 

“Informacion dërguar udhëheqjes mbi komentet armiqësore të ambasadave mbi paradën e 

zhvilluar më 29 nëntor 1974”, 4 fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

61. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1974, dega 2, legatat, kutia 34, dosja nr. 96 

“Raport mbi realizimin e detyrave vjetore nga survejimi”, 24 fletë. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

62. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1974, dega 2, legatat, kutia 34, dosja nr. 97 

“Raport i degës mbi zbatimin e detyrave gjatë vitit 1974”, 20 fletë. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

63. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1974, dega 2, legatat, kutia 34, dosja nr. 98 

“Përfundime në lidhje me punën me agjenturën”, 11 fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

64. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1974, dega 2, legatat, kutia 34, dosja nr. 99 

“Urdhër e udhëzim për një shtesë në rregullore në lidhje me survejimin e jashtëm”, 12 fletë. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. 

65. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1974, dega 2, legatat, kutia 34, dosja nr. 100 

“Urdhra të ministrit në lidhje me ndryshimin e udhëzimit të vitit 1965 mbi detyrat në rreth në 

lidhje me drejtimin e kanaleve legale”, 3 fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

66. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1974, dega 2, legatat, kutia 34, dosja nr. 

101-Udhëzime të ministrit në lidhje me maskimin, 8 fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

67. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1974, dega 2, legatat, kutia 34, dosja nr. 

102-Përgjithësim mbi ndërprerjen e përpunimit të objektit “Speci” të ambasadës polake, 6 

fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

68. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1974, dega 2, legatat, kutia 34, dosja nr. 103 

“Analizë mbi shkaqet e djegies së objekteve të survejimit”, 8 fletë. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

69. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1974, dega 2, legatat, kutia 34, dosja nr. 104 

“Përgjithësim mbi gjurmimin e objekteve “Kallami” e “Kasketa””, 5 fletë. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

70. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1974, dega 2, legatat, kutia 34, dosja nr. 105 

“Përgjithësim mbi djegien e survejimit nga takuesi me pseudonimin ‘Cjapi’”, 8 fletë. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. 



71. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1974, dega 2, legatat, kutia 34, dosja nr. 

106-Përgjithësim mbi djegien e objektit “Macja”, 7 fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

72. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1974, dega 2, legatat, kutia 34, dosja nr. 107 

“Informacione e buletine ditore të degës 2 mbi komentet e diplomatëve të huaj në vitin 1974”, 

26 fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

73. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1974, dega 2, legatat, kutia 34, dosja nr. 108 

“Vijon tematika”, 292 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

74. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1952, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 4 “Raport vjetor mbi veprimtarinë e armikut në brezin kufitar”, 22 fletë. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. 

75. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1952, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 5 “Raporte 10-mujore për punën e armikut në reparte kufitare”, 7 fletë. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. 

76. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1953, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 6 “Raporti i punës perspektive të degës së zbulimit të kufirit dhe plani i inspektimit 

të degës në organet vartëse”, 37 fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

77. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1954, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 14 “Plan pune i degës për vitin 1954”, 4 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

78. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1954, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 17 “Relacion mbi kapjen e thyesit të kufirit M.T.”, 3 fletë. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”.  

79. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1954, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 18 “Relacion mbi deponimet e desantit M.N.”, 5 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”.  

80. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1955, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 20 “Raporti vjetor i degës”, 51 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

81. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1956, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 21 “Relacion mbi arratisjen e dy familjeve nga Çatistra e Pogonit të Gjirokastrës”, 

6 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

82. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1956, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 22 “Relacion mbi gjetjen e një radiomarrëse e fshehur nga desantët”,1 fletë. Niveli 

i klasifikimit “sekret”. 

83. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1956, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 23 “Raporti vjetor i degës, plani i punës, etj.”, 46 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”. 

84. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1957, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 25 “Relacion mbi kapjen e desantit N.Ll.”, 5 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”. 

85. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1957, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 26 “Relacion mbi takimin e komisionit shqiptaro-jugosllav për incidentet 

kufitare”, 2 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



86. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1957, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 27 “Relacion mbi efektin e Drejtorisë së Peshkimit dërguar Ministrit të Industrisë 

së Minierave”, 5 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

87. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1957, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 28 “Raporti mujor informativ”, 15 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

88. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1957, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 29 “Raport vjetor për të meta e dobësi në ruajtjen e kufirit, 37 fletë. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

89. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1957, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 30 “Raport vjetor i punës së zbulimit të kufirit, mbi analizën vjetore, etj.”, 93 

fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

90. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1957, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 31 “Promemorie mbi gjendjen e zbulimit të kufirit, plani perspektiv, etj.”, 37 fletë. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

91. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1957, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 32 “Mbi edukimin e oficerëve të kufirit për të zbuluar dhe për të marrë masa 

karshi veprimeve të zbulimeve të huaja”, 4 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

92. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1958, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 33 “Relacion dërguar KQ-së të PPSH-së mbi veprimtarinë në disa katundet 

kufitare në Shkodër”, 2 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

93. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1958, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 34 “Relacione drejtuar Kryeministrisë mbi përbërjen jo të mirë politike të disa 

peshkatarëve”, 3 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

94. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1958, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 35 “Relacion mbi gjendjen e sektorit blegtoral nr. 2, 5 fletë. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

95. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1958, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 36 “Raporti i punës vjetore së zbulimit të kufirit”, 55 fletë. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

96. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1958, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 37 “Raporte mbi agjenturën e mbi punën e degës në repartet e kufirit”, 28 fletë. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

97. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1958, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 38 “Buletine informative”, 49 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

98. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1958, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 39 “Plani i punës vjetore e në perspektivë të degës”, 7 fletë. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

99. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1958, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 40 “Relacion mbi vrasjen e thyesit të kufirit P.P.”, 4 fletë. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

100. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1959, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 41 “Raporte mbi punën e organeve të kundërzbulimit të kufirit, mbi veprimtarinë 

e armikut, etj.”, 18 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



101. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1959, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 42 “Plani vjetor perspektiv i degës”, 13 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

102. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1959, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 43 “Raporte dhe analiza vjetore e degës”, 64 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”. 

103. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1959, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 44 “Buletine mujore, parulla armiqësore, etj.”, 37 fletë. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

104. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1959, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 45 “Relacion mbi ushtarakët e reparteve të kufirit të implikohen në veprimtari të 

të arrestuarve në Leskovik dhe Braçan”, 9 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

105. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1960, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 47 “Raport vjetor mbi veprimtarinë e degës, veprimtaria e armikut në repartet e 

kufirit dhe detyrat e degës”, 29 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

106. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1960, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 48 “Raporti vjetor dhe analizë e punës, statistikat e agjenturës, plani vjetor i 

punës”, 83 fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

107. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1960, dega 3, Kundërzbulimi i kufirit, kutia 

35, dosja nr. 49 “Buletine mujore me parulla të ndryshme armiqësore”, 33 fletë. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

108. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje personale dhe pune nr. 12945 “Bredhi”, 

në ngarkim të I.F., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1983-1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

109. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje personale nr. 5583 “Bredhi”, në ngarkim të 

I.F., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”. 

110. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje personale nr. 2831 “Mimoza”, në ngarkim të 

S.B., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”.  

111. Fondi Operativ, dosje personale nr. 5905 “Xhaxheja”, në ngarkim të F. Xh., me 109 (njëqind 

e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”.  

112. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje personale nr. 3580 “Shpati”, në ngarkim të 

N.B., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”.  

113. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje personale dhe pune nr. 4213 “Drini”, në 

ngarkim të  M.SH., me 310 (treqind e dhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1959-1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

114. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje personale dhe pune nr. 1404 “Kompensata”, 

në ngarkim të A.K., me 715 (shtatëqind e pesëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1958-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  



115. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje personale nr. 1224 “Luftëtari”, në ngarkim 

të P.SH., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1967. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “tepër sekret”.  

116. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje personale dhe pune nr. 40 “Luftëtari”, 

në ngarkim të P. Sh., me 438 (katërqind e tridhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1976-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

117. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës. Dosje formulare nr. 1457, në ngarkim të K.B., me 

114 (njëqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “tepër sekret”.  

118. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës. dosje personale dhe pune nr. 4256 “Ringjallja”, 

në ngarkim të A.K., me 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1987-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

119. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 183 “Shkumbini”, 

në ngarkim të M.RR., me 165 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1959-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

120. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 21 “Telefoni”, në 

ngarkim të T.D., me 145 (njëqind e dyzet e pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1952-

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

121. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 274 “I penduari”, 

në ngarkim të B.M., me 665 (gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1962-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

122. Fondi operativ, dosje personale, pune dhe formulare nr. 2624 “Pehlivani”, në ngarkim të A.K., 

me 306 (treqind e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet. 1947-1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “tepër sekret”.  

123. Fondi operativ, dosje personale nr. 5266 “Pylli”, në ngarkim të M.Ç., me 42 (dyzet e dy) fletë. 

Dosja daton në vitet 1953-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

124. Fondi operativ, dosje personale dhe fashikull nr. 5217 “Çela”, në ngarkim të M.M., me 148 

(njëqind e dyzet e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1951-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “tepër sekret”.  

125. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje personale dhe fashikull, nr. 181 “Libri”, 

në ngarkim të A.H., me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 1958-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

126. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje pune nr. 183, “Libri”, në ngarkim të 

A.H., me 233 (dyqind e tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

127. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje personale dhe pune nr. 440 “Gradina”, në 

ngarkim të A.B., me 187 (njëqind e tetëdhjetë e shtatë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1966-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

128. Fondi operativ, dosje personale nr. 3709 “Juglindja”, në ngarkim të S.V., me 35 (tridhjetë e 

pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

129. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje personale dhe pune nr. 7980 “Shkëlzeni”, 

në ngarkim të R. A., me 239 (dyqind e tridhjetë e nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1966-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  



130. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje pune nr. 1393 “Shkëlzeni”, në ngarkim të 

R.A., me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në 1977-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”.  

131. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje personale dhe pune nr. 9282 “Muratori”, 

në ngarkim të TH.GJ., me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1969-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

132. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, dosje personale dhe pune nr. 1494 “Studenti”, në 

ngarkim të F.D., me 138 (njëqind e tridhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1971-

1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

133. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, dosje personale dhe pune nr. 67 “Vetëtima”, në 

ngarkim të S.D., me 328 (treqind e njëzet e tetë fletë në total. Dosja daton në vitet 1963-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

134. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, dosje personale dhe pune nr. 2585 “Tigri”, në 

ngarkim të A.Z., me 314 (treqind e katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1969-

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

           

Vendim nr. 18, datë 20.11.2023 ( i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish- Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të kreut I, 

nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin 

dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin 

nr. 21, datë 06. 02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar, me 

urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin 

e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “Sekret shtetëror”, 

me vendimin nr. 18, datë 20.11.2023 si më poshtë:  

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

                                                                                                                                                 

1. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 2242. Dega e Shitjes së Karburantit Tiranë, me 38 (tridhjetë e tetë) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1981-1986. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “tepër sekret”. 

2. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 127. Dega Ujësjellësit Tiranë, me 231 (dyqind e tridhjetë e një) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1972-1990. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “tepër sekret”. 



3. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 2761. Trans-shqip, me 436 (katërqind e tridhjetë e gjashtë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1971-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

4. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 448. Instituti nr. 6, me 23 (njëzet e tre) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1984-988. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

5. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë pa nr. Shtëpia e Partisë, me 20 (njëzet) fletë në total. Dosja daton në 

vitin 1975. Tipi i objektit politiko-historik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

6. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 300. Furra e bukës nr. 1, me 22 (njëzet e dy) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1980-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

7. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 2764. Agroeksport, me 240 (dyqind e dyzet) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1972-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

8. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 2468. Drejtoria e Përgjithshme e Centralit Elektrik, me 243 (dyqind 

e dyzet e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1976-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

9. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 932. Dega e Bankës Tiranë me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1979-1990. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

10. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 254. Qendra e Matematikës Llogaritëse me 2 (dy) fletë në total. Dosja 

daton në vitin 1984. Tipi i objektit arsimor. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

11. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 1991. Uzina Metalike Tiranë me 12 (dymbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitin 1980. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

12. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 1992. Uzina “Partizani” me 9 (nëntë) fletë në total. Dosja daton në 

vitin 1980. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

13. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 363. Reparti ushtarak nr. 2222 me 31 (tridhjetë e një) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1986-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

14. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 292 Depo e Municionit Farkë, me 40 (dyzet) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1975-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 



15. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 2494. Depo e repartit ushtarak nr. 7306 me 66 (gjashtëdhjetë e 

gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1982-1987. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

16. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 1549. N.SH.N. nr. 10 me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1973-1986. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

17. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 137. P.T.T Tiranë me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1972-1991. Tipi i objektit ekonomik-teknologjik. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”. 

18. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 76. Instituti i Higjienës dhe Epidemiologjisë me 46 (dyzet e gjashtë) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1971-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “sekret”. 

19. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 440. Hotel Arbëria, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1975-1985. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

20. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 1647. Kompleksi Blegtoral Kamzë, me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1979-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “tepër sekret”. 

21. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 1. Laboratori i Rrezatimeve Bërthamore, me 21 (njëzet e një) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1969-1989. Tipi i objektit politiko-shkencor. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

22. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 1166. Banka e Shtetit me 10 (dhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1977-1982. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

23. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 184. Punishtja e panineve të rrugës “Qemal Stafa” me 6 (gjashtë) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1987. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

24. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 447. Instituti i Veprave të Mbrojtjes me 23 (njëzet e tre) fletë në total. 

Dosja daton në vitin 1984. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

25. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë Hidro-Gjeologjia, me 29 (njëzet e nëntë) fletë në total. Dosja daton në 

vitin 1979. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

26. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 299. Thertorja e Mishit, punishtja e sallamit dhe qumështit në 



ndërmarrjen e përpunim mish-qumësht, me 29 (njëzet e nëntë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1980-1990. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

27. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 2478. Ndërmarrja Gjeofizike-Topografike me 65 (gjashtëdhjetë e 

pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1972-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

28. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 606. Mekalb, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1990-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”.  

29. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 1993. Artistike Migjeni, me 10 (dhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitin 1980. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

30.  Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 1994. Prodhimet e veshjeve, me 10 (dhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitin 1980. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

31. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë N.I.SH Mihal Duri, me 153 (njëqind e pesëdhjetë e tre) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1970-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

32. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 59. Komanda e Brigadës 36 të Tankeve, me 30 (tridhjetë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1975-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”.  

33. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 3156. Reparti Ushtarak nr. 1190 Tiranë me 28 (njëzet e tetë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1984-1989. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

34. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 1642. Kompleksi Blegtoral 1 Ndërmarrja Bujqësore “Gj. Dimitrov”, 

me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1979-1985. Tipi i objektit 

bujqësor. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

35.  Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 9. N.SH.G Frigoriferi, me 51 (pesëdhjetë e një) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1971-1985. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

36. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 239. Teatri Popullor, me 40 (dyzet) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1974-1984. Tipi i objektit artistik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

37. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 140. Reparti 101/K me 201 (dyqind e një) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1973-1990. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

38. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 298. Stalla e lopëve e bulmetorja e qumështit “Ylli Kuq” Kamzë, me 



31 (tridhjetë e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 1980-1990. Tipi i objektit blegtoral. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

39. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 320. Drejtoria e Telekomunikacionit Ndërurbane, me 41 (dyzet e një) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1988-1991. Tipi i Objektit Teknologjik. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

40. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë Radio-Stacioni Kamëz me 48 (dyzet e tetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1970-1984. Tipi i objektit teknologjik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

41. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 858. Fabrika e Pasurimit te Qymyrgurit Valias, me 20 (njëzet) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1976-1977. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “tepër sekret”. 

42. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 124. Antena TV në Malin e Dajtit me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1972-1986. Tipi i Objektit Teknologjik. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

43. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 939 Antibiotiku, me 207 (dyqind e shtatë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1977-1989. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

44. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 303, hidrocentrali “Lenin” me 49 (dyzet e nëntë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1950-1989. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

45. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje ORV pa nr. Uzina 

e Artilerisë Reparti 5603, me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1976-

1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

46. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 3591. Instituti Perime-Patate me 11 (njëmbëdhjete) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1986-1989. Tipi i objektit bujqësor. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

47.  Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 2762. Industrialimpex me 267 (dyqind e gjashtëdhjetë e shtatë) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1972-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “tepër sekret”. 

48. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 605. Miniergoimpex me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1990-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

49. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 429. Arteksportimport me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1989-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 



50. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 298. Albkook me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1988-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

51. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 1559. Instituti i Studimeve Ekonomike me 12 (dymbëdhjetë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1979-1981. Tipi i objektit ekonomiko-studimore. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

52. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 3. Reparti ushtarak 5009 me 26 (njëzet e gjashtë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1985-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

53. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 1763. Reparti ushtarak 1390 me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1986-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

54. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 2462. Instituti i Studimit të Tokave me 43 (dyzet e tre) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1975-1989. Tipi i objektit studimor. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

55. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 2477, Instituti i Studimeve e Projekteve Industriale, me 53 

(pesëdhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1976-1990. Tipi i objektit studimor. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

56. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 2461. Instituti i Kërkimeve të Blegtorisë me 109 (njëqind e nëntë) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1976-1990. Tipi i objektit studimor. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “sekret”. 

57. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 2766. Makina import me 333 (treqind e tridhjetë e tre) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1972-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

58. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 2464. Instituti i Studimeve e Projekteve Teknologjikët të Minierave, 

me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1979-1988. Tipi i objektit 

studimor. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

59. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 2469. Gjeologjike-Gjeodezike, me 114 (njëqind e katërmbëdhjetë) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1976-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “tepër sekret”. 

60. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 2760. Mineralimpex, me 251 (dyqind e pesëdhjetë e një) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1980-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”. 



61. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 607. Eksimagro, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1990-1991. Tipi i objektit bujqësor. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

62. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 2763. Dhoma e Tregtisë, me 43 (dyzet e tre) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1972-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

63.  Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 604. Tekniko-import, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1990-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

64. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë Uzina Mekanike e repartit 1151 me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1976-1990. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”. 

65. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë Tipografia Ushtarake 1079, me 149 (njëqind e dyzet e nëntë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1976-1990. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”. 

66. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 62. Reparti 9281, me 22 (njëzet e dy) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1986-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

67. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 145. Reparti 2002, me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1973-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

68.  Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 143. Reparti 2975 me 35 (tridhjetë e pesë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1986-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

69. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 1129. Kombinati i Material-Ndërtimeve “Josif Pashko”, me 116 

(njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1978-1990. Tipi i objektit 

industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

70. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 282. Uzina e Tankeve me 153 (njëqind e pesëdhjetë e tre) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1976-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”. 

71. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 257. Reparti ushtarak nr. 1120, me 43 (dyzet e tre) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1974-1989. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

72. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 479. Reparti ushtarak nr. 2350, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë 



në total. Dosja daton në vitet 1989-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

73. Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e objektit të rëndësisë së veçantë nr. 764. Pallati i 

Brigadave, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1980-1991. Tipi i 

objektit trup diplomatik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”  

74. Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e objektit të rëndësisë së veçantë nr. 763. Dyqani 

ushqimor i Drejtorisë së Pritjes, me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1980-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

75. Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e objektit të rëndësisë së veçantë nr. 52. Periferia e 

Rajonit të Banimit të Udhëheqësve, me 31 (tridhjetë e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1973-1991. Tipi i objektit ushtarako-politik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

76. Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e objektit të rëndësisë së veçantë nr. 931. Reparti 

100, me 27 (njëzet e shtatë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1980-1991. Tipi i objektit 

ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

77. Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e objektit të rëndësisë së veçantë nr. 113. Fusha, me 

23 (njëzet e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1983-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

78.  Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e objektit të rëndësisë së veçantë nr. 522. Reparti 

nr. 75 i MPB, me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1977-1991. Tipi i 

objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

79. Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e objektit të rëndësisë së veçantë nr. 594. Reparti 

nr. 190, me 25 (njëzet e pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1978-1986. Tipi i objektit 

ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

80. Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e objektit të rëndësisë së veçantë nr. 93. Garda e 

Republikës, me 40 (dyzet) fletë në total. Dosja daton në vitet 1983-1991. Tipi i objektit 

ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

81. Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e objektit të rëndësisë së veçantë nr. 1368. Klubi 

“Dinamo”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1989-1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

82. Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e objektit të rëndësisë së veçantë nr. 1371. Ofiçina 

e MPB-së, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1989-1991. Tipi i 

objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

83. Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e objektit të rëndësisë së veçantë nr. 1370. Parku i 

Ministrisë së Punëve të Brendshme, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1989-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

84. Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e objektit të rëndësisë së veçantë nr. 762. Parku 

Automobilistik i Drejtorisë së Pritjes, me 13 (trembëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1977-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

85. Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e objektit të rëndësisë së veçantë nr. 21. 

Vendkomanda e MPB-së, me 21 (njëzet e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 1971-1991. 

Tipi i objektit politik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 



86. Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e objektit të rëndësisë së veçantë nr. 761. Parku i 

Veturave Reparti Ushtarak 3806, me 43 (dyzet e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1980-

1991. Tipi i objektit politiko-Ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

87. Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e objektit të rëndësisë së veçantë nr. 953. Reparti 

nr. 326 (Batalioni i Gatishmërisë), me 33 (tridhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1983-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

88. Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e objektit të rëndësisë së veçantë nr. 115. Rajoni i 

Vendkomandës së Qeverisë për Kohë Lufte “Katarakti”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1983-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”. 

89. Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e objektit të rëndësisë së veçantë nr. 1369. Klubi i 

Oficerëve të MPB-së, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1989-1991. 

Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

90. Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e objektit të rëndësisë së veçantë nr. 1330. Reparti 

ushtarak nr. 1300, me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1989-1991. Tipi 

i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

91. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gjirokastër, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 13. Radio Gjirokastra, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1971-1990. Tipi i objektit artistik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

92. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gjirokastër, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 86. Reparti i Riedukimit, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1986-1989. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

93. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gjirokastër, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 120. Reparti i Riedukimit nr. 327, me 61 (gjashtëdhjetë ë një) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1989-1991. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

94. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gjirokastër, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 222. Depo karburanti Mashkullorë, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1981-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

95. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gjirokastër, dosje e objektit të 

rëndësisë së veçantë nr. 249. Ujësjellësi i Dropullit, me 13 (trembëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1982-1989. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

96. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 509. Depot e Zhejes (Bregu), me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1986-1991. Tipi i objektit industrial-ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

97. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 450. Brigada e Artilerisë, me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1983-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 



98. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 497. Reparti 2112, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1986-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

99. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 498. Borizanë, me 33 (tridhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1986-

1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

100.  Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 496. Reparti 9600, me 25 (njëzet e pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1990-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

101. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 67. Transporti Hekurudhor Krujë, me 239 (dyqind e tridhjetë e nëntë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1980-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

102. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 46. Ujësjellësi I Gorresë, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1976-1991. Tipi i objektit ekonomiko-industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

103. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 383. Hidrovori Adriatik, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1980-1991. Tipi i objektit ekonomik-industral. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

104. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 18. Brigada e Peshkimit Patog, me 25 (njëzet e pesë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1972-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

105. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 40. Hotel “Turizmi”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1973-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

106.  Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 452(500). Kështjella, me 23 (njëzet e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1990-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

107. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 508. Depo municioni Picrak “Gryka” dhe depo karburanti, me 20 (njëzet) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1986-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”.  

108. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 491. Reparti ushtarak Laç nr. 6136, me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1986-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

109. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 499. Reparti ushtarak Laç nr. 5865, me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1986-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

110. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 495. Reparti ushtarak nr. 1085 Fushë Krujë, me 132 (njëqind e tridhjetë e dy) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1990-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

111. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 167. Muzeu “Gjergj Kastrioti” Skënderbeu, me 20 (njëzet) fletë në total. Dosja 



daton në vitet 1978-1991. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

112. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 643. Depot e Rezervave Shtetërore Milot, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1973-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

113. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 1. Uzina e Superfosfatit të Shkrirjes së Bakrit Laç, me 456 (katërqind e pesëdhjetë 

e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1980-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

114. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 43. Uzina Sodë-PVC, me 314 (treqind e katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1985-1987. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

115. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 2. Reparti 101/K, me 101 (njëqind e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 1973-

1990. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

116. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 181. Ndërlidhje P.T. Vlorë, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1977-1982. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

117. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 77. Karburanti, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1972-

1987. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

118.  Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 60. Turizmi “Hotel Adriatiku”, me 28 (njëzet e tetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1971-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

119. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 472. Shtëpia muze “Hysni Kapo” Tërbaç, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1982-1991. Tipi i objektit artistik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

120. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 568. N.M.SH Çpim-Kërkim, me 315 (treqind e pesëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1967-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”.  

121. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 463. Dogana, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1981-

1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

122. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 570. Stacioni i Benzinësjellsit Nartë, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1981-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

123. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 57. Porti, me 290 (dyqind e nëntëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1970-

1991. Tipi i objektit industrial-ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 



124. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 162. Hoteli I të Huajve, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitin 

1976. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

125. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 281. Shtëpia e Pritjes, me 536 (pesëqind e tridhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1979-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

126. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 777. Hekurudha Vlorë, me 49 (dyzet e nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1985-1987. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

127. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 569. Ndërmarrja e Nxjerrjes së Naftës Gorist, me 414 (katërqind e katërmbëdhjetë) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1964-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “sekret”. 

128. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 47. Ujësjellësi Vlorë. Dosja daton në vitet 1972-1981. Tipi i objektit industrial. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

129. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 58. Peshkimi Vlorë, me 452 (katërqind e pesëdhjetë e dy) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1971-1990. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

130. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 84. Drejtoria e Përgjithshme e Gazit Patos, me 22 (njëzet e dy) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1984-1986. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”.  

131. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 98. Reparti I Policisë, me 154 (njëqind e pesëdhjetë e katër) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1977-1987. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

132. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 37. Ndërmarrja e Ujërave Fier, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1982-1983. Tipi i objektit industrial-ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

133. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 37. Filiali Fier, me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1973-

1980. Tipi i objektit arsimor. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

134. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 103. Zvërneci-3, me 22 (njëzet e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1988-1990. 

Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

135. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 29. S.M.T. Fier, me 31 (tridhjetë e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 1974-

1983. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

136. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 30. Ndërmarrja F.I.M. Fier, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 



në vitet 1974-1980. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

137. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 106. N. C. V. SH. N. G Patos, me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1984-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

138. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 83. Ndërmarrja e Remontit e furnizimit me instrumentet e shpimit Fier, me 51 

(pesëdhjetë e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 1982-1991. Tipi i objektit industrial. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

139.  Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 90. N.N Naftës Kallëm Sheqishte, me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1984-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

140. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 81. Ndërmarrja e Transnaftës Patos, me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1782-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

141. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 82. Baza Tubave Patos, me 175 (njëqind e shtatëdhjetë e pesë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1972-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

142. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 73. N.N.N. Marinëz, me 227 (dyqind e njëzet e shtatë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1970-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

143. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 87. Shpim Kërkim Patos, me 272 (dyqind e shtatëdhjetë e dy) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1979-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

144. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 89. Sonda F-320, Pusi A-18, me 100 (njëqind) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1979-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

145. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 68. Drejtoria e Përgjithshme e Naftës, me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1983-1991. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

146. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 69. Instituti Gjeologjik, me 482 (katërqind e tetëdhjetë e dy) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1970-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

147. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 101. Ndërmarrja e Nxjerrjes së Naftës Ballsh, me 27 (njëzet e shtatë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1989-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 



148. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 78. N.N. Gazit Patos, me 48 (dyzet e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1980-

1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

149. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 100. Uzina e Vajrave Lubrifikante Ballsh, me 544 (pesëqind e dyzet e katër) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1988-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

150. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 11. Uzina e Përpunimit të Naftës Fier, me 123 (njëqind e njëzet e tre) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1972-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

151. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 96. Uzina e Uresë, me 21 (njëzet e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 1987-

1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

152.  Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 10. Termo-Elektriko-Centrali Fier, me 220 (dyqind e njëzet e dy) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1972-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

153. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 9. Uzina e Azotikut Fier, me 333 (treqind e tridhjetë e tre) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1977-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

154. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 77. Uzina e Rërave Bituminoze Kasnice, me 32 (tridhjetë e dy) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1982-1988. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

155. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 105. Përpunimi i Lëngut Larës Patos, me 24 (njëzet e katër) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1989-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

156. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 107. Ndërmarrja Elektrik - Telefona Patos, me 23 (njëzet e tre) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1984-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

157. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 80. Uzina Mekanike e Naftës Patos, me 155 (njëqind e pesëdhjetë e pesë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1970-1990. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

158. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 43. Përpunimi i thellë i Naftës Patos, me 680 (gjashtëqind e tetëdhjetë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1975-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

159. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 74. Nxjerrja e Naftës Patos, me 392 (treqind e nëntëdhjetë e dy) fletë në total. 



Dosja daton në vitet 1970-1990. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

160. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 70. Instituti Teknologjik i Naftës, me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1983-1988. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

161. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 76. Vajgursjellësi Patos, me 220 (dyqind e njëzet) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1970-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

162. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 42. T.E.C. Ballsh, me 257 (dyqind e pesëdhjetë e shtatë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1975-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

163. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 16. Hotel-turizmi “Apolonia”, Fier, me 33 (tridhjetë e tre) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1973-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

164.  Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 72. Ndërmarrja Gjeofizike Fier, me 414 (katërqind e katërmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1974-1990. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

165. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 71. Ndërmarrja Gjeofizike Patos, me 183 (njëqind e tetëdhjetë e tre) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1970-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

166. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 63. Drejtoria e Nxjerrjes së Naftës Patos, me 20 (njëzet) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1976-1981. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

167.  Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 44. Hoteli i Specialistëve Kinezë Ballsh, me 49 (dyzet e nëntë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1978-1984. Tipi i objektit politik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

168. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 21. Reparti ushtarak 9800, me 33 (tridhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1976-1981. Tipi i objektit industrial ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

169. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 88. Ndërmarrja e Shpimit dhe Shfrytëzimit të Naftës, me 631 (gjashtëqind e 

tridhjetë e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 1970-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

170. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 20. Depo municion dhe karburant. Dosja daton në vitet 1973-1987. Tipi i objektit 

ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

171. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 86. Ndërmarrja e Ndërtim-Montim Patos, me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë 



në total. Dosja daton në vitet 1978-1991. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

172. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 23. Dega ushtarake Fier, me 22 (njëzet e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1973-1988. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

173. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 15. Hidrovori, me 23 (njëzet e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1973-1981. 

Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

174. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 63. Banka e Shtetit Fier, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1981-1982. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

175. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 13. Fabrika e Ekstraksionit të Vajit Vegjetal, me 51 (pesëdhjetë e një) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1972-1981. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

176. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 67. Kantieri Ndërtimi i Hekurudhës Fier-Vlorë, me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1983-1986. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

177. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 332. Ndërmarrja Gjeofizike e Naftës, Gazit, me 27 (njëzet e shtatë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1982-1983. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

178. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 85. Drejtoria e Prapavijës Patos, me 20 (njëzet) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1979-1983. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

179. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 25. Uzina Mekanike Rajonale, me 27 (njëzet e shtatë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1973-1983. Tipi i objektit ekonomiko-bujqësor. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

180. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 39. Ndërmarrja e Peshkimit, me 23 (njëzet e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1976-1982. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

181. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 48. Fabrika e Perlitit Ballsh, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1980-1983. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

182. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 104. Pusi Vlorë-10, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1986-

1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

183. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 40. Rafineria e Përpunimit thellë të Naftës Ballsh, me 708 (shtatëqind e tetë) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1971-1983. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “tepër sekret”. 



184. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 19. Postë-Telegraf-Telefon, me 28 (njëzet e tetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1973-1981. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

185. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 62. Muzeu Çorrush, me 13 (trembëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1981-

1982. Tipi i Objektit Historik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

186. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 28. Hekurudha Libofshë-Zhupan, me 51 (pesëdhjetë e një) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1973-1982. Tipi i objektit ekonomik-administrativ. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “tepër sekret”. 

187. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 44. Stacioni Hekurudhor Ballsh, me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1978-1983. Tipi i objektit ekonomik-administrativ. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “tepër sekret”. 

188. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 58. Muzeu Historik Fier, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1981. Tipi i objektit historik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

189. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 2, Objekti i Uzinës së Bakrit Rexhepaj, me 140 (njëqind e dyzet) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1971-1991.Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

190. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 156, Ujësjellësi Krujë - Fejzë, me 22 (njëzet e dy) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1980-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

191. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 49. SMT Kukës, me 43 (dyzet e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1974-

1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

192. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 130. Fabrika e Pasurimit të Kromit Kalush, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1979-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

193. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 154. Miniera e Bakrit Gëdhesh, me 33 (tridhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1980-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

194. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 509. Fabrika e Pastrimit të Bakrit Golaj, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1988-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

195. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 523. Shtypshkronja e Qytetit të Kukësit, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1989-1991. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 



196. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 32. Ndërmarrja Gjeologjike, me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1973-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

197. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 53. Ujësjellësi, me 47 (dyzet e shtatë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1974-

1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

198. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 155. Miniera e Kromit Kalimash, me 32 (tridhjetë e dy) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1980-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

199. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 164. Dogana, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1981-

1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

200. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 182. Banka e Shtetit Kukës, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1986-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

201. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 3. Radio Stacioni Kukës, me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1972-1985. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

202. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 307. Ndërmarrja Industriale-Ushqimore Berat, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1980-1982. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

203. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 291. Ndërmarrja e Prodhimit të Batanijeve, me 104 (njëqind e katër) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1982-1986. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

204. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 73. PTT Berat, me 33 (tridhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1974-

1983. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

205. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 456. Uzina Mekanike Qytet Stalin, me 142 (njëqind e dyzet e dy) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1970-1990. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

206. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 191. Dega e Ujit të Pijshëm Qytet Stalin, me 113 (njëqind e trembëdhjetë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1972-1990. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

207. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 85. SMT Berat, me 23 (njëzet e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1974-1986. 

Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

208. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 270. Depo karburanti Ura Vajgurore, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 



daton në vitet 1981-1988. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

209. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 547. Sektori i Naftësjellësit Qytet Stalin, me 21 (njëzet e një) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1988-1989. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

210. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 581. Naftë Gaz, Zona Ballaj, me 42 (dyzet e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1986-1988. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

211. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 396. Ndërmarrja e Përpunimit të Naftës 14 Shkurti Qytet Stalin, me 350 (treqind 

e pesëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1970-1989. Tipi i objektit industrial. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

212. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 248. NTAN Berat, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1980-1988. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

213. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 45. Reparti nr. 101/K, me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1972-1990. Tipi i objektit politiko-ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

214. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 215. Uzina e Pjesëve të Ndërtimit, me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1980-1989. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

215. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 171. Ndërmarrja Bujqësore Berat, me 24 (njëzet e katër) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1978-1986. Tipi i objektit bujqësor. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

216. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 457. Ndërmarrja e Nxjerrjes së Naftës Qytet Stalin, me 187 (njëqind e tetëdhjetë 

e shtatë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1972-1990. Tipi i objektit industrial. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

217. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 411. Ndërmarrja e Çapim-Kërkim të Naftës Qytet Stalin, me 288 (dyqind e 

tetëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1970-1990. Tipi i objektit industrial. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

218. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 19. Banka e Shtetit Berat, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1973-1989. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

219. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 21. Hotel-turizmi, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1973-

1985. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

220. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 1. Kombinati i Tekstileve, me 400 (katërqind) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1967-1989. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 



221. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 258. T.E.C Qytet Stalin, me 33 (tridhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1981-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

222. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 275. Ndërmarrja e Parkut të Mallrave, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet1981. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

223. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 559. Ndërmarrja e Bonifikimit Berat, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1980. Tipi i objektit bujqësor. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

224. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 162. Ndërmarrja e Albkontroll-Agroeksport-Albimport, Eksportet, me 53 

(pesëdhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1975-1991. Tipi i objektit ekonomik. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

225. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 24. Anija tregtare “Liria”, me 30 (tridhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1978-1991. Tipi i objektit politiko-ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

226. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 27. Anija “Teuta”, me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1978-1991. Tipi i objektit politiko-ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

227. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 25. Anija “Durrësi”, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1968-1991. Tipi i objektit politiko-ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

228. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 23. Anija “Dajti”, “Mati”, “Lirija”, “Partizani”, “Skënderbeu”, “Teuta”, 

“Korabi”, “6 Shkurt”, “Butrinti”, “Anija Sazani”, me 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1974. Tipi i objektit politiko-ekonomike. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

229. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 26. Anija “Partizani”, me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1978-1991. Tipi i objektit politiko-ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

230. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 30. Anija “Vlora”, me 100 (njëqind) fletë në total. Dosja daton në vitet 1973-

1991. Tipi i objektit politiko-ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

231. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 28. Anija “Skënderbeu”, me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1978. Tipi i objektit politiko-ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

232. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 984. Anija “Gjirokastra”, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1983-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

233. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 36. Porti I Durrësit, me 504 (pesëqind e katër) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1971-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 



234. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 1067. Flota Tregtare, me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1985-1991. Tipi i objektit ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

235. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 1341. Draga Adriatik, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1990-1991. Tipi i objektit politiko-ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

236. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 1342. Draga Rodon dhe 2 Marinat Selita dhe Kallmi, me 17 (shtatëmbëdhjetë) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1990-1991. Tipi i objektit politiko-ekonomike. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

237. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 3. Biga e Madhe Lundruese (Adem Reka), me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1968-1991. Tipi i objektit ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

238. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë pa nr. Fabrika e Përpunimit të Miellit 9 Maj, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1984-1991. Tipi i objektit ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

239. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 787. Banka e Shtetit Durrës”, me 13 (trembëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1982-1991. Tipi i objektit ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

240. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 40. Vilat e Pushimit Veror Durrës, me 679 (gjashtëqind e shtatëdhjetë e nëntë) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1971-1991. Tipi i objektit ekonomike. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “sekret”. 

241. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 68. Parku i Eksportit Durrës, me 771 (shtatëqind e shtatëdhjetë e një) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1973-1991. Tipi i objektit politik. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

242. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 149. Frigoriferi Durrës, me 100 (njëqind) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1974-1991. Tipi i objektit ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

243. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 54. Miniera e Qymyrgurit Manëz, me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1972-1991. Tipi i objektit ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

244. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 144. Postë Telegraf-Telefon, me 31 (tridhjetë e një) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1974-1991. Tipi i objektit politiko-Strategjik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

245. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë pa nr. Hekurudha, me 428 (katërqind e njëzet e tetë) fletë në total. Dosja daton në 



vitet 1970-1991. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

246. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 153. Anija “Shkodra”, me 50 (pesëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1974-1991. Tipi i objektit politiko-ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

247. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 2711. Anija “Korabi”, me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1978-1991. Tipi i objektit politiko-ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

248. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 606. Anija “Arbëria”, me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1979-1991. Tipi i objektit politiko-ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

249.  Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 20. Anija “Dajti”, me 125 (njëqind e njëzet e pesë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1978-1991. Tipi i objektit politiko-ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

250. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 156. NSHN Porti, me 107 (njëqind e shtatë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1974-1991. Tipi i objektit politiko-ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

251. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 155. Kantieri Detar, me 196 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1974-1991. Tipi i objektit ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

252.  Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 89. Anija “Tirana”, me 108 (njëqind e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1971-1991. Tipi i objektit politiko-ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

253. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 7. Uzina Mekanike Bujqësorë me 41 (dyzet e një) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1969-1991. Tipi i objektit ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

254. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 763. Hotel Turizmi Durrës, me 41 (dyzet e një) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1981-1991. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

255. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 1240. Nënstacioni Elektrik Shkozet, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1989-1991. Tipi i objektit ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

256. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 383. Vendkomanda e Shtabit të Rrethit, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1989-1991. Tipi i objektit ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 



257. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 816. Ndërmarrja e Bonifikimit, me 23 (njëzet e tre) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1983. Tipi i objektit ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

258. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 158. Stacioni Qendror i Mbrojtjes së Bimëve, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1974-1983. Tipi i objektit ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”. 

259. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 791. Ndërmarrja e Ndërtimit, me 13 (trembëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1982-1983. Tipi i objektit ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

260. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 8. Ndërmarrja e Rezervave, me 32 (tridhjetë e dy) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1969-1983. Tipi i objektit ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

261. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 159. Stacioni Makinave dhe Traktorëve, me 32 (tridhjetë e dy) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1974-1983. Tipi i objektit ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

262. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 1105. Kantina e Cerës Rashbull, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1986-1991. Tipi i objektit ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

263. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 151. Ndërmarrja e Gomë Plastikës, me 166 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1974-1991. Tipi i objektit ekonomike. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “sekret”. 

264. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 15. Ndërmarrja Shtetërore e Shpërndarjes së Karburanteve, me 39 (tridhjetë e 

nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1968-1991. Tipi i objektit ekonomike. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

265. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 1295. Kompleksi i Mbarështimit të Gjedhit në Nënstacionin Zooteknik 

Xhafzotaj, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1989-1991. Tipi i 

objektit ekonomike. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

266. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 34. Depo 21 Porto-Romano Durrës, me 49 (dyzet e nëntë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1971-1987. Tipi i objektit ushtarake. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

267. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 88. Depo e Ujit, me 48 (dyzet e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1973-

1991. Tipi i objektit ekonomiko-Administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

268. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 130. Ujësjellësi, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1980-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 



269. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 88. Post-Telekomunikacion, me 24 (njëzet e katër) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1977-1983. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

270. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 178. Baxho Ujanik, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1986-1989. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

271. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 109. Graniti (Tunel dhe Godinë), me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1980-1986. Tipi i objektit politik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

272. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 90. Reparti 11 “Lumi”, me 23 (njëzet e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1982-1986. Tipi i objektit politiko-ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

273. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 143. Ujësjellësi Poliçan, me 22 (njëzet e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1982-1989. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

274. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 93. Rezerva Shtetërore Çerenisht-Lupan, me 32 (tridhjetë e dy) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1973-1988. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

275. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 26. SMT, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1974-

1985. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

276. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 21. Hidrocentrali Bogovë, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1974-1985. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

277. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 50. Hidrocentrali Ujanik”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1974-1986. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

278. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 16. Banka Shtetërore, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1973-1985. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

279. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 132. Spitali Civil Çorovodë, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1981-1985. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

280. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 89. Shtypshkronja Çorovodë, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1977-1985. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

281. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 27. Hidrocentrali Çorovodë, me 13 (trembëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1974-1988. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

282. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 157. Industria e Rëndë, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 



vitet 1981-1987. Tipi i objektit ekonomiko-financiar. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

283. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 149. Ndërmarrja Bujqësore Skrapar, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1981-1987. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

284. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 148. Ndërmarrja e Ndërtimit Çorovodë, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1981-1987. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

285. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 147. Ndërmarrja Komunale, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1981-1987. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

286. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 624. Miniera e Kromit Tado Manco, me 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1988-1990. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

287. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 200. PTT Peshkopi, me 32 (tridhjetë e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1977-

1989. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

288. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 385. Karburanti, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1981-

1990. Tipi i objektit ekonomiko-Administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

289. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 60. ujësjellësi Peshkopi, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1973-1990. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

290. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 332/7. PKKK Bllatë (Doganë), me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1981. Tipi i objektit ekonomiko-administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

291. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 625. Ndërmarrja e Ndërtimit Miniera Bulqizë, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1988. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

292. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 550. Hotel Turizëm “Korabi” me 8 (tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1986. 

Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

293. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 620. Miniera e Kromit Tërovë, me 28 (njëzet e tetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1988-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

294. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 7. Ndërmarrja Gjeologjike Bulqizë, me 102 (njëqind e dy) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1988-1989. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 



295. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, dosje e objektit të rëndësisë së 

veçantë nr. 30. Depot e Rezervave Shtetërore fshati Çidhine, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1988-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

296. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Tepelenë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 218. Kampi i Burgut Bënçë, me 7 (shtatë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1990. Tipi i objektit administrativo-ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

297. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Tepelenë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 27. Radiostacioni i Gosmarit, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1974-1981. Tipi i objektit politik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

298. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Tepelenë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 91. Qendra Televizive Gllavë, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1980-1988. Tipi i objektit politik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

299. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Tepelenë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 311. ujësjellësi Tepelenë, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1980-1988. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

300. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Tepelenë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 211. Banka e Shtetit Tepelenë, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1972-1979. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

301. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Tepelenë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 791. Agjencia e Qytetit Tepelenës dhe Mezhgoranit, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1988. Tipi i objektit politik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

302. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Tepelenë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 4. Ujësjellësi Memaliaj, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1972-1991. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

303. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Tepelenë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 5. Reparti 101/K Tepelenë ose Rezerva Shtetërore Tepelenë, me 45 (dyzet e 

pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1981-1988. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

304. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 5. Banka e Shtetit Elbasan, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1971-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

305. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 616. Ndërmarrja Energjetike Cërrik, me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1981-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

306.  Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 8. Radiostacioni Cërrik, me 148 (njëqind e dyzet e tetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1971-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 



307. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 1027. Nënstacioni 400 KV Elbasan, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1987-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

308. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 1081. Instituti i Dunovit Cërrik, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1988-1991. Tipi i objektit bujqësor. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

309. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 4. Fabrika e Çimentos, me 297 (dyqind e nëntëdhjetë e shtatë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1971-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

310. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 21. PTT Post-Telegraf Elbasan, me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1971-1991. Tipi i objektit industrial-administrativ. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “sekret”. 

311. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 2. Uzina e Naftës Cërrik, me 221 (dyqind e njëzet e një) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1971-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

312. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 1163. Kombinati Metalurgjik, me 80 (tetëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1981-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

313. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 1162. Fabrika e Oksigjenit, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1988-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

314.  Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 461. Uzina Energjetike në Kombinatin Metalurgjik, me 95 (nëntëdhjetë e pesë) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1979-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “tepër sekret”. 

315. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 1112. Uzina e Ferrokromit Elbasan, Kombinati “Çeliku i Partisë”, me 19 

(nëntëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1989-1991. Tipi i objektit industrial. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

316. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 941. Hidrocentrali i Banjës, me 120 (njëqind e njëzet) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1986-1991. Tipi i objektit politik-ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

317. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 22. Ujësjellësi i Elbasanit, me 24 (njëzet e katër) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1972-1991. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

318. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 194. Hekurudha Elbasan, me 335 (treqind e tridhjetë e pesë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1980-1991. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 



319. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 229. Ndërmarrja e Furnizim-Ndërtim në Labinot të Elbasanit, me 17 

(shtatëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1974-1991. Tipi i objektit ekonomik. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

320. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 26. Lokal Turizmi “Skampa”, me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1972-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

321. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 24. Depot e Rezervave Shtetërore, me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1972-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

322. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 6. Kombinati i Drurit “Nako Spiro”, me 106 (njëqind e gjashtë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1971-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

323. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 13. Dega e Karburanteve, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1971-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

324. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 170. Parku Automobilistik i Rezervës Shtetërore, me 21 (njëzet e një) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1973-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”. 

325. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 228. Ndërmarrja e Furnizimit të Komunikacionit Elbasan, me 18 

(tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1974-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

326. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 1072. Fabrika e Karbonit të Kombinatit Metalurgjik, me 32 (tridhjetë e dy) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1980-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

327. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 1044. Nënstacioni 220 KV Bradashesh, me 34 (tridhjetë e katër) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1988-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

328. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 44. SMT Tropojë, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1974-1983. Tipi i objektit bujqësor. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

329.  Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 229. Ndërmarrja Gjeologjike Tropojë, me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1973-1988. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

330. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 437. Ekspeditat Gjeologjike Valbonë Qerem, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në 



total. Dosja daton në vitet 1980-1988. Tipi i objektit studimor. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”. 

331. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 224. PTT Bajram Curri, me 13 (trembëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1978-1986. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

332. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 308. Fabrika e Miellit dhe Bukës, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1979-1983. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

333. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 359. Depo e Karburantit Bajram Curri, me 12 (dymbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1981-1986. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

334. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 355. Fabrika e Tullave, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1981-1983. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

335. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 127/2. Miniera e Kam Tropojës, me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1971-1989. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

336. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 25. Miniera e Kuarcit në Kërnajë dhe e Kromit në fshatin Rogam, me 52 

(pesëdhjetë e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1980-1991. Tipi i objektit industrial. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

337. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 61. Ujësjellësi i Bajram Currit me 12 (dymbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1973-1985. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

338. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 87. Hidrocentrali Drita e Partisë në Fierzë, me 190 (njëqind e nëntëdhjetë) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1978-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

339. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 88. Ujësjellësi i Hidrocentralit, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1973-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

340. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje e objektit të rëndësisë 

së veçantë nr. 351. Zyra e Doganave Qafë-Prush, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1981-1985. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

 

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 



 

Vendim nr. 19, datë 05.12.2023 ( i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të kreut I, nenit 22 pika 

4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e 

informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të 

Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, 

të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të 

Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar, me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një 

ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të 

informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me Vendimin nr. 19, datë 05.12.2023 si më poshtë:  

 

II. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

 

1. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, “Listë veçimi, datë 25.04.1991 Për 

dokumentet që asgjësohen”, me 9 (nëntë) fletë. Dokumenti daton në vitin 1991. Niveli i 

klasifikimit të dokumentit është “sekret”.  

2. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje përpunimi nr. 581, në ngarkim të M.P., 

me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”.  

3. Fondi operativ, dosje agjenturale nr. 281, “Brumi”, me 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë. 

Dosja daton në vitet 1952-1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

4. Fondi të Arratisur, dosje kërkimi, nr. 255, në ngarkim të P. K., 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1950-1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

5. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje formulare nr. 3828, në ngarkim të S. R., 

me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”.  

6. Fondi nr. VI, Zbulimi Politik, Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 46 “Fashikull 

me materiale në ngarkim të A.K.”, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 

1946-1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

7. Fondi të Arratisur, dosje nr. 551, në ngarkim të Z. P., me 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1951-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

8. Fondi Dega IV, Fashikull nr. 1165, “Sorrat e Zeza”, në ngarkim të S. Sh., me 115 (njëqind 

e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”.  

9. Fondi, Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje përpunimi nr. 11649, në ngarkim të 

S.SH., me 196 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

10. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje përpunimi nr. 4172, në ngarkim të I. T., 

me 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”.  

11. Fondi Operativ, dosje formulare nr. 3689, në ngarkim të R.SH., me 107 (njëqind e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1959-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  



12. Fondi, Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje formulare nr. 2438, në ngarkim të 

D.S., me 429 (katërqind e njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1974. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

13. Fondi, Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Fashikull personal për të dënuar nr. 50, në 

ngarkim të N.S. me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “sekret”.  

14. Fondi Dega XIII, dosje personale nr. 2911, “Shëndeti” në ngarkim të N.S., me 54 

(pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”.  

15. Fondi operativ, dosje formulare nr. 115, në ngarkim të J. D., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1947-1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

16. Fondi të Arratisur, Fashikull nr. 718/108 dhe dosje hetimore, në ngarkim të N. H., me 57 

(pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”.  

17. Fondi nr. 4, Drejtoria e parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Dosja nr. 127, “Informacione dërguar 

Komitetit Qendror të Partisë dhe Ministrisë së Mbrojtjes Popullore mbi komentet 

armiqësore mbi vetëvrasjen e armikut M. Sh., edhe shkarkimin nga detyra të armikut K.H.”, 

me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”.  

18. Fondi nr. 4, Drejtoria e parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 75, “Informacione dërguar 

Udhëheqjes së Partisë mbi komentet e diplomatëve kapitaliste-revizioniste mbi vetëvrasjen 

e armikut  M.SH.”, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

19. Fondi nr. 4, Drejtoria e parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 28 “Informacione dërguar 

Komitetit Qendror të Partisë mbi disa të dhëna rreth veprimtarisë armiqësore të  M.SH.”, 

me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”.  

20. Fondi nr. 4, Drejtoria e parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 15 “Informacione dërguar 

Udhëheqjes së Partisë mbi të dhëna e komente rreth vetëvrasjes së armikut  M.SH., dhe disa 

të dhëna për sabotim nga ai në ushtri”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

21. Fondi nr. 4, Drejtoria e parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 136 “Informacione dërguar 

Ministrit Mbrojtjes Popullore mbi komentet e bëra në efektiven e ushtrisë mbi vetëvrasjen 

e armikut  M.SH.”, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”.  

22. Arkiva e Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 47, Dega 4, 

dosje nr. 77 - Urdhër i ministrit mbi planin e thjeshtësimit të evakuimit të materialeve 

sekrete të MPB, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”. 

23. Arkiva e Autoritetit, fondi nr. 4 Drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 49, Dega 5, 

dosje nr. 21 - Urdhri i ministrit mbi shkrirjen e degës tekniko-shkencore të Drejtorisë së 

Policisë dhe kalim i saj në Degën e 5-të të Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit, me 4 (katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 



24. Arkiva e Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 49, dega 5, 

dosje nr. 30 - Urdhër i ministrit mbi organizimin e punës në sektorin e kontrollit postar, 

korrespondencës, etj., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1954. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

25. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 49, dega 5, 

dosje nr. 71 - Urdhër i ministrit mbi zhvillimin e punës profesionale, me 2 (dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

26. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 51, Shifra, 

dosje nr. 32 - Urdhra të MPB mbi shkeljen e rregullave të shërbimit shifror dhe mbi 

miratimin e martesës së shifrantëve nga seksioni i shifrës, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1951. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

27. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 51, Shifra, 

dosje nr. 43-Urdhër i Ministrit mbi përcaktimin e madhësisë së telegrameve shifër, me 3 

(tre) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

28. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 51, Shifra, 

dosje nr. 44-Urdhër i Ministrit mbi trajtimin e personelit të shifrës, me 2 (dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

29. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 51, Shifra, 

dosje nr. 45-Urdhër i Ministrit e urdhra të zëvendësministrit mbi rregullat e transmetimit të 

telegrameve, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”. 

30. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 51, Shifra, 

dosje nr. 46-Urdhër mbi kuadrin e shifrës dhe miratimi për martesat e tij, me 1 (një) fletë. 

Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

31. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 51, Shifra, 

dosje nr. 47-Urdhër mbi plotësimin me shifrantë organi në Ministrinë e Tregtisë dhe 

Komunikacionit (MTK), si dhe relacion për hapjen e një organi shifër në MTK dhe Bankën 

e Shtetit, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

32. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 52, Shifra, 

dosje nr. 79/1-Urdhra të ministrit mbi mënyrës e shpërndarjes së platformës operative të 

organeve të MPB - së, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “tepër sekret”. 

33. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 62, Shtabi, 

dosje nr. 1-Urdhër i ministrit mbi tërheqjen e agjenturës me material shtrëngues, me 3 (tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

34. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 62, Shtabi, 

dosje nr. 2-Urdhër i ministrit mbi drejtimin e punës së degës 4 të Drejtorisë së Tretë mbi 

personat që dalin jashtë vendit, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

35. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 62, Shtabi, 

dosje nr. 3-Urdhër i ministrit mbi përcaktimin e rregullave të kontrollit të korrespondencës, 



me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

36. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 63, dega IV, 

dosje nr. 74-Urdhër i ministrit mbi riprodhimin e kodeve dhe kartelave nr. 1, 2, 3 te degës, 

me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

37. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 63, dega 5, 

Teknika Operative, dosje nr. 83-Urdhër i ministrit mbi një shtesë në rregulloren e evidencës 

operative të vitit 1969, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

38. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 67, dega 3, 

dosje nr. 73-Urdhra e udhëzime të ministrit, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

39. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 69, Shifra, 

dosje nr. 18-Urdhër i zëvendësministrit mbi krijimin e rrethit shkencor të Drejtorisë së Parë, 

me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

40. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 71, dega 4, 

dosje nr. 91-Urdhra e udhëzime të ministrit në lidhje me rregullat për agjenturën, me 7 

(shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

41. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 72, dega 8, 

dosje nr. 157-Udhëzim për një shtesë në urdhrin e ministrit për internimet, me 3 (tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

42. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 78, Shtabi, 

dosje nr. 22-Urdhri i ministrit për disa shtesa organike në Drejtorinë e Parë, me 4 (katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

43. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 91, dega 7 

(MES), dosje nr. 140-Urdhri nr. 01-29, datë 30.8.1980 mbi kalimin e dokumentacionit të 

MES-it, Drejtorisë së Policisë Popullore, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

44. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 94, dega e 

Veçantë, dosje nr. 8-Urdhër i ministrit mbi afatet e përpunimit, me 5 (pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

45. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 105, dega 6 

(DSU), dosje nr. 139-Urdhër i ministrit dhe informacion mbi regjistrimin e objekteve të 

rëndësisë së veçantë, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

46. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 106, dega 8, 

dosje nr. 155-Urdhër i ministrit për heqjen nga struktura e Drejtorisë së Parë e funksionit 

organik për pastërtinë e inteligjencie-rinisë, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

47. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, Shtabi, 

dosje nr. 2-Urdhër i ministrit të Punëve të Brendshme nr. 01-70, datë 28.4.1983, për 

ndryshim e një urdhri për trajtimin e punonjësve të Sigurimit, me 20 (njëzet) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 



48. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, Shtabi, 

dosje nr. 3-Urdhër i ministrit të Punëve të Brendshme nr. 01-105, datë 5.8.1983 për 

aftësimin e shoferit të punëtorëve operativë ilegalë, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

49. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, Shtabi, 

dosje nr. 4-Urdhër i ministrit të Punëve të Brendshme nr. 01-106, datë 6.8.1983 mbi afatet 

e përpunimeve, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

50. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, Shtabi, 

dosje nr. 6-Urdhër i ministrit të Punëve të Brendshme nr. 01-116, datë 19.9.1983 për 

zbatimin e rregullave doganore nga punonjësit e MPB-së, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

51. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, Shtabi, 

dosje nr. 7-Urdhër i ministrit të Punëve të Brendshme nr. 01-117, datë 19.9.1983 për 

informacionet që duhet të jepet në ngjarjet e jashtëzakonshme, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

52. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, Shtabi, 

dosje nr. 8-Urdhër i ministrit të Punëve të Brendshme nr. 01-118, datë 19.9.1983 për masat 

që duhen marrë kur objektet e përpunimin lëvizin nga njëri rreth në tjetrin e sidomos në 

Durrës, Vlorë dhe Pogradec, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

53. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 124, Shtabi, 

dosje nr. 7-Pesë urdhra të ministrit në janar-dhjetor 1984, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

54. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 124, Shtabi, 

dosje nr. 8-Urdhra të zëvendësministrit të Punëve të Brendshme, me 3 (tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

55. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 141, Shtabi, 

dosje nr. 20-Detyrat funksionale të zëvendëskomandantëve të çetave dhe një urdhër i 

përbashkët midis MPB-së dhe MMP-së, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret 

56. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 141, Shtabi, 

dosje nr. 24-Urdhër nr. 01-5, datë 7.2.985 për evidentimin e agjenturës në kohë lufte, me 3 

(tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

57. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 141, Shtabi, 

dosje nr. 26-Urdhër nr. 83, datë 15.3.985 mbi shpërndarjen e platformës, me 53 (pesëdhjetë 

e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

58. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 141, Shtabi, 

dosje nr. 27-Urdhër nr. 01-43, datë 15.3.985 për afatet e përpunimit, me 6 (gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

59. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 141, Shtabi, 

dosje nr. 28-Urdhër nr. 01-33, datë 9.4.985 për kursin e aftësimit profesional, me 2 (dy) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 



60. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 141, Shtabi, 

dosje nr. 29-Urdhër nr. 01-44, datë 15.5.985 për masat ndaj objekteve të përpunimit kur ato 

lëvizin nëpër rrethe, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

61. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 162, Shtabi, 

dosje nr. 8-Urdhër nr. 01-13, datë 3.5.1986 për lëshimin e pasaportave e vizave për jashtë 

vendit, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

62. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 184, dega 6, 

dosje nr. 169-Urdhër i ministrit të Mbrojtjes Popullore, nr. 25, datë 31.1.1987 për krijimin 

e Degës së Sigurimit të Industrisë Ushtarake dhe urdhri i ministrit të Punëve të Brendshme 

nr. 01-20, datë 9.5.1987 mbi krijimin e strukturës së saj, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

63. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 193, Shtabi, 

dosje nr. 27-Urdhër i ministrit të Punëve të Brendshme për krijimin e përkohshëm të 

komandës për shërbimet e kontrollit vëzhgimit dhe sigurimit të ambasadës italiane, 

23.6.1988, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

64. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, Shtabi, 

dosje nr. 29-Urdhër pa, datë për krijimin e një komande në ambasadën italiane, janar 1990, 

me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

65. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, Shtabi, 

dosje nr. 30-Urdhër nr. 01-3, datë 22.1.1990 për punët në repartin e portit të Durrësit, me 

12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

66. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, Shtabi, 

dosje nr. 31-Urdhër nr. 01-10, datë 2.2.1990 për ngritjen e komisionit qendror të ekspertizës, 

me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

67. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, Shtabi, 

dosje nr. 32-Urdhër nr. 01-35, datë 7.6.1990 për dhënien e informacionit për ngjarjet e 

jashtëzakonshme, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

68. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, Shtabi, 

dosje nr. 33-Urdhër nr. 01-36, datë 7.6.1990 për afatet e përpunimit, me 8 (tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

69. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, Shtabi, 

dosje nr. 34-Urdhër nr. 01-37, datë 7.6.1990 për shfuqizim aktesh, me 3 (tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

70. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, Shtabi, 

dosje nr. 35-Urdhër pa datë për forcimin e shërbimit në ambasada, me 5 (pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 



71. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, Shtabi, 

dosje nr. 36-Urdhër nr. 01-48, datë 24.8.1990 për pajisjen me vizë, me 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

72. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, Shtabi, 

dosje nr. 37-Urdhër nr. 01-51, datë 31.8.1990 për daljen e shtetasve jashtë shtetit, me 3 (tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

73. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, Shtabi, 

dosje nr. 38-Urdhër nr. 162, datë 31.3.1990 për disa ndryshimin organike në degën e 2-të, 

me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

74. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, Shtabi, 

dosje nr. 39-Urdhër nr. 535, datë 18.10.1990 për ndryshime organike, me 17 

(shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

75. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 227, dega 2, 

dosje nr. 222-Mbi një shtesë në urdhrin 196/1, datë 28.2.1990, me 2 (dy) fletë. Dosja daton 

në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

76. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 250, Shtabi, 

dosje nr. 9-Urdhri nr. 138, datë 30.1.1991 për kualifikimin universitar, me 4 (katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

77. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 250, Shtabi, 

dosje nr. 10-Urdhri nr. 33, datë 18.1.1991 për disa ndryshime organike të Drejtorisë së Parë. 

Suprimohet dega 8 dhe bëhet Dega e Kontrollit të të Huajve, me 3 (tre) fletë. Dosja daton 

në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

78. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 250, Shtabi, 

dosje nr. 14-Praktika dhe urdhri i ministrit për ndryshime organike të Drejtorisë së Parë, 

janar-maj 1991, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

79. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 251, dega 4, 

dosje nr. 79-Urdhri nr. 01-7, datë 18.2.1991 i ministrit për asgjësimin e dokumenteve të tilla 

si dosje bashkëpunëtorësh, persona në përpunim, etj., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

80. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 251, dega 4, 

dosje nr. 81-Dokumente mbi zbatimin e urdhrit nr. 01-7, nga degët e punëve të brendshme 

Durrës, Krujë, Pukë, Gramsh, Gjirokastër, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

81. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 253, dega 5, 

dosje nr. 92-Urdhri nr. 01-1, datë 18.1.1991 për disa ndryshime në kontrollin postar e raporti 

përkatës, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

82. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 44, dega 3 

MES-i, dosja nr. 22 - Udhëzime dërguar organeve në Tiranë, Vlorë e Peshkopi, mbi disa 

dëmtime në uzinën “Enver”, Kombinatin e Peshkut dhe mbi zjarret në Trebisht, me 5 (pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 



83. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 44, dega 3 

MES-i, dosja nr. 23 - Udhëzim dërguar drejtorive të qarqeve mbi gjendjen dhe mungesat në 

parqet automobilistike dhe relacioni i të deleguarit të Ministrisë së Komunikacionit, me 4 

(katër) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

84. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 44, dega 3 

MES-i, dosja nr. 24 - Udhëzim mbi kryerjen e kontrolleve në objektet ekonomike, me 2 (dy) 

fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

85. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I- rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 44, dega 3 

MES-i, dosja nr. 46 - Udhëzim mbi informacionin e punës agjenturiale-operative në sektorin 

e ndërtimit, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret” 

86. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I- rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 44, dega 3 

MES-i, dosja nr. 55 - Udhëzime dërguar degëve për ruajtjen e sekreteve të zbulimeve të 

rezervave minerale, mbi pakënaqësitë e shoferëve për karburante e goma, etj., me 3 (tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1959-1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret” 

87. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 46, dega 4, 

dosja nr. 57 - Udhëzim i ministrit mbi lëvizjen dhe transferimin e dosjeve ndërmjet 

drejtorive, degëve dhe repartet ushtri, kufi e anasjelltas, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

88. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 48, dega 4, 

dosja nr. 119 - Informacion mbi verifikimin e kartotekës së centralizuar për përpunimet 2A 

dhe 2B, si dhe një udhëzim i zëvendësministrit për këtë çështje, me 7 (shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

89. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 50, dega 5, 

dosja nr. 102/2 - Analizë mbi veprimtarinë e zhvilluar nëpërmjet kanalit postar gjatë vitit 

1968, vetëm origjinal, tepër sekret, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

90. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 50, dega 5, 

dosja nr. 149 - Udhëzim i zëvendësministrit për evidentimin e personave të arratisur, vetëm 

origjinal, sekret, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

91. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 51, Shifra, 

dosja nr. 13, Udhëzimet dhe metodat e reja të shifrës shtetërore, me 15 (pesëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1948. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

92. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 51, Shifra, 

dosja nr. 13/1 - Udhëzim i ministrit drejtuar shërbimit shifrar për zbatimin e rregullore, me 

14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1948. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

93. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 51, Shifra, 

dosja nr. 14/2 - Udhëzim dërguar zyrave të shifrës mbi përdorimin e shifrës sipas 

rregullores, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1948. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 



94. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 51, Shifra, 

dosja nr. 20 - Udhëzime të Degës Shifrës mbi punëtorët, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1949. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

95. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 51, Shifra, 

dosja nr. 48 - Udhëzim mbi kontrollin shifrarë për kontrollin e kodit të punës, me 5 (pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

96. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 51, Shifra, 

dosja nr. 49 - Udhëzime të degës së shifrës mbi administrimin e korrespondencës shifrare 

dhe mbi masat që duhen marrë për dokumentet kur shkrihet organi shifrar, me 2 (dy) fletë. 

Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

97. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 51, Shifra, 

dosja nr. 50 - Udhëzim mbi detyrat e personave të autorizuar për të punuar në shifrën jashtë 

shtetit, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

98. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 51, Shifra, 

dosja nr. 55 - Udhëzime të degës dërguar organeve shifrare, etj., me 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

99. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 51, Shifra, 

dosja nr. 56 - Udhëzim i Këshillit të Ministrave dërguar gjithë organeve shtetërore mbi 

ruajtjen e sekretit shtetëror, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “sekret”. 

100. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 51, 

Shifra, dosja nr. 57 - Udhëzim mbi përdorimin e shifrës A-50, me 1 (një) fletë. Dosja daton 

në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

101. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 51, 

Shifra, dosja nr. 62 - Udhëzim dërguar organeve qendrore shifrare mbi sugjerimet për 

organizimin e ri shifrar, me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “tepër sekret”. 

102. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 52, 

Shifra, dosja nr. 76 - Relacion mbi të metat e vërejtura në korrespondencat sekrete me 

tregtinë e jashtme dhe udhëzimi i Kryeministrisë me këtë rast, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

103. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 52, 

Shifra, dosja nr. 93 - Instruksion mbi marrjen, ruajtjen dhe shpërndarjen e postës sekrete e 

tepër sekrete, udhëzimi i ministrit për plotësimin e rregullores, etj., me 8 (tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

104. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 52, 

Shifra, dosja nr. 115 - Regjistër i shifrave dhe i udhëzimeve për organin shifrar të tregtisë, 

me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

105. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 53, 

Shifra, dosja nr. 137 - Regjistra të llogarisë për prodhimin e shpërndarjen e shifrave speciale, 



si dhe evidentimit të kodeve e udhëzimeve të tyre, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

106. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 54, 

Shifra, dosja nr. 160 - Raporte e procesverbale të analizës vjetore, realizimi i shifrës, 

udhëzimi i zëvendësministrit, etj., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

107. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 56, 

DSU, dosja nr. 67 - Udhëzim mbi disa të dhëna të zbulimit grek për veprimtarinë armiqësore 

në drejtim të ushtarëve tanë, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “tepër sekret”. 

108. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 58, 

DSU, dosja nr. 165 - Udhëzim mbi disa shkelje të normave të platformës dhe parimeve të 

punës agjenturore e operative të DSU, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1949. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

109. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 58, 

DSU, dosja nr. 201 - Relacion mbi disa veprime në kundërshtim me urdhrat dhe udhëzimet 

për ruajtjen e sekretit në Repartin 1850 Ersekë, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1965. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

110. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 63, 

Zbulimi i Kufirit, dosja nr. 68 - Udhëzim i ministrit mbi koordinimin e veprimeve midis 

punëtorit operativ dhe komandantëve të pikave kufitare, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitin.1975 Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

111. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 64, 

dega 8, dosja nr. 120 - Udhëzim mbi organizimin e punës agjenturiale-operative, me 6 

(gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin.1975 Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

112. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 64, 

Shifra, dosja nr. 135 - Udhëzime të KQ të PPSH-së mbi miratimin e emërtesave të kuadrit, 

telegramet shifër të MPJ-së, etj., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin.1975 Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

113. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 65, 

Shtabi, dosja nr. 21 - Udhëzim për detyrat që u dalin organeve të Sigurimit, fjala e E.H., në 

Byronë Politike në KQ të PPSH-së mbi gjendjen e fuqisë punëtore të pazënë me punë, etj., 

me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin.1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

114. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 65, 

Shtabi, dosja nr. 23 - Udhëzim i drejtorisë në lidhje me masat me rastin e zhvillimit të 

kongresit të 7-të të PPSH-së në nëntor 1976, me 45 (dyzetë e pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin.1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

115. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 69, 

dega 5, dosja nr. 15 - Udhëzime të ministrit mbi pasaportat për jashtë shtetit, dhënien e 

vizave, etj., porosi për personat që dalin privatisht jashtë shtetit, etj., me 42 (dyzetë e dy) 

fletë dhe libër me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 



116. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 69, 

dega 5, dosja nr. 16 - Udhëzim i ministrit mbi marrëdhëniet me prokurorinë, agjenturën me 

material shtrëngues, etj., me 5 (pesë) fletë, dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

117. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 69, 

dega 5, dosja nr. 17 - Udhëzim mbi anëtarët dhe kandidatët e PPSH-së, bashkëpunëtorë të 

Sigurimit, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

118. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 71, 

dega 4, dosja nr. 91 - Urdhra e udhëzime të ministrit në lidhje me rregullat për agjenturën, 

me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

119. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 71, 

dega 5, dosja nr. 107 - Udhëzim i zëvendësministrit mbi zbatimin e rregullore së teknikës 

operative, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

120. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 72, 

dega 8, dosje nr. 157 - Udhëzim për një shtesë në urdhrin e ministrit për internimet, me 3 

(tre) fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

121. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 78, 

Shtabi, dosje nr. 25 - Udhëzim për shkollat e lira ushtarake, studimin e rekrutëve nga ana 

politike, etj., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

122. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 78, 

Shtabi, dosje nr. 31 - Udhëzimeve dërguar degëve për mënyrën e sjelljes së informacioneve 

mbi propagandën armiqësore, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

123. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 80, 

Shtabi, dosje nr. 102 - Udhëzim i zëvendësministrit në lidhje me tërheqjen dhe mbajtjen në 

lidhje të bashkëpunëtoreve femra, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

124. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 91, 

dega 7 (MES), dosje nr. 141 - Udhëzim i ministrit nr. 01-31, datë 1.9.1980 mbi organizimin 

e punës agjenturiale operative në drejtim të mbrojtjes së ekonomisë, me 32 (tridhjetë e dy) 

fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

125. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 91, 

dega 8, dosje nr. 160 - Udhëzime të ministrit për ndjekjen e krimit të agjitacionit e 

propagandës, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

126. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 91, 

dega 8, dosje nr. 167 - Udhëzimi nr. 01-26, datë 8.7.1980 i ministrit për internimet e 

dëbimet, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 



127. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 92, 

dega 8, dosje nr. 176-Udhëzim i ministrit mbi lëshimin e vizave dhe pasaportave, si dhe 

lejes së banimit të shtetasve të huaj, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

128. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 94, 

dega e Veçantë, dosje nr. 11 - Udhëzim mbi këshillimin e demaskimin, me 8 (tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

129. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 94, 

dega e Veçantë, dosje nr. 12 - Udhëzim i ministrit mbi kontingjentet armiqësore, me 14 

(katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

130. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 94, 

dega e veçantë, dosje nr. 13 - Udhëzim i ministrit mbi një shtesë në urdhrin e ministrit për 

bashkëpunëtorët anëtarë e kandidatë partie, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

131. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 94, 

dega e Veçantë, dosje nr. 14 - Udhëzim i ministrit mbi një shtesë në urdhrin e ministrit për 

bashkëpunëtorët anëtarë e kandidatë partie, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

132. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 101, 

Shtabi, dosje nr. 2 - Udhëzim i ministrit në lidhje me bashkëpunëtoret femra, me 3 (tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

133. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 101, 

Shtabi, dosje nr. 3 - Udhëzim i ministrit në lidhje me përpunimet e Sigurimit, b.p. anëtarë e 

kandidatë partie, shënime të kuadrove të lartë të partisë e Sigurimit, etj., me 42 (dyzetë e 

dy) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

134. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 103, 

dega 4, dosje nr. 91 - Udhëzim dërguar degëve për zbatimin e mirë të platformës dhe 

rregullores së evidencës operative, me 13 (trembëdhjetë) fletë Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

135. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, 

Shtabi, dosje nr. 9 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme nr. 01-33, datë 28.2.1983 

për masat agjenturore në shkollat e lira ushtarake, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

136. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, 

Shtabi, dosje nr. 10 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme nr. 01-34, datë 28.2.1983 

për masat e marra në drejtim të mbrojtjes së ekonomisë socialiste, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

137. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, 

Shtabi, dosje nr. 12 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme nr. 01-62, datë 20.4.1983 

për koordinimin e veprimeve midis Sigurimit, Policisë e Kufirit, me 13 (trembëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 



138. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, 

Shtabi, dosje nr. 13 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme nr. 01-76, datë 5.5.1983 

për detyrat e punëtorëve operativë që shoqërojnë grupet turistike, me 7 (shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

139. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, 

Shtabi, dosje nr. 16 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme nr. 01-109, datë 6.8.1983 

mbi kopjimin dhe përdorimin e çelësa sekretë, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

140. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, Shtabi, 

kutia 109, dosje nr. 17 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme nr. 01-111, datë 

24.8.1983 mbi organizimin e punës ndaj të riatdhesuarve politikë e ekonomikë, 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

141. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, 

Shtabi, dosje nr. 18 - Udhëzim i udhëzim i përbashkët midis MPB-së dhe nr. 01-112, datë 

9.9.1983 për bashkëpunimin midis tyre, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

142. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, 

Shtabi, dosje nr. 19 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme nr. 01-115, datë 19.9.1983 

për vërtetimin biografik, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

143. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, 

Shtabi, dosje nr. 20 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme nr. 01-119, datë 199.1983 

për organizimin e punës agjenturore në burgje, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

144. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, 

Shtabi, dosje nr. 21 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme nr. 01-121, datë 21.9.1983 

mbi teknikën operative, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

145. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, 

Shtabi, dosje nr. 22 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme nr. 01-122, datë 21.9.1983 

për kontrollin postar, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

146. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, 

Shtabi, dosje nr. 23 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme nr. 01-12, datë 28.2.1983 

mbi detyrat funksionale të DSU-së, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

147. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, 

Shtabi, dosje nr. 24 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme nr. 01-128, datë 5.10.1983 

për dhënien e strehimin dhe trajtimin e të huajve, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

148. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, 

Shtabi, dosje nr. 25 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme nr. 01-130, datë 



11.10.1983 për kuptimin dhe evidencimin e kontingjenteve, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

149. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 124, 

Shtabi, dosje nr. 6 - Gjashtë udhëzime të ministrit në shkurt-dhjetor 1984, 69 (gjashtëdhjetë 

e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

150. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 129, 

Shtabi, dosja nr. 191 - Udhëzim i ministrit nr. 01-137, datë 26.12.1984 mbi kategorizimin e 

elementit armik, me 7 (shtatë) fletë, sekret, dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “sekret”. 

151. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 142, 

Shtabi, dosje nr. 30 - Udhëzim nr. 01-2, datë 28.1.1985 mbi këshillimin dhe demaskimin si 

masa parandaluese, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

152. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 142, 

Shtabi, dosje nr. 31 - Udhëzim nr. 01-7, datë 7.2.1985 mbi studimin dhe evidencimin e 

agjenturës së konservuar, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

153. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 142, 

Shtabi, dosje nr. 33 - Udhëzim nr. 01-34, datë 9.4.1985 mbi trajtimin e materialeve 

agjenturore ndaj anëtarëve e kandidatëve të partisë që përpunoheshin, me 16 

(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

154. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 142, 

Shtabi, dosje nr. 34 - Udhëzim nr. 01-36, datë 20.4.1985 mbi përdorimin e teknikës 

operative, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

155. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 142, 

Shtabi, dosje nr. 35 - Udhëzim nr. 01-40, datë 2.5.1985 për vërtetimin biografik, me 8 (tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

156. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 142, 

Shtabi, dosje nr. 36 - Udhëzim nr. 01-45, datë 15.5.1985 për evidencimin dhe kontrollin e 

kontingjenteve armiqësore, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

157. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 142, 

Shtabi, dosje nr. 37 - Udhëzim nr. 01-46, datë 15.5.1985 për kontrollin postar, telefonik e 

telegrafik, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

158. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 142, 

Shtabi, dosje nr. 38 - Udhëzim nr. 01-47, datë 15.5.1985 për organizimin e punës në drejtim 

të mbrojtjes së ekonomisë socialiste, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

159. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 142, 

Shtabi, dosje nr. 40 - Udhëzim nr. 01-49, datë 23.5.1985 për kriteret e përcaktimit dhe për 



organizimin e punës operative në drejtim të të arratisurve dhe bazave të tyre, me 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

160. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 142, 

Shtabi, dosje nr. 41 - Udhëzim nr. 01-50, datë 23.5.1985 për organizimin e punës operative 

në drejtim të të riatdhesuarve politikë dhe ekonomikë, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

161. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 148, 

dega 3, dosje nr. 179 - Udhëzim për trajtimin e buletineve informative, me 5 (pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

162. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 162, 

Shtabi, dosje nr. 10 - Udhëzim nr. 01-6, datë 7.3.1986 për ndërtimin e rrjetit informativ, me 

25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

163. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 171, 

dega 7, dosje nr. 292 - Porosi të komisionit qendror të internimeve për heqje para kohe të 

masë së internimit të shtetasve, dhe udhëzimi nr. 5, datë 24.12.1986 i Këshillit të Ministrave 

për masat administrative të internim - dëbimit, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

164. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 177, 

Shtabi, dosje nr. 13 - Udhëzime të ministrit të Punëve të Brendshme, me 30 (tridhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

165. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 178, 

Shtabi, dosje nr. 46 - Mbi zbatimin e udhëzimit nr. 01-48, datë 23.5.1985 të ministrit për 

personat në kërkim, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

166. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 193, 

Shtabi, dosje nr. 16 - Udhëzimi nr. 0128, datë 6.9.1988 për organizimin e punës operative 

ne drejtim te të huajve të dyshimte që vijnë në Shqipëri, udhëzimi 01-29, datë 6.9.1988 për 

lëshimin e pasaportave dhe vizave për jashtë, 8.9.1988 - 24.11.1988, me 50 (pesëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

167. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, 

Shtabi, dosje nr. 40 - Udhëzim nr. 01-11, datë 28.2.1990 për funksionet e komisioneve të 

ekspertizës, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

168. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, 

Shtabi, dosje nr. 41 - Udhëzim nr. 413, datë 10.3.1990 për lëshimin e pasaportave, 22 (njëzet 

e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

169. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, 

Shtabi, dosje nr. 42 - Udhëzim nr. 01-17, datë 18.4.1990 për organizimin e agjentëve të huaj 

që futen ilegalisht, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

170. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, 

Shtabi, dosje nr. 43 - Udhëzim nr. 01-23, datë 7.6.1990 për rrjetin agjenturor, me 18 



(tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

171. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, 

Shtabi, dosje nr. 44 - Udhëzim nr. 01-24, datë 7.6.1990 për kontrollin postar e telefonik, me 

15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

172. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, 

Shtabi, dosje nr. 45 - Udhëzim nr. 01-25, datë 7.6.1990 për trajtimin e materialeve operative 

në ngarkim të anëtarëve të PPSH-së, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

173. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, 

Shtabi, dosje nr. 46 - Udhëzim nr. 01-26, datë 7.6.1990 për këshillin si masë parandaluese, 

me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

174. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, 

Shtabi, dosje nr. 47 - Udhëzim nr. 01-27, datë 7.6.1990 për përdorimin e teknikës operative, 

me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

175. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, 

Shtabi, dosje nr. 48 - Udhëzim nr. 01-28, datë 7.6.1990 për evidencimin e kontingjenteve, 

me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

176. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, 

Shtabi, dosje nr. 50 - Udhëzim nr. 01-30, datë 7.6.1990 për organizimin e punës në MES, 

me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

177. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, 

Shtabi, dosje nr. 51 - Udhëzim nr. 01-31, datë 7.6.1990 për vërtetimin biografik, me 4 (katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

178. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, 

Shtabi, dosje nr. 52 - Udhëzim nr. 01-32, datë 7.6.1990 për punën agjenturiale në burgje, 

me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

179. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, 

Shtabi, dosje nr. 53 - Udhëzim nr. 01-33, datë 7.6.1990 për bashkërendimin e punës 

agjenturiale në kufi, me 5 (pesë) fletë, dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

180. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, 

Shtabi, dosje nr. 54 - Udhëzim nr. 01-34, datë 7.6.1990 për planifikimin e punës në bazë, 

me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

181. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, 

Shtabi, dosje nr. 55 - Udhëzim nr. 01-35, datë 25.6.1990 për lëshimin e pasaportave dhe 

dhënien e vizave, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “sekret”. 



182. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, 

Shtabi, dosje nr. 56 - Udhëzim nr. 01-42, datë 2.7.1990 për administrimin e pasaportave, 

me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

183. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, 

Shtabi, dosje nr. 57 - Udhëzim nr. 01-44, datë 10.10.1990 për ndjekjen e parandalimin e 

agjitacionit e propagandës, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

184. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, 

Shtabi, dosje nr. 58 - Udhëzim nr. 01-55, datë 10.10.1990 për parandalimin e arratisjeve, 

me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

185. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, 

Shtabi, dosje nr. 59 - Udhëzim nr. 01-56, datë 10.10.1990 për kontingjentet, me 4 (katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

186. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 224, 

Shtabi, dosje nr. 60 - Udhëzim nr. 01-59, datë 9.11.1990 për lëshimin e pasaportave dhe 

vizave, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

187. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 36, 

Kundërzbulimi i kufirit, dosje nr. 66-Raport vjetor mbi analizën e punës së organeve të 

kundërzbulimit të kufirit, relacion mbi zbatimin e direktivës së MPB-së së datës 23.6.1960, 

me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

188. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 36, 

Kundërzbulimi i kufirit. Dosje nr. 75 - Raport, analizë për vitin 1963 mbi veprimtarinë e 

organeve të kundërzbulimit të kufirit, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

189. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 36, 

Kundërzbulimi i kufirit. Dosje nr. 82 - Raport vjetor mbi analizën e punës së organeve të 

kundërzbulimit të kufirit, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

190. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 44, 

dega 3 MES-i, dosje nr. 60 - Analizat e punës së degës për vitin 1961, me 63 (gjashtëdhjetë 

e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

191. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 47, 

dega 4, dosje nr. 99/1 - Raport vjetor mbi analizën e punës për vitin 1970, me 27 (njëzet e 

shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

192. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 48, 

dega 4, dosje nr. 103 - Analiza për vitin 1971, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në 

vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

193. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 48, 

dega 4, dosje nr. 110 - Analiza vjetore e punës, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 



194. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 48, 

dega 4, dosje nr. 113 - Analiza e vitit 1973, me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

195. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 48, 

dega 5, dosje nr. 75 - Analizë 3-mujore e sektorit operativ, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

196. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 50, 

dega 5, dosje nr. 102/1 - Analizë mbi veprimtarinë e zhvilluar nëpërmjet kanalit postar gjatë 

vitit 1968, vetëm origjinal, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

197. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 50, 

dega 5, dosje nr. 103 - Raport mbi analizën e punës për vitin 1965, me 11 (njëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

198. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 50, 

dega 5, dosje nr. 125 - Analizë mbi punën e bërë në sektorët e degës për vitin 1972, me 16 

(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

199. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 50, 

dega 5, dosje nr. 127 - Analizë e punës në sektorin e teknikës operative për vitin 1972 dhe 

detyrat për vitin pasues, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

200. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 50, 

dega 5, dosje nr. 132 - Analiza vjetore e degës, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

201. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 50, 

dega 5, dosje nr. 133 - Analizë mbi gjendjen e mjeteve të teknikës operative nga objektet e 

përpunimit në Elbasan e Vlorë, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

202. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 50, 

dega 5, dosje nr. 143 - Analizë mbi punën e bërë nga TO në zbatim të detyrave të shtabit të 

MPB-së, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

203. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 50, 

dega 5, dosje nr. 147 - Raporti i analizës vjetore, vetëm origjinal, me 13 (trembëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

204. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 51, 

Shifra, dosje nr. 37 - Protokoll i mbajtur me rastin e analizës dyvjeçare të punës shifrës në 

organet e Ministrisë PB, si dhe pikat e raportit dërguar Degëve për analizën 6-mujore, me 

19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

205. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 52, 

Shifra, dosje nr. 118 - Raporte mbi analizën e punës vjetore në organet shifrare në qendër e 



periferi, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”. 

206. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 52, 

Shifra, dosje nr. 119 - Analiza vjetore e 3-mujore mbi veprimet kryesore të degës gjatë vitit 

1963, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”. 

207. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 52, 

Shifra, dosje nr. 157 - Raporte e procesverbale të analizës vjetore, me 32 (tridhjetë e dy) 

fletë. Dosja daton në vitin 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

208. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 54, 

Shifra, dosje nr. 160 - Raporte e procesverbale të analizës vjetore, realizimi i shifrës, 

udhëzimi i zëvendësministrit, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

209. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 54, 

Shifra, dosje nr. 162 - Analizë mbi rezultatet e kontrollit të shërbimit shifrar jashtë vendit, 

me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

210. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 54, 

Shifra, dosje nr. 167 - Analizë mbi zbatimin e detyrave në organet e shifrës gjatë vitit 1971, 

me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

211. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 54, 

Shifra, dosje nr. 175 - Raporti vjetor mbi analizën e punës së shërbimit shifrar, me 9 (nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

212. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 58, 

DSU, dosje nr. 221 - Analiza e punës agjenturore e operative për stilin dhe metodën në punë 

dhe tematika e zhvillimit të analizës; protokolli i mbledhjes, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

213. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 58, 

DSU, dosje nr. 222 - Analiza të punës me kuadrot e sigurimit të korpusit në Korçë mbi stilin 

dhe metodën e punës e protokollet e mbledhjeve, me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

214. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 58, 

DSU, dosje nr. 223 - Analiza të punës me kuadrot e sigurimit mbi stilin dhe metodën e punës 

e protokollet e mbledhjeve, plani i punës dhe programi i punës profesionale, me 46 (dyzet 

e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

215. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 58, 

DSU, dosje nr. 224 - Analiza e punës së sigurimit të Repartit 8555, me 36 (tridhjetë e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

216. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 58, 

DSU, dosje nr. 225 - Analizë e punës mbi luftën kundër burokracisë dhe stilin e metodën e 

punës; protokolli i mbledhjes e detyrat kryesore vjetore, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 



217. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 59, 

DSU, dosje nr. 230 - Analizë e degës së sigurimit të MKA-së të garnizonit të Tiranës për 

punën gjatë v. 1967 dhe procesverbali i mbledhjes, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

218. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 59, 

DSU, dosje nr. 231 - Analizë mbi veprimtarinë armiqësore në formën e agjitacionit dhe 

propagandës dhe masat për parandalimin e krimeve në repartet e MKA e garnizonit, me 21 

(njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

219. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 59, 

DSU, dosje nr. 234 - Analizë mbi agjitacionin dhe propagandën në repartet ushtarake, me 7 

(shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

220. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 59, 

DSU, dosje nr. 235 - Analizë mbi masat për parandalimin e krimeve në repartet ushtarake, 

me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

221. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 59, 

DSU, dosje nr. 236 - Analizë mbi luftën kundër kriminalitetit tek punëtorët operativë, me 5 

(pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

222. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 59, 

DSU, dosje nr. 237 - Analizë vjetore mbi tradhtinë ndaj Atdheut në repartet ushtarake, me 

15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

223. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 59, 

DSU, dosje nr. 238 - Analizë vjetore mbi luftën kundër burokracisë në organet e sigurimit 

të Repartit 8555, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “tepër sekret”. 

224. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 59, 

DSU, dosje nr. 240 - Analizë mbi veprimtarinë armiqësore dhe keqbërëse të sektorit 

ekonomik në njësitë dhe repartet ushtarake, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

225. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 59, 

DSU, dosje nr. 245 - Analizë mbi veprimtarinë armiqësore dhe keqbërëse në drejtim të 

ekonomisë ushtarake dhe mbi mungesat në drejtim të teknikës luftarake në repartet e MKA 

dhe të garnizonit të Tiranës, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

226. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 59, 

DSU, dosje nr. 247 - Analizë mbi punën e sigurimit të degës MKA dhe garnizonit të Tiranës, 

me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

227. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 59, 

DSU, dosje nr. 248 - Analiza mbi luftën kundër familjaritetit në degën e sigurimit të MKA 



dhe mbi mungesat e dobësitë lidhur me informacionin, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

228. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 59, 

DSU, dosje nr. 249 - Analizë mbi kuptimin politiko- ideologjik dhe zbatimin e normave të 

punës me organet e sigurimit të shtetit, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

229. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4 Drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 59, 

DSU, dosje nr. 253 - Analizë mbi veprimtarinë armiqësore dhe keqbërëse në repartet e 

MKA-së dhe të garnizonit të Tiranës gjatë periudhës janar-tetor 1969, me 20 (njëzet) fletë. 

Dosja daton në vitin 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

230. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 59, 

DSU, dosje nr. 256 - Analizë vjetore e punës DSU, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

231. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 59, 

DSU, dosje nr. 257 - Analizë e punës së DSU në njësi e reparte të ushtrisë për zbatimin e 

orientimeve të ministrit mbi kontaktet, armikun dhe aplikimin e formave të kontrollit të 

kontingjenteve, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

232. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 59, 

DSU, dosje nr. 258 - Analizë mbi veprimtarinë armiqësore të zhvilluar në formën e 

tendencës së arratisjes në njësi e reparte të ushtrisë, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

233. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 59, 

DSU, dosje nr. 259 - Analizë e punës se sigurimit të ushtrisë mbi agjenturën në shtabet e 

njësive dhe reparteve ushtarake, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

234. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, DSU, dosje 

nr. 269 - Analizë vjetore mbi çështje të stilit dhe metodës së punës të DSU të MKA-së, si 

dhe protokolli i diskutimeve, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

235. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 59, 

DSU, dosje nr. 270 - Analizë mbi forcimin e punës agjenturore e operative për marrjen, 

përpunimin dhe transmetimin e informacionit me interes operativ, me 6 (gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

236. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, DSU, dosje 

nr. 271 - Analizë mbi punën e bërë në drejtim të kontingjenteve, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

237. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 59, 

DSU, dosje nr. 277 - Analizë mbi punën e degës për evidentimin dhe kontrollin e 

kontingjenteve armike në repartet e korpusit të Shkodrës; të dhënat për tendencë arratisje 

për 6-mujorin II të v. 1969 dhe 3-mujorit I të v. 1970, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 



238. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, DSU, kutia 

59, dosje nr. 278 - Analizë mbi disa çështje të metodës dhe stilit në punë të DSU në Repartin 

8001, Shkodër, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “sekret”. 

239. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 59, 

DSU, dosje nr. 280 - Analizë mbi punën e DSU për vitin 1971, me 19 (nëntëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

240. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 60, 

DSU, dosje nr. 288 - Analizë vjetore mbi metodën e punës të punëtorëve operativë dhe puna 

në drejtim të kontingjenteve, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

241. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 60, 

DSU, dosje nr. 289 - Analizë mbi punën dhe masat në drejtim të ekonomive bujqësore e 

ushtarake dhe mbi punën në drejtim të kriminalitetit në repartet e MKA-së, me 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

242. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 60, 

DSU, dosje nr. 291 - Analiza 3-mujore e DS të reparteve mbi zbatimin e detyrave, me 54 

(pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

243. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 60, 

DSU, dosje nr. 292 - Analizë mbi punën e bërë në zbatim të letrës së Drejtorisë Politike të 

v. 1970, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

244. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 60, 

DSU, dosje nr. 295 - Analizë mbi zbatimin e platformës së organeve të punëve të 

brendshme, mungesat e të metat që janë vërejtur në DS të korpusit, Shkodër, me 9 (nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

245. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 60, 

DSU, dosje nr. 321 - Analizë mbi masat e marra për ruajtjen e objekteve ushtarake të 

rëndësisë së veçantë; relacion mbi sigurimin dhe ruajtjen e depove, si dhe administrimin e 

armatimit të lëndëve eksplozive, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

246. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 60, 

DSU, dosje nr. 325 - Analizë mbi zbatimin e detyrave të 3-mujorit I v. 1973 në Repartin 

8555 Gjirokastër, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

247. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 60, 

DSU, dosje nr. 326 - Analizë mbi zbatimin e detyrave të 3-mujorit II viti 1973, me 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

248. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 60, 

DSU, dosje nr. 328 - Raport mbi veprimtarinë e DSU të Korpusit të Gjirokastrës për v. 1973 



dhe realizimi i detyrave për 3-mujorin III, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

249. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 60, 

DSU, dosje nr. 328/4 - Përfundime nga analiza e punës së DSU, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

250. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 68, 

DSU, dosje nr. 336 - Analizë mbi masat agjenturore e operative për evidentimin e personave 

ushtarakë e civilë operativë të reparteve të MKA të cilët kanë njerëz të arratisur jashtë 

shtetit, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

251. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 68, 

DSU, dosje nr. 343 - Analiza mbi zbatimin e detyrave e 3-mujorit II e III të DS të Repartit 

8555, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

252. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 68, 

DSU, dosje nr. 344 - Analizë mbi zbatimin e detyrave të 3-mujorit I, me 18 (tetëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

253. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 63, 

dega 3 Zbulimi i kufirit, dosje nr. 69 - Analiza e punës së zbulimit të kufirit, me 19 

(nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

254. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 63, 

dega 5, Teknika Operative, dosje nr. 86 - Analizë mbi punën e bërë për zbatimin e detyrave 

të letrës së ministrit për detyrat gjatë vitit 1975, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

255. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 63, 

dega 5, Teknika Operative, dosje nr. 89 - Analizë e degës dhe realizimin e detyrave, me 49 

(dyzetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

256. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 63, 

dega 6, Dega e Sigurimit të Ushtrisë, dosje nr. 93 - Analizë mbi veprimtarinë armiqësore 

dhe keqbërëse për 6-mujorin I të vitit 1975, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1975. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

257. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 64, 

dega 6, Dega e Sigurimit të Ushtrisë, dosje nr. 100 - Raport i analizës vjetore të DUS, me 

29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

258. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 67, 

dega 4, dosje nr. 74 - Analizë vjetore e degës për vitin 1976, me 20 (njëzet) fletë. Dosja 

daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

259. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 67, 

dega 4, dosje nr. 84 - Analizë mbi punën e kuadrit të degës dhe referentëve të kartotekave, 



me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

260. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 67, 

dega 5, dosje nr. 86 - Analiza vjetore e teknikës operative, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

261. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 67, 

dega 5, dosje nr. 87 - Përfundime të analizës së punës dhe detyrat për vitin tjetër, me 26 

(njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

262. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 67, 

dega 6 DSU, dosje nr. 98 - Analiza vjetore dhe raporte të tjera, me 48 (dyzet e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

263. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 68, 

Shifra, dosje nr. 148 - Analiza vjetore e degës dhe detyrat, me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

264. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 69, 

Shifra, dosje nr. 22 - Analiza vjetore e Sigurimit për vitin 1977 (libër), me 139 (njëqind e 

tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

265. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 71, 

dega 4, dosje nr. 90 - Raport i analizës vjetore dhe detyrat për vitin pasues, me 33 (tridhjetë 

e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

266. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 71, 

dega 5, dosje nr. 110 - Analiza vjetore e teknikës operative dhe kontrollit postar, me 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

267. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 73, 

dega 10, Shifra, dosje nr. 186 - Analiza vjetore e degës dhe detyrat, me 32 (tridhjetë e dy) 

fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

268. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 80, 

dega 3, dosje nr. 96 - Analizë mbi organizimin e punës agjenturore-operative në flotën 

tregtare e peshkim, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

269. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 80, 

dega 4, dosje nr. 101 - Raport i analizës vjetore dhe detyrat për vitin pasues, me 37 (tridhjetë 

e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

270. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 82, 

dega 8, dosje nr. 160 - Raport vjetor i degës, si dhe analiza e sektorit përkatës në Lushnjë, 

me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

271. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 82, 

dega 9 (Vizat), dosje nr. 180 - Analizë për zbatimin e detyrave në drejtim të 



bashkëpunëtoreve femra, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

272. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 82, 

dega 10 (Shifrat), dosje nr. 190 - Analiza vjetore e degës dhe detyrat, me 19 

(nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

273. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 83, 

Shtabi, dosje nr. 13 - Raport i analizë dyvjeçare të Sigurimit të Shtetit, me 40 (dyzet) fletë. 

Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

274. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 83, 

Shtabi, dosje nr. 14 - Procesverbale në analizën dyvjeçare të Sigurimit të Shtetit, me 202 

(dyqind e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

275. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 85, 

dega 4, dosje nr. 83 - Raport i analizës vjetore dhe detyrat për vitin pasues, me 28 (njëzet e 

tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

276. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 86, 

dega 7 (MES), dosje nr. 118 - Raport i analizës vjetore, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

277. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 88, 

Shtabi, dosje nr. 29 - Analizë mbi punën që duhet bërë nga kuadrot për të njohur e zbatuar 

kërkesat e platformës, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “sekret”. 

278. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 88, 

Shtabi, dosje nr. 30 - Analiza e bërë për punën e drejtorisë me përgatitjen e kuadrit rezervist 

në vitet 1979-1980 me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

279. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 90, 

dega 3, dosje nr. 80 - Analiza e degës për sekretin shtetëror e punën agjenturore, me 7 

(shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

280. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 90, 

dega 5, dosje nr. 110 - Informacion mbi analizën në ruajtjen e sekretit, me 4 (katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

281. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 91, 

dega 7 (MES), dosje nr. 136 - Programi vjetor dhe analiza e punës profesionale gjatë vitit 

1984, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

282. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 91, 

dega 7 (MES), dosje nr. 154 - Raport i analizës vjetore të degës dhe plani për vitin vijues, 

me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”.  

283. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 91, 

dega 7 (MES), dosje nr. 155 - Analizë e degës në ruajtjen e sekretit, me 6 (gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 



284. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 91, 

dega 8, dosje nr. 166 - Analizë mbi ruajtjen e sekretit, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

285. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 94, 

Dega e Veçantë, dosje nr. 18 - Procesverbale në mbledhjet e analizave të punës, me 117 

(njëqind e shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

286. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 95, 

dega 2, dosje nr. 63 - Analizë mbi mjetet e maskimit, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

287. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, dega 2, 

kutia 95, dosje nr. 64 - Analizë mbi gjendjen e fotografimit, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

288. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 95, 

dega 2, dosje nr. 65 - Analizë mbi punën e kontrollit të objekteve të përfaqësive diplomatike 

e tregtare, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

289. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 96, 

dega 4, dosje nr. 93 - Raporte të analizës vjetore të degës, detyrat orientuese, me 37 (tridhjetë 

e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

290. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 97, 

dega 5, dosje nr. 119 - Analiza vjetore e sektorit të TO (teknikës operative), me 17 

(shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

291. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 97, 

dega 5, dosje nr. 123 - Analizë mbi veprimtarinë armiqësore që nxit tendencës e arratisjes 

nëpërmjet letrave, me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

292. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 97, 

dega 5, dosje nr. 125 - Analizë mbi gjendjen e instalimeve të TO, me 11 (njëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

293. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 97, 

dega 5, dosje nr. 126 - Analizë mbi zbatimin e normave të TO, me 9 (nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

294. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 104, 

dega 5, dosje nr. 110 - Analiza vjetore e sektorit tekniko-operativ, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

295. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 104, 

dega 5, dosje nr. 111 - Raport i analizës vjetore të kontrollit postar, me 26 (njëzet e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

296. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 106, 

dega 8, dosje nr. 156 - Detyrat funksionale të degës së 8-të, si dhe analiza vjetore, me 35 



(tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

297. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, 

Shtabi, dosje nr. 39 - Analiza të degëve në lidhje me tërheqjen e agjenturës me material 

shtrëngues, me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “sekret”. 

298. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, 

Shtabi, dosje nr. 40 - Konkludive të degëve në lidhje me raportet e vitit 1982, me 177 

(njëqind e shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

299. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 109, 

Shtabi, dosje nr. 41 - Analiza vjetore të degëve, ana Sigurim, viti 1982, me 195 (njëqind e 

nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

300. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 110, 

Shtabi, dosje nr. 44 - Analizat vjetore të Sigurimit për vitin 1983 sipas rretheve, me 236 

(dyqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

301. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 112, 

dega 2, dosje nr. 110 - Analiza e sektorit të survejimit gjatë vitit, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

302. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 112, 

dega 3, dosje nr. 124 - Analiza vjetore dhe tremujore e degës, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

303. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4 Drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 114, 

dega 6, DSU (Dega e Sigurimit të Ushtrisë), dosje nr. 162 - Analiza vjetore dhe tremujore 

e degës, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

304. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 114, 

dega 6 DSU (Dega e Sigurimit të Ushtrisë), dosje nr. 163 - Analizë e degës për veprimtarinë 

armiqësore në vite të zhvilluar në Ministrinë e Mbrojtjes Popullore, 30.12.1983, me 9 

(nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

305. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 115, 

dega 6, DSU (Dega e Sigurimit të Ushtrisë), dosje nr. 191 - Analiza vjetore të DSU-ve, me 

105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

306. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 115, 

dega 6 DSU (Dega e Sigurimit të Ushtrisë), dosje nr. 191/1 - Analiza vjetore të DSU-ve, me 

200 (dyqind) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

307. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 115, 

dega 6 DSU (Dega e Sigurimit të Ushtrisë), dosje nr. 192 - Analiza vjetore të reparteve të 

ndryshme për DSU-në, me 300 (treqind) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 



308. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 129, 

dega 3, dosje nr. 163 - Analiza vjetore e degës, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

309. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 129, 

dega 3, dosje nr. 181 - Raporte e analiza të ardhura nga degët në rrethe, për degën e tretë, 

me 204 (dyqind e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

310. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 129, 

dega 3, dosje nr. 182 - Raporte e analiza të ardhura nga degët në rrethe, për degën e tretë, 

me 171 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

311. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 130, 

dega 5, dosje nr. 203 - Analiza vjetore e degës, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

312. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 132, 

dega 6, dosje nr. 264 - Raporte e analiza të ardhura nga degët, me 284 (dyqind e tetëdhjetë 

e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

313. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 141, 

Shtabi, dosje nr. 12 - Raporti vjetor i drejtorisë së parë, me 179 (njëqind e shtatëdhjetë e 

nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

314. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 141, 

Shtabi, dosje nr. 14 - Disa përfundime që dolën nga analizën 2-vjeçare të Sigurimit, me 25 

(njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

315. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 141, 

Shtabi, dosje nr. 15 - Disa probleme që kanë dalë nga analizat e degëve, me 26 (njëzet e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

316. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 143, 

dega 1, dosje nr. 69 - Detyrat vjetore dhe analiza e punës së saj, me 44 (dyzet e katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

317. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 149, 

dega 5, dosje nr. 201 - Raporte e analiza të ardhura për degën nga rrethet, me 263 (dyqind 

e gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

318. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 151, 

dega 5, dosje nr. 215 -Analiza vjetore e TO, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

319. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 152, 

dega 6 (DSU), dosje nr. 244 - Analizë e DSU mbi punën e bërë dhe detyrat që dalin në 

evidencimin e ndjekjen e kuadrove të çmobilizuar për motive politike, me 7 (shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

320. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 152, 

dega 6 (DSU), dosje nr. 245 - Analizë e degës mbi punën e bërë për tendencën e arratisjes, 

me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 



321. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 153, 

dega 6 (DSU), dosje nr. 281 - Raporte dhe analiza të ardhura nga degët e punëve të 

brendshme, me 252 (dyqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

322. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 153, 

dega 6 (DSU), dosje nr. 282 - Raporte dhe analiza të ardhura nga degët e punëve të 

brendshme, me 301 (treqind e një) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

323. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 156, 

dega 8, dosje nr. 327 - Analiza vjetore e degës, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

324. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 156, 

dega 8, dosje nr. 328 - Raporte e analiza të ardhura nga degët, me 176 (njëqind e shtatëdhjetë 

e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

325. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 162, 

Shtabi, dosje nr. 17 - Disa probleme nga analizat vjetore të Sigurimit të rretheve, me 24 

(njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

326. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 167, 

dega 5, dosje nr. 150 - Analiza vjetore e degës, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

327. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 170, 

dega 7, dosje nr. 246 - Analiza e punës së degës dhe programi i përgatitjes profesionale, me 

21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

328. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 177, 

Shtabi, dosje nr. 3 - Raport i analizës së tremujorit të parë të drejtorisë, me 16 

(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

329. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 177, 

Shtabi, dosje nr. 4 - Analiza 2-vjeçare e drejtorisë, me 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

330. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 177, 

Shtabi, dosje nr. 30 - Analizë mbi punën e bërë për agjenturën e tërhequr me material 

shtrëngues në vitet 1985-1987, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

331. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 183, 

dega 5, dosje nr. 153 - Analiza vjetore e sektorit, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

332. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 186, 

dega 8, dosje nr. 221 - Analiza e degës dhe detyrat për të ardhmen, me 17 (shtatëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

333. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 187, 

dega 8, dosje nr. 235 - Analiza dhe informacione të ardhura nga degës për veprimtarinë 



armiqësore gjatë tremujorëve të vitit 1987, me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në 

vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

334. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 196, 

dega 4, dosje nr. 142 - Disa probleme qe dalin nga studimi i analizave të sigurimit për vitin 

1987, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

335. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 196, 

dega 5, dosje nr. 149 - Analizë mbi punën e bërë gjatë vitit 1988 nga sektori i teknikës 

operative dhe detyrat për të ardhmen, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

336. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 197, 

dega 6 (DSU), dosje nr. 164 - Analizë mbi punën e bërë dhe detyrat qe dalin për evidencimin 

dhe kontrollin e kontingjenteve për veprimtari armiqësore dhe keqbërëse, me 8 (tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

337. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 199, 

dega 8, dosje nr. 238 - Analizë vjetore e degës, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

338. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 205, 

Shtabi, dosje nr. 24/2 - Analizë vjetore dhe 2 vjeçare e Drejtorisë së Parë, me 64 

(gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

339. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 208, 

dega 4, dosje nr. 108 - Analiza për rrjetin sekret dërguar nga degët, me 260 (dyqind e 

gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

340. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 209, 

dega 4, dosje nr. 119 - Analiza e fondit sekret për vitin 1989, me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

341. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 210, 

dega 4, dosje nr. 128 - Analizë vjetore e degës dhe detyrat për të ardhmen, me 18 

(tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

342. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 211, 

dega 4, dosje nr. 156 - Analizë mbi disa probleme të punës për zbulimin dhe ndërprerjen e 

tendencës së arratisjes në ushtri, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

343. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 211, 

dega 4, dosje nr. 158 - Analizë për punën në mbrojtje të ekonomisë ushtarake, me 6 (gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

344. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 217, 

dega 8, dosje nr. 359/1 - Analizë vjetore e degës, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 



345. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 226, 

dega 1, dosje nr. 97 - Analizë e 3 muajve të parë të vitit, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

346. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, kutia 230, 

dega 4, dosje nr. 278 - Analizë vjetore e degës, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

Vendim nr. 20, datë 13.12.2023 ( i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të kreut I, nenit 22 pika 

4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e 

informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të 

Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06. 02. 2023, 

të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të 

Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar, me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një 

ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit 

të informacionit të klasifikuar “Sekret shtetëror”, me vendimin nr. 20, datë 13.12.2023, si më poshtë:  

 

II. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

 

 

1. Arkivi i Autoritetit, fondi drejtoria e II-të, fashikulli nr. 140, “I çështjes së veçantë mbi ndjekjen e 

veprimtarive armiqësore të komplotit M.SH.”, me 2 volume, në total 545 (pesëqind e dyzet e gjashtë) 

fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1981-1986. Niveli i klasifikimit të dokumentit është “tepër sekret”.  

2. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje fomulare nr. 34963 në ngarkim të S.SH., me 2 volume, në total 

381 (treqind e tetëdhjetë e një) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1981-1983. Niveli i klasifikimit të 

dokumentit është “tepër sekret”.  

3. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje fomulare nr. 34962 në ngarkim të V. Sh., me 292 (dyqind e 

nëntëdhjetë e dy) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1981-1983. Niveli i klasifikimit të dokumentit 

është “tepër sekret”.  

4. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje fomulare nr. 34964, në ngarkim të B.SH., me 4 volume, me 

982 (nëntëqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1981-1983. Niveli i klasifikimit të 

dokumentit është “tepër sekret”.  

5. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, dosje nr. 109, “Informacion i drejtorisë së I-rë për interesimin e 

diplomatëve të përfaqësive hungareze e bullgare, për gjendjen e F.SH., dërguar KQ të PPSH e 

Kryeministrisë”, me 3 (tre) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dokumentit 

është “sekret”.  

6. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, dosje nr. 306, “Për letrën e armikut B.SH., dhe fotokopje përmbledhëse 

e saj”, me 6 (gjashtë) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dokumentit është 

“sekret”.  



7. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, dosje nr. 313, “Mbi F.SH., N.N., e M.Z.”, me 4 (katër) fletë. 

Dokumentet datojnë në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dokumentit është “sekret”.  

8. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje fomulare nr. 34965, në ngarkim të  M.SH., me 4 volume, me 

971 (nëntëqind e shtatëdhjetë e një) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1981-1986. Niveli i klasifikimit 

të dokumentit është “tepër sekret”.  

9. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje formulare nr. 6402, në ngarkim 

të  M.SH., me 177 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1983-1990. Niveli 

i klasifikimit të dokumentit është “tepër sekret”.  

10. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje përpunimi nr. 2992, në ngarkim të 

B.SH., me 197 (njëqind e nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1983-1990. Niveli i 

klasifikimit të dokumentit është “sekret”.  

11. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative në ngarkim të  M.SH., me 18 volume, me 4156 

(katërmijë e njëqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1981-1984. Niveli i 

klasifikimit të dokumentit është “tepër sekret”.  

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

           

Vendim nr. 21, datë 29.12.2023 ( i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të kreut I, nenit 22 pika 

4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e 

informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të 

Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06. 02. 2023, 

të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të 

Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar, me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një 

ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të 

informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me vendimin nr. 21, datë 29.12.2023, si më poshtë:  

 

II. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:                                                                                                                      

1. Arkivi i Autoritetit Fondi, Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje formulare nr. 1192, në 

ngarkim të Q.A., me 2 vëllime në total me 655 (gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1962-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

2. Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje formulare nr. 1176, në ngarkim të S.B., me 65 

(gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”.  

3. Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, fashikull nr. 730, në ngarkim të Ç.B., me 102 (njëqind e dy) 

fletë. Dosja daton në vitet 1945-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

4. Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, fashikull nr. 200, në ngarkim të A.V., me 27 (njëzet e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1959-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

5. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, procesverbal asgjësimi nr. 54 më 

datë 05.07.1989 me 1 (një) fletë. Dokumenti daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dokumentit 

është “sekret”.  



6. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, Listë veçimi nr. 1 me, datë 

30.05.1989 me 6 (gjashtë) fletë. Dokumenti daton në viti 1989. Niveli i klasifikimit të dokumentit 

është “sekret”.  

7. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje personale nr. 9883 

“Fotografi”, me 112 (njëqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

8. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje personale dhe pune nr. 

7716 “Alfa”, me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1974-1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

9. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje personale nr. 8035 

“Dino”, me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “tepër sekret”.  

10. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje personale dhe pune nr. 

12287 “Luftëtari”, me 121 (njëqind e njëzet e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 1969-1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

11. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje personale nr. 14379 

“Luani” dhe fashikull personal për të dënuar, me 108 (njëqind e tetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1979-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

12. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje pune nr. 6239 “Trimi”, me 

300 (treqind) fletë në total. Dosja daton në vitet 1982-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”.  

13. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje personale dhe pune nr. 4248 

“Vullneti”, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1964-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

14. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje personale dhe pune nr. 1624 

“Porozi”, me 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1960-1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

15. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje formulare nr. 1652, në ngarkim 

të A.TH., me 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

16. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje formulare nr. 3119, në ngarkim 

të Z.K., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “tepër sekret”.  

17. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje personale dhe pune nr. 8230 

“Drini”, me 129 (njëqind e njëzet e nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1959-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

18. Arkivi i Autoritetit, fondi Të Arratisur, dosje nr. 1957/30 “Zjarri”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1966-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

19. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje personale dhe pune nr. 7708 

“Taraboshi”, me 123 (njëqind e njëzet e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1984-1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

20. Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje formulare nr. 1958, në ngarkim të M.A., me 46 (dyzet e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

21. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje personale dhe pune nr. 2692 

“Bredhi”, me 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 1983-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  



22. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje personale dhe pune nr. 2110 

“Tigri”, me 408 (katërqind e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “tepër sekret”.  

23. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje personale dhe pune nr. 2428 

“Deti”, me 102 (njëqind e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1978-1991. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “tepër sekret”.  

24. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje pune nr. 3475 “Tarzani”, me 

43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

25. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje personale dhe pune nr. 2499 

“Gryka e Kaçanikut”, me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 1981-1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

26. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje personale dhe pune nr. 1555 

“Guri”, me 161 (njëqind e gjashtëdhjetë e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 1966-1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

27. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tirane, dosje nr. 5, në ngarkim të T.A., 

me 41 (dyzet e një) fletë dhe 8 (tetë) fletë në zarf, dosja daton në vitet 1972-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

28. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 350. Uzina e Telave, me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1966-1989. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

29. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë pa numër. Kantieri i sallës të Hidrocentralit të Komanit, me 10 (dhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1984-1987. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

30. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 390. Kantieri i çimentimit të Hidrocentralit të Komanit, me 50 (pesëdhjetë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1981-1987. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

31. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 183. Dogana e Hanit të Hotit, me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1976-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

32. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 273. Kompleksi blektoral i mbarështimit të viçave, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1988-1990. Tipi i Objektit Blektoral. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

33. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 142. Uzina e Drurit, me 138 (njëqind e tridhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1972-1990. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

34. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 349. Kombinati i Drurit, me 347 (treqind e dyzet e shtatë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1964-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

35. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 480. Teatri Migjeni, me 28 (njëzet e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1979-1991. 

Tipi i Objektit Kulturalo-Artistik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

36. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 182. Rajoni hekurudhor kufitar Bajzë me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë në total. 



Dosja daton në vitet 1986-1991. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

37. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 356. Hidrocentrali Vau i Dejës me 300 (treqind) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1981-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

38. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 910. Reparti Ushtarak 8815 me 32 (tridhjetë e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1988-1990. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

39. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 433. Reparti ushtarak 8025 me 13 (trembëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitin 

1990. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

40. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 856. Shtëpia e pritjes Velipojë me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1980-1988. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

41. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 221. Reparti 2799 Tepe me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1985-1989. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

42. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 419. Ndërmarrja e Gjeologjisë me 132 (njëqind e tridhjetë e dy) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1975-1990. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

43. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 107. Banka e Shtetit dhe ajo bujqësore me 23 (njëzet e tre) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1978-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

44. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 106. PTT Shkodër me 43 (dyzet e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1975-1989. 

Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

45. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 414. Kantieri i Transportit të Hidrocentralit Koman me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1983-1987. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

46. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 710. Kantieri i Montimit Koman me 32 (tridhjetë e dy) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1983-1987. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

47. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 389. Kantieri i Digës së Hidrocentralit Koman me 41 (dyzet e një) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1982-1987. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

48. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë pa nr. Radio Shkodra me 47 (dyzet e shtatë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1970-1991. 

Tipi i objektit politik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

49. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 337. Ujësjellësi Gruemirë me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1977-1991. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

50. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 352. Ndërmarrja Bujqësore Oblikë me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1989. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 



51. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 245. Hidrocentrali i Komanit me 375 (treqind e shtatëdhjetë e pesë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1976-1985. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

52. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë pa nr. Hidrocentrali i Komanit “Enver Hoxha”, me 137 (njëqind e tridhjetë e shtatë) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1985-1986. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

53. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 854. Vila nr. 2 në qytetin e Shkodrës me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1980-1986. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

54. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 855. Vila nr. 2 në Shkodër me 30 (tridhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1980-

1989. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

55. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Kavajë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 11. Uzina e Pambukut Rrogozhinë me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1970-1986. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

56. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Kavajë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 5. Fabrika e Letrës Kavajë me 31 (tridhjetë e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1964-1986. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

57. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Kavajë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 772. Uzina e Gozhdëve Bulonave Kavajë me 46 (dyzet e gjashtë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1972-1986. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

58. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 70. Depo Uji Leskovik me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1980-1985. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

59. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 22. Ujësjellësi Ersekë me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1975-

1989. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

60. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 3. Miniera e Qymyrit Bezhan me 29 (njëzet e nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1972-1990. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

61. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 168. Fabrika e Verës dhe Rakisë me 21 (njëzet e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1982-1984. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

62. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 72. Spitali i Kurimit Sarandopor me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1980-1983. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

63. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 101. Letrat Anonime me 133 (njëqind e tridhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1973-1990. Tipi i objektit politike. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

64. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 1102. Fabrika e Makaronave me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1986-1990. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

65. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 38. TEC Maliq me 295 (dyqind e nëntëdhjetë e pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1961-1989. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 



66. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 3. Uzina e Instrumenteve “Petro Popi” me 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1971-1989. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

67. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 1337. Punishte Bulmeti Bilisht me 12 (dymbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1989. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

68. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 10. Radio Korça me 51 (pesëdhjetë e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 1969-

1988. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

69. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 338. NRGJ Maliq me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1977-

1989. Tipi i objektit blegtoral. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

70. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 558. Fabrika e Pasurimit të Bakrit Rehovë me 45 (dyzet e pesë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1980-1989. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

71. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 297. Depot e Ujit me 24 (njëzet e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 1975-1988. 

Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

72. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 9. Reparti 599 Divizioni i 8 Korçë me 45 (dyzet e pesë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1971-1986. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

73. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 617. Frigoriferi i vogël Korçë me 11 (njëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1982-1990. Tipi i objektit politik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

74. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 34. Ndërmarrja Gjeologjike Korçë me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1971-1986. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

75. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 4. TEC Korçë me 113 (njëqind e trembëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1980-

1989. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

76. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 515. Dogana Kapshticë me 20 (njëzet) fletë në total. Dosja daton në vitet 1971-1986. 

Tipi i objektit ekonomik-Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

77. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 5. Banka e Shtetit Korçë me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1971-1981. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

78. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 1. Kombinati Drapër Çekan (Trikotazh) me 206 (dyqind e gjashtë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1969-1990. Tipi i objektit ekonomik-Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

79. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 6. Kombinati i Sheqerit Maliq me 236 (dyqind e tridhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1956-1990. Tipi i objektit ekonomik-industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 



80. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë pa nr. Hotel Iliria Korçë (Turizmi) me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1973-1990. Tipi i Politik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

81. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 298. Depo e karburantit me 24 (njëzet e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 1975-

1983. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

82. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 1103. Reparti i Prodhimit të Reçeleve me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1986-1990. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

83. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 598. Stacioni i Përmirësimit Racor të dhënëve Boboshticë me 21 (njëzet e një) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1982-1988. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

84. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 104. Rezervat Shtetërore me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1973-1987. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

85. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 744. Baxho Shtyllë-Vithkuq me 24 (njëzet e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1985-1989. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

86. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 339. Postë Telekomunikacion PTT me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1977-1987. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

87. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 393. Ndërmarrje e Peshkut Liqenas me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1971-1990. Tipi i objektit ekonomiko-bujqësor. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

88. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 6. Ujësjellësi Gramsh me 22 (njëzet e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1972-

1991. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

89. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 28. Hidrocentrali Lenje-Gramsh me 13 (trembëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1982-1984. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

90. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 38. Radiostacioni Sojnik “Liqeni Dushkut” me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1975-1989. Tipi i objektit politiko-ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”. 

91. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 27. Rezervat Shtetërore (Rep.101/K) Lenjë me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1981-1988. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

92. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 37. ATSH Sojnik “Liqeni i Dushkut” me 22 (njëzet e dy) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1977-1989. Tipi i objektit politiko-Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

93. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 43. Reparti i Sigurimit nr. 22 me 31 (tridhjetë e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1976-1985. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 



94. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 65 Ndërmarrja e Ujrave Bonifikim me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitin 1989. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

95. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 14. Reparti i Policisë me 33 (tridhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1973-

1986. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

96. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 39. P.T me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1977-1991. Tipi i 

objektit politik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

97. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 7. Banka e Shtetit me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1972-1991. 

Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

98. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 41. Nënstacioni elektrik me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1977-1991. Tipi i objektit ekonomiko-Politik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

99. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje e Objektit të Rëndësisë së 

Veçantë nr. 29. Rezervat Shtetërore Rep 101/K dislokuar në fshatrat Bersnik, Bulcar, Kokel, Brati 

me 42 (dyzet e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1963-1988. Tipi i objektit ekonomik. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

100. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 105. Hidrocentrali i Kërpicës me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1982-1989. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

101. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 31. Kompleksi i Pularisë në Ndërmarrjen Bujqësore “18 Gushti” me 14 

(katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitin 1987. Tipi i objektit ekonomik-Bujqësor. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

102. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 4. Ndërmarrja e Shfrytëzim Përpunim Drurit me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë 

në total. Dosja daton në vitin 1986. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

103. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 2. Grup Magazinash Qendër-Tregti me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1981-1987. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

104. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 3. Grup magazinash, Punishte e Rakisë, Fabrika e Qumështit, Fabrika e 

Miellit dhe Fabrika e Konservave Qendër Grumbullim me 20 (njëzet) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1981. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

105. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 42. Grup Arkiva e Shtetit Gramsh me 11 (njëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1977. Tipi i objektit politiko-ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

106. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 8. Grup Ujësjellësi Konjat me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1972-1990. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 



107. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 507. Reparti 101/K (Depo e Rezervave) me 25 (njëzet e pesë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1988-1989. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

108. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë pa nr. Stacioni Hekurudhor me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1973-1989. Tipi i objektit politiko-ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

109. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 504. Kompleksi i Majmërisë së Gjedhit me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë në 

total. Dosja daton në vitin 1988. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

110. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 7. Sektori i Peshkimit Dajlan-Divjakë me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1971-1989. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”. 

111. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 25. Uzina e Plasmasit me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1973-1989. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

112. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 385. Nxjerrja e Gazit Divjakë me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1984-1989. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

113. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 178. Hidrovori Karavasta me 30 (tridhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1978-1986. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

114. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 418. Hidrovori Bicukas me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1981-1986. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

115. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 392. Banka e Shtetit me 38 (tridhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1974-1985. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

116. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 6. Fabrika e Letrës me 49 (dyzet e nëntë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1969-1983. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

117. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 244. Dega e Karburantit me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1981-1983. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

118. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 394. Fabrika e Miellit me 28 (njëzet e tetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1976-1985. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

119. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 393. P.T (Postë Telekomunikacion) me 31 (tridhjetë e një) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1977-1985. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

120. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 331. Ndërmarrja Shpim-Kërkime me 155 (njëqind e pesëdhjetë e pesë) 



fletë në total. Dosja daton në vitet 1970-1990. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

121. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 46. S. M. T Lushnjë me 28 (njëzet e tetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1974-1988. Tipi i Objektit Buqesor. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

122. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 70. Ofiçina Mekanike Bujqësore me 22 (njëzet e dy) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1975-1988. Tipi i objektit bujqësor. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

123. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 1. H/C “Karl Marks dhe Frederik Engels” me 130 (njëqind e tridhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1958-1989. Tipi i objektit ekonomiko-politik. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”. 

124. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 3. Miniera e Kromit Batër “11 Heronjtë” me 278 (dyqind e shtatëdhjetë e tetë) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1970-1989. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”. 

125. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 104. Dega e Arkivit nr. 25 Muzhikë me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1979-1985. Tipi i objektit administrativ-Politik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

126. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 223. Fabrika e Pasurimit të Kromit Krastë me 23 (njëzet e tre) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1987-1990. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

127. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 213. Traverbangu Klos me 24 (njëzet e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1987-1990. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

128. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 11. Radio Stacioni “Pisha” me 9 (nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1972-

1982. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

129. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 211. Miniera e Kromit Klos me 33 (tridhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1980-1990. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

130. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 2. Rezervat Shtetërore me 33 (tridhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1971-1985. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

131. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 243. Impianti i Standardizimit të Kromit Shën Gjon me 24 (njëzet e katër) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1988-1989. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

132. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 49. Uzina e Ferrokromit me 159 (njëqind e pesëdhjetë e nëntë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1975-1990. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 

133. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 113. Ndërmarrja Gjeologjike Burrel me 46 (dyzet e gjashtë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1980-1989. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”. 



134. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 108. Ujësjellsi dhe Uzina e Ferrokromit Burrel me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1980-1987. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

135. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 174. Punishte e Rakisë Klos me 21 (njëzet e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1982-1988. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

136. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 161. Ndërmarrja Ushqimore me 25 (njëzet e pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1982-1990. Tipi i objektit administrative. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

137. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 93. PT (postë telekomunikacion) me 20 (njëzet) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1977-1988. Tipi i objektit administrative. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

138. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 262. Pularia me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1987-1988. 

Tipi i Objektit Bujqësor. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

139. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 169/1. Karburanti me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1981-

1988. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

140. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 1. Ujësjellësi me 28 (njëzet e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1972-1983. 

Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

141. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 11. Rezerva Shtetërore Talle me 20 (njëzet) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1973-1986. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

142. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 35. Hotel “Guri i Kuq” me 38 (tridhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1973-1985. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

143. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 45. Ndërmarrja Bujqësore me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1989-1990. Tipi i objektit bujqësor. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

144. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 223. Dogana Qafë-Thanë me 34 (tridhjetë e katër) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1981-1988. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

145. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 1. Miniera Alarup me 103 (njëqind e tre) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1960-1988. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

146. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 4. Ujësjellësi i Qytetit me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1972-1991. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

147. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 3. Stacioni Hekurudhor Guri i Kuq me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1979-1990. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

148. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 20. Reparti i Policisë me 49 (dyzet e nëntë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1975-1990. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 



149. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë nr. 82. Shtëpia e pushimit të Udhëheqjes me 130 (njëqind e tridhjetë) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1975-1990. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”. 

150. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 218. Ndërmarrja Ushqimore me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitin 1981. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

151. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 232. Ndërmarrja Bujqësore me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitin 1981. Tipi i Objektit Bujqësor. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

152. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 49. Vendkomanda e Degës Ushtarake “Mimoza” me 35 (tridhjetë e pesë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1976-1986. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”.  

153. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 203. Stacioni Hekurudhor Lezhë me 103 (njëqind e tre) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1981-1987. Tipi i objektit industrialo-politik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

154. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 12. Ujësjellësi me 50 (pesëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1972-1990. 

Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

155. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 233. Ndërmarrja e Grumbullimit me 26 (njëzet e gjashtë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1981-1984. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

156. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 126. Fabrika e Letrës me 130 (njëqind e tridhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1977-1989. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

157. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 70. Vend komanda e Repartit Ushtarak 4340 Lezhë me 21 (njëzet e një) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1976-1986. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”.  

158. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 71. Vend komanda e Repartit Ushtarak 4106 Lezhë me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1970-1986. Tipi i objektit ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”.  

159. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 74. NTSH Lezhë me 24 (njëzet e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 1975-

1981. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

160. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 198. Hekurudha Milot-Klos me 171 (njëqind e shtatëdhjetë e një) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1986-1990. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”.  

161. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 119. Reparti i Shllamëve në Uzinën e Bakrit Rubik me 23 (njëzet e tre) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1979-1989. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”.  

162. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 16. Ndërmarrja Gjeologjike me 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 



daton në vitet 1964-1989. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”.  

163. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 78. Ujësjellësi Rubik me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1975-

1989. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

164. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 105. P.T Rrëshen me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1977-

1988. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

165. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 62. Miniera Fabrika Kurbnesh me 200 (dyqind) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1967-1988. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

166. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 13. Miniera e Bakrit Spaç me 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1971-1988. Tipi i objektit industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”.  

167. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 7. Agjencia nr. 207 Mërkurth me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1972-1990. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

168. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 176. Arkivi i Shtetit Kurbnesh me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1977-1989. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

169. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 28. SMT Rrëshen me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1974-

1975. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

170. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 12. Uzina e Bakrit me 90 (nëntëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1970-

1989. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

171. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 77. Ujësjellësi Qyteti Rrëshen me 20 (njëzet) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1975-1988. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

172. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 132. Ujësjellësi Kurbnesh me 13 (trembëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1980-1987. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

173. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 8. Rezervat e Repsit me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1960-1984. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

174. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 158. Banka e Shtetit Rrëshen me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1981-1985. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

175. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë nr. 166. Fabrika e Pasurimit Rrëshen me 21 (njëzet e një) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1974-1988. Tipi i objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

176. Arkivi i Autoritetit, fondi Operativ, dosje e Objektit të Rëndësisë së Veçantë nr. 2886. Hoteli 

i Kinezëve (Përrenjas) me 21 (njëzet e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 1977-1983. Tipi i 

objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  



177. Arkivi i Autoritetit, fondi Operativ, dosje e Objektit të Rëndësisë së Veçantë nr. 2787. Filiali 

i USHT në Vlorë me 13 (trembëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1974-1982. Tipi i objektit 

arsimor. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

178. Arkivi i Autoritetit, fondi Operativ, dosje e Objektit të Rëndësisë së Veçantë nr. 2353. Pallati 

i Specialistëve Kinez me 110 (njëqind e dhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1976-1978. Tipi 

i objektit politik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

179. Arkivi i Autoritetit, fondi Operativ, dosje e Objektit të Rëndësisë së Veçantë nr. 2354. Hoteli 

i Kinezëve (Burrel) me 24 (njëzet e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 1977-1978. Tipi i 

objektit ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

180. Arkivi i Autoritetit, fondi Operativ, dosje e Objektit të Rëndësisë së Veçantë nr. 3463. Reparti 

i Riedukimit 307 Valas me 178 (njëqind e shtatëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1973-1983. Tipi i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

181. Arkivi i Autoritetit, fondi Operativ, dosje e Objektit të Rëndësisë së Veçantë nr. 3362. 

Fabrika e Këpucëve me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1974-1984. Tipi 

i objektit administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

182. Arkivi i Autoritetit, fondi Operativ, dosje e Objektit të Rëndësisë së Veçantë nr. 3221. 

Fakulteti i Mjekësisë me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1969-1984. Tipi i 

Objektit Arsimor. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

183. Arkivi i Autoritetit, fondi Operativ, dosje e Objektit të Rëndësisë së Veçantë nr. 3959. 

Drejtoria e Farave me 44 (dyzet e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 1976-1984. Tipi i objektit 

ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  
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AIDSSH NGRE SIPARIN E KOLANËS "DOSJA E HAPUR” 

 

Në kuadër të projektit “Tirana në sytë e Sigurimit të Shtetit” Autoriteti për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit, ngriti siparin e kolanës “DOSJA E HAPUR” një seri aktivitetesh 

periodike që synon të hedhë dritë me errësirën e kryeqytetit në kohën e diktaturës. 

Nëpërmjet studimit e hulumtimit të dosjeve të ish-Sigurimit të Shtetit për ngjarje dhe figura të 

kryeqytetit të Tiranës, Autoriteti synon që bashkë me zbardhjen e historisë së të shkuarës, të 

analizojë faktet historike që ndikuan në jetën e banorëve të kryeqytetit të cilët ndonëse në kushtet 

e terrorit dhe dhunimit të të drejtave dhe lirive të njeriut nga pushteti, u përballën me dinjitet 

njerëzor me shtypjen. 

“Dialogu për Tiranën” synon të shkojë drejt së vërtetës. “Dosja e hapur” do të jetë një aktivitet 

periodik i shpeshtë që do të aktivizohet nga Autoriteti me kërkesë të familjarëve, personave të 

prekur direkt nga ish-Sigurimi i Shtetit ose me kërkesë të studiuesve” - u shpreh Kryetarja e 



Autoritetit, dr. Gentiana Sula e cila shtoi se: “Autoriteti i Dosjeve, e sheh kërkimin shkencor në 

katër dimensione: shtypje, qëndresë, solidaritet dhe mbijetesë. Ish-Sigurimi i Shtetit ka ushtruar 

shtypje me pasoja tragjike në jetët e njerëzve të pafajshëm. Qëllimi i institucionit tonë është që pa 

i njohur këto dëme, pa i treguar këto, pa u pajtuar me të vërtetat nuk do të ndodhë integrimi i 

shoqërisë.  

Qëndresa, është një tjetër element që duam të dëshmojmë. Shpesh thuhet se qe aq e fortë shtypja, 

aq tragjike, saqë njerëzit nuk rezistuan. Në 22 milionë faqe dokumentare të arkivit janë jetët e 

njerëzve të cilët menduan ndryshe, vepruan ndryshe, ishin ndryshe. Edhe të ekzistosh si vetvetja 

është një akt qëndrese. Edhe të thuash një fjalë, të reagosh me një letër, të lësh një dëshmi, të 

sillesh si njeri është një akt qëndrese. 

Për solidaritetin ne kemi sërish çfarë të themi. Sistemi u përpoq t’i ndajë njerëzit, u përpoq të hyjë 

në qelizë, u përpoq t’i kthejë kundër, por në edhe në atë kohë ka pasur njerëz që e gjetën mënyrën 

se si të përcjellin mesazhe njerëzore, komshiut, familjarit, fëmijës dhe të gjitha këto duhen bërë të 

njohura. 

Dhe ajo që është më e rëndësishme mbijetesa. Vërtet në 50 vjet, sistemi politik dhe shtetëror bëri 

atë çka tashmë dihet dhe për të cilën flasim me punën tonë çdo ditë. Ata që nuk jetojnë më, lanë 

pas kujtimin e mirë, lanë familjarë dhe shembuj. Shpesh e themi që në terrin e natës janë ata që 

na ndriçojnë rrugën, si yjet, me jetën e tyre dhe na frymëzojnë për vepra të mira.”- tha ndër të 

tjera kreu i Autoritetit. 

Në këtë aktivitet të parë për “Dosja e hapur” u analizuan dosjet e dy figurave nё dukje antagoniste 

me njёra-tjetrёn, por me fat të përbashkët. Historiani prof.asoc. dr. Gjon Boriçi mbajti ligjëratën 

me titull “Analiza e dosjeve të Xhahit Toptani dhe Abdyl Këllezi”. Ligjërata e studiuesit ka në 

qendër arrestimin, akuzat, hetuesinë dhe më pas pushkatimin e tyre, si dhe persekutimin e 

familjarëve. Studiuesi i konsideron dy figurat. Xhahit Toptani, i biri i patriotit tё madh Abdi 

Toptani, firmёtar i Pavarёsisё sё Shqipёrisё mё 28 nëntor 1912, dhe i dyti, Abdyl Kёllezi, anёtar i 

PPSH-sё. Tё dy vijnë nga familje tiranase, tё dy nga familje tregtare dhe tё dёnuar nga regjimi 

komunist. Bashkë me analizën e dosjes, vijnë edhe zërat e trashëgimtarëve të tyre, të cilët u 

internuan dhe u përndoqën duke kaluar një jetë nën terror. 

Ligjërata e historianit Boriçi është vijim të një cikli ligjëratash që nisi me studimin “Tirana dhe 

fillimet e sistemit komunist nё Shqipëri”, ku trajtuan çështje si: “Tregtarët tiranas nёn presionin e 

regjimit komunist 1945; Gjendja politike nё Tiranë nё vitin 1946; Raport i detajuar mbi gjendjen 

politike në Tiranë; Përpjekjet e Sigurimit pёr tё eliminuar grupet e rezistencës tё arratisur nё zonën 

e Tiranёs pёr vitin 1949”. 

Kryetar i Shoqatës “Tirana”, z. Arben Tafaj u shpreh se: “Këtё projekt ne e nisëm sё bashku me 

institucionet partnere nё vitin 2021. Ishte e pritshme qё ky projekt do tё haste edhe skepticizmin e 

jo pak njerëzve, por ja ku jemi sot për tё prezantuar gjetjet e reja si pasojё e hulumtimeve nga ana 

e historianit Gjon Boriçi. Ky studim i bën nder qytetit tonë, pёr tё hedhur dritё nё njërën prej 

periudhave mё tё errëta tё historisë sё Tiranёs dhe tё mbarё Shqipërisë. E vërteta duhet të bëhet 

e njohur për të gjithë shoqërinë, të rinjtë, ata që kanë zgjedhur të jetojnë e të rrisin fëmijët e vet 

në Tiranë”. 



Aktiviteti u mbajt në bashkëpunim me Shoqatën “Tirana”, Institutin e Historisë dhe me 

mbështetjen e Bashkisë së Tiranës dhe të pranishëm ishin historianë, studiues, institucione publike 

dhe komuniteti. 

AIDSSH, MAS DHE KIE, 

 SEMINAR PËR PLATFORMËN  

"TË MËSOJMË PËR TË KALUARËN '44-91- BURIME TË HAPURA ARSIMORE" 

 

Përdorimi i dosjeve të ish-Sigurimit të Shtetit për mësimin e historisë së regjimit totalitar po 

theksohet si një aspekt shumë i rëndësishëm në edukimin për demokraci në shkollë. Me këtë fokus 

u mbajt në Tiranë, në dhjetor 2023, një seminar dyditor me iniciativën e Autoritetit për Informim 

mbi Dokumente të ish-Sigurimit, në bashkëpunim me Ministrinë e Arsimit dhe të Sporteve dhe 

me mbështetjen e Departamentit të Arsimit të Këshillit të Evropës. Të pranishëm në të ekspertë 

ndërkombëtar dhe vendas të historisë dhe arsimit. 

E pranishme në aktivitet, Znj. Gulia Re, kreu i Këshillit të Evropës në Tiranë, tha se: ‘Ky 

seminar ndërkombëtar është një hap drejt shërimit, të kuptuarit dhe përgatitjes së fëmijëve për një 

të ardhme ku e kaluara nuk është burim ndarjeje, por një themel për unitet dhe përparim. Ftojmë 

edukatorët, studentët, prindërit dhe të gjithë anëtarët e komunitetit tonë që të angazhohen në këtë 

iniciativë në mënyrë aktive, të kontribuojnë me zërat dhe përpjekjet e tyre dhe të bashkohen në 

këtë përpjekje të rëndësishme”. 

“Ky është një seminar ndërkombëtar, shumë premtues. Synimi është të institucionalizojmë "Të 

mësojmë për të kaluarën '44-91- Burime të hapura arsimore" që AIDSSH ka nisur me Ministrinë 

e Arsimit, duke u informuar nga praktikat më të mira të vendeve që vuajtën nga historia, në 

përdorimin e dokumenteve sekrete e historike,” vlerësoi aktivitetin znj. Gentiana Sula, kryetare 

e Autoritetit. Kjo platformë do të vihet në shërbimin të fëmijëve të moshave të ndryshme, të cilët 

në mënyrë aktive të nxënë historinë bashkëkohore të Europës dhe Shqipërisë të bazuar në burime 

të vlefshme, të vlerësojnë kostot e sistemeve totalitare tek individët dhe shoqëria.  

Produkti final i tij parashikohet të jenë së pari, hapat që do të ndiqen nga AIDSSH-ja e institucionet 

partnere, së dyti produktet dhe rezultatet e tyre finale, me qëllim që mësuesit e historisë, gjuhë-

letërsisë, qytetarisë, filozofisë, të aftësohen në mësimdhënien e historisë, përmes burimeve të 

hapura arkivore e bibliografike, përmes një programi të mirëpërcaktuar mësimor, jashtëkurrikular 

dhe jashtëshkollor.” 

Zv. Ministrja e Arsimit dhe Sportit, znj. Nina Guga, siguroi se: “Qëllimi ynë përfundimtar 

është përgatitja graduale e shkollave me historinë e pashkruar të veprimtarisë së ish-Sigurimit të 

Shtetit. Për ta arritur këtë qëllim, kemi në plan integrimin e kësaj historie në programe mësimore 

dhe tekste shkollore. Besojmë se njohja e kësaj periudhe është thelbësore për ndërgjegjësimin e 

qytetarëve të së ardhmes dhe për parandalimin e përsëritjes së krimeve të së kaluarës.  



Përdorimi i teknologjisë së informacionit dhe komunikimit, mësimi dhe ruajtja në kujtesë janë 

pjesë integrale e projekteve dhe aktiviteteve që do të zhvillohen në kuadër të këtij projekti. Një 

rëndësi e veçantë i kushtohet projekteve dhe veprimtarive praktike, duke përfshirë punën e 

nxënësve si historianë, të cilët do të kërkojnë, analizojnë dhe interpretojnë ngjarjet dhe figurat 

historike.” 

 “Ky seminar është gjithashtu një demonstrim i bashkëpunimit dhe partneritetit me aktorët dhe 

rolet kombëtare dhe ndërkombëtare në arsimin formal dhe joformal. Muzetë dhe arkivat luajnë 

një rol vendimtar në ruajtjen e artefakteve dhe dokumenteve historike. Ata janë rojet e së shkuarës 

sonë dhe ofrojnë lidhje të prekshme me ngjarjet dhe përvojat e diktaturës. Puna me këto 

institucione sjell autenticitet dhe thellësi në përvojën arsimore, duke i lejuar studentët të 

angazhohen drejtpërdrejt me burimet kryesore, artefaktet dhe historitë individuale. Ky angazhim 

është thelbësor për zhvillimin e një kuptimi më të thellë dhe më empatik të historisë” tha z. Villano 

Qiriazi, kreu i Departamentit të Arsimit, Këshilli i Evropës.  

Ish-Sigurimi i Shtetit ishte përgjegjës për përndjekjen e qytetarëve duke shtypur debatin intelektual 

duke asgjësuar personalitete të shquara në vendi. Të mësuarit të historive të tilla mbart potencialin 

e madh për të forcuar vlerësimin e nxënësve për demokracinë dhe për respektimin e të drejtave të 

njeriut, duke i emancipuar ata si qytetarë demokratikë aktivë dhe kritikë. 

Akademikët ndërkombëtarë dhe ekspertët vendas të arsimit trajtuan tema të tilla si: Ekspozimi i 

mekanizmave të sundimit totalitar. Kuptimi i historisë përmes dosjeve të policive sekrete; E Drejta 

e Informimit mbi Aksesin në Dokumente Historike; Dosjet e Sigurimit të Shtetit: Dokumentet e 

pazbuluara të Historisë Shqiptare; Ndikimet ligjore dhe etike të përdorimit të dosjeve të policisë 

sekrete për qëllime pedagogjike; Integrimi i mësimdhënies për regjimet totalitare në kurrikula dhe 

materiale mësimore të historisë: Mundësitë dhe sfidat; Përdorimi i Multimedias dhe teknologjisë 

në mësimdhënien e Historisë së policisë sekrete. Përvojat e realitetit virtual. Historitë digjitale dhe 

dosjet e policisë sekrete. 

Dita e parë u mbyll me tryezën e rrumbullakët: Qasja e represionit në regjimet totalitare në klasën 

e historisë-Pedagogji dhe Praktika, pjesë e së cilët u bënë edhe mësuesit e historisë. 

Rezultatet e këtij seminari do të jenë pjesë e platformës "Të mësojmë për të kaluarën '44-91- 

Burime të hapura arsimore" dhe do të ndihmojnë mësuesit dhe grupet e interesit të mësojnë për të 

kaluarën, duke kontribuar në procesin e ndërtimit të besimit në Shqipëri pas rënies së komunizmit. 

Aktiviteti u mbështet nga Departamenti i Arsimit i Këshillit të Europës, dhe u organizua në 

bashkëpunimin me KiE, në kuadër të projektit “Forcimi i edukimit për qytetari demokratike në 

Shqipëri”, financuar nga SIDA. 

 

 

 

 


